
Администрация 
города Липецка

Советская ул., д. 5, г. Липецк, 398001 
Телефоны: 23 96 27; факс 22 51 15 
E-mail: munitcom@cominfo.lipetsk.ru

//Г. /О . ctU¥9 Ns± З& ЗЛ  -& / ■ /Z

На № от

Председателю Липецкого 
городского Совета депутатов 
Тинькову И.В.

Уважаемый Игорь Владимирович!

Направляю Вам материалы по проекту изменений в «Бюджет города 
Липецка на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» для 
рассмотрения в Липецком городском Совете депутатов.

Докладчик по указанному вопросу -  председатель департамента 
финансов администрации города Липецка Т.Ю.Григорова.

Приложения: 1. Изменения в Бюджет города Липецка на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов на X- л. в 1 экз.;

2. Приложение 1 на $  л. в 1экз.;
3. Приложение 6 на 3  л. в 1 экз.
4 Приложение 7 на 3  л. в 1 экз.
5. Приложение 8 на Ь  л. в 1 экз.
6. Приложение 9 на Х ' л. в 1 экз.
7. Приложение 10 на </^ л. в 1 экз.
8. Приложение 11 на £ £  л. в 1 экз.
9. Приложение 12 на ftT л. в 1 экз.
10. Приложение 13 на л. в 1 экз.
11. Приложение 14 на £ $  л. в 1 экз.
12. Приложение 15 на л. в 1 экз.
13. Приложение 16 на ¥  л. в 1 экз.
14. Приложение 17 на л. в 1 экз.
15. Приложение 20 на л. в 1 экз.
16. Приложение 22 на /  л. в 1 экз.;
17. Пояснительная записка с приложениями на л. в 1 

экз.;
18. Ожидаемое исполнение бюджета города Липецка в 

2019 году на п . в 1 экз.;
19. Гарантийное письмо управления жилищно

коммунального хозяйства Лйпешои  ̂оо ласти<о грт
14.10.2019 №6211-01-09425-514 ? на^ш с йФЖйуов

mailto:mimitcom@cominfo.lipetsk.ru


2

20.

Глава города Липецка

Гарантийные письма управления дорог и транспорта 
Липецкой области от 14.10.2019 № И24-3280, И24-3295 
на Х ' л. в 1 экз.

Е.Ю. Уваркина

Т.Ю. Григорова
Крачковская Наталия Ивановна
+7(4742)23-92-21



Проект

Внесен главой города Липецка

Изменения 
в Бюджет города Липецка на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов

Утверждены решением сессии Липецкого городского 
Совета депутатов от__.___.2019 № __

Статья 1

Внести в «Бюджет города Липецка на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов», утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от
25.12.2018 № 809 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов 
от 05.02.2019 № 836, от 26.02.2019 № 860, от 26.03.2019 № 874, от 23.04.2019 
№ 897, от 16.05.2019 № 916, от 28.05.2019 № 919, от 25.06.2019 № 934, от
16.07.2019 № 945, от 27.08.2019 № 956, от 01.10.2019 №975 («Липецкая газета», 
2018, 29 декабря; 2019, 16 февраля, 2 марта, 2 апреля, 30 апреля, 18 мая, 1 июня, 2 
июля, 17 июля, 3 сентября, 12 октября), следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «14 258 191 929,34» заменить на цифры 

«14 334 639 428,54»;
б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «15 033 173 984,56» заменить на цифры 

«15 108 623 283,76»;
в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «774 982 055,22» заменить на цифры 

«773 983 855,22»;
г) в подпункте 1 пункта 2 цифры «9 555 869 847,00» заменить на цифры 

«10 219 010533,40»; '
д) в подпункте 2 пункта 2 цифры «9 555 869 847,00» заменить на цифры 

«10 219 010 533,40»;

2) в статье 4:
а) в пункте 7 цифры «2 081 996 241,16» заменить на цифры 

«2 134 117 171,16»; цифры «1 067 919 900,00» заменить на цифры 
«1 537 244 820,00»;

б) в подпункте 1 пункта 8 цифры «9 112 038 549,57» заменить на цифры 
«9 138 586 048,77»; цифры «4 358 796 847,00» заменить на цифры 
«4 873 796 847,00»;



2

3) в пункте 1 статьи 7 цифры «680 989 672,29» заменить на цифры 
«682 811 569,49»; цифры «151 010 000,00» заменить на цифры «134 010 000,00»;

4) в пункте 1 статьи 8 цифры «245 516 605,46» заменить на цифры 
«262 138 505,46»;

5) приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22 изложить в 
новой редакции (прилагаются);

6) в Приложении 21:
а) в пункте 6 цифры «45 000 000,00» заменить на цифры «28 000 000,00»;
б) в строке «Итого» цифры «151 010 000,00» заменить на цифры 

«134 010 000,00».

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня официального 
опубликования.

Глава города Липецка Е.Ю. Уваркина



Приложение 1
к Бюджету города Липецка на 
2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета города Липецка 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

№
п/п

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 
подвидов, аналитической 
группы вида источников 

финансирования 
дефицита

Код
адми
нист
рато
ра

Код бюджетной 
классификации

Сумма (руб.)

2019 год 2020 год 2021 год

1.

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

603 01 02 00 00 00 0000 000 250 000 000,00 - -

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте 
Российской Федерации .

603 01 02 00 00 04 0000 710 950 000 000,00 800 000 000,00 530 000 000,00

Погашение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте 
Российской Федерации

603 01 02 00 00 04 0000 810 -700 000 000,00 -800 000 000,00 -530 000 000,00



2

2.

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

603 01 03 00 00 00 0000 000 -13 500 000,00 - -

Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских 
округов в валюте 
Российской Федерации

603 01 03 00 00 04 0000 710 200 000 000,00 - -

Погашение бюджетами 
городских округов 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

603 01 03 00 00 04 0000 810 -213 500 000,00 - -

3.

Средства от продажи 
акций и иных форм 
участия в капитале, 
находящихся в 
собственности 
городских округов

630 01 06 01 00 04 0000 630 28 154 000,00 - -

4.

Изменение остатков 
средств на
счетах по учету средств 
бюджета

603 01 05 00 00 00 0000 000 509 329 855,22 - -



3

ИТОГО источники 
финансирования 
дефицита бюджета:

01 00 00 00 00 0000 ООО 773 983 855,22 - -



Приложение 6
к бюджету города Липецка на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет города Липецка 

на 2019 год

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма, 

( руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 4 948 811 810,29

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 442 715 580,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 442 715 580,00

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

58 403 800,00

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

58 403 800,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 283 622 000,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для 
отдельных видов деятельности 247 750 000,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 422 000,00

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

34 450 000,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 225 921 100,00
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц 172 490 000,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 053 431 100,00

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 92 644 000,00

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

343 919 959,00

1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

501 000,00



2

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

250 000 000,00

1 И 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

25 000 000,00

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 599 430,00

1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

50 000 000,00

1 11 05300 00 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

392 357,00

1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей МУП, созданных 
городскими округами

3 077 172,00

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

11 350 000,00

1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными 
ресурсами 40 082 000,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 40 082 000,00

1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 27 105 568,98

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 25 490 970,00
1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества

702 300,00

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

912 298,98



3

1 14 00000 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 254 215 802,31

1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

140 000 000,00

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

24 394 774,68

1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов

88 930 971,00

1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

890 056,63

1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 167 182 000,00

1 17 00000 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 13 000 000,00

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 13 000 000,00

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 385 827 618,25

2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 9 138 586 048,77

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 625 734 898,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

3 194 026 403,72

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 4 215 972 256,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 102 852 491,05

2 07 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 247 241 569,48
2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 247 241 569,48

ВСЕГО ДОХОДОВ: 14 334 639 428,54



Приложение 7
к бюджету города Липецка на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов

ОБЪЕМ 
поступлений доходов в бюджет города Липецка 

на плановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной 
классификации Наименование

Сум
(РУ

иа,
б.)

2020 год 2021 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 551 136 000,00 4 624 547200,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 157 929 000,00 2 349 100 000,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 157 929 000,00 2 349 100 000,00

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

70 877 000,00 85 409 200,00

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

70 877 000,00 85 409 200,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 284 783 000,00 105 131 000,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход 
для отдельных видов деятельности 245 520 000,00 62 000 000,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 1 463 000,00 1 531 000,00

1 05 01040 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов

37 800 000,00 41 600 000,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 285 499 000,00 1 343 924 000,00

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 239 412 000,00 291 408 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 046 087 000,00 1 052 516 000,00

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 109 630 000,00 114 050 000,00

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности

331 852 000,00 331 927 000,00

1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским

517 000,00 523 000,00



2
округам

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

250 000 000,00 1 250 000 000,00

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

15 000 000,00 15 000 000,00

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 600 000,00 3 600 000,00

1 11 05074 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением 
земельных участков)

50 000 000,00 50 000 000,00

1 11 07014 04 0000 120 •

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей МУП, созданных 
городскими округами

1 535 000,00 1 604 000,00

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

11 200 000,00 11 200 000,00

1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании 
природными ресурсами 24 750 000,00 24 750 000,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 24 750 000,00 24 750 000,00



3

113 00000 00 0000 ООО
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства

18 347 000,00 8 462 000,00

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг 17 645 000,00 7 760 000,00

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества

702 000,00 702 000,00

114 00000 00 0000 ООО

Доходы от продажи 
материальных и нематериальных 
активов 78 000 000,00 60 000 000,00

1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

63 000 000,00 45 000 000,00 ,

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов

15 000 000,00 15 000 000,00

116 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 178 469 000,00 190 794 000,001

117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 11 000 000,00 11000 000,00

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 5 667 874 533,40 4 048 396 554,00

2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

4 873 796 847,00 4 048 396 554,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

403 260 527,00 90 250 578,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 3 955 536 320,00 3 958 145 976,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 515 000 000,00

2 07 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные 
поступления 794 077 686,40

2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских округов 794 077 686,40

ВСЕГО ДОХОДОВ: 10 219 010 533,40 8 672 943 754,00



Распределение расходов бюджета города Липецка на 2019 год по разделам и 
подразделам классификации 

расходов

Приложение 8
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

руб.

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1 2 3 А
ВСЕГО 15108 623 283,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 758 004 994,08
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 102 685 000,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 44 449 000,00

Судебная система 01 05 70 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 64 001 000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3 620 000,00

Резервные фонды 01 11 10 000 000,00

Цругие общегосударственные вопросы 01 13 533 179 994,08

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 88 175 000,00

Органы юстиции 03 04 32 598 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 55 577 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 666169 224,02
Общеэкономические вопросы 04 01 1 175 100,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 444 000,00

Транспорт 04 08 1 111 652 000,10

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 134 117 171,16

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 412 780 952,76

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 855 768 609,09
Жилищное хозяйство 05 01 1 479 400 632,80

Коммунальное хозяйство 05 02 333 777 134,23

Благоустройство 05 03 936 034 682,06

Цругие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 106 556 160,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 10 112 500,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 10 112 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7 407 567 615,95

Дошкольное образование 07 01 3 219 789 772,58

Общее образование 07 02 3 122 685 002,72

Дополнительное образование детей 07 03 920 233 296,05

Молодежная политика 07 07 39 336 170,00

Цругие вопросы в области образования 07 09 105 523 374,60

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 480 669 015,25

1 из 2



Культура 08 01 412 920 352,25
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 67 748 663,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 339 478 938,00
Пенсионное обеспечение 10 01 47 860 000,00
Социальное обеспечение населения 10 03 36 767 538,00
Охрана семьи и детства 10 04 228 077 100,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 26 774 300,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 304 431 840,37
Физическая культура 11 01 285 970 521,56
Массовый спорт 11 02 1 872 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 16 589 318,81

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 22 103 547,00
Периодическая печать и издательства 12 02 22 103 547,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 176 142 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
цолга

13 01 176 142 000,00

2 из 2



i

Приложение 9
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов

Распределение расходов бюджета города Липецка на плановый период 2020 и 
2021 годов по разделам и подразделам классификации 

расходов

руб.

Наименование Раздел Подраз 
дел 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5

ВСЕГО 10 219 010 533,40 8 672 943 754,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 614 156 500,00 568 060 500,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 100 264 000,00 100 264 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 43 164 000,00 43 164 000,00

Судебная система 01 05 80 000,00 80 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 63 671 000,00 63 671 000,00

Резервные фонды 01 11 8 000 000,00 8 000 000,00

Цругие общегосударственные вопросы 01 13 398 977 500,00 352 881 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 71 707 000,00 72 087 000,00

Органы юстиции 03 04 28 685 000,00 29 065 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 43 022 000,00 43 022 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 771 247 981,00 656 577 778,00
Общеэкономические вопросы 04 01 1 175 100,00 1 175 100,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 194 000,00 6 194 000,00

Транспорт 04 08 132 460 000,00 132 460 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 537 244 820,00 419 412 900,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 94 174 061,00 97 335 778,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 701 845 765,40 489 799 900,00
Жилищное хозяйство 05 01 323 065 766,40 96 250 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 24 245 099,00 6 015 000,00

Благоустройство 05 03 255 648 400,00 288 648 400,00

Цругие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 98 886 500,00 98 886 500,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ Об 2118 000,00 1 788 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 2 118 000,00 1 788 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 5 858 594 549,00 5 510 578 883,00
Дошкольное образование 07 01 2 573 276 566,00 2 255 885 900,00

Общее образование 07 02 2 501 985 200,00 2 475 490 200,00

Дополнительное образование детей 07 03 650 570 813,ОС 646 495 813,00

1 из 2



Молодежная политика 07 07 32 859 970,00 32 859 970,00
Другие вопросы в области образования 07 09 99 902 000,00 99 847 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 338 909 787,00 338 909 787,00
Культура 08 01 279 990 624,00 279 990 624,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 58 919 163,00 58 919 163,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 256 949 420,00 256 375 076,00
Пенсионное обеспечение 10 01 47 860 000,00 47 860 000,00
Социальное обеспечение населения 10 03 25 381 220,00 24 802 776,00
Охрана семьи и детства 10 04 156 933 900,00 156 938 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 26 774 300,00 26 774 300,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 209 527 630,00 208 527 630,00
Физическая культура 11 01 192 144 630,00 191 144 630,00
Массовый спорт 11 02 1 300 000,00 1 300 000,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

11 05 16 083 000,00 16 083 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 18 184 000,00 18184 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 18 184 000,00 18 184 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 185 200 000,00 194 400 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 185 200 000,00 194 400 000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 190 569 901,00 357 655 200,00
Условно утвержденные расходы 190 569 901,00 357 655 200,00

2 из 2



J

Ведомственная структура расходов бюджета города Липецка 
на 2019 год

Приложение 10
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

руб.

Наименование ГРБС Раздел Подра
здел

Целевая
статья

Вид
расхо
ДОВ

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Липецкий городской Совет депутатов 601 48 069 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601 01 48 069 000,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

601 01 03

44 449 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

601 01 03 99 0 00 00000 44 449 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя, депутатов 
представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

601 01 03 99 1 00 00000

12 893 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя представительного органа 
муниципального образования

601 01 03 99 1 00 00020
2 558 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 1 00 00020 100

2 558 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа 
муниципального образования

601 01 03 99 1 00 00030
10 335 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 1 00 00030 100

10 335 000,00

Иные непрограммные мероприятия 601 01 03 99 9 00 00000 31 556 000,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

601 01 03 99 9 00 00110

31 556 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 9 00 00110 100

26 646 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 601 01 03 99 9 00 00110 200 4 910 000,00

1 из 80



государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

601 01 07 3 620 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

601 01 07 99 0 00 00000 3 620 000,00

Иные непрограммные мероприятия 601 01 07 99 9 00 00000 3 620 000,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

601 01 07 99 9 00 03050 3 620 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 99 9 00 03050 800 3 620 000,00
Администрация города Липецка 602 398 977444,55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 602 01 269 263 897,55
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

602 01 02

102 685 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

602 01 02 99 0 00 00000 102 685 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя, депутатов 
представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

602 01 02 99 1 00 00000

3 208 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 
(руководителя
исполнительно-распорядительного
органа)

602 01 02 99 1 00 00010

3 208 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 02 99 1 00 00010 100

3 208 000,00

Иные непрограммные мероприятия 602 01 02 99 9 00 00000 99 477 000,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

602 01 02 99 9 00 00110

99 477 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 02 99 9 00 00110 100

99 293 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 02 99 9 00 00110 200 184 000,00

Судебная система 602 01 05 70 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

602 01 05 99 0 00 00000 70 000,00

Иные непрограммные мероприятия 602 01 05 99 9 00 00000 70 000,00
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

602 01 05 99 9 00 51200

70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 05 99 9 00 51200 200 70 000,00

2 из 80



Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 166 508 897,55
Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

602 01 13 01 0 00 00000

120 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

602 01 13 01 1 00 00000

120 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

602 01 13 01 1 02 00000 120 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

602 01 13 01 1 02 99999
120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 01 1 02 99999 200 120 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

602 01 13 02 0 00 00000
13 988,48

Подпрограмма "Проектная деятельность" 602 01 13 02 3 00 00000 13 988,48
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

602 01 13 02 3 01 00000

13 988,48

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

602 01 13 02 3 01 99999

13 988,48

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 02 3 01 99999 100

13 988,48

Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

602 01 13 05 0 00 00000

611 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

602 01 13 05 3 00 00000
611 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

602 01 13 05 3 01 00000

611 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

602 01 13 05 3 01 20740
611 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 05 3 01 20740 200 611 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие муниципальной 
службы в городе Липецке"

602 01 13 11 0 00 00000
17 820 033,88

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 602 01 13 11 1 00 00000 3 476 033,88
Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

602 01 13 111 01 00000 30 000,00

3 из 80



Совершенствование аттестационных 
процедур и процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с 
привлечением независимых экспертов

602 01 13 11 1 01 22710

30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 22710 200 30 000,00

Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
образования работников органов 
местного самоуправления"

602 01 13 11 1 02 00000

1 727 033,88

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных 
служащих

602 01 13 11 1 02 22700
120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 22700 200 120 000,00

Организация и проведение семинаров 602 01 13 11 1 02 22730 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 22730 200 50 000,00

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

602 01 13 11 1 02 86790

1 117 033,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 86790 200 1 117 033,88

Совершенствование муниципального 
/правления в части организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

602 01 13 11 1 02 S6790

440 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 S6790 200 440 000,00

Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского 
осмотра работников органов местного 
самоуправления"

602 01 13 11 1 03 00000

1 719 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
диспансеризации и медицинского 
осмотра работников органов местного 
самоуправления"

602 01 13 11 1 03 99999

1 719 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 03 99999 200 1 719 000,00

Подпрограмма "Компьютеризация 
администрации города"

602 01 13 11 2 00 00000 14 344 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, 
поддержка бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения 
больших объемов данных, доступной для 
всех структурных подразделений 
администрации города"

602 01 13 11 2 01 00000

13 028 000,00

Реализация направления расходов 602 01 13 11 2 01 99999 13 028 000,00

4 из 80



основного мероприятия "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, 
поддержка бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения 
больших объемов данных, доступной для 
всех структурных подразделений 
администрации города"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 99999 200 13 028 000,00

Основное мероприятие “Обеспечение 
защиты информации на основе 
преимущественно отечественных 
разработок"

602 01 13 11 2 02 00000

1 316 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
защиты информации на основе 
преимущественно отечественных 
разработок"

602 01 13 11 2 02 99999

1 316 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 02 99999 200 1 316 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

602 01 13 13 0 00 00000 18 906 655,19

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

602 01 13 13 1 00 00000 18 906 655,19

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

602 01 13 13 1 01 00000
1 961 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

602 01 13 13 1 01 99999

1 961 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 01 99999 200 1 586 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 01 99999 300 75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 01 99999 600
300 000,00

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в городе Липецке"

602 01 13 13 1 02 00000
3 489 000,00

Осуществление выплат Почетным 
гражданам города Липецка

602 01 13 13 1 02 22580 3 489 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 131 02 22580 200 25 700,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 02 22580 300 3 463 300,00

Основное мероприятие 
'Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом развитии 
города Липецка"

602 01 13 13 1 03 00000

5 722 000,00

Реализация направления расходов 602 01 13 13 1 03 99999 5 722 000,00

5 из 80



основного мероприятия 
'Информирование населения о 
цеятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом развитии 
города Липецка"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 03 99999 200 5 193 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 03 99999 300 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 03 99999 600
309 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и 
института семьи"

602 01 13 13 1 05 00000
491 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
значимости семейных ценностей и 
института семьи"

602 01 13 13 1 05 99999

491 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 05 99999 200 203 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 05 99999 300 288 000,00

Основное мероприятие "Оказание 
поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям"

602 01 13 13 1 06 00000
5 499 655,19

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций за счет 
средств из областного бюджета

602 01 13 13 1 06 86670

749 655,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 06 86670 600
749 655,19

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

602 01 13 13 1 06 S6670

4 750 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 06 S6670 600
4 750 000,00

Основное мероприятие "Укрепление 
межнационального согласия"

602 01 13 13 1 07 00000 71 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Укрепление 
межнационального согласия"

602 01 13 13 1 07 99999
71 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 07 99999 200 71 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

602 01 13 13 1 08 00000
531 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

602 01 13 13 1 08 99999

531 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 08 99999 200 531 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
международных и межмуниципальных 
связей города Липецка"

602 01 13 13 1 09 00000
1 142 000,00

6 из 80



Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Развитие 
международных и межмуниципальных 
связей города Липецка"

602 01 13 13 1 09 99999

1 142 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 09 99999 200 128 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 09 99999 600
14 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 13 1 09 99999 800 1 000 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

602 01 13 99 0 00 00000 129 037 220,00

Иные непрограммные мероприятия 602 01 13 99 9 00 00000 129 037 220,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

602 01 13 99 9 00 00110

1 386 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 00110 100

1 386 000,00

Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

602 01 13 99 9 00 03050 277 120,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 99 9 00 03050 300 174 720,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 99 9 00 03050 800 102 400,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

602 01 13 99 9 00 08000 115 927 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 08000 100

58 563 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 08000 200 55 357 200,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 99 9 00 08000 800 2 007 000,00
Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 31 августа 2004 
года № 120-03 "Об административных 
комиссиях и наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий, 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях"

602 01 13 99 9 00 85070

5 594 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 85070 100

4 632 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 85070 200 962 400,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 30 декабря 2004 
года №167-03 "0  комиссиях по делам

602 01 13 99 9 00 85080
5 851 800,00

7 из 80



несовершеннолетних и защите их прав в 
Липецкой области и наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав"
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 85080 100

5 009 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 85080 200 842 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ЦЕЯТЕЛЬНОСТЬ

602 03 55 577 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

602 03 09

55 577 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Защита населения и 
территории города Липецка от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
безопасного проживания граждан"

602 03 09 12 0 00 00000

55 577 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения и территории 
города Липецка при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение мер первичной пожарной 
безопасности и безопасности на водных 
объектах"

602 03 09 12 1 00 00000

55 577 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций"

602 03 09 12 1 01 00000

43 615 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

602 03 09 12 1 01 08000 43 615 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 03 09 12 1 01 08000 100

38 146 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 03 09 12 1 01 08000 200 5 196 500,00

Иные бюджетные ассигнования 602 03 09 12 1 01 08000 800 272 500,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

602 03 09 12 1 02 00000
1 780 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

602 03 09 12 1 02 99999

1 780 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 03 09 12 1 02 99999 200 1 780 000,00

Основное мероприятие "Организация 602 03 09 12 1 03 00000 10 182 000,00

8 из 80



работы аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"
Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
работы аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

602 03 09 12 1 03 99999

10 182 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 03 09 12 1 03 99999 200 10 182 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 602 06 1 185 000,00
Цругие вопросы в области охраны 
окружающей среды

602 06 05 1 185 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Охрана окружающей среды 
города Липецка"

602 06 05 04 0 00 00000
1 185 000,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города Липецка"

602 06 05 04 1 00 00000 1 185 000,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

602 06 05 04 1 03 00000 691 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обращение с 
отходами"

602 06 05 04 1 03 99999
691 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 03 99999 200 691 000,00

Основное мероприятие "Поддержка 
особо охраняемых природных 
территорий местного значения"

602 06 05 04 1 04 00000
191 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Поддержка 
особо охраняемых природных 
территорий местного значения"

602 06 05 04 1 04 99999

191 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 04 99999 200 191 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

602 06 05 04 1 05 00000
303 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

602 06 05 04 1 05 99999

303 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 05 99999 200 303 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 602 07 2 588 000,00
Молодежная политика 602 07 07 2 588 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

602 07 07 13 0 00 00000 2 588 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

602 07 07 131 00 00000 2 588 000,00

Основное мероприятие "Организация 
работы с молодежью"

602 07 07 13 1 04 00000 2 588 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
работы с молодежью"

602 07 07 13 1 04 99999
2 588 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 07 07 13 1 04 99999 200 908 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 07 07 13 1 04 99999 300 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 07 07 13 1 04 99999 800 1 500 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 602 08 400 000,00
Культура 602 08 01 400 000,00

9 из 80



Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

602 08 01 08 0 00 00000
400 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

602 08 01 08 1 00 00000
400 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию сферы культуры и 
искусства"

602 08 01 08 1 01 00000
400 000,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

602 08 01 08 1 01 21700 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 08 01 08 1 01 21700 200 400 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 602 10 47 860 000,00
Пенсионное обеспечение 602 10 01 47 860 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие муниципальной 
службы в городе Липецке"

602 10 01 11 0 00 00000
47 860 000,00

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 602 10 01 11 1 00 00000 47 860 000,00
Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

602 10 01 111 01 00000 47 860 000,00

Осуществление пенсионных выплат 
пицам, ранее замещавшим 
муниципальные должности города 
Липецка или должности муниципальной 
службы города Липецка

602 10 01 11 1 01 22720

47 860 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

602 10 01 11 1 01 22720 200 225 110,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 10 01 11 1 01 22720 300 47 634 890,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 602 12 22103 547,00
Периодическая печать и издательства 602 12 02 22103 547,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

602 12 02 13 0 00 00000 22 103 547,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

602 12 02 13 1 00 00000 22 103 547,00

Основное мероприятие 
"Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом развитии 
города Липецка"

602 12 02 13 1 03 00000

22 103 547,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

602 12 02 13 1 03 09000
22 103 547,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 12 02 131 03 09000 600
22 103 547,00

Департамент финансов 
администрации города Липецка

603 316 058 806,32

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 603 01 139 916 806,32
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

603 01 06

51 915 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

603 01 06 01 0 00 00000

51 915 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 603 01 06 01 1 00 00000 51 915 000,00

10 из SO



и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"
Основное мероприятие "Своевременная 
и качественная организация бюджетного 
процесса на территории города Липецка"

603 01 06 01 1 01 00000
51 915 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

603 01 06 01 1 01 00110

51 915 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 01 06 01 1 01 00110 100

48 817 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

603 01 06 01 1 01 00110 200 3 097 800,00

Резервные фонды 603 01 11 10 000 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

603 01 11 99 0 00 00000 10 000 000,00

Резервные фонды 603 01 11 99 2 00 00000 10 000 000,00
Резервный фонд администрации города 
Липецка

603 01 11 99 2 00 05000 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 11 99 2 00 05000 800 10 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 78 001 806,32
Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

603 01 13 01 0 00 00000

76 765 800,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

603 01 13 01 1 00 00000

76 765 800,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

603 01 13 01 1 02 00000 10 110 800,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

603 01 13 01 1 02 99999
10 110 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 01 13 01 1 02 99999 100

2 918 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

603 01 13 01 1 02 99999 200 7 147 664,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 01 1 02 99999 800 45 000,00
Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

603 01 13 01 1 03 00000 66 655 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 603 01 13 01 1 03 20030 66 655 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 01 1 03 20030 800 66 655 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

603 01 13 02 0 00 00000
16 648,94

Подпрограмма "Проектная деятельность" 603 01 13 02 3 00 00000 16 648,94
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных

603 01 13 02 3 01 00000
16 648,94

11 из 80



подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"
Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

603 01 13 02 3 01 99999

16 648,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 01 13 02 3 01 99999 100

16 648,94

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

603 01 13 99 0 00 00000 1 219 357,38

Иные непрограммные мероприятия 603 01 13 99 9 00 00000 1 219 357,38
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

603 01 13 99 9 00 03050 1 219 357,38

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

603 01 13 99 9 00 03050 200 439 294,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

603 01 13 99 9 00 03050 300 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 99 9 00 03050 800 680 063,38
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

603 13 176 142 000,00

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

603 13 01 176 142 000,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

603 13 01 01 0 00 00000

176 142 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

603 13 01 01 1 00 00000

176 142 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

603 13 01 01 1 03 00000 176 142 000,00

Обслуживание муниципального долга 603 13 01 01 1 03 20020 176 142 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

603 13 01 01 1 03 20020 700 176 142 000,00

Департамент экономического 
развития администрации города 
Липецка

606 273 191 290,12

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 606 01 30 864 925,45
Другие общегосударственные вопросы 606 01 13 30 864 925,45
Муниципальная программа города 
Пипецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

606 01 13 01 0 00 00000

140 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

606 01 13 01 1 00 00000

140 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

606 01 13 01 1 02 00000 140 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

606 01 13 01 1 02 99999
140 000,00

12 из 80



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

606 01 13 01 1 02 99999 200 140 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

606 01 13 02 0 00 00000
30 714 925,45

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства"

606 01 13 02 1 00 00000
27 885 500,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

606 01 13 02 1 01 00000

304 500,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

606 01 13 02 1 01 99999

304 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

606 01 13 02 1 01 99999 200 132 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

606 01 13 02 1 01 99999 300 172 500,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 01 13 02 1 02 00000

27 581 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

606 01 13 02 1 02 00110

27 581 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 01 13 02 1 02 00110 100

26 983 779,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

606 01 13 02 1 02 00110 200 594 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

606 01 13 021 02 00110 300 3 220,47

Подпрограмма "Проектная деятельность" 606 01 13 02 3 00 00000 2 829 425,45
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

606 01 13 02 3 01 00000

2 829 425,45

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

606 01 13 02 3 01 99999

2 829 425,45

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

606 01 13 02 3 01 99999 200 2 829 425,45

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

606 01 13 99 0 00 00000 10 000,00

Иные непрограммные мероприятия 606 01 13 99 9 00 00000 10 000,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

606 01 13 99 9 00 03050 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 99 9 00 03050 800 10 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 606 04 242 326 364,67

13 из 80



Общеэкономические вопросы 606 04 01 1 175 100,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

606 04 01 99 0 00 00000
1 175 100,00

Иные непрограммные мероприятия 606 04 01 99 9 00 00000 1 175 100,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

606 04 01 99 9 00 00110

166 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 04 01 99 9 00 00110 100

166 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 8 ноября 2012 года 
№88-03 "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
области охраны труда и 
социально-трудовых отношений"

606 04 01 99 9 00 85340

1 009 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 04 01 99 9 00 85340 100

908 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

606 04 01 99 9 00 85340 200 100 900,00

Цругие вопросы в области национальной 
экономики

606 04 12 241 151 264,67

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

606 04 12 02 0 00 00000
241 151 264,67

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 00 00000
241 151 264,67

Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

606 04 12 02 1 01 00000

4 099 597,21

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

606 04 12 02 1 01 99999

514 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

606 04 12 02 1 01 99999 200 514 000,00

Возмещение затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства в связи с 
получением дополнительного 
профессионального образования в 
области информации и связи

606 04 12 02 1 01 60230

400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 606 04 12 02 1 01 60230 800 400 000,00
Возмещение затрат по организации и 
развитию собственного дела 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и 
крестьянских (фермерских) хозяйств) за

606 04 12 02 1 01 86400

1 685 597,21

14 из 80



счет средств областного бюджета

Иные бюджетные ассигнования 606 04 12 02 1 01 86400 800 1 685 597,21
Возмещение затрат по организации и 
развитию собственного дела 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и 
крестьянских (фермерских) хозяйств) на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

606 04 12 02 1 01 S6400

1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 606 04 12 02 1 01 S6400 800 1 500 000,00
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 02 00000

107 087 523,46

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры 
технопарка, разработка 
проектно-сметной документации 
(софинансирование за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации)

606 04 12 02 1 02 L527F

85 525 023,46

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

606 04 12 02 1 02 L527F 400

85 525 023.46

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

606 04 12 02 1 02 09000
12 762 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 04 12 02 1 02 09000 600
12 762 500,00

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры 
Технопарка

606 04 12 02 1 02 40210
8 800 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

606 04 12 02 1 02 40210 400

8 800 000,00

Региональный проект "Акселерация 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 15 00000
129 964 144,00

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в части 
возмещения затрат по разработке 
проектно-сметной документации, по 
подготовке площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры 
технопарка, в том числе на проведение 
коммуникаций, приобретение офисного и 
технологического оборудования

606 04 12 02 1 15 55276

129 964 144,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

606 04 12 02 1 15 55276 400

129 964 144,00

Счетная палата города Липецка 608 12 802 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 608 01 12 802 200,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и

608 01 06 12 086 000,00

15 из SO



органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

608 01 06 99 0 00 00000 12 086 000,00

Иные непрограммные мероприятия 608 01 06 99 9 00 00000 12 086 000,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

608 01 06 99 9 00 00110

12 086 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

608 01 06 99 9 00 00110 100

11 506 928,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

608 01 06 99 9 00 00110 200 549 067,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

608 01 06 99 9 00 00110 300 5 004,30

Иные бюджетные ассигнования 608 01 06 99 9 00 00110 800 25 000,00
Цругие общегосударственные вопросы 608 01 13 716 200,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

608 01 13 01 0 00 00000

716 200,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

608 01 13 01 1 00 00000

716 200,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

608 01 13 01 1 02 00000 716 200,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

608 01 13 01 1 02 99999
716 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

608 01 13 01 1 02 99999 100

686 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

608 01 13 01 1 02 99999 200 30 000,00

Архивное управление администрации 
города Липецка

609 15 686 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 609 01 15 686 900,00
Другие общегосударственные вопросы 609 01 13 15 686 900,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

609 01 13 99 0 00 00000 15 686 900,00

Иные непрограммные мероприятия 609 01 13 99 9 00 00000 15 686 900,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

609 01 13 99 9 00 00110

978 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 00110 100

978 000,00

16 из 80



Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации 
города Липецка

609 01 13 99 9 00 00120
6 102 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 00120 100

5 377 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

609 01 13 99 9 00 00120 200 724 700,00

Иные бюджетные ассигнования 609 01 13 99 9 00 00120 800 1 000,00
Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 30 ноября 2000 
года № 117-03 "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями 
Липецкой области в сфере архивного 
цела"

609 01 13 99 9 00 85060

8 606 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 85060 100

7 065 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

609 01 13 99 9 00 85060 200 1 540 300,00

Управление записи актов 
гражданского состояния 
администрации города Липецка

610 32 598 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

610 03 32 598 000,00

Органы юстиции 610 03 04 32 598 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

610 03 04 05 0 00 00000

40 000,00

Подпрограмма ‘Жилищное хозяйство" 610 03 04 05 1 00 00000 40 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
цомов"

610 03 04 05 1 02 00000
40 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

610 03 04 05 1 02 20730
40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

610 03 04 05 1 02 20730 200 40 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

610 03 04 99 0 00 00000 32 558 000,00

Иные непрограммные мероприятия 610 03 04 99 9 00 00000 32 558 000,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

610 03 04 99 9 00 00110

2 835 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 00110 100

2 835 000,00

17 из 80



Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

610 03 04 99 9 00 59300

19 413 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 59300 100

19 413 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 4 мая 2000 года 
№88-03 "Об органах записи актов 
гражданского состояния Липецкой 
области и наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и 
деятельности органов записи актов 
гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

610 03 04 99 9 00 85020

10 310 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 85020 100

6 641 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

610 03 04 99 9 00 85020 200 2 851 900,00

Иные бкаджетные ассигнования 610 03 04 99 9 00 85020 800 816 500,00
Департамент градостроительства и 
архитектуры администрации города 
Пипецка

611 3 084 921 231,97

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 611 01 114 934 132,12
Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 114 934 132.12
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

611 01 13 02 0 00 00000
128 374,12

Подпрограмма "Проектная деятельность" 611 01 13 02 3 00 00000 128 374,12
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

611 01 13 02 3 01 00000

128 374,12

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

611 01 13 02 3 01 99999

128 374,12

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 02 3 01 99999 100

128 374,12

Муниципальная программа города 
Липецка"Градостроительная 
цеятельность на территории города 
Липецка"

611 01 13 03 0 00 00000

57 182 800,00

18 из 30



Подпрограмма "Развитие территории 
города Липецка"

611 01 13 03 1 00 00000 57 182 800,00

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

611 01 13 03 1 02 00000
300 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Содержание 
муниципального геофонда"

611 01 13 03 1 02 99999
300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 02 99999 200 300 000,00

Основное мероприятие "Своевременная 
и качественная организация 
градостроительного процесса на 
территории города Липецка"

611 01 13 03 1 03 00000

56 882 800,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

611 01 13 03 1 03 00110

34 681 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 03 1 03 00110 100

34 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 03 00110 200 681 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

611 01 13 03 1 03 08000 22 201 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 03 1 03 08000 100

14 971 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 03 08000 200 2 882 000,00

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 03 1 03 08000 800 4 348 200,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

611 01 13 99 0 00 00000 57 622 958,00

Иные непрограммные мероприятия 611 01 13 99 9 00 00000 57 622 958,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

611 01 13 99 9 00 03050 57 622 958,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 99 9 00 03050 200 5 816 225,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

611 01 13 99 9 00 03050 300 29 733,00

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 99 9 00 03050 800 51 777 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 611 04 1 007 939 009,68
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 611 04 09 906 175 005,59
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства города Липецка"

611 04 09 09 0 00 00000
906 175 005,59

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

611 04 09 09 2 00 00000 906 175 005,59

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

611 04 09 09 2 01 00000 380 915 216,00

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком 
(сервитут)

611 04 09 09 2 01 24440
4 989,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 09 2 01 24440 200 4 989,20

19 из 80



Строительство объекта "Микрорайон 
'Университетский". Объездная 
автодорога"

611 04 09 09 2 01 42180
1 673 900,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42180 400

1 673 900,00

Строительство объекта 
'Дорожно-транспортная инфраструктура 
микрорайона "Елецкий" в г. Липецке"

611 04 09 09 2 01 42220
220 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42220 400

220 000,00

Строительство объекта 
'Дорожно-транспортная инфраструктура 
жилой застройки в районе ул. Опытной, 
Лебедянского шоссе, ул. Виктора Музыки 
в г. Липецке"

611 04 09 09 2 01 42230

3 080 900,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42230 400

3 080 900,00

Строительство объекта "Улица Белана в 
границах 30 микрорайона в г. Липецке"

611 04 09 09 2 01 42260 15 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42260 400

15 000,00

Реконструкция проспекта Победы с 
благоустройством прилегающей 
территории от пл. Победы до монумента 
"Танк" в г. Липецке

611 04 09 09 2 01 42280

1 005 526,80

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42280 400

1 005 526,80

Строительство объекта "Выезд с 
микрорайона "Университетский" на 
Елецкое старое шоссе с его 
реконструкцией в г. Липецке"

611 04 09 09 2 01 42310

705 400,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42310 400

705 400,00

Строительство объекта "Мостовой 
переход в районе пос. Новая Жизнь г. 
Липецка"

611 04 09 09 2 01 42320
50 720 300,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42320 400

50 720 300,00

Реконструкция ул. Баумана в г. Липецке 611 04 09 09 2 01 42340 801 200,00
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42340 400

801 200,00

Реконструкция автодороги по ул. Папина 
в г. Липецке

611 04 09 09 2 01 42370 80 020 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества

611 04 09 09 2 01 42370 400 80 020 000,00

20 из 80



государственной (муниципальной) 
собственности
Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства(реконструкции) 
автомобильных дорог за счет средств 
областного бюджета

611 04 09 09 2 01 86030

242 668 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) 
автомобильных дорог за счет средств 
областного бюджета (Строительство 
объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура микрорайона "Елецкий" 
в г. Липецке")

611 04 09 09 2 01 86035

217 525 868,93

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 86035 400

217 525 868,93

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства(реконструкции) 
автомобильных дорог за счет средств 
областного бюджета (Строительство 
объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура жилой застройки в 
районе ул. Опытной, Лебедянского 
шоссе, ул. Виктора Музыки в г, Липецке")

611 04 09 09 2 01 86036

18142 131,07

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 86036 400

18 142 131,07

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства(реконструкции) 
автомобильных дорог за счет средств 
областного бюджета (Строительство 
объекта "Микрорайон "Университетский". 
Объездная автодорога")

611 04 09 09 2 01 86037

7 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 86037 400

7 000 000,00

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) уникальных 
искусственных сооружений"

611 04 09 09 2 02 00000
75 259 789,59

Обеспечение дорожной деятельности в 
части строительства (реконструкции) 
уникальных искусственных дорожных 
сооружений за счет средств областного 
бюджета

611 04 09 09 2 02 86300

75 254 789,59

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 02 86300 400

75 254 789,59

Обеспечение дорожной деятельности в 
части строительства (реконструкции) 
уникальных искусственных дорожных

611 04 09 09 2 02 S6300
5 000,00

21 из SO



сооружений на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 02 S6300 400

5 000,00

Региональный проект "Дорожная сеть" 611 04' 09 09 2 R1 00000 450 000 000,00
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

611 04 09 09 2 R1 53930

222 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Липецкой агломерации)

611 04 09 09 2 R1 53934

222 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 R1 53934 400

222 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" 
(на сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)

611 04 09 09 2 R1 86220

228 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 R1 86220 400

228 000 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

611 04 12 101 764 004,09

Муниципальная программа города 
Липецка"Градостроительная 
деятельность на территории города 
Липецка"

611 04 12 03 0 00 00000

101 535 356,41

Подпрограмма "Развитие территории 
города Липецка"

611 04 12 03 1 00 00000 101 535 356,41

Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной 
документации, планировки территории, 
схем инженерного обеспечения, 
осуществление проектных работ"

611 04 12 03 1 01 00000

14 910 465,34

Разработка градостроительной 
документации для территории города 
Пипецка

611 04 12 03 1 01 20300
6 910 465,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20300 200 6 910 465,34

Разработка схем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

611 04 12 03 1 01 20340
8 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20340 200 8 000 000,00

Основное мероприятие "Своевременная 
и качественная организация 
градостроительного процесса на 
территории города Липецка"

611 04 12 03 1 03 00000

79 196 758,41

22 из 80



Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

611 04 12 03 1 03 08000
79 196 758,41

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 04 12 03 1 03 08000 100

40 024 027,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 03 08000 200 10 739 521,41

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 03 1 03 08000 800 28 433 210,00
Региональный проект "Жилье’’ 611 04 12 03 1 F1 00000 7 428 132,66
Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов

611 04 12 03 1 F1 86020
7 428 132,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 F1 86020 200 7 428132,66

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

611 04 12 99 0 00 00000 228 647,68

Иные непрограммные мероприятия 611 04 12 99 9 00 00000 228 647,68
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

611 04 12 99 9 00 03050 228 647,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 99 9 00 03050 200 73 200,00

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 99 9 00 03050 800 155 447,68
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 611 05 574 793 331,08

Жилищное хозяйство 611 05 01 6 500 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

611 05 01 05 0 00 00000

6 500 000,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 611 05 01 05 1 00 00000 6 500 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда"

611 05 01 05 1 01 00000
6 500 000,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за 
счет средств городского бюджета

611 05 01 05 1 01 90700
6 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 01 05 1 01 90700 400

6 500 000,00

Коммунальное хозяйство 611 05 02 311 015 381,08
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

611 05 02 05 0 00 00000

310 991 143,94

Подпрограмма "Коммунальное 
хозяйство"

611 05 02 05 2 00 00000 249 238 912,11

Основное мероприятие "Развитие 
инженерной инфраструктуры города 
Пипецка, в том числе модернизация 
объектов электросетевого комплекса, 
предназначенного для электроснабжения 
потребителей, расположенных на 
территории садоводческих 
некоммерческих товариществ"

611 05 02 05 2 01 00000

249 238 912,11

Реализация права ограниченного 611 05 02 05 2 01 24440 ; 64 004,67

23 из 80



пользования чужим земельным участком 
(сервитут)
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 02 05 2 01 24440 200 64 004,67

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

611 05 02 05 2 01 40510

2 530 400,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 40510 400

2 530 400,00

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилого района малоэтажной застройки в 
районе с. Желтые Пески в г  Липецке"

611 05 02 05 2 01 44000
127 126 376,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44000 400

127 126 376,00

Строительство объекта "Улицы и 
магистральные инженерные сети, 
прилегающие к микрорайону 32 - 33 
г. Липецка"

611 05 02 05 2 01 44010

67 500,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44010 400

67 500,00

Строительство объекта 
"Электроснабжение 30,31, 32 
микрорайонов г.Липецка . 2 этап"

611 05 02 05 2 01 44020
2 435 995,33

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44020 400

2 435 995,33

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
комплекса сооружений по обработке и 
утилизации осадка сточных вод и 
реконструкции сооружений участков 
механической и биологической очистки 
сточных вод МУП "Липецкая станция 
аэрации"

611 05 02 05 2 01 44030

9 869 901,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44030 400

9 869 901,00

Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в 
г. Липецке"

611 05 02 05 2 01 44040
18 231 250,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44040 400

18 231 250,00

Строительство объекта "Сети 
водоснабжения по пер. Дружный в г. 
Липецке"

611 05 02 05 2 01 44050
400 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44050 400

400 000,00

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилой малоэтажной застройки с

611 05 02 05 2 01 44060 88 513 485,11

24 из 80



земельными участками в районе 
переулка Бодрый с. Желтые Пески г. 
Липецка"
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44060 400

88 513 485,11

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

611 05 02 05 3 00 00000
61 752 231,83

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

611 05 02 05 3 01 00000

61 752 231,83

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком 
(сервитут)

611 05 02 05 3 01 24440
3 384,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 02 05 3 01 24440 200 3 384,55

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

611 05 02 05 3 01 40510

1 139 900,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 3 01 40510 400

1 139 900,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности за счет 
средств областного бюджета

611 05 02 05 3 01 86080

57 058 341,98

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 3 01 86080 400

57 058 341,98

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

611 05 02 05 3 01 S6080

3 550 605,30

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 3 01 S6080 400

3 550 605,30

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

611 05 02 99 0 00 00000 24 237,14

Иные непрограммные мероприятия 611 05 02 99 9 00 00000 24 237,14
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

611 05 02 99 9 00 03050 24 237,14

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 02 99 9 00 03050 200 17 237,14

Иные бюджетные ассигнования 611 05 02 99 9 00 03050 800 7 000,00
Благоустройство 611 05 03 257 277 950,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

611 05 03 10 0 00 00000
2 677 950,00

Подпрограмма "Организация освещения 
улиц города Липецка"

611 05 03 10 1 00 00000 529 300,00

Основное мероприятие "Строительство и 611 05 03 10 1 02 00000 ' 529 300,00

25 из 80



реконструкция сетей наружного 
освещения города"
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

611 05 03 10 1 02 40510

529 300,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 10 1 02 40510 400

529 300,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

611 05 03 10 2 00 00000

2 148 650,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

611 05 03 10 2 01 00000

2 148 650,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

611 05 03 10 2 01 22170 2 119 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 10 2 01 22170 200 2 119 000,00

Комплексное благоустройство 
территории Каменного лога в районе ул. 
Терешковой в г. Липецке

611 05 03 10 2 01 43010
29 650,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 10 2 01 43010 400

29 650,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Формирование современной 
городской среды города Липецка"

611 05 03 14 0 00 00000
254 000 000,00

Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории города 
Липецка"

611 05 03 14 1 00 00000
254 000 000,00

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

611 05 03 14 1 01 00000 4 000 000,00

Комплексное благоустройство 
территории Каменного лога от Липецкого 
городища до ул. М.Горького в г. Липецке

611 05 03 14 1 01 43030
2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 14 1 01 43030 400

2 000 000,00

Реконструкция Соборной площади в г. 
Липецке

611 05 03 14 1 01 43040 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 14 1 01 43040 400

2 000 000,00

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

611 05 03 14 1 F2 00000 250 000 000,00

Формирование современной городской 
среды

611 05 03 14 1 F2 55550 250 000 000,00

Формирование современной городской 
среды в части реализации мероприятий 
по благоустройству территорий общего 
пользования

611 05 03 14 1 F2 55552

250 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной)

611 05 03 14 1 F2 55552 400
250 000 000,00

26 из 30



собственности

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

611 05 03 99 0 00 00000
600 000,00

Иные непрограммные мероприятия 611 05 03 99 9 00 00000 600 000,00
Организация работы с наказами 
избирателей

611 05 03 99 9 00 00050
600 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 99 9 00 00050 400

600 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 611 07 1 364 606 443,64
Дошкольное образование 611 07 01 942 343 172,63
Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие образования города 
Липецка"

611 07 01 06 0 00 00000
942 343 172,63

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

611 07 01 06 1 00 00000
942 343 172,63

Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования"

611 07 01 06 1 01 00000 1 000 000,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

611 07 01 06 1 01 21010 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 01 06 1 01 21010 200 1 000 000,00

Основное мероприятие 
’Совершенствование инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений и 
учреждений дошкольного образования 
путем строительства и реконструкции"

611 07 01 06 1 06 00000

134 699 212,43

Проведение обследования технического 
состояния зданий

611 07 01 06 1 06 20090 79 030,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 01 06 1 06 20090 200 79 030,91

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком 
(сервитут)

611 07 01 06 1 06 24440
291,23

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 01 06 1 06 24440 200 291,23

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образоваельным 
программы дошкольного образования

611 07 01 06 1 06 L1590

134 619 890,29

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 06 L1590 400

134 619 890,29

Региональный проект "Содействие 
занятости женщин - создание условий 
цошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет"

611 07 01 06 1 Р2 00000

806 643 960,20

Строительство корпуса для ДОУ № 37 в 
г. Липецке

611 07 01 06 1 Р2 40020 19630 111,60

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 40020 400

19 630 111,60

Строительство корпуса для ДОУ № 30 в 611 07 01 06 1 Р2 40030 9 348 832,00

27 из 80



29 микрорайоне г. Липецка

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 40030 400

9 348 832,00

Строительство корпуса для ДОУ № 50 в 
микрорайоне "Елецкий" г. Липецка

611 07 01 06 1 Р2 40040 574 087,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 40040 400

574 087,00

Строительство корпуса для ДОУ № 32 в 
г. Липецке

611 07 01 06 1 Р2 40050 2 751 224,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 40050 400

2 751 224,00

Строительство корпуса для ДОУ № 38 в 
г. Липецке

611 07 01 06 1 Р2 40070 5 648 156,17

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 40070 400

5 648 156,17

Строительство корпуса для ДОУ № 17 в 
г. Липецке

611 07 01 06 1 Р2 40090 814 164,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 40090 400

814 164,00

Строительство корпуса для ДОУ № 119 в 
г. Липецке

611 07 01 06 1 Р2 40100 7 571 100,30

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 40100 400

7 571 100,30

Создание дополнительных мест для 
цетей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

611 07 01 06 1 Р2 51590

297 837 512,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 51590 400

297 837 512,00

Создание дополнительных мест для 
цетей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
цеятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

611 07 01 06 1 P2 5159F

46 752 176,13

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 5159F 400

46 752 176,13

Мероприятия, направленные на создание 
цополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях,

611 07 01 06 1 Р2 52320

267 568 394,00

28 из 80



осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 52320 400

267 568 394,00

Создание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 
за счет средств областного бюджета

611 07 01 06 1 Р2 87050

148 148 203,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 87050 400

148 148 203,00

Общее образование 611 07 02 278 965 649,96
Муниципальная программа города 
Липецка "Градостроительная 
деятельность на территории города 
Липецка"

611 07 02 03 0 00 00000

38 177,55

Подпрограмма "Повышение качества 
условий проживания населения за счет 
обеспечения города социальной 
инфраструктурой"

611 07 02 03 2 00 00000

38 177,55

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной 
инфраструктуры в рамках реализации 
проектов по комплексному освоению 
территории, предусматривающих 
строительство жилья"

611 07 02 03 2 01 00000

38 177,55

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

611 07 02 03 2 01 86010

38 177,55

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета 
(Строительство объекта 
"Общеобразовательная школа в 30, 31 
микрорайонах в г. Липецке")

611 07 02 03 2 01 86011

38 177,55

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 03 2 01 86011 400

38 177,55

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

611 07 02 06 0 00 00000
278 824 712,71

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

611 07 02 06 1 00 00000
278 824 712,71

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего общего 
образования"

611 07 02 06 1 02 00000
1 626 800,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

611 07 02 06 1 02 21010 1 626 800,00

29 из 80



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 02 06 1 02 21010 200
1 626 800,00

Основное мероприятие "Модернизация 
инфраструктуры общего образования"

611 07 02 06 1 03 00000
61 801 212,71

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком 
(сервитут)

611 07 02 06 1 03 24440
1 065,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 02 06 1 03 24440 200 1 065,34

Строительство объекта "Школа жилой 
многоэтажной застройки по ул. 50 лет 
НЛМК в г. Липецке"

611 07 02 06 1 03 41300
127 999,92

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 03 41300 400

127 999,92

Мероприятия, направленные на создание 
новых мест в образовательных 
организациях

611 07 02 06 1 03 L5200
61 672 147,45

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 03 L5200 400

61 672 147,45

Основное мероприятие 
'Совершенствование инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений и 
учреждений дошкольного образования 
путем строительства и реконструкции"

611 07 02 06 1 06 00000

50 600 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

611 07 02 06 1 06 40510

600 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 06 40510 400

600 000,00

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

611 07 02 06 1 06 86010

45 000 000,00

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета 
(Строительство объекта "Спортивная 
площадка МАОУ СОШ № 20 в г. 
Липецке")

611 07 02 06 1 06 86014

27 450 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 06 86014 400

27 450 000,00

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета 
(Строительство объекта "Спортивная 
площадка МБОУ СШ № 45 в г. Липецке")

611 07 02 06 1 06 86015

17 550 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества

611 07 02 06 1 06 86015 400 17 550 000,00

30 из 80



государственной (муниципальной) 
собственности
Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

611 07 02 06 1 06 S6010

5 000 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Строительство 
объекта "Спортивная площадка МАОУ 
СОШ № 20 в г. Липецке")

611 07 02 06 1 06 S6014

3 050 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 06 S6014 400

3 050 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Строительство 
объекта "Спортивная площадка МБОУ 
СШ № 45 в г  Липецке")

611 07 02 06 1 06 S6015

1 950 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 06 S6015 400

1 950 000,00

Региональный проект «Современная 
школа»

611 07 02 06 1 Е1 00000 164 796 700,00

Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях

611 07 02 06 1 Е1 55200 164 796 700,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 Е1 55200 400

164 796 700,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

611 07 02 99 0 00 00000 102 759,70

Иные непрограммные мероприятия 611 07 02 99 9 00 00000 102 759,70
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

611 07 02 99 9 00 03050 102 759,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 02 99 9 00 03050 200 77 143,92

Иные бюджетные ассигнования 611 07 02 99 9 00 03050 800 25 615,78
Дополнительное образование детей 611 07 03 143 297 621,05
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

611 07 03 06 0 00 00000
143 297 621,05

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе 
дополнительного образования"

611 07 03 06 2 00 00000
143 297 621,05

Основное мероприятие 
"Совершенствование инфраструктуры 
учреждений дополнительного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

611 07 03 06 2 05 00000

115 279 200,00

Реализация мероприятий по 
осуществлению бюджетных инвестиций 
по объектам муниципальной 
собственности на условиях

611 07 03 06 2 05 S6012

16 167 232,87

31 из SO



софинансирования с областным 
бюджетом (Реконструкция здания МБОУ 
ДОД ДЮСШ №1 по ул. Циолковского, 31а 
в г.Липецке)
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 03 06 2 05 S6012 400

16 167 232,87

Реконструкция здания МБОУ ДОД 
ДЮСШ №1 по ул. Циолковского, 31а в 
г.Липецке

611 07 03 06 2 05 41310
15 611 967,13

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 03 06 2 05 41310 400

15 611 967,13

Реконструкция футбольного поля МБОУ 
ДО "ДЮСШ № 8 "Юность" по ул. 
Ударников, 13А в г. Липецке

611 07 03 06 2 05 41380
15 500 000,00

Капитальные вложен/я в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 03 06 2 05 41380 400

15 500 000,00

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

611 07 03 06 2 05 86010

68 000 000,00

Реализация мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета 
(Реконструкция здания МБОУ ДОД 
ЦЮСШ №1 по ул. Циолковского, 31а в 
г.Липецке)

611 07 03 06 2 05 86012

68 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 03 06 2 05 86012 400

68 000 000,00

Региональный проект "Спорт - норма 
жизни"

611 07 03 06 2 Р5 00000 28 018 421,05

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием (создание или 
модернизация футбольных полей с 
искусственным покрытием)

611 07 03 06 2 Р5 52282

28 018 421,05

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 03 06 2 Р5 52282 200 28 018 421,05

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 611 08 10 000 000,00
Культура 611 08 01 10 000 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

611 08 01 08 0 00 00000
10 000 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

611 08 01 08 1 00 00000 10 000 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование инфраструктуры 
учреждений культуры города Липецка"

611 08 01 08 1 06 00000
10 000 000,00

Благоустройство территории Быханова 
сада в г.Липецке

611 08 01
I

08 1 06 46010 10 000 000,00

32 из 80



Реконструкция здания МУ "ГДМ 
"Октябрь"

611 08 01 08 1 06 46011
10 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 08 01 081 06 46011 400

10 000 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 611 11 12 648 315,45
Физическая культура 611 11 01 12 648 315,45
Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие физической культуры 
и спорта в городе Липецке"

611 11 01 07 0 00 00000
12 648 315,45

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению муниципальными 
спортивными сооружениями, школами"

611 11 01 07 1 00 00000

12 648 315,45

Основное мероприятие 
"Совершенствование инфраструктуры 
учреждений физической культуры и 
спорта путем строительства и 
реконструкции"

611 11 01 07 1- 04 00000

12 648 315,45

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

611 11 01 07 1 04 40510

4 996 615,45

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 11 01 07 1 04 40510 400

4 996 615,45

Строительство объекта "Теннисно - 
бадминтонный центр в районе МБОУ 
СОШ № 46 по ул. Германа Титова в г. 
Липецке"

611 11 01 07 1 04 41500

138 600,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 11 01 071 04 41500 400

138 600,00

Реконструкция тренировочной площадки 
на базе муниципального бюджетного 
учреждения центрального стадиона 
"Металлург", г. Липецк, ул. 
Первомайская, д. 59

611 11 01 07 1 04 41590

7 513 100,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 11 01 07 1 04 41590 400

7 513 100,00

Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города 
Пипецка

613 776 744 228,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 613 01 1 920 333,00
Другие общегосударственные вопросы 613 01 13 1 920 333,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

613 01 13 05 0 00 00000

1 890 600,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 613 01 13 05 1 00 00000 1 890 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

613 01 13 05 1 06 00000
1 890 600,00

Реализация направления расходов 613 01 13 05 1 06 99999
I

1 890 600,00

33 из 80



основного мероприятия "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 01 13 05 1 06 99999 200 119 184,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 01 13 05 1 06 99999 300 1 771 416,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

613 01 13 99 0 00 00000 29 733,00

Иные непрограммные мероприятия 613 01 13 99 9 00 00000 29 733,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

613 01 13 99 9 00 03050
29 733,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 01 13 99 9 00 03050 300 29 733,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 613 04 22 747 193,00
Цорожное хозяйство (дорожные фонды) 613 04 09 22 697 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Формирование современной 
городской среды города Липецка"

613 04 09 14 0 00 00000
22 697 000,00

Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории города 
Липецка"

613 04 09 14 1 00 00000
22 697 000,00

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

613 04 09 14 1 F2 00000 22 697 000,00

Формирование современной городской 
среды

613 04 09 14 1 F2 55550 22 697 000,00

Формирование современной городской 
среды в части реализации мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

613 04 09 14 1 F2 55551

22 697 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 04 09 14 1 F2 55551 200 22 697 000,00

Цругие вопросы в области национальной 
экономики

613 04 12 50 193,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

613 04 12 99 0 00 00000 50 193,00

Иные непрограммные мероприятия 613 04 12 99 9 00 00000 50193,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

613 04 12 99 9 00 03050 50 193,00

Иные бюджетные ассигнования 613 04 12 99 9 00 03050 800 50 193,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 613 05 715 309 164,01

Жилищное хозяйство 613 05 01 472 900 632,80
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

613 05 01 02 0 00 00000
375 600,00

Подпрограмма "Муниципальное 
имущество"

613 05 01 02 2 00 00000 375 600,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

613 05 01 02 2 02 00000

375 600,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей,

613

I

05 01 02 2 02 99999

375 600,00

34 из 80



включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 02 2 02 99999 200 370 600,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 02 2 02 99999 800 5 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

613 05 01 05 0 00 00000

451 477 232,80

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 613 05 01 05 1 00 00000 451 477 232,80
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда"

613 05 01 05 1 01 00000
39 030 400,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за 
счет средств городского бюджета

613 05 01 05 1 01 90700
39 030 400,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 01 90700 400

39 030 400,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
цомов"

613 05 01 05 1 02 00000
62 638 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

613 05 01 05 1 02 20730
17 638 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 02 20730 200 17 638 000,00

Финансовое обеспечение части затрат на 
оказание услуг и (или) выполнение работ 
по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах

613 05 01 05 1 02 60770

45 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 05 1 02 60770 800 45 000 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан"

613 05 01 05 1 04 00000 25 312 600,00

Приобретение жилья по решению суда 613 05 01 05 1 04 40860 25 312 600,00
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 04 40860 400

25 312 600,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления 
многоквартирными жилыми домами 
города Липецка"

613 05 01 05 1 05 00000

14 044 790,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности управления 
многоквартирными жилыми домами 
города Липецка"

613 05 01 05 1 05 99999

13 512 790,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 05 99999 200 13 512 790,00

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в 
жилых помещениях муниципального 
жилищного фонда, в помещениях общего 
пользования многоквартирных домов

613 05 01 05 1 05 60780

532 000,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 05 1 05 60780 800 532 000,00
Основное мероприятие "Снос 
расселенных аварийных домов города 
Липецка"

613 05 01 05 1 07 00000
4 510 103,00

35 из 80



Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Снос 
расселенных аварийных домов города 
Липецка"

613 05 01 05 1 07 99999

4 510 103,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 07 99999 200 4 510 103,00

Основное мероприятие "Модернизация 
контейнерных площадок"

613 05 01 05 1 09 00000 45 453 400,00

Возмещение затрат, связанных с 
модернизацией контейнерных площадок

613 05 01 05 1 09 60760 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 05 1 09 60760 800 20 000 000,00
Реализация мероприятий по созданию 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов за счет средств 
субсидии из областного бюджета

613 05 01 05 1 09 86380

19 978 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 09 86380 200 19 978 400,00

Реализация мероприятий по созданию 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

613 05 01 05 1 09 S6380

5 475 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 09 S6380 200 5 475 000,00

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда”

613 05 01 05 1 F3 00000
260 487 939,80

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за 
счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ для реализации 
муниципальных программ

613 05 01 05 1 F3 09502

247 463 542,81

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 F3 09502 400

247 463 542,81

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за 
счет средств субсидии из областного 
бюджета для реализации муниципальных 
программ

613 05 01 05 1 F3 09602

13 024 396,99

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 F3 09602 400

13 024 396,99

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

613 05 01 99 0 00 00000 21 047 800,00

Иные непрограммные мероприятия 613 05 01 99 9 00 00000 21 047 800,00
Организация работы с наказами 
избирателей

613 05 01 99 9 00 00050 21 021 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 99 9 00 00050 200 21 021 800,00

Пополнение аварийного запаса 613 05 01 99 9 00 03070 26 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 01 99 9 00 03070 200 26 000,00

Коммунальное хозяйство 613 05 02 22 761 753,15
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

613 05 02 02 0 00 00000
374 507,00

36 из 80



Подпрограмма "Муниципальное 
имущество"

613 05 02 02 2 00 00000
374 507,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

613 05 02 02 2 02 00000

374 507,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

613 05 02 02 2 02 99999

374 507,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 02 02 2 02 99999 200 374 507,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

613 05 02 05 0 00 00000

22 326 500,00

Подпрограмма "Коммунальное 
хозяйство"

613 05 02 05 2 00 00000 22 080 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
инженерной инфраструктуры города 
Липецка, в том числе модернизация 
объектов электросетевого комплекса, 
предназначенного для электроснабжения 
потребителей, расположенных на 
территории садоводческих 
некоммерческих товариществ"

613 05 02 05 2 01 00000

21 060 000,00

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих 
товариществ за счет средств 
областного бюджета

613 05 02 05 2 01 86180

20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 02 05 2 01 86180 400

20 000 000,00

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
энергоснабжения потребителей, 
расположенных на территориях 
садоводческих некоммерческих 
товариществ на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

613 05 02 05 2 01 S6180

1 060 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 02 05 2 01 S6180 400

1 060 000,00

Основное мероприятие "Техническая 
инвентаризация и паспортизация 
бесхозяйных объектов инженерной 
инфраструктуры"

613 05 02 05 2 02 00000

1 020 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Техническая 
инвентаризация и паспортизация 
бесхозяйных объектов инженерной

613 05 02 05 2 02 99999

1 020 000,00

37 из 80



инфраструктуры"

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 02 05 2 02 99999 200 1 020 000.00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

613 05 02 05 3 00 00000
246 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

613 05 02 05 3 01 00000

246 500,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

613 05 02 05 3 01 20740
200 500,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 02 05 3 01 20740 800 200 500,00
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

613 05 02 05 3 01 S6080

46 000,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 02 05 3 01 S6080 800 46 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

613 05 02 99 0 00 00000 60 746,15

Иные непрограммные мероприятия 613 05 02 99 9 00 00000 60 746,15
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

613 05 02 99 9 00 03050 60 746,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 02 99 9 00 03050 200 39 822,82

Иные бюджетные ассигнования 613 05 02 99 9 00 03050 800 20 923,33
Благоустройство 613 05 03 155 037 978,06
Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

613 05 03 10 0 00 00000
71 709 728,06

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

613 05 03 10 2 00 00000

27 812 828,06

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

613 05 03 10 2 01 00000

7 837 077,00

Ремонт и содержание детских игровых 
комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых 
площадках, изготовление и установка на 
них информационных панно

613 05 03 10 2 01 22320

1 922 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 03 10 2 01 22320 200 1 922 200,00

Реализация мероприятий, направленных 
на организацию благоустройства 
территории города Липецка за счет 
средств областного бюджета

613 05 03 10 2 01 86140

5 914 877,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 03 10 2 01 86140 200 5 914 877,00

Основное мероприятие "Реализация 
проектов, отобранных на конкурсной 
основе, предложенных территориальным 
общественным самоуправлением"

613 05 03 10 2 03 00000

19 975 751,06

Реализация мероприятий, направленных 613 05 03 10 2 03 86420 17 674 042,69

38 из 80



на реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением за счет средств 
областного бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 03 10 2 03 86420 200 17 674 042,69

Реализация мероприятий, направленных 
на реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

613 05 03 10 2 03 S6420

2 301 708,37

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 03 10 2 03 S6420 200 2 301 708,37

Подпрограмма "Строительство и 
содержание кладбищ"

613 05 03 10 3 00 00000 43 896 900,00

Основное мероприятие "Благоустройство 
и содержание кладбищ"

613 05 03 10 3 01 00000 43 896 900,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

613 05 03 10 3 01 09000
43 896 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

613 05 03 10 3 01 09000 600
43 896 900,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Формирование современной 
городской среды города Липецка"

613 05 03 14 0 00 00000
83 328 250,00

Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории города 
Липецка"

613 05 03 14 1 00 00000
83 328 250,00

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов"

613 05 03 14 1 02 00000
43 525 250,00

Формирование современной городской 
среды в части реализации мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

613 05 03 14 1 02 22340

43 525 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 22340 200 43 525 250,00

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

613 05 03 14 1 F2 00000 39 803 000,00

Формирование современной городской 
среды

613 05 03 14 1 F2 55550 39 803 000,00

Формирование современной городской 
среды в части реализации мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

613 05 03 14 1 F2 55551

39 803 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 F2 55551 200 39 803 000,00

Цругие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

613 05 05 64 608 800,00

Муниципальная программа города 
Пипецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

613 05 05 05 0 00 00000

64 608 800,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 613 05 05 05 1 00 00000 64 608 800,00
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления, содержания 
и капитального ремонта жилищного

613 05 05 05 1 03 00000
20 573 200,00

39 из 80



фонда"

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

613 05 05 05 1 03 08000
20 573 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

613 05 05 05 1 03 08000 100

18 469 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 05 05 1 03 08000 200 1 926 692,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 05 05 1 03 08000 800 177 508,00
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

613 05 05 05 1 08 00000

44 035 600,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

613 05 05 05 1 08 00110

44 035 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

613 05 05 05 1 08 00110 100

42 617 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

613 05 05 05 1 08 00110 200 1 417 000,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 05 05 1 08 00110 800 1 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 613 10 36 767 538,00
Социальное обеспечение населения 613 10 03 36 767 538,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

613 10 03 05 0 00 00000

36 767 538,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 613 10 03 05 1 00 00000 36 767 538,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

613 10 03 05 1 06 00000
36 767 538,00

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 -1945 годов"

613 10 03 05 1 06 51340

9 916 908,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 51340 300 9 916 908,00

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О ветеранах"

613 10 03 05 1 06 51350

6 119 620,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 51350 300 6 119 620,00

40 из 80



Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

613 10 03 05 1 06 51760

10 401 710,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 51760 300 10 401 710,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование"государственной 
программы Липецкой области 
"Обеспечение населения Липецкой 
области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или 
строительство жилья за счет средств 
областного бюджета

613 10 03 05 1 06 85010

7 000 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 85010 300 7 000 000,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 25.12.2017 года № 141-03 "О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
проведению капитального ремонта 
жилых помещений отдельных категорий 
граждан в Липецкой области"

613 10 03 05 1 06 85180

3 329 300,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 85180 300 3 329 300,00

Управление муниципального заказа 
администрации города Липецка

617 8 875 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 617 04 8 875 000,00
Цругие вопросы в области национальной 
экономики

617 04 12 8 875 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

617 04 12 02 0 00 00000
8 875 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства"

617 04 12 02 1 00 00000
8 875 000,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

617 04 12 02 1 02 00000

8 875 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

617 04 12 02 1 02 00110

8 875 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

617 04 12 02 1 02 00110 100

8 627 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

617 04 12 02 1 02 00110 200 248 000,00

Департамент образования 
администрации города Липецка

620 5 615 888 035,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 620 01 945 733,00

41 из 80



Цругие общегосударственные вопросы 620 01 13 945 733,00
Муниципальная программа города 
Пипецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

620 01 13 01 0 00 00000

916 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
/правления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

620 01 13 01 1 00 00000

916 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

620 01 13 01 1 02 00000 916 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

620 01 13 01 1 02 99999
916 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

620 01 13 01 1 02 99999 100

690 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 01 13 01 1 02 99999 200 226 000,00

Нелрограммные расходы бюджета 
города Липецка

620 01 13 99 0 00 00000 29 733,00

Иные непрограммные мероприятия 620 01 13 99 9 00 00000 29 733,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

620 01 13 99 9 00 03050 29 733,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 01 13 99 9 00 03050 300 29 733,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 620 05 16 400 000,00

Благоустройство 620 05 03 16 400 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

620 05 03 06 0 00 00000
16 400 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

620 05 03 06 1 00 00000
16 400 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего общего 
образования"

620 05 03 06 1 02 00000
16 400 000,00

Реализация мероприятий, направленных 
на организацию благоустройства 
территории города Липецка за счет 
средств областного бюджета

620 05 03 06 1 02 86140

16 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 05 03 06 1 02 86140 200 15 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 05 03 06 1 02 86140 600
1 300 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 620 07 5 477 264 302,31
Цошкольное образование 620 07 01 2 277 446 599,95
Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

620 07 01 05 0 00 00000

772 600,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 620 07 01 05 1 00 00000 112 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных

620 07 01 05 1 02 00000 112 600,00

42 из 80



цомов"
Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

620 07 01 05 1 02 20730
112 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 05 1 02 20730 600
112 600,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

620 07 01 05 3 00 00000
660 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

620 07 01 05 3 01 00000

660 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

620 07 01 05 3 01 20740
660 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 05 3 01 20740 600
660 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

620 07 01 06 0 00 00000
2 276 473 999,95

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

620 07 01 06 1 00 00000
2 276 473 999,95

Основное мероприятие "Развитие 
цошкольного образования"

620 07 01 06 1 01 00000 2 254 355 999,95

Создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в 
цошкольных образовательных 
организациях

620 07 01 06 1 01 L0273

500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 L0273 600
500 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 01 06 1 01 09000
569 392 650,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 09000 600
569 392 650,00

Обеспечение функционирования новых 
учрежцений

620 07 01 06 1 01 21010 22 216 007,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 21010 600
22 216 007,00

Мероприятия по повышению 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций

620 07 01 06 1 01 26590

1 609 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 26590 600
1 609 500,00

Развитие негосударственного сектора в 
цошкольном образовании

620 07 01 061 01 61080 2 636 300,00

Иные бюджетные ассигнования 620 07 01 06 1 01 61080 800 2 636 300,00
Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 11 декабря 2013 
года № 217-03 "О нормативах 
финансирования муниципальных

620 07 01 06 1 01 85350

1 627 560 000,00

43 из 80



дошкольных образовательных 
организаций"
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 85350 600
1 627 560 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

620 07 01 061 01 86010

23 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 86010 600
23 000 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций за счет 
средств областного бюджета

620 07 01 06 1 01 86160

4 356 142,95

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 86160 600
4 356 142,95

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

620 07 01 06 1 01 S6010

2 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 S6010 600
2 600 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

620 07 01 06 1 01 S6160

485 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 S6160 600
485 400,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

620 07 01 06 1 05 00000

21 947 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

620 07 01 06 1 05 99999

21 947 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 01 06 1 05 99999 200 12 448 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 05 99999 600
9 499 000,00

Региональный проект «Учитель 
будущего»

620 07 01 06 1 Е5 00000 171 000,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций

620 07 01 06 1 Е5 86590

171 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 Е5 86590 600
171 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

620 07 01 99 0 00 00000 200 000,00

Иные непрограммные мероприятия 620 07 01 99 9 00 00000 200 000,00

44 из 80



Организация работы с наказами 
избирателей

620 07 01 99 9 00 00050
200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 99 9 00 00050 600
200 000,00

Общее образование 620 07 02 2 843 719 352,76
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

620 07 02 05 0 00 00000

126 300,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 620 07 02 05 1 00 00000 126 300,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 02 05 1 02 00000
126 300,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
домов

620 07 02 05 1 02 20730
126 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 05 1 02 20730 600
126 300,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие образования города 
Пипецка"

620 07 02 06 0 00 00000
2 842 093 052,76

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

620 07 02 06 1 00 00000
2 842 093 052,76

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего общего 
образования"

620 07 02 06 1 02 00000
2 531 252 760,68

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том 
числе создание универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, 
компьютерным оборудованием и 
автотранспортом

620 07 02 06 1 02 L0272

1 111 171,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 L0272 600
1 111 171,80

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 02 06 1 02 09000
445 016 173,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 09000 600
445 016 173,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

620 07 02 06 1 02 21010 43 847 130,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 21010 600
43 847 130,50

Мероприятия по повышению 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций

620 07 02 06 1 02 26590

2 739 512,38

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
Некоммерческим организациям

620

1
07

1

02 06 1 02 26590 600
2 739 512,38

45 из 80



Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 19 августа 2008 
года № 180-03 "О нормативах 
финансирования общеобразовательных 
учреждений"

620 07 02 06 1 02 85090

1 981 477 018,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 85090 600
1 981 477 018,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 18.09.2015 № 
440-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по организации 
предоставления образования лицам, 
осужденным к лишению свободы"

620 07 02 06 1 02 85160

24 605 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 85160 600
24 605 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 119-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
сфере образования" в части 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвапидов на 
организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам на 
дому

620 07 02 06 1 02 85420

102 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 02 06 1 02 85420 300 102 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

620 07 02 06 1 02 86010

26 999 955,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 86010 600
26 999 955,00

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвапидов, в том 
числе создание универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, 
компьютерным, оборудованием и 
автотранспортом за счет средств 
областного бюджета

620 07 02 06 1 02 86130

1 720 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 86130 600
1 720 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
общеобразовательных организаций за 
счет средств областного бюджета

620 07 02 06 1 02 86160

131 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 86160 600
131 400,00

Осуществление капитального ремонта и 
[бюджетных инвестиций в объекты

620 07 02 06 1 02 S6010 3 000 000,00

46 из 80



муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 S6010 600
3 000 000,00

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том 
числе создание универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, 
компьютерным, оборудованием и 
автотранспортом на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

620 07 02 06 1 02 S6130

488 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 S6130 600
488 800,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
общеобразовательных организаций на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

620 07 02 06 1 02 S6160

14 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 S6160 600
14 600,00

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

620 07 02 06 1 04 00000
235 508 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 119-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
сфере образования" в части социальных 
выплат на питание обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, 
имеющих государственную аккредитацию

620 07 02 06 1 04 85130

211 688 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 02 06 1 04 85130 300 5 010 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 04 85130 600
206 677 400,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 119-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
сфере образования" в части 
приобретения школьной и спортивной 
формы детям из многодетных семей

620 07 02 06 1 04 85140

23 820 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 02 06 1 04 85140 300 23 820 000,00

Ведомственная целевая программа 
'Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города

620 07 02 06 1 05 00000
24 000 000,00

47 из 80



;

Липецка"

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

620 07 02 06 1 05 99999

24 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 02 06 1 05 99999 200 15 151 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 05 99999 600
8 848 400,00

Основное мероприятие "Приобретение 
автотранспорта для подвоза детей в 
общеобразовательные организации"

620 07 02 06 1 08 00000
27 832 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Приобретение 
автотранспорта для подвоза детей в 
общеобразовательные организации"

620 07 02 06 1 08 99999

252 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 02 06 1 08 99999 200 204 960,00

Иные бюджетные ассигнования 620 07 02 06 1 08 99999 800 47 040,00
Приобретение автотранспорта для 
подвоза детей в общеобразовательные 
организации за счет средств областного 
бюджета

620 07 02 06 1 08 86560

22 223 630,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 02 06 1 08 86560 200 22 223 630,50

Приобретение автотранспорта для 
подвоза детей в общеобразовательные 
организации на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

620 07 02 06 1 08 S6560

5 356 369,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 02 06 1 08 S6560 200 5 356 369,50

Региональный проект «Современная 
школа»

620 07 02 06 1 Е1 00000 22 189 000,00

Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях

620 07 02 06 1 Е1 55200 22 189 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

620 07 02 06 1 Е1 55200 400

22 189 000,00

Региональный проект «Учитель 
будущего»

620 07 02 06 1 Е5 00000 1 311 292,08

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций

620 07 02 06 1 Е5 86590

1 311 292,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 Е5 86590 600
1 311 292,08

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

620 07 02 99 0 00 00000 1 500 000,00

Иные непрограммные мероприятия 620 07 02 99 9 00 00000 1 500 000,00
Организация работы с наказами 
избирателей

620 07 02 99 9 00 00050 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 02 99 9 00 00050 200 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

620 07 02 99 9 00 00050 600 500 000,00

48 из 80



некоммерческим организациям

Дополнительное образование детей 620 07 03 218 222 975,00
Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

620 07 03 05 0 00 00000

708 700,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 620 07 03 05 1 00 00000 678 700,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 03 05 1 02 00000
678 700,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

620 07 03 05 1 02 20730

' 678 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 05 1 02 20730 600
678 700,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

620 07 03 05 3 00 00000
30 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

620 07 03 05 3 01 00000

30 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

620 07 03 05 3 01 20740
30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 05 3 01 20740 600
30 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

620 07 03 06 0 00 00000
217 514 275,00

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе 
дополнительного образования"

620 07 03 06 2 00 00000
217 514 275,00

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

620 07 03 06 2 01 00000 214 212 975,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 03 06 2 01 09000
198 541 975,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 09000 600
198 541 975,00

Внедрение и обеспечение 
функционирования системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования

620 07 03 06 2 01 21020

15 105 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 21020 600
15 105 000,00

Мероприятия по повышению 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций

620 07 03 06 2 01 26590

416 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 26590 600
416 000,00

Укрепление материально-технической 
базы организаций дополнительного

620 07 03 06 2 01 S6320 150 000,00

49 из 80



образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы технической направленности 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 S6320 600
150 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"

620 07 03 06 2 02 00000

3 301 300,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"

620 07 03 06 2 02 99999

3 301 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 03 06 2 02 99999 200 481 728,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 03 06 2 02 99999 300 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 02 99999 600
2 319 572,00

Молодежная политика 620 07 07 32 352 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

620 07 07 05 0 00 00000

4 300,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 620 07 07 05 1 00 00000 4 300,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 07 05 1 02 00000
4 300,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

620 07 07 05 1 02 20730
4 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 05 1 02 20730 600
4 300,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

620 07 07 06 0 00 00000
32 347 700,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий 
для занятости детей в каникулярное 
время"

620 07 07 06 3 00 00000

32 347 700,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование форм организации 
отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

620 07 07 06 3 01 00000

16 921 200,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия 
'Совершенствование форм организации 
отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

620 07 07 06 3 01 99999

16 921 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 06 3 01 99999 600
16 921 200,00

Основное мероприятие "Обеспечение 620 07 07 06 3 02 00000 15 426 500,00

50 из 80



условий для организации отдыха детей в 
загородных лагерях"
Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 07 06 3 02 09000
15 426 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 06 3 02 09000 600
15 426 500,00

Цругие вопросы в области образования 620 07 09 105 523 374,60
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

620 07 09 06 0 00 00000
105 523 374,60

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

620 07 09 06 1 00 00000
1 753 000,00

Ведомственная целевая программа 
'Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

620 07 09 06 1 05 00000

1 753 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

620 07 09 06 1 05 99999

1 753 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 09 06 1 05 99999 200 747 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 09 06 1 05 99999 300 1 006 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе 
дополнительного образования"

620 07 09 06 2 00 00000
1 718 700,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"

620 07 09 06 2 02 00000

1 718 700,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"

620 07 09 06 2 02 99999

1 718 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 09 06 2 02 99999 200 1 222 700,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 09 06 2 02 99999 300 496 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города 
Липецка"

620 07 09 06 4 00 00000

102 051 674,60

Основное мероприятие 
"Совершенствование управления 
системой образования города Липецка"

620 07 09 06 4 01 00000
102 051 674,60

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

620 07 09 06 4 01 00110

55 633 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

620 07 09 06 4 01 00110 100

54 081 400,00

51 из 80



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 00110 200 1 538 600,00

Иные бюджетные ассигнования 620 07 09 06 4 01 00110 800 13 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

620 07 09 06 4 01 08000 44 944 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 06 4 01 08000 100

40 234 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 08000 200 4 692 300,00

Иные бюджетные ассигнования 620 07 09 06 4 01 08000 800 16 900,00
Компенсационные выплаты за присмотр 
и уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей 
образовательную программу 
дошкольного образования в части 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им 
полномочий

620 07 09 06 4 01 85040

872 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 06 4 01 85040 100

562 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 85040 200 310 000,00

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

620 07 09 06 4 01 86790

242 574,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 86790 200 242 574,60

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с 
использованием
информационно-правовых систем на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

620 07 09 06 4 01 S6790

360 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 S6790 200 360 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 620 10 121 278 000,00
Охрана семьи и детства 620 10 04 121 278 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

620 10 04 06 0 00 00000
121 278 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

620 10 04 06 1 00 00000
121 278 000,00

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

620 10 04 06 1 04 00000
121 278 000,00

Компенсационные выплаты за присмотр 620 10 04 06 1 04 85040 121 278 000,00

52 из 80



и уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей 
образовательную программу 
дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 10 04 06 1 04 85040 300 121 278 000,00

Департамент по физической культуре 
и спорту администрации города 
Пипецка

621 558 560 294,92

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 621 01 11 226 900,00
Другие общегосударственные вопросы 621 01 13 11 226 900,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

621 01 13 01 0 00 00000

11 226 900,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

621 01 13 01 1 00 00000

11 226 900,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

621 01 13 01 1 02 00000 478 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

621 01 13 01 1 02 99999
478 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 01 13 01 1 02 99999 100

430 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 01 13 01 1 02 99999 200 47 800,00

Основное мероприятие 
'Функционирование системы 
межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

621 01 13 01 1 04 00000

10 748 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

621 01 13 01 1 04 08000 10 748 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 01 13 01 1 04 08000 100

9 297 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 01 13 01 1 04 08000 200 1 446 840,00

Иные бюджетные ассигнования 621 01 13 01 1 04 08000 800 4 260,00

ОБРАЗОВАНИЕ 621 07 255 429 870,00
Дополнительное образование детей 621 07 03 251 033 700,00
Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

621 07 03 05 0 00 00000

138 800,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 621 07 03 05 1 00 00000 138 800,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
цомов"

621 07 03 05 1 02 00000
138 800,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

621 07 03 05 1 02 20730
138 800,00

53 из 80



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 05 1 02 20730 600
138 800,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие образования города 
Пипецка"

621 07 03 06 0 00 00000
250 894 900,00

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе 
дополнительного образования"

621 07 03 06 2 00 00000
250 894 900,00

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

621 07 03 06 2 01 00000 223 432 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

621 07 03 06 2 01 09000
223 258 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 01 09000 600
223 258 900,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

621 07 03 06 2 01 S6590

173 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 01 S6590 600
173 100,00

Ведомственная целевая программа 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

621 07 03 06 2 04 00000

27 462 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

621 07 03 06 2 04 99999

27 462 900,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

621 07 03 06 2 04 99999 300 510 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 04 99999 600
26 952 900,00

Молодежная политика 621 07 07 4 396 170,00
Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие образования города 
Липецка"

621 07 07 06 0 00 00000
4 396 170,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий 
цля занятости детей в каникулярное 
время"

621 07 07 06 3 00 00000

4 396 170,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование форм организации 
отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

621 07 07 06 3 01 00000

4 396 170,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия 
"Совершенствование форм организации 
отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

621 07 07 06 3 01 99999

4 396170,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

621 07 07 06 3 01 99999 600 4 396 170,00

54 из 80



некоммерческим организациям

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 621 08 120 000,00
Культура 621 08 01 120 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

621 08 01 08 0 00 00000
120 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

621 08 01 08 1 00 00000 120 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию сферы культуры и 
искусства"

621 08 01 08 1 01 00000
120 000,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

621 08 01 08 1 01 21700 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 08 01 08 1 01 21700 600
120 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 621 11 291 783 524,92
Физическая культура 621 11 01 273 322 206,11
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической культуры 
и спорта в городе Липецке"

621 11 01 07 0 00 00000
271 222 206,11

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физ культу р но-оздо ров ител ьн ы х уел у г 
(работ) населению муниципальными 
спортивными сооружениями, школами"

621 11 01 07 1 00 00000

271 222 206,11

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

621 11 01 07 1 01 00000

202 254 530,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

621 11 01 07 1 01 09000
202 254 530,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 01 09000 600
202 254 530,00

Основное мероприятие 
'Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития 
системы физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

621 11 01 07 1 02 00000

729 200,00

Организация и проведение мероприятий 
в целях развития физической культуры и 
спорта среди населения

621 11 01 07 1 02 21520
646 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 11 01 07 1 02 21520 200 456 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

621 11 01 07 1 02 21520 300 180 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 02 21520 600
10 800,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных 
мероприятий для инвалидов и других 
маломобильных групп населения

621 11 01 07 1 02 21530

24 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 11 01 07 1 02 21530 200 6 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 02 21530 600
18 000,00

55 из 80



Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

621 11 01 07 1 02 S6360

58 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 11 01 07 1 02 S6360 200 58 000,00

Основное мероприятие "Развитие и 
укрепление материально-технической 
спортивной базы муниципальных 
спортивных сооружений, школ"

621 11 01 07 1 03 00000

49 311 800,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Развитие и 
укрепление материально-технической 
спортивной базы муниципальных 
спортивных сооружений, школ"

621 11 01 07 1 03 99999

49 311 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 03 99999 600
49 311 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения"

621 11 01 07 1 05 00000

150 000,00

Реализация мероприятий по 
обеспечению доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

621 11 01 07 1 05 L0271

150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 05 L0271 600
150 000,00

Региональный проект "Спорт-норма 
жизни"

621 11 01 07 1 Р5 00000 18 776 676,11

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием ( создание или 
модернизация футбольных полей с 
искусственным покрытием)

621 11 01 07 1 Р5 52282

15 086 842,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 Р5 52282 600^
15 086 842,11

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки

621 11 01 07 1 Р5 86820

3 689 834,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 Р5 86820 600
3 689 834,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

621 11 01 99 0 00 00000 2 100 000,00

Иные непрограммные мероприятия 621 11 01 99 9 00 00000 2 100 000,00
Организация работы с наказами 
избирателей

621 11 01 99 9 00 00050 2 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 99 9 00 00050 600
2 100 000,00

56 из 80



Массовый спорт 621 11 02 1 872 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической культуры 
и спорта в городе Липецке"

621 11 02 07 0 00 00000
1 872 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению муниципальными 
спортивными сооружениями, школами"

621 11 02 07 1 00 00000

1 872 000,00

Региональный проект "Спорт-норма 
жизни"

621 11 02 07 1 Р5 00000 1 872 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий

621 11 02 07 1 Р5 86360

1 872 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 11 02 07 1 Р5 86360 100

20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 11 02 07 1 Р5 86360 200 1 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 07 1 Р5 86360 600
402 000,00

Цругие вопросы в области физической 
культуры и спорта

621 11 05 16 589 318,81

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической культуры 
и спорта в городе Липецке"

621 11 05 07 0 00 00000
16 589 318,81

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития физической культуры и спорта 
в городе Липецке"

621 11 05 07 2 00 00000

16 589 318,81

Основное мероприятие 
"Совершенствование управления 
отраслью физической культуры и спорта 
города Липецка"

621 11 05 07 2 01 00000

16 589 318,81

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

621 11 05 07 2 01 00110

16 503 457,61

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 11 05 07 2 01 00110 100

16 068 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 11 05 07 2 01 00110 200 435 417,61

Иные бюджетные ассигнования 621 11 05 07 2 01 00110 800 40,00
Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных ка 
совершенствование муниципального 
управления

621 11 05 07 2 01 86790

55 318,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 11 05 07 2 01 86790 200 55 318,81

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения

621 11 05 07 2 01 S6790 30 542,39

57 из 80



информационных услуг с 
использованием
информационно-правовых систем на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

621 11 05 07 2 01 S6790 200 30 542,39

Департамент культуры и туризма 
администрации города Липецка

622 841 743 364,26

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 622 01 517 563,01
Другие общегосударственные вопросы 622 01 13 517 563,01
Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

622 01 13 01 0 00 00000

506 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

622 01 13 01 1 00 00000

506 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

622 01 13 01 1 02 00000 506 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

622 01 13 01 1 02 99999
506 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

622 01 13 01 1 02 99999 100

455 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

622 01 13 01 1 02 99999 200 51 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

622 01 13 02 0 00 00000
11 563,01

Подпрограмма "Проектная деятельность" 622 01 13 02 3 00 00000 11 563,01
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

622 01 13 02 3 01 00000

11 563,01

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

622 01 13 02 3 01 99999

11 563,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

622 01 13 02 3 01 99999 100

11 563,01

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 622 04 3 090 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

622 04 12 3 090 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

622 04 12 08 0 00 00000
3 000 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 622 04 12 08 2 00 00000 3 000 000,00

58 из 80



развития туризма и реализации 
мероприятий туристской направленности 
в городе Липецке"
Основное мероприятие "Развитие 
гуризма в городе Липецке"

622 04 12 08 2 01 00000 3 000 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Развитие 
гуризма в городе Липецке"

622 04 12 08 2 01 99999
3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 12 08 2 01 99999 600
3 000 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

622 04 12 13 0 00 00000 90 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

622 04 12 131 00 00000 90 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

622 04 12 131 08 00000
90 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

622 04 12 13 1 08 99999

90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 12 13 1 08 99999 600
90 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 622 05 60 307 786,00

Благоустройство 622 05 03 60 307 786,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

622 05 03 08 0 00 00000
59 139 786,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

622 05 03 08 1 00 00000 59 139 786,00

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию сферы культуры и 
искусства"

622 05 03 08 1 01 00000
6 695 199,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 05 03 08 1 01 09000
6 695 199,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 08 1 01 09000 600
6 695 199,00

Основное мероприятие "Модернизация 
учрездений культуры и искусства"

622 05 03 08 1 02 00000 10 000 141,00

Реализация мероприятий, направленных 
на организацию благоустройства 
территории города Липецка за счет 
средств областного бюджета

622 05 03 08 1 02 86140

10 000 141,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 08 1 02 86140 600
10 000 141,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование инфраструктуры 
учреждений культуры города Липецка"

622 05 03 08 1 06 00000
42 444 446,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия 
"Совершенствование инфраструктуры 
учреждений культуры города Липецка"

622 05 03 08 1 06 99999

8 673 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 08 1 06 99999 600
8 673 500,00

59 из 80



Реализация мероприятий, направленных 
на организацию благоустройства 
территории города Липецка за счёт 
средств областного бюджета

622 05 03 081 06 86140

33 770 946,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 08 1 06 86140 600
33 770 946,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

622 05 03 10 0 00 00000
1 168 000,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

622 05 03 10 2 00 00000

1 168 000,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

622 05 03 10 2 01 00000

1 168 000,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

622 05 03 10 2 01 22170 1 168 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 10 2 01 22170 600
1 168 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 622 07 307 679 000,00
Дополнительное образование детей 622 07 03 307 679 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

622 07 03 05 0 00 00000

945 970,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 622 07 03 05 1 00 00000 105 970,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

622 07 03 05 1 02 00000
105 970,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
домов

622 07 03 05 1 02 20730
105 970,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 05 1 02 20730 600
105 970,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

622 07 03 05 3 00 00000
840 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

622 07 03 05 3 01 00000

840 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

622 07 03 05 3 01 20740
840 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 05 3 01 20740 600
840 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Пипецка"

622 07 03 06 0 00 00000
306 673 734,00

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе 
дополнительного образования"

622 07 03 06 2 00 00000
306 673 734,00

Основное мероприятие "Развитие 622 07 03 06 2 01 00000 288 923 534,00

60 из 80



дополнительного образования"
Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 07 03 06 2 01 09000
283 352 480,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 01 09000 600
283 352 480,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

622 07 03 06 2 01 86010

4 942 054,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 01 86010 600
4 942 054,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

622 07 03 06 2 01 S6010

629 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 01 S6010 600
629 000,00

Ведомственная целевая программа 
’Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

622 07 03 06 2 03 00000

17 750 200,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

622 07 03 06 2 03 99999

17 750 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

622 07 03 06 2 03 99999 200 29 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 07 03 06 2 03 99999 300 561 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 03 99999 600
17 159 700,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

622 07 03 08 0 00 00000
59 296,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

622 07 03 08 1 00 00000 59 296,00

Региональный проект "Творческие люди" 622 07 03 08 1 А2 00000 59 296,00
Создание условий для организации 
досуга и обеспечения услугами 
организаций культуры жителей 
муниципальных районов,городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры

622 07 03 08 1 А2 86280

59 296,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 08 1 А2 86280 600
59 296,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 622 08 470 149 015,25
Культура 622 08 01 402 400 352,25
Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

622 08 01 05 0 00 00000

1 629 330,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 622 08 01 05 1 00 00000 369 330,00

61 из 80



Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
цомов"

622 08 01 05 1 02 00000
369 330,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

622 08 01 05 1 02 20730
369 330,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 05 1 02 20730 600
369 330,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

622 08 01 05 3 00 00000
1 260 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

622 08 01 05 3 01 00000

1 260 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

622 08 01 05 3 01 20740
1 260 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 05 3 01 20740 600
1 260 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

622 08 01 08 0 00 00000
400 771 022,25

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

622 08 01 08 1 00 00000 400 771 022,25

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию сферы культуры и 
искусства"

622 08 01 08 1 01 00000
218 220 576,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 01 09000
213 540 576,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 01 09000 600
213 540 576,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

622 08 01 08 1 01 21700 4 680 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

622 08 01 08 1 01 21700 200 660 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 01 21700 600
4 020 000,00

Основное мероприятие "Модернизация 
учреждений культуры и искусства"

622 08 01 08 1 02 00000 37 392 018,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета

622 08 01 08 1 02 86010

18 542 380,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 02 86010 600
18 542 380,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет 
средств областного бюджета 
(Реставрация и приспособление 
исторического здания "Здание бывшей 
городской управы" под муниципальный 
музей)

622 08 01 08 1 02 86013

15110 338,00

62 из 80



Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

622 08 01 08 1 02 86013 400

15 110 338,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

622 08 01 08 1 02 S6010

2 060 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 02 S6010 600
2 060 300,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Реставрация и 
приспособление исторического здания 
"Здание бывшей городской управы" под 
муниципальный музей)

622 08 01 08 1 02 S6013

1 679 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

622 08 01 08 1 02 S6013 400

1 679 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию библиотечного дела"

622 08 01 08 1 03 00000 76 341 235,75

Реализация мероприятий, направленных 
на организацию библиотечного 
обслуживания населения в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек города Липецка

622 08 01 08 1 03 L5191

2 711 050,75

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 03 L5191 600
2 711 050,75

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 03 09000
73 630 185,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 03 09000 600
73 630 185,00

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию музейного дела в городе 
Липецке"

622 08 01 08 1 04 00000
11 013 776,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 04 09000
11 013 776,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 04 09000 600
11 013 776,00

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию театрального искусства"

622 08 01 08 1 05 00000 26 605 520,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 05 09000
26 605 520,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 05 09000 600
26 605 520,00

Ведомственная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

622 08 01 08 1 07 00000
31 138 601,00

Реализация направления расходов 622 08 01 08 1 07 99999 31 138 601,00

63 из SO



ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

622 08 01 08 1 07 99999 200 156 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 08 01 08 1 07 99999 300 770 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 07 99999 600
30 212 601,00

Региональный проект "Творческие люди" 622 08 01 08 1 А2 00000 59 295,50
Создание условий для организации 
досуга и обеспечения услугами 
организаций культуры жителей 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры

622 08 01 08 1 А2 86280

59 295,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 А2 86280 600
59 295,50

Цругие вопросы в области культуры, 
кинематографии

622 08 04 67 748 663,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

622 08 04 08 0 00 00000
67 748 663,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

622 08 04 08 1 00 00000 67 748 663,00

Основное мероприятие "Реализация мер 
по развитию сферы культуры и 
искусства"

622 08 04 08 1 01 00000
67 748 663,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

622 08 04 08 1 01 00110

17 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 08 1 01 00110 100

16 577 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

622 08 04 08 1 01 00110 200 461 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

622 08 04 08 1 01 08000 50 710 663,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 08 1 01 08000 100

47 074 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

622 08 04 08 1 01 08000 200 3 494 873,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 08 04 08 1 01 08000 300 132 890,00

Иные бюджетные ассигнования 622 08 04 08 1 01 08000 800 8 100,00
Управление опеки (попечительства) и 
охраны прав детства администрации 
города Липецка

628 133 673 400,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 628 01 100 000,00
Цругие общегосударственные вопросы 628 01 13 100 000,00

64 из 80



Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

628 01 13 13 0 00 00000 100 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

628 01 13 13 1 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и 
института семьи"

628 01 13 13 1 05 00000
100 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
значимости семейных ценностей и 
института семьи"

628 01 13 13 1 05 99999

100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

628 01 13 13 1 05 99999 200 100 000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 628 10 133 573 400,00
Охрана семьи и детства 628 10 04 106 799 100,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

628 10 04 06 0 00 00000
106 799 100,00

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества услуг в системе общего 
образования"

628 10 04 06 1 00 00000
106 799 100,00

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

628 10 04 06 1 04 00000
106 799 100,00

Материальная поддержка ребенка в 
семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

628 10 04 06 1 04 85050

99 040 400,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

628 10 04 06 1 04 85050 300 99 040 400,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 113-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в 
части предоставления единовременной 
выплаты детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, а 
также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения

628 10 04 06 1 04 85320

1 005 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

628 10 04 06 1 04 85320 200 5 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

628 10 04 06 1 04 85320 300 1 000 000,00

Ежемесячная денежная выплата в связи 
с усыновлением (удочерением) 
ребенка-сироты или ребенка, 
оставшегося без попечения родителей

628 10 04 06 1 04 85360

6 753 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

628 10 04 06 1 04 85360 200 33 700,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

628 10 04 06 1 04 85360 300 6 720 000,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

628 10 06 26 774 300,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

628 10 06 99 0 00 00000 26 774 300,00

Иные непрограммные мероприятия 628 10 06 99 9 00 00000 26 774 300,00

Расходы на обеспечение функций 628 10 06 99 9 00 00110 3 069 000,00

65 из 80



органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

628 10 06 99 9 00 00110 100

3 069 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 113-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в 
части содержания численности 
специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству

628 10 06 99 9 00 85150

23 705 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

628 10 06 99 9 00 85150 100

20 916 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

628 10 06 99 9 00 85150 200 2 755 600,00

Иные бюджетные ассигнования 628 10 06 99 9 00 85150 800 33 000,00
Управление потребительского рынка 
администрации города Липецка

629 14 032 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 629 01 13 912 000,00
Другие общегосударственные вопросы 629 01 13 13 912 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

629 01 13 01 0 00 00000

232 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов 
и инструментов эффективного 
управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом"

629 01 13 01 1 00 00000

232 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

629 01 13 01 1 02 00000 232 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

629 01 13 01 1 02 99999
232 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

629 01 13 01 1 02 99999 100

209 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

629 01 13 01 1 02 99999 200 23 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

629 01 13 02 0 00 00000
13 519 700,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 00 00000
13 519 700,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения

629 01 13 02 1 01 00000 2 290 700,00

66 из 80



конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"
Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

629 01 13 02 1 01 99999

2 290 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

629 01 13 02 1 01 99999 200 2 290 700,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 02 00000

11 229 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

629 01 13 02 1 02 00110

11 229 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

629 01 13 02 1 02 00110 100

10 970 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

629 01 13 02 1 02 00110 200 259 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

629 01 13 99 0 00 00000 160 300,00

Иные непрограммные мероприятия 629 01 13 99 9 00 00000 160 300,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

629 01 13 99 9 00 03050 160 300,00

Иные бюджетные ассигнования 629 01 13 99 9 00 03050 800 160 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 629 04 120 000,00
Цругие вопросы в области национальной 
экономики

629 04 12 120 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка”

629 04 12 02 0 00 00000
120 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства"

629 04 12 02 1 00 00000
120 000,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

629 04 12 02 1 01 00000

120 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

629 04 12 02 1 01 99999

120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

629 04 12 02 1 01 99999 200 120 000,00

Управление имущественных и 
земельных отношений администрации 
города Липецка

630 36 287403,63

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 630 01 36 287 403,63
Другие общегосударственные вопросы 630 01 13 36 287 403,63

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

630 01 13 02 0 00 00000
32 243 600,00

Подпрограмма "Муниципальное 630 01 13 02 2 00 00000 32 243 600,00

67 из 80



имущество"

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по сохранению и 
поддержанию муниципального 
имущества, включенного в состав 
муниципальной казны города Липецка"

630 01 13 02 2 01 00000

11 420 600,00

Организация эффективного 
использования недвижимого имущества, 
включенного в состав муниципальной 
казны города Липецка

630 01 13 02 2 01 20190

11 420 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

630 01 13 02 2 01 20190 200 11 420 600,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

630 01 13 02 2 02 00000

20 823 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

630 01 13 02 2 02 00110

20 823 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

630 01 13 02 2 02 00110 100

20 285 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

630 01 13 02 2 02 00110 200 538 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

630 01 13 05 0 00 00000

2 350 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 630 .01 13 05 1 00 00000 2 350 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

630 01 13 05 1 02 00000
2 350 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

630 01 13 05 1 02 20730
2 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

630 01 13 05 1 02 20730 200 2 350 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

630 01 13 99 0 00 00000 1 693 803,63

Иные непрограммные мероприятия 630 01 13 99 9 00 00000 1 693 803,63
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

630 01 13 99 9 00 03050 1 693 803,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

630 01 13 99 9 00 03050 200 1 399 332,71

Иные бюджетные ассигнования 630 01 13 99 9 00 03050 800 294 470,92
Управление Левобережным округом 
администрации города Липецка

631 11 729 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 631 01 11 729 000,00
Цругие общегосударственные вопросы 631 01 13 11 729 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

631 01 13 05 0 00 00000

27 000,00

68 из 80



Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 631 01 13 05 1 00 00000 27 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

631 01 13 05 1 06 00000
27 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

631 01 13 05 1 06 99999

27 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

631 01 13 05 1 06 99999 300 27 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

631 01 13 13 0 00 00000 11 702 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

631 01 13 13 1 00 00000 11 702 000,00

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

631 01 13 13 1 01 00000
11 702 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

631 01 13 13 1 01 99999

64 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

631 01 13 13 1 01 99999 200 64 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

631 01 13 13 1 01 00110

11 188 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

631 01 13 13 1 01 00110 100

10 890 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

631 01 13 13 1 01 00110 200 297 200,00

Иные бюджетные ассигнования 631 01 13 13 1 01 00110 800 800,00
Реализация общественно полезных 
проектов

631 01 13 13 1 01 62910 450 000,00

Иные бюджетные ассигнования 631 01 13 13 1 01 62910 800 450 000,00
Управление Советским округом 
администрации города Липецка

632 16 723 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 632 01 16 723 000,00
Другие общегосударственные вопросы 632 01 13 16 723 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

632 01 13 05 0 00 00000

20 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 632 01 13 05 1 00 00000 20 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

632 01 13 05 1 06 00000
20 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

632 01 13 05 1 06 99999

20 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

632 01 13 05 1 06 99999 300 20 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

632 01 13 13 0 00 00000 16 703 000,00

69 из 80



Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

632 01 13 13 1 00 00000
16 703 000,00

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

632 01 13 13 1 01 00000
16 703 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

632 01 13 13 1 01 99999

203 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

632 01 13 13 1 01 99999 200 203 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

632 01 13 13 1 01 00110

15 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

632 01 13 13 1 01 00110 100

15 052 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

632 01 13 13 1 01 00110 200 248 000,00

Реализация общественно полезных 
проектов

632 01 13 13 1 01 62910 1 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 632 01 13 13 1 01 62910 800 1 200 000,00
Управление Правобережным округом 
администрации города Липецка

633 13 895 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 633 01 13 895 000,00
Цругие общегосударственные вопросы 633 01 13 13 895 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

633 01 13 05 0 00 00000

24 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 633 01 13 05 1 00 00000 24 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

633 01 13 05 1 06 00000
24 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

633 01 13 05 1 06 99999

24 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

633 01 13 05 1 06 99999 300 24 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

633 01 13 13 0 00 00000 13 871 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

633 01 13 13 1 00 00000 13 871 000,00

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

633 01 13 13 1 01 00000
13 871 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

633 01 13 13 1 01 99999

268 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

633 01 13 13 1 01 99999 200 268 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений

633 01 13 13 1 01 00110
13 303 000,00

70 из 80



администрации города Липецка

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

633 01 13 13 1 01 00110 100

12 963 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

633 01 13 13 1 01 00110 200 339 170,05

Иные бюджетные ассигнования 633 01 13 13 1 01 00110 800 5,95
Реализация общественно полезных 
проектов

633 01 13 13 1 01 62910 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 633 01 13 13 1 01 62910 800 300 000,00
Управление Октябрьским округом 
администрации города Липецка

634 19 190 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 634 01 19 190 200,00
Цругие общегосударственные вопросы 634 01 13 19 190 200,00
Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

634 01 13 05 0 00 00000

15 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 634 01 13 05 1 00 00000 15 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

634 01 13 05 1 06 00000
15 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

634 01 13 05 1 06 99999

15 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

634 01 13 05 1 06 99999 300 15 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

634 01 13 13 0 00 00000 19 175 200,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

634 01 13 13 1 00 00000 19 175 200,00

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

634 01 13 13 1 01 00000
19 175 200,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

634 01 13 13 1 01 99999

218 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

634 01 13 13 1 01 99999 200 218 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

634 01 13 13 1 01 00110

17 707 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

634 01 13 13 1 01 00110 100

17 245 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

634 01 13 13 1 01 00110 200 461 700,00

Иные бюджетные ассигнования 634 01 13 13 1 01 00110 800 500,00

Реализация общественно полезных 
проектов

634 01 13 13 1 01 62910 1 250 000,00

71 из 80



Иные бюджетные ассигнования 634 01 13 13 1 01 62910 800 1 250 000,00
Департамент транспорта 
администрации города Липецка

635 1 094 552 000,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 635 04 1 094 552 000,10
Транспорт 635 04 08 1 094 552 000,10
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства города Липецка"

635 04 08 09 0 00 00000
1 094 552 000,10

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города 
Пипецка"

635 04 08 09 1 00 00000
1 094 552 000,10

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения, 
в том числе создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, межчу 
муниципальными образованиями ка 
садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления 
перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок"

635 04 08 09 1 02 00000

489 834 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

635 04 08 09 1 02 09000
5 740 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

635 04 08 09 1 02 09000 600
5 740 000,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение подвижного 
состава)

635 04 08 091 02 22010
49 884 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 02 22010 200 49 884 000,00

Реализация мероприятий, направленных 
на выполнение работ (услуг), связанных 
с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам города Липецка по 
регулируемым тарифам

635 04 08 09 1 02 22060

50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 02 22060 200 50 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе 
Липецке

635 04 08 09 1 02 62000

216 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 62000 800 216 000 000,00
Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским 
наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке

635 04 08 09 1 02 62140

115 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 62140 800 115 000 000,00

72 из 80



Возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением гражданам 
права бесплатного проезда без 
ограничения числа поездок 
автомобильным транспортом по 
установленным муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам, организованным 
до территорий садоводческих и 
огороднических некоммерческих 
товариществ и обратно

635 04 08 09 1 02 62150

8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 091 02 62150 800 8 000 000,00
Реализация мероприятий, направленных 
на создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа на садоводческих 
маршрутах (средства областного 
бюджета)

635 04 08 09 1 02 86100

25 410 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 86100 800 25 410 000,00
Реализация мероприятий, направленных 
на приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок за счет средств областного 
бюджета

635 04 08 09 1 02 86170

40 425 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 02 86170 200 40 425 000,00

Возмещение части затрат, связанных с 
предоставлением транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между 
муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах на условиях 
софинансирования с.областным 
бюджетом

635 04 08 091 02 S6100

12 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 S6100 800 12 000 000,00
Реализация мероприятий, направленных 
на приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

635 04 08 09 1 02 S6170

17 325 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 02 S6170 200 17 325 000,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
транспорта и дорожной деятельности”

635 04 08 09 1 03 00000

13 084 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

635 04 08 09 1 03 00110

13 084 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

635 04 08

1

091 03 00110 100

12 715 000,00

73 из 80



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 03 00110 200 369 000,00

Основное мероприятие "Стимулирование 
обновления подвижного состава, 
используемого в целях осуществления 
перевозок пассажиров автомобильным и 
городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам"

635 04 08 09 1 04 00000

591 634 000,10

Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке

635 04 08 09 1 04 62080

114 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 04 62080 800 114 000 000,00
Реализация мероприятий, направленных 
на приобретение подвижного состава 
цля осуществления перевозок 
пассажиров автомобильным и городским 
наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок за счет средств областного 
бюджета

635 04 08 09 1 04 86090

61 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 04 86090 800 61 300 000,00
Реализация мероприятий, направленных 
на приобретение автобусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам за счет средств 
областного бюджета

635 04 08 09 1 04 86190

368 500 000,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 04 86190 200 368 500 000,10

Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

635 04 08 09 1 04 S6090

6 834 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 04 S6090 800 6 834 000,00
Приобретение автобусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

635 04 08 09 1 04 S6190

41 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 04 S6190 200 41 000 000,00

Департамент дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации 
города Липецка

636 1 784 425 484,57

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 636 01 20 000,00

74 из 80



Другие общегосударственные вопросы 636 01 13 20 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

636 01 13 99 0 00 00000 20 000,00

Иные непрограммные мероприятия 636 01 13 99 9 00 00000 20 000,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

636 01 13 99 9 00 03050 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 636 01 13 99 9 00 03050 800 20 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 636 04 1 286 519 656,57
Сельское хозяйство и рыболовство 636 04 05 6 444 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

636 04 05 10 0 00 00000
6 444 000,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 04 05 10 2 00 00000

6 444 000,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

636 04 05 10 2 01 00000

6 444 000,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 15.12.2015 года №481-03 "0  
наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по организации 
проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных"

636 04 05 10 2 01 85170

6 444 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 05 10 2 01 85170 200 6 444 000,00

Транспорт 636 04 08 17 100 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие транспорта и 
цорожного хозяйства города Липецка"

636 04 08 09 0 00 00000
17 100 000,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города 
Пипецка"

636 04 08 09 1 00 00000
17 100 000,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
транспорта и дорожной деятельности"

636 04 08 09 1 03 00000

17 100 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

636 04 08 09 1 03 00110

17 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

636 04 08 091 03 00110 100

16 656 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 08 09 1 03 00110 200 444 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 636 04 09 1 205 245 165,57

Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие транспорта и 
цорожного хозяйства города Липецка"

636 04 09 09 0 00 00000
1 205 245165,57

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

636 04 09 09 2 00 00000 1 205 245 165,57

75 из 80



Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

636 04 09 09 2 01 00000 615 054 765,57

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

636 04 09 09 2 01 09000
424 346 050,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 04 09 09 2 01 09000 600
424 346 050,00

Содержание, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на 
них

636 04 09 09 2 01 22030

14 103 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22030 200 14 103 200,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение 
специализированной техники)

636 04 09 09 2 01 22050
4 231 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22050 200 4 231 300,00

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых 
обязательств

636 04 09 09 2 01 22100

60 433 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22100 200 988 000,00

Иные бюджетные ассигнования 636 04 09 09 2 01 22100 800 59 445 500,00
Содержание и ремонт средств 
организации дорожного движения, 
разметка

636 04 09 09 2 01 22110
19 696 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22110 200 19 696 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
части капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
населенных пунктов и соединяющих 
населенные пункты в границах 
муниципального района за счет средств 
областного бюджета

636 04 09 09 2 01 86070

12 132 715,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 86070 200 12 132 715,57

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог за 
счет средств областного бюджета

636 04 09 09 2 01 86230

80 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 86230 200 80 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
части капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
населенных пунктов и соединяющих 
населенные пункты в границах 
муниципального района на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

636 04 09 09 2 01 S6070

12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 S6070 200 12 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего

636 04 09 09 2 01 S6230 100 000,00

76 из 80



пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 S6230 200 100 000,00

Региональный проект "Дорожная сеть" 636 04 09 09 2 R1 00000 590 190 400,00
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

636 04 09 09 2 R1 53930

288 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного'значения 
Липецкой агломерации)

636 04 09 09 2 R1 53934

288 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 R1 53934 200 288 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" 
(на сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)

636 04 09 09 2 R1 86220

302 190 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 R1 86220 200 302 190 400,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

636 04 12 57 730 491,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

636 04 12 99 0 00 00000 57 730 491,00

Иные непрограммные мероприятия 636 04 12 99 9 00 00000 57 730 491,00
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

636 04 12 99 9 00 03050 57 730 491,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 04 12 99 9 00 03050 200 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 636 04 12 99 9 00 03050 800 57 630 491,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 636 05 488 958 328,00

Благоустройство 636 05 03 447 010 968,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Охрана окружающей среды 
города Липецка"

636 05 03 04 0 00 00000
111 221 900,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города Липецка"

636 05 03 04 1 00 00000 111 221 900,00

Ведомственная целевая программа 
'Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

636 05 03 04 1 06 00000
111 221 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

636 05 03 04 1 06 99999

111 221 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 03 04 1 06 99999 200 111 221 900,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

636 05 03 10 0 00 00000
318 914 441,00

Подпрограмма "Организация освещения 636 05 03 101 00 00000 149 237 350,00

77 из 80



улиц города Липецка"
Основное мероприятие "Освещение 
города"

636 05 03 10 1 01 00000 149 237 350,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

636 05 03 10 1 01 09000
108 874 732,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 10 1 01 09000 600
108 874 732,91

Возмещение затрат, связанных с 
реализацией полномочий города 
Липецка в сфере освещения улиц

636 05 03 10 1 01 62130
40 362 617,09

Иные бюджетные ассигнования 636 05 03 10 1 01 62130 800 40 362 617,09
Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 05 03 10 2 00 00000

169 677 091,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

636 05 03 10 2 01 00000

169 677 091,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

636 05 03 10 2 01 09000
8 449 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 10 2 01 09000 600
8 449 900,00

Проведение городских 
смотров-конкурсов по благоустройству и 
санитарному содержанию территории 
города Липецка

636 05 03 10 2 01 22160

82 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22160 200 82 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

636 05 03 10 2 01 22170 40 666 372,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22170 200 31 842 372,00

Иные бюджетные ассигнования 636 05 03 10 2 01 22170 800 8 824 000,00
Вывоз и утилизация твердых 
коммунальных отходов

636 05 03 10 2 01 22190 3 626 883,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22190 200 3 626 883,00

Реализация мероприятий, направленных 
на организацию благоустройства 
территории города Липецка за счет 
средств областного бюджета

636 05 03 10 2 01 86140

116 551 436,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 86140 200 18 751 436,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 10 2 01 86140 600
97 800 000,00

Реализация мероприятий, направленных 
на организацию благоустройства 
территории города Липецка на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

636 05 03 10 2 01 S6140

300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 S6140 200 300 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

636 05 03 99 0 00 00000 16 874 627,00

78 из 80



Иные негрограммные мероприятия 636 05 03 99 9 00 00000 16 874 627,00
Организация работы с наказами 
избирателей

636 05 03 99 9 00 00050 14 305 047,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 03 99 9 00 00050 200 8 788 047,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 99 9 00 00050 600
5 517 000,00

Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления

636 05 03 99 9 00 03050 2 569 580,00

Иные бюджетные ассигнования 636 05 03 99 9 00 03050 800 2 569 580,00
Цругие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

636 05 05 41 947 360,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

636 05 05 10 0 00 00000
41 947 360,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
гребованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 05 05 10 2 00 00000

41 947 360,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

636 05 05 10 2 01 00000

41 947 360,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

636 05 05 10 2 01 08000 41 947 360,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

636 05 05 10 2 01 08000 100

37 702 065,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 05 05 10 2 01 08000 200 4 072 283,77

Иные бюджетные ассигнования 636 05 05 10 2 01 08000 800 173 011,23
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 636 06 8 927 500,00
Цругие вопросы в области охраны 
окружающей среды

636 06 05 8 927 500,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Охрана окружающей среды 
города Липецка"

636 06 05 04 0 00 00000
8 927 500,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города Липецка"

636 06 05 04 1 00 00000 8 927 500,00

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

636 06 05 04 1 01 00000 30 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Охрана 
атмосферного воздуха"

636 06 05 04 1 01 99999
30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 06 05 04 1 01 99999 200 30 000,00

Основное мероприятие "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

636 06 05 04 1 02 00000 1 100 000,00

Расходы на оформление муниципальной 
собственности на водные объекты

636 06 05 04 1 02 99991 235 457,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

636 06 05 04 1 02 99991 200 235 457,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

636 06 05 04 1 02 99999
864 543,00

Закупка товаров, работ и услуг для 636 06 05 04 1 02 99999 200 864 543,00

79 из 80



государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

636 06 05 04 1 03 00000 7 797 500,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обращение с 
отходами"

636 06 05 04 1 03 99999
7 797 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 06 05 04 1 03 99999 600
1 807 500,00

Иные бюджетные ассигнования 636 06 05 04 1 03 99999 800 5 990 000,00
ВСЕГО 15 108 623 283,76

80 из 80



Приложение 11
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов

Ведомственная структура расходов бюджета города Липецка 
на плановый период 2020 и 2021 годов

руб.

Наименование ГРБС Раз
дел

Под
разд
ел

Целевая статья
Вид
расх
одов

2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Липецкий городской Совет 
депутатов

601 43 164 000,00 43 164 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 601 01 43 164 000,00 43 164 000,00

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

601 01 03

43 164 000,00 43 164 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

601 01 03 99 0 00 00000 43 164 000,00 43 164 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя, депутатов 
представительного  органа 
муниципального образования, 
главы муниципального 
образования
(исполнительно-распорядительн 
ого органа муниципального 
образования)

601 01 03 99 1 00 00000

12 893 000,00 12 893 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя 
представительного органа 
муниципального образования

601 01 03 99 1 00 00020

2 558 000,00 2 558 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 1 00 00020 100

2 558 000,00 2 558 000,00

Обеспечение деятельности 
цепутатов представительного 
органа муниципального 
образования

601 01 03 99 1 00 00030

10 335 000,00 10 335 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 1 00 00030 100

10 335 000,00

i

10 335 000,00

1 из 66



Иные непрограммные 
мероприятия

601 01 03 99 9 00 00000 30 271 000,00 30 271 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

601 01 03 99 9 00 00110

30 271 000,00 30 271 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 9 00 00110 100

26 021 000,00 26 021 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 03 99 9 00 00110 200
4 250 000,00 4 250 000,00

Администрация города 
Липецка

602 339 539 200,00 339 539 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 602 01 227 278 200,00 227 278 200,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

602 01 02

100 264 000,00 100 264 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

602 01 02 99 0 00 00000 100 264 000,00 100 264 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя, депутатов 
представительного органа 
муниципального образования, 
главы муниципального 
образования
(исполнительно-распорядительн 
ого органа муниципального 
образования)

602 01 02 99 1 00 00000

2 511 000,00 2 511 000,00

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования (руководителя 
исполнительно-распорядительно 
го органа)

602 01 02 99 1 00 00010

2 511 000,00 2 511 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 01 02 99 1 00 00010 100

2 511 000,00 2 511 000,00

Иные непрограммные 
мероприятия

602 01 02 99 9 00 00000 97 753 000,00 97 753 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

602 01 02 99 9 00 00110

97 753 000,00 97 753 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций

602 01 02 99 9 00 00110 100
97 658 000,ОС 97 658 000,00

2 из 66



государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 02 99 9 00 00110 200
95 000,00 95 000,00

Судебная система 602 01 05 80 000,00 80 000,00
Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

602 01 05 99 0 00 00000 80 000,00 80 000,00

Иные непрограммные 
мероприятия

602 01 05 99 9 00 00000 80 000,00 80 000,00

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

602 01 05 99 9 00 51200

80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 05 99 9 00 51200 200
80 000,00 80 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

602 01 13 126 934 200,00 126 934 200,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
муниципальной службы в городе 
Липецке"

602 01 13 11 0 00 00000

2 241 000,00 2 241 000,00

Подпрограмма "Муниципальные 
кадры"

602 01 13 11 1 00 00000 1 131 000,00 1 131 000,00

Основное мероприятие 
'Развитие муниципальной 
кадровой политики"

602 01 13 11 1 01 00000
30 000,00 30 000,00

Совершенствование 
аттестационных процедур и 
процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с 
привлечением независимых 
экспертов

602 01 13 11 1 01 22710

30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 22710 200
30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие 
"Организация дополнительного 
профессионального образования 
работников органов местного 
самоуправления"

602 01 13 11 1 02 00000

421 000,00 421 000,00

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных 
служащих

602 01 13 11 1 02 22700
21 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 22700 200
21 000,00 120 000,00

Организация и проведение 
семинаров

602 01 13 11 1 02 22730 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужц

602 01 13 11 1 02 22730 200
50 000,00 50 000,00

Совершенствование 602 01 13 11 1 02 S6790 350 ООО.ОС 251 000,00

3 из 66



муниципального управления в 
части организации повышения 
квалификации муниципальных 
служащих на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 S6790 200
350 000,00 251 000,00

Основное мероприятие 
"Организация диспансеризации и 
медицинского осмотра 
работников органов местного 
самоуправления"

602 01 13 11 1 03 00000

680 000,00 680 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Организация диспансеризации и 
медицинского осмотра 
работников органов местного 
самоуправления"

602 01 13 11 1 03 99999

680 000,00 680 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 03 99999 200
680 000,00 680 000,00

Подпрограмма 
'Компьютеризация 
администрации города"

602 01 13 11 2 00 00000
1 110 000,00 1 110 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение устойчивого 
межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, 
поддержка бесперебойной 
работы программно-технических 
комплексов и компьютерной 
инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информационно-телекоммуникац 
ионной инфраструктуры 
высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для 
всех структурных подразделений 
администрации города"

602 01 13 11 2 01 00000

1 010 000,00 1 010 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Обеспечение устойчивого 
межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, 
поддержка бесперебойной 
работы программно-технических 
комплексов и компьютерной 
инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информационно-телекоммуникац 
ионной инфраструктуры 
высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для 
всех структурных подразделений 
администрации города"

602 01 13 11 2 01 99999

1 010 000,00 1 010 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 99999 200
1 010 000,00 1 010 000,00

4 из 66



Основное мероприятие 
"Обеспечение защиты 
информации на основе 
преимущественно 
отечественных разработок"

602 01 13 11 2 02 00000

100 000,00 100 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Обеспечение защиты 
информации на основе 
преимущественно 
отечественных разработок"

602 01 13 11 2 02 99999

100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 02 99999 200
100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы 
вместе!"

602 01 13 13 0 00 00000
15 376 000,00 15 376 000,00

Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

602 01 13 13 1 00 00000
15 376 000,00 15 376 000,00

Основное мероприятие 
"Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

602 01 13 13 1 01 00000

1 675 000,00 1 675 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

602 01 13 13 1 01 99999

1 675 000,00 1 675 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 01 99999 200
1 390 000,00 1 390 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 01 99999 300 65 000,00 65 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 01 99999 600

220 000,00 220 000,00

Основное мероприятие 
"Оказание социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан в городе 
Липецке"

602 01 13 13 1 02 00000

3 489 000,00 3 489 000,00

Осуществление выплат 
Почетным гражданам города 
Липецка

602 01 13 13 1 02 22580
3 489 000,00 3 489 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 02 22580 200
25 700,00 25 700,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 02 22580 300 3 463 300,00 3 463 300,00

Основное мероприятие 
'Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом 
развитии города Липецка"

602 01 13 13 1 03 00000

4 460 000,00 4 460 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и

602 01 13 13 1 03 99999

4 460 000,ОС 4 460 000,00

5 из 66



социально-экономическом 
развитии города Липецка"
Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 03 99999 200
4 003 000,00 4 003 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 03 99999 300 187 000,00 187 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 03 99999 600

270 000,00 270 000,00

Основное мероприятие 
"Повышение значимости 
семейных ценностей и института 
семьи"

602 01 13 13 1 05 00000

380 000,00 380 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Повышение значимости 
семейных ценностей и института 
семьи"

602 01 13 13 1 05 99999

380 000,00 380 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 05 99999 200
100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 01 13 13 1 05 99999 300 280 000,00 280 000,00

Основное мероприятие 
'Оказание поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям"

602 01 13 13 1 06 00000

3 800 000,00 3 800 000,00

Реализация мероприятий по 
поддержке социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

602 01 13 13 1 06 S6670

3 800 000,00 3 800 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 06 S6670 600

3 800 000,00 3 800 000,00

Основное мероприятие 
'Укрепление межнационального 
согласия"

602 01 13 13 1 07 00000
60 000,00 60 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Укрепление межнационального 
согласия”

602 01 13 13 1 07 99999

60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 07 99999 200
60 000,00 60 000,00

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

602 01 13 13 1 08 00000

612 000,00 612 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Организация и проведение 
мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

602 01 13 13 1 08 99999

612 000,00 612 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
[(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 08 99999 200
612 000,ОС 612 000,00

6 из 66



Основное мероприятие 
'Развитие международных и 
межмуниципальных связей 
города Липецка"

602 01 13 13 1 09 00000

900 000,00 900 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Развитие международных и 
межмуниципальных связей 
города Липецка"

602 01 13 13 1 09 99999

900 000,00 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 09 99999 200
100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 13 1 09 99999 800 800 000,00 800 000,00
Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

602 01 13 99 0 00 00000 109 317 200,00 109 317 200,00

Иные непрограммные 
мероприятия

602 01 13 99 9 00 00000 109 317 200,00 109 317 200,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

602 01 13 99 9 00 00110

1 386 000,00 1 386 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 00110 100

1 386 000,00 1 386 000,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

602 01 13 99 9 00 08000
96 485 000,00 96 485 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 08000 100

50 468 000,00 50 468 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 08000 200
44 010 000,00 44 010 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 99 9 00 08000 800 2 007 000,00 2 007 000,00
Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 31 августа 
2004 года № 120-03 "Об 
административных комиссиях и 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий, 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях”

602 01 13 99 9 00 85070

5 594 400,00 5 594 400,00

Расходы на выплаты персоналу 602 01 13 99 9 00 85070 100 4 632 000,00 4 632 000,00

7 из 66



в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 85070 200
962 400,00 962 400,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 30 декабря 
2004 года №167-03 "О 
комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав"

602 01 13 99 9 00 85080

5 851 800,00 5 851 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 85080 100

5 009 000,00 5 009 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 85080 200
842 800,00 842 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

602 03 43 022 000,00 43 022 000,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

602 03 09

43 022 000,00 43 022 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Защита 
населения и территории города 
Липецка от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечение безопасного 
проживания граждан"

602 03 09 12 0 00 00000

43 022 000,00 43 022 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения и 
территории города Липецка при 
угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение мер 
первичной пожарной 
безопасности и безопасности на

602 03 09 12 1 00 00000

43 022 000,00 43 022 000,00

8 из 66



водных объектах"
Основное мероприятие 
'Обеспечение деятельности в 
области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций"

602 03 09 12 1 01 00000

38 085 000,00 38 085 000,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

602 03 09 12 1 01 08000
38 085 000,00 38 085 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
госуд а рстве нн ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 03 09 12 1 01 08000 100

34 673 000,00 34 673 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 09 12 1 01 08000 200
2 992 000,00 2 992 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 03 09 12 1 01 08000 800 420 000,00 420 000,00
Основное мероприятие 
'Обеспечение безопасности 
пюдей на водных объектах"

602 03 09 12 1 02 00000
1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Обеспечение безопасности 
пюдей на водных объектах"

602 03 09 12 1 02 99999

1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 09 12 1 02 99999 200
1 500 000,00 1 500 000,00

Основное мероприятие 
"Организация работы 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

602 03 09 12 1 03 00000

3 437 000,00 3 437 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Организация работы 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

602 03 09 12 1 03 99999

3 437 000,00 3 437 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 09 12 1 03 99999 200
3 437 000,00 3 437 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 602 06 1 088 000,00 1 088 000,00

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

602 06 05 1 088 000,00 1 088 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Охрана 
окружающей среды города 
Пипецка"

602 06 05 04 0 00 00000

1 088 000,00 1 088 000,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города 
Пипецка"

602 06 05 04 1 00 00000
1 088 000,00 1 088 000,00

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

602 06 05 04 1 01 00000 50 000,00 50 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Охрана атмосферного воздуха"

602 06 05 04 1 01 99999
50 000.0С 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 602 06 05 04 1 01 99999 200 50 000.0С 50 000,00

9 из 66



цля государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие 
"Обращение с отходами"

602 06 05 04 1 03 00000 600 000,00 538 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Обращение с отходами"

602 06 05 04 1 03 99999
600 000,00 538 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 03 99999 200
600 000,00 538 000,00

Основное мероприятие 
"Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного 
значения"

602 06 05 04 1 04 00000

100 000,00 100 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного 
значения"

602 06 05 04 1 04 99999

100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 04 99999 200
100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

602 06 05 04 1 05 00000

338 000,00 400 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Организация и проведение 
акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

602 06 05 04 1 05 99999

338 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 05 99999 200
338 000,00 400 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 602 07 2 107 000,00 2 107 000,00
Молодежная политика 602 07 07 2 107 000,00 2 107 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы 
вместе!"

602 07 07 13 0 00 00000
2 107 000,00 2 107 000,00

Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

602 07 07 13 1 00 00000
2 107 000,00 2 107 000,00

Основное мероприятие 
"Организация работы с 
молодежью"

602 07 07 13 1 04 00000
2 107 000,00 2 107 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Организация работы с 
молодежью"

602 07 07 13 1 04 99999

2 107 000,00 2 107 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

602 07 07 13 1 04 99999 200
727 000,00 727 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 07 07 13 1 04 99999 300 180 000,00 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 07 07 13 1 04 99999 800 1 200 000,00 1 200 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 602 10 47 860 000,00 47 860 000,00
Пенсионное обеспечение 602 10 01 47 860 000.0С 47 860 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
муниципальной службы в городе

602 10 01 11 0 00 00000
47 860 000,ОС 47 860 000,00

10 из 66



Липецке"
Подпрограмма "Муниципальные 
кадры"

602 10 01 11 1 00 00000 47 860 000,00 47 860 000,00

Основное мероприятие 
'Развитие муниципальной 
кадровой политики"

602 10 01 11 1 01 00000
47 860 000,00 47 860 000,00

Осуществление пенсионных 
выплат лицам, ранее 
замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или 
должности муниципальной 
службы города Липецка

602 10 01 11 1 01 22720

47 860 000,00 47 860 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

602 10 01 11 1 01 22720 200
225 110,00 225 110,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

602 10 01 11 1 01 22720 300 47 634 890,00 47 634 890,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 602 12 18 184 000,00 18 184 000,00

Периодическая печать и 
издательства

602 12 02 18 184 000,00 18 184 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы 
вместе!"

602 12 02 13 0 00 00000
18 184 000,00 18 184 000,00

Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

602 12 02 13 1 00 00000
18 184 000,00 18 184 000,00

Основное мероприятие 
"Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом 
развитии города Липецка"

602 12 02 13 1 03 00000

18 184 000,00 18 184 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

602 12 02 13 1 03 09000
18 184 000,00 18 184 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 12 02 13 1 03 09000 600

18 184 000,00 18 184 000,00

Департамент финансов 
администрации города 
Липецка

603 500 948 901,00 631 138 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 603 01 125 179 000,00 79 083 000,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

603 01 06

51 649 000,00 51 649 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Липецка"

603 01 06 01 0 00 00000

51 649 000,00 51 649 000,00

Подпрограмма "Реализация 
механизмов и инструментов 
эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

603 01 06 01 1 00 00000

51 649 000,00 51 649 000,00

11 из 66



Основное мероприятие 
"Своевременная и качественная 
организация бюджетного 
процесса на территории города 
Липецка"

603 01 06 01 1 01 00000

51 649 000,00 51 649 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

603 01 06 01 1 01 00110

51 649 000,00 51 649 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 01 06 01 1 01 00110 100

48 635 000,00 48 635 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

603 01 06 01 1 01 00110 200
3 014 000,00 3 014 000,00

Резервные фонды 603 01 11 8 000 000,00 8 000 000,00
Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

603 01 11 99 0 00 00000 8 000 000,00 8 000 000,00

Резервные фонды 603 01 11 99 2 00 00000 8 000 000,00 8 000 000,00
Резервный фонд администрации 
города Липецка

603 01 11 99 2 00 05000 8 000 000,00 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 11 99 2 00 05000 800 8 000 000,00 8 000 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы

603 01 13 65 530 000,00 19 434 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Липецка"

603 01 13 01 0 00 00000

65 530 000,00 19 434 000,00

Подпрограмма "Реализация 
механизмов и инструментов 
эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

603 01 13 01 1 00 00000

65 530 000,00 19 434 000,00

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

603 01 13 01 1 02 00000
5 712 000,00 5 712 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

603 01 13 01 1 02 99999

5 712 000,00 5 712 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 01 13 01 1 02 99999 100

120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

603 01 13 01 1 02 99999 200
5 557 000,00 5 557 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 01 1 02 99999 800 35 000.0С 35 000,00

12 из 66



Основное мероприятие 
"Реализация муниципальной 
долговой политики"

603 01 13 01 1 03 00000
59 818 000,00 13 722 000,00

Исполнение муниципальных 
гарантий

603 01 13 01 1 03 20030 59 818 000,00 13 722 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 01 1 03 20030 800 59 818 000,00 13 722 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

603 13 185 200 000,00 194 400 000,00

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

603 13 01
185 200 000,00 194 400 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Липецка"

603 13 01 01 0 00 00000

185 200 000,00 194 400 000,00

Подпрограмма "Реализация 
механизмов и инструментов 
эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

603 13 01 01 1 00 00000

185 200 000,00 194 400 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация муниципальной 
долговой политики"

603 13 01 01 1 03 00000
185 200 000,00 194 400 000,00

Обслуживание муниципального 
долга

603 13 01 01 1 03 20020 185 200 000,00 194 400 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

603 13 01 01 1 03 20020 700 185 200 000,00 194 400 000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

190 569 901,00 357 655 200,00

Условно утвержденные расходы 190 569 901,00 357 655 200,00
Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

190 569 901,00 357 655 200,00

Иные непрограммные 
мероприятия

190 569 901,00 357 655 200,00

Условно утвержденные расходы 190 569 901,00 357 655 200,00

Иные бюджетные ассигнования 190 569 901,00 357 655 200,00
Департамент экономического 
развития администрации 
города Липецка

606 44 887100,00 44 887 100,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 606 01 30 595 000,00 30 595 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

606 01 13 30 595 000,00 30 595 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
экономического потенциала 
города Липецка"

606 01 13 02 0 00 00000

30 595 000,00 30 595 000,00

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства"

606 01 13 02 1 00 00000
27 595 000,00 27 595 000,00

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 01 13 02 1 01 00000

240 000,ОС 240 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия

606 01 13 02 1 01 99999 240 000,0с 240 000,00

13 из 66



'Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

606 01 13 02 1 01 99999 200
127 500,00 127 500,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

606 01 13 02 1 01 99999 300 112 500.00 112 500,00

Основное мероприятие 
''Создание условий для развития 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 01 13 02 1 02 00000

27 355 000,00 27 355 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

606 01 13 02 1 02 00110

27 355 000,00 27 355 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

606 01 13 02 1 02 00110 100

26 826 000,00 26 826 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

606 01 13 02 1 02 00110 200
529 000,00 529 000,00

Подпрограмма "Проектная 
деятельность"

606 01 13 02 3 00 00000 3 000 000,00 3 000 000,00

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации 
при осуществлении проектной 
деятельности"

606 01 13 02 3 01 00000

3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Создание условий для 
повышения эффективности 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации 
при осуществлении проектной 
деятельности"

606 01 13 02 3 01 99999

3 000 000,00 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

606 01 13 02 3 01 99999 200
3 000 000,00 3 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 606 04 14 292 100,00 14 292 100,00
Общеэкономические вопросы 606 04 01 1 175 100,00 1 175 100,00
Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

606 04 01 99 0 00 00000 1 175 100,00 1 175 100,00

Иные непрограммные 
мероприятия

606 04 01 99 9 00 00000 1 175100,00 1 175 100,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных

606

1

04 01 99 9 00 00110
166 000,00 166 000,00

14 из 66



подразделений администрации 
города Липецка
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

606 04 01 99 9 00 00110 100

166 000,00 166 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 8 ноября 
2012 года №88-03 "0  наделении 
органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями в области охраны 
груда и социально-трудовых 
отношений"

606 04 01 99 9 00 85340

1 009 100,00 1 009 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

606 04 01 99 9 00 85340 100

908 200,00 908 200,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

606 04 01 99 9 00 85340 200
100 900,00 100 900,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

606 04 12 13 117 000,00 13 117 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
экономического потенциала 
города Липецка"

606 04 12 02 0 00 00000

13117 000,00 13 117 000,00

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 00 00000
13 117 000,00 13 117 000,00

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 01 00000

345 000,00 345 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 01 99999

345 000,00 345 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

606 04 12 02 1 01 99999 200
345 000,00 345 000,00

Основное мероприятие 
"Создание условий для развития 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 02 00000

12 772 000,00 12 772 000,00

15 из 66



Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

606 04 12 02 1 02 09000
12 772 000,00 12 772 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 04 12 02 1 02 09000 600

12 772 000,00 12 772 000,00

Сметная палата города 
Пипецка

608 12 022 000,00 12 022 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 608 01 12 022 000,00 12 022 000,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового
(фин ансо во-бюджетн ого)
надзора

608 01 06

12 022 000,00 12 022 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

608 01 06 99 0 00 00000 12 022 000,00 12 022 000,00

Иные непрограммные 
мероприятия

608 01 06 99 9 00 00000 12 022 000,00 12 022 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

608 01 06 99 9 00 00110

12 022 000,00 12 022 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

608 01 06 99 9 00 00110 100

11 410 000,00 11 410 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

608 01 06 99 9 00 00110 200
585 000,00 585 000,00

Иные бюджетные ассигнования 608 01 06 99 9 00 00110 800 27 000,00 27 000,00
Архивное управление 
администрации города 
Пипецка

609 14 772 000,00 14 772 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 609 01 14 772 000,00 14 772 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

609 01 13 14 772 000,00 14 772 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

609 01 13 99 0 00 00000 14 772 000,00 14 772 000,00

Иные непрограммные 
мероприятия

609 01 13 99 9 00 00000 14 772 000,00 14 772 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

609 01 13 99 9 00 00110

978 000,00 978 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,

609 01 13 99 9 00 00110 100

978 000,ОС 978 000,00

16 ИЗ 66



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на обеспечение 
деятельности архивного 
управления администрации 
города Липецка

609 01 13 99 9 00 00120

5 438 000,00 5 438 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 00120 100

4 888 000,00 4 888 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

609 01 13 99 9 00 00120 200
549 000,00 549 000,00

Иные бюджетные ассигнования 609 01 13 99 9 00 00120 800 1 000,00 1 000,00
Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 30 ноября 
2000 года № 117-03 "0 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями Липецкой области 
в сфере архивного дела"

609 01 13 99 9 00 85060

8 356 000,00 8 356 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 85060 100

7 065 700,00 7 065 700,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

609 01 13 99 9 00 85060 200
1 290 300,00 1 290 300,00

Управление записи актов 
гражданского состояния 
администрации города 
Липецка

610 28 685 000,00 29 065 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РАВООХРАН ИТЕЛ ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

610 03 28 685 000,00 29 065 000,00

Органы юстиции 610 03 04 28 685 000,00 29 065 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

610 03 04 05 0 00 00000

40 000,00 40 000,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

610 03 04 05 1 00 00000 40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов"

610 03 04 05 1 02 00000

40 000,00 40 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт

610 03 и 05 1 02 20730 40 000.00 40 000,00

17 из 66



многоквартирных домов

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

610 03 04 05 1 02 20730 200
40 000,00 40 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

610 03 04 99 0 00 00000 28 645 000,00 29 025 000,00

Иные непрограммные 
мероприятия

610 03 04 99 9 00 00000 28 645 000,00 29 025 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

610 03 04 99 9 00 00110

2 835 000,00 2 835 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 00110 100

2 835 000,00 2 835 000,00

Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

610 03 04 99 9 00 59300

15 500 000,00 15 880 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 59300 100

15 500 000,00 15 880 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 4 мая 2000 
года №88-03 "Об органах записи 
актов гражданского состояния 
Липецкой области и наделении 
органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по образованию и 
деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации 
актов гражданского состояния"

610 03 04 99 9 00 85020

10 310 000,00 10 310 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 85020 100

6 170 800,00 5 790 800,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

610 03 04 99 9 00 85020 200
3 339 200,00 3 729 200,00

18 из 66



Иные бюджетные ассигнования 610 03 04 99 9 00 85020 800 800 000,00 790 000,00
Департамент 
градостроительства и 
архитектуры администрации 
города Липецка

611 1 657 365 893,00 241 045 978,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 611 01 54 591 000,00 54 591 000,00

Цругие общегосударственные 
вопросы

611 01 13 54 591 000,00 54 591 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка 
Т  радостроительная 
деятельность на территории 
города Липецка"

611 01 13 03 0 00 00000

54 591 000,00 54 591 000,00

Подпрограмма "Развитие 
территории города Липецка"

611 01 13 03 1 00 00000 54 591 000,00 54 591 000,00

Основное мероприятие 
'Содержание муниципального 
геофонда"

611 01 13 03 1 02 00000
245 000,00 245 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Содержание муниципального 
геофонда"

611 01 13 03 1 02 99999

245 000,00 245 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 02 99999 200
245 000,00 245 000,00

Основное мероприятие 
'Своевременная и качественная 
организация градостроительного 
процесса на территории города 
Липецка"

611 01 13 03 1 03 00000

54 346 000,00 54 346 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

611 01 13 03 1 03 00110

34 336 000,00 34 336 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 031 03 00110 100

33 670 000,00 33 670 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 03 00110 200
666 000,00 666 000,00

Расходы на обеспечение 
цеятельности муниципальных 
казенных учреждений

611 01 13 03 1 03 08000
20 010 000,00 20 010 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 03 1 03 08000 100

13 616 929,00 13 616 929,00

Закупка товаров, работ и услуг 611 01 13 03 1 03 08000 200 2 349 418,ОС 2 349 418,00

19 из 66



цля государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 03 1 03 08000 800 4 043 653,00 4 043 653,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 611 04 1 133 913 928,00 81 995 778,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

611 04 09 1 063 279 867,00 8 200 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
транспорта и дорожного 
хозяйства города Липецка"

611 04 09 09 0 00 00000

1 063 279 867,00 8 200 000,00

Подпрограмма "Развитие 
цорожного хозяйства города 
Липецка"

611 04 09 09 2 00 00000
1 063 279 867,00 8 200 000,00

Основное мероприятие 
"Дорожная деятельность"

611 04 09 09 2 01 00000 611 361 920,00 8 200 000,00

Строительство объекта 
"Объездная автодорога в районе 
ул. Маяковского (от Петровского 
моста до ул. Студеновской) в г. 
Липецке"

611 04 09 09 2 01 42110

0,00 2 185 974,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42110 400

0,00 2 185 974,00

Строительство объекта "Улица 
Белана в границах 30 
микрорайона в г. Липецке"

611 04 09 09 2 01 42260
0,00 1 020 121,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42260 400

0,00 1 020 121,00

Реконструкция проспекта 
Победы с благоустройством 
прилегающей территории от пл. 
Победы до монумента "Танк" в г. 
Липецке

611 04 09 09 2 01 42280

328 124 500,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42280 400

328 124 500,00 0,00

Строительство объекта "Улица 
Стаханова от ул. Водопьянова 
до проспекта им. 60 лет СССР и 
от проспекта им. 60 лет СССР до 
ул. Катукова. V этап 
строительства. Транспортная 
развязка на ул. Водопьянова в г. 
Липецке"

611 04 09 09 2 01 42290

500 000,00 1 714 943,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42290 400

500 000,00 1 714 943,00

Строительство объекта 
"Мостовой переход в районе пос. 
Новая Жизнь г. Липецка"

611 04 09 09 2 01 42320
276 299 920,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42320 400

276 299 920,00 0,00

Реконструкция ул. Баумана в г. 
Липецке

611
04

09 09 2 01 42340 2 437 500,ОС 0,00

20 из 66



Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42340 400

2 437 500,00 0,00

Реконструкция автодороги по ул. 
50 лет HJ1MK в г. Липецке

611 04 09 09 2 01 42350 0,00 3 278 962,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42350 400

0,00 3 278 962,00

Комплексное жилищное 
строительство в районе ул. М.И. 
Неделина и В.Скороходова в 
Советском округе в г. Липецке. 
Внеплощадочные автодороги

611 04 09 09 2 01 42360

4 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 01 42360 400

4 000 000,00 0,00

Региональный проект "Дорожная 
сеть"

611 04 09 09 2 R1 00000 451 917 947,00 0,00

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги"

611 04 09 09 2 R1 53930

451 917 947,00 0,00

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги" (обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Липецкой агломерации)

611 04 09 09 2 R1 53934

451 917 947,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 04 09 09 2 R1 53934 400

451 917 947,00 0,00

Цругие вопросы в области 
национальной экономики

611 04 12 70 634 061,00 73 795 778,00

Муниципальная программа 
города Липецка 
"Градостроительная 
деятельность на территории 
города Липецка"

611 04 12 03 0 00 00000

70 634 061,00 73 795 778,00

Подпрограмма "Развитие 
территории города Липецка"

611 04 12 03 1 00 00000 70 634 061,00 73 795 778,00

Основное мероприятие 
"Организация разработки 
градостроительной 
документации, планировки 
территории, схем инженерного 
обеспечения, осуществление 
проектных работ"

611 04 12 03 1 01 00000

1 224 000,00 1 224 000,00

Разработка градостроительной 
документации для территории 
города Липецка

611 04 12 03 1 01 20300
1 224 000,ОС 1 224 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

611 04 12 03 1 01 20300 200 1 224 000,ОС 1 224 000,00

21 из 66



(муниципальных) нужд
Основное мероприятие 
"Своевременная и качественная 
организация градостроительного 
процесса на территории города 
Липецка"

611 04 12 03 1 03 00000

69 410 061,00 72 571 778,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

611 04 12 03 1 03 08000
69 410 061,00 72 571 778,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

611 04 12 03 1 03 08000 100

35 035 390,00 35 035 390,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 03 08000 200
10 149 500,00 10 149 500,00

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 03 1 03 08000 800 24 225 171,00 27 386 888,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 611 05 25 727 099,00 7 497 000,00

Коммунальное хозяйство 611 05 02 24 230 099,00 6 000 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилиицно-коммунал ьного 
хозяйства города Липецка"

611 05 02 05 0 00 00000

24 230 099,00 6 000 000,00

Подпрограмма "Коммунальное 
хозяйство"

611 05 02 05 2 00 00000 21 730 099,00 6 000 000,00

Основное мероприятие 
"Развитие инженерной 
инфраструктуры города Липецка, 
в том числе модернизация 
объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного 
для электроснабжения 
потребителей, расположенных 
на территории садоводческих 
некоммерческих товариществ"

611 05 02 05 2 01 00000

21 730 099,00 6 000 000,00

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства муниципальной 
собственности, проектные 
работы будущих периодов

611 05 02 05 2 01 40510

6 600 000,00 6 000 000,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 05 02 05 2 01 40510 400

6 600 000,00 6 000 000,00

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
комплекса сооружений по 
обработке и утилизации осадка 
сточных вод и реконструкции 
сооружений участков 
механической и биологической 
очистки сточных вод МУП 
"Липецкая станция аэрации"

611 05 02 05 2 01 44030

15 130 099,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого

611 05 02 05 2 01 44030 400 15 130 099,ОС 0,00

22 из 66



имущества государственной 
(муниципальной)собственности
Подпрограмма 
'Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

611 05 02 05 3 00 00000

2 500 000,00 0,00

Основное мероприятие 
'Мероприятия по реконструкции, 
модернизации и новому 
строительству объектов 
теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

611 05 02 05 3 01 00000

2 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства муниципальной 
собственности, проектные 
работы будущих периодов

611 05 02 05 3 01 40510

2 500 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 05 02 05 3 01 40510 400

2 500 000,00 0,00

Благоустройство 611 05 03 1 497 000,00 1 497 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка 
"Благоустройство территории 
города Липецка"

611 05 03 10 0 00 00000

1 497 000,00 1 497 000,00

Подпрограмма "Приведение 
территории города Липецка в 
соответствие с требованиями 
Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

611 05 03 10 2 00 00000

1 497 000,00 1 497 000,00

Основное мероприятие 
"Строительство и содержание 
объектов и элементов 
благоустройства на территории 
города Липецка"

611 05 03 10 2 01 00000

1 497 000,00 1 497 000,00

Содержание и ремонт прочих 
объектов благоустройства

611 05 03 10 2 01 22170 1 497 000,00 1 497 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 10 2 01 22170 200
1 497 000,00 1 497 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 611 07 442 133 866,00 95 962 200,00
Дошкольное образование 611 07 01 407 333 866,00 95 962 200,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

611 07 01 06 0 00 00000
407 333 866,00 95 962 200,00

Подпрограмма "Повышение 
цоступности и качества услуг в 
системе общего образования"

611 07 01 06 1 00 00000
407 333 866,00 95 962 200,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений и учреждений 
дошкольного образования путем 
строительства и реконструкции"

611 07 01 06 1 06 00000

0,00 4 800 000,00

Строительство объекта "Детский 
сад в районе ул. Качалова, 
Гагарина, Нестерова, пер. 
Попова в г. Липецке"

611 07 01 061 06 41340

0,00 2 900 000,00

23 из 66



Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 07 01 06 1 06 41340 400

0,00 2 900 000,00

Строительство объекта "Детский 
сад (стр. № 25) в 32-33 
микрорайонах г. Липецка"

611 07 01 06 1 06 41350
0,00 1 900 000,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 07 01 06 1 06 41350 400

0,00 1 900 000,00

Региональный проект 
"Содействие занятости женщин - 
создание условий дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет"

611 07 01 06 1 Р2 00000

407 333 866,00 91 162 200,00

Мероприятия, направленные на 
создание дополнительных мест 
цля детей в возрасте от 1,5 до 3 
пет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным 
программам дошкольного 
образования

611 07 01 06 1 Р2 52320

407 333 866,00 91 162 200,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 07 01 06 1 Р2 52320 400

407 333 866,00 91 162 200,00

Общее образование 611 07 02 29 800 000,00 0,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

611 07 02 06 0 00 00000
29 800 000,00 0,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования"

611 07 02 06 1 00 00000
29 800 000,00 0,00

Основное мероприятие 
"Модернизация инфраструктуры 
общего образования"

611 07 02 06 1 03 00000
25 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Школа 
жилой многоэтажной застройки 
по ул. 50 лет НЛМК в г. Липецке"

611 07 02 06 1 03 41300
25 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 07 02 06 1 03 41300 400

25 000 000,00 0,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
учреждений и учреждений 
дошкольного образования путем 
строительства и реконструкции"

611 07 02 06 1 06 00000

4 800 000,00 0,00

Строительство объекта "Школа 
(стр. № 26) в 32-33 
микрорайонах г. Липецка"

611 07 02 06 1 06 41320
4 800 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 07 02 06 1 06 41320 400

4 800 000,00 0,00

Дополнительное образование 611 07 03 5 000 000,ОС 0,00

24 из 66



цетей

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

611 07 03 06 0 00 00000
5 000 000,00 0,00

Подпрограмма "Повышение 
цоступности и качества услуг в 
системе дополнительного 
образования"

611 07 03 06 2 00 00000

5 000 000,00 0,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование 
инфраструктуры учреждений 
цополнительного образования 
путем строительства и 
реконструкции"

611 07 03 06 2 05 00000

5 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Крытый 
педовый каток по ул. 
Космонавтов в г. Липецке"

611 07 03 06 2 05 41410
5 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 07 03 06 2 05 41410 400

5 000 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 611 11 1 000 000,00 1 000 000,00

Физическая культура 611 11 01 1 000 000,00 1 000 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

611 11 01 07 0 00 00000

1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Создание 
условий для выполнения 
качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных 
услуг(работ) населению 
муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

611 11 01 07 1 00 00000

1 000 000,00 1 000 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование 
инфраструктуры учреждений 
физической культуры и спорта 
путем строительства и 
реконструкции"

611 11 01 07 1 04 00000

1 000 000,00 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства муниципальной 
собственности, проектные 
работы будущих периодов

611 11 01 07 1 04 40510

1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

611 11 01 07 1 04 40510 400

1 000 000,00 1 000 000,00

Департамент
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
города Липецка

613 430 044 886,40 235 650 676,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 613 01 800 000,00 800 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

613 01 13 800 000,00 800 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жи л ищно- ком му н ал ьного

613 01 13 05 0 00 00000
800 000,00 800 000,00

25 из 66



хозяйства города Липецка"
Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

613 01 13 05 1 00 00000 800 000,00 800 000,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

613 01 13 05 1 06 00000

800 000,00 800 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

613 01 13 05 1 06 99999

800 000,00 800 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 01 13 05 1 06 99999 300 800 000,00 800 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 613 05 403 863 666,40 210 047 900,00

Жилищное хозяйство 613 05 01 323 065 766,40 96 250 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 05 01 05 0 00 00000

287 065 766,40 60 250 000,00

Подпрограмма 'Жилищное 
хозяйство"

613 05 01 05 1 00 00000 287 065 766,40 60 250 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда"

613 05 01 05 1 01 00000

50 000 000,00 0,00

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
города Липецка за счет средств 
городского бюджета

613 05 01 05 1 01 90700

50 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

613 05 01 05 1 01 90700 400

50 000 000,00 0,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
цомов"

613 05 01 05 1 02 00000

40 114 000,00 57 114 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

613 05 01 05 1 02 20730
12 114 000,00 12 114 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 02 20730 200
12 114 000,00 12 114 000,00

Финансовое обеспечение части 
затрат на оказание услуг и (или) 
выполнение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
цомах

613 05 01 05 1 02 60770

28 000 000,00 45 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 05 1 02 60770 800 28 000 000,00 45 000 000,00
Основное мероприятие 
'Повышение эффективности 
управления многоквартирными 
жилыми домами города Липецка"

613 05 01 05 1 05 00000

3 136 000,00 3 136 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Повышение эффективности 
управления многоквартирными 
жилыми домами города Липецка"

613 05 01 05 1 05 99999

3 136 000,00 3 136 000,00

26 из 66



Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 05 99999 200
3 136 000,00 3 136 000,00

Региональный проект 
'Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда”

613 05 01 05 1 F3 00000

193 815 766,40 0,00

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
города Липецка за счет средств 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию ЖКХ для 
реализации муниципальных 
программ

613 05 01 05 1 F3 09502

184 124 978,08 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

613 05 01 05 1 F3 09502 400

184 124 978,08 0,00

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
города Липецка за счет средств 
субсидии из областного бюджета 
цля реализации муниципальных 
программ

613 05 01 05 1 F3 09602

9 690 788,32 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

613 05 01 05 1 F3 09602 400

9 690 788,32 0,00

Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

613 05 01 99 0 00 00000 36 000 000,00 36 000 000,00

Иные непрограммные 
мероприятия

613 05 01 99 9 00 00000 36 000 000,00 36 000 000,00

Организация работы с наказами 
избирателей

613 05 01 99 9 00 00050 36 000 000,00 36 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 99 9 00 00050 200
36 000 000,00 36 000 000,00

Коммунальное хозяйство 613 05 02 15 000,00 15 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
экономического потенциала 
города Липецка"

613 05 02 02 0 00 00000

15 000,00 15 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
имущество"

613 05 02 02 2 00 00000 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение эффективного 
использования муниципального 
жилищного фонда и 
муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города 
Липецка"

613 05 02 02 2 02 00000

15 000,00 15 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Обеспечение эффективного 
использования муниципального 
жилищного фонда и 
муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города

613 05 02 02 2 02 99999

15 000,00 15 000,00

27 из 66



Липецка"

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 02 02 2 02 99999 200
15 000,00 15 000,00

Благоустройство 613 05 03 20 259 400,00 53 259 400,00
Муниципальная программа 
города Липецка 
"Благоустройство территории 
города Липецка"

613 05 03 10 0 00 00000

20 259 400,00 53 259 400,00

Подпрограмма "Строительство и 
содержание кладбищ"

613 05 03 10 3 00 00000 20 259 400,00 53 259 400,00

Основное мероприятие 
'Благоустройство и содержание 
кладбищ"

613 05 03 10 3 01 00000
20 259 400,00 53 259 400,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

613 05 03 10 3 01 09000
20 259 400,00 53 259 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

613 05 03 10 3 01 09000 600

20 259 400,00 53 259 400,00

Цругие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

613 05 05
60 523 500,00 60 523 500,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 05 05 05 0 00 00000

60 523 500,00 60 523 500,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

613 05 05 05 1 00 00000 60 523 500,00 60 523 500,00

Основное мероприятие 
'Повышение эффективности 
управления, содержания и 
капитального ремонта 
жилищного фонда"

613 05 05 05 1 03 00000

17 978 500,00 17 978 500,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

613 05 05 05 1 03 08000
17 978 500,00 17 978 500,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

613 05 05 05 1 03 08000 100

16 790 200,00 16 790 200,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 05 05 1 03 08000 200
1 065 300,00 1 065 300,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 05 05 1 03 08000 800 123 000,00 123 000,00
Основное мероприятие 
'Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 05 05 05 1 08 00000

42 545 000,00 42 545 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации

613 05 05 05 1 08 00110

42 545 000,ОС 42 545 000,00

28 из 66



города Липецка

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

613 05 05 05 1 08 00110 100

41 317 000,00 41 317 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 05 05 1 08 00110 200
1 228 000,00 1 228 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 613 10 25 381 220,00 24 802 776,00
Социальное обеспечение 
населения

613 10 03 25 381 220,00 24 802 776,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 10 03 05 0 00 00000

25 381 220,00 24 802 776,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

613 10 03 05 1 00 00000 25 381 220,00 24 802 776,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

613 10 03 05 1 06 00000

25 381 220,00 24 802 776,00

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года 
N 5-ФЗ "0  ветеранах"

613 10 03 05 1 06 51350

5 531 320,00 5 564 076.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 51350 300 5 531 320,00 5 564 076,00

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "0  социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации"

613 10 03 05 1 06 51760

12 849 900,00 12 238 700,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 51760 300 12 849 900,00 12 238 700,00

Расходы по оказанию 
государственной поддержки 
гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное 
жилищное кредитование" 
государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение 
населения Липецкой области 
качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и 
услугами ЖКХ" на приобретение 
или строительство жилья за счет 
средств областного бюджета

613 10 03 05 1 06 85010

7 000 000,00 7 000 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

613 10 03 05 1 06 85010 300 7 000 000,00 7 000 000,00

Управление муниципального 
заказа администрации города

617 8 853 000,ОС 8 853 000,00

29 из 66



Липецка

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 617 04 8 853 000,00 8 853 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

617 04 12 8 853 000,00 8 853 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
экономического потенциала 
города Липецка"

617 04 12 02 0 00 00000

8 853 000,00 8 853 000,00

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства"

617 04 12 02 1 00 00000
8 853 000,00 8 853 000,00

Основное мероприятие 
'Создание условий для развития 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

617 04 12 02 1 02 00000

8 853 000,00 8 853 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

617 04 12 02 1 02 00110

8 853 000,00 8 853 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

617 04 12 02 1 02 00110 100

8 627 000,00 8 627 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

617 04 12 021 02 00110 200
226 000,00 226 000,00

Департамент образования 
администрации города 
Липецка

620 5 003 291 000,00 5 001 162 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 620 07 4 954 310 000,00 4 952 181 000,00
Дошкольное образование 620 07 01 2 165 942 700,00 2 159 923 700,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 01 05 0 00 00000

67 400,00 67 400,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

620 07 01 05 1 00 00000 67 400,00 67 400,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 01 05 1 02 00000

67 400,00 67 400,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

620 07 01 05 1 02 20730
67 400,00 67 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 05 1 02 20730 600

67 400,00 67 400,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

620 07 01 06 0 00 00000
2165 875 300,ОС2 159 856 300,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в

620 07 01 06 1 00 00000 2 161 355 900.0С 2 156 016 900,00

30 из 66



системе общего образования"
Основное мероприятие 
"Развитие дошкольного 
образования"

620 07 01 06 1 01 00000
2 151 055 900,00 2 151 516 900,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

620 07 01 06 1 01 09000
535 446 500,00 535 907 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 09000 600

535 446 500,00 535 907 500,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 11 декабря 
2013 года № 217-03 "О 
нормативах финансирования 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций"

620 07 01 06 1 01 85350

1 615 609 400,00 1 615 609 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 85350 600

1 615 609 400,00 1 615 609 400,00

Ведомственная целевая 
программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы 
общего образования города 
Липецка"

620 07 01 06 1 05 00000

100 000,00 100 000,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы 
общего образования города 
Липецка"

620 07 01 06 1 05 99999

100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 05 99999 600

100 000,00 100 000,00

Региональный проект 
"Содействие занятости женщин - 
создание условий дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет"'

620 07 01 06 1 Р2 00000

10 200 000,00 4 400 000,00

Создание дополнительных 
дошкольных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3-х лет

620 07 01 06 1 Р2 22111
10 200 000,00 4 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 01 06 1 Р2 22111 200
10 200 000,00 4 400 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования 
города Липецка"

620 07 01 06 4 00 00000

4 519 400,00 3 839 400,00

Основное мероприятие 
'Реализация мероприятий 
направленных на повышение 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций"

620 07 01 06 4 02 00000

1 699 400,00 1 699 400,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных 
(образовательных организаций

620 07 01 06 4 02 S6590

1 699 400,ОС 1 699 400,00

31 из 66



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 4 02 S6590 600

1 699 400,00 1 699 400,00

Основное мероприятие 
'Реализация мероприятий, 
направленных на выполнение 
требований 
антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций"

620 07 01 06 4 03 00000

750 000,00 750 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

620 07 01 06 4 03 S6160

750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 4 03 S6160 600

750 000,00 750 000,00

Основное мероприятие 
'Реализация мероприятий, 
направленных на создание 
условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в 
цошкольных образовательных 
организациях"

620 07 01 06 4 04 00000

1 200 000,00 570 000,00

Создание условий для 
инклюзивного образования 
детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

620 07 01 06 4 04 S6310

1 200 000,00 570 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 4 04 S6310 600

1 200 000,00 570 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий, 
направленных на осуществление 
капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной 
собственности"

620 07 01 06 4 06 00000

870 000,00 820 000,00

Осуществление капитального 
ремонта и бюджетных 
инвестиций в объекты 
муниципальной собственности 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

620 07 01 06 4 06 S6010

870 000,00 820 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 01 06 4 06 S6010 200
870 000,00 820 000,00

Общее образование 620 07 02 2 472 185 200,00 2 475 490 200,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 02 05 0 00 00000

75 700,ОС 75 700,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

620 07 02 05 1 00 00000 75 700.0С 75 700,00

32 из 66



Основное мероприятие 
'Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 02 05 1 02 00000

75 700,00 75 700,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

620 07 02 05 1 02 20730
75 700,00 75 700,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 05 1 02 20730 600

75 700,00 75 700,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

620 07 02 06 0 00 00000
2 472 109 500,00 2 475 414 500,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования"

620 07 02 06 1 00 00000
2 465 435 200,00 2 468 700 200,00

Основное мероприятие 
'Развитие начального, 
основного, среднего общего 
образования"

620 07 02 06 1 02 00000

2 241 684 200,00 2 242 145 200,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

620 07 02 06 1 02 09000
384 326 000,00 384 787 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 09000 600

384 326 000,00 384 787 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 19 августа 
2008 года № 180-03 "0  
нормативах финансирования 
общеобразовательных 
учреждений11

620 07 02 06 1 02 85090

1 832 828 000,00 1 832 828 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 85090 600

1 832 828 000,00 1 832 828 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 18.09.2015 
№ 440-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по организации 
предоставления образования 
пицам, осужденным к лишению 
свободы"

620 07 02 06 1 02 85160

24 428 200,00 24 428 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 85160 600

24 428 200,00 24 428 200,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 
2007 года № 119-03 "0 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями в сфере 
образования"в части 
компенсации затрат родителей 
(законных представителей) 
детей-инвалидов на

620 07 02 06 1 02 85420

102 000,00 102 000,00

33 из 66



организацию обучения по 
основным
общеобразовательным 
программам на дому
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 02 06 1 02 85420 300 102 000,00 102 000,00

Основное мероприятие 
'Осуществление социальной 
поддержки отдельных категорий
граждан"

620 07 02 06 1 04 00000

222 907 000,00 225 711 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 
2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями в сфере 
образования"в части 
социальных выплат на питание 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, в 
негосударственных 
общеобразовательных 
учреждениях, имеющих 
государственную аккредитацию

620 07 02 06 1 04 85130

199 283 000,00 199 283 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 02 06 1 04 85130 300 5 579 000,00 5 579 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 04 85130 600

193 704 000.00 193 704 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 
2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями в сфере 
образования"в части 
приобретения школьной и 
спортивной формы детям из 
многодетных семей

620 07 02 06 1 04 85140

23 624 000,00 26 428 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 02 06 1 04 85140 300 23 624 000,00 26 428 000,00

Ведомственная целевая 
программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы 
общего образования города 
Липецка"

620 07 02 06 1 05 00000

844 000,00 844 000,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы 
общего образования города 
Липецка"

620 07 02 06 1 05 99999

844 000,00 844 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 05 99999 600

844 000,00 844 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования у 
развития системы образования

620 07 02 06 4 00 00000
6 674 300,ОС 6 714 300.00

34 из 66



города Липецка"
Основное мероприятие 
'Реализация мероприятий 
направленных на повышение 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций"

620 07 02 06 4 02 00000

3 094 300,00 3 094 300,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных организаций

620 07 02 06 4 02 S6590

3 094 300,00 3 094 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 02 S6590 600

3 094 300,00 3 094 300,00

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий, 
направленных на выполнение 
требований 
антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций"

620 07 02 06 4 03 00000

750 000,00 750 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

620 07 02 06 4 03 S6160

750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 03 S6160 600

750 000,00 750 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий, 
направленных на создание в 
общеобразовательных 
организациях условий для 
инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и 
оснащение
общеобразовательных 
организаций специальным, в том 
числе учебным, 
реабилитационным, 
компьютерным, оборудованием и 
автотранспортом"

620 07 02 06 4 05 00000

1 500 000,00 810 000,00

Создание в
общеобразовательных 
организациях условий для 
инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и 
оснащение
общеобразовательных 
организаций специальным, в том 
числе учебным, 
реабилитационным.

620 07 02 06 4 05 S6130

1 500 000,00 810 000,00

35 из 66



компьютерным, оборудованием и 
автотранспортом на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 05 S6130 600

1 500 000,00 810 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий, 
направленных на осуществление 
капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной 
собственности"

620 07 02 06 4 06 00000

1 330 000,00 2 060 000,00

Осуществление капитального 
ремонта и бюджетных 
инвестиций в объекты 
муниципальной собственности 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

620 07 02 06 4 06 S6010

1 330 000,00 2 060 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 02 06 4 06 S6010 200
1 330 000,00 2 060 000,00

Дополнительное образование 
детей

620 07 03 189 923 300,00 190 563 300,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 03 05 0 00 00000

406 300,00 406 300,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

620 07 03 05 1 00 00000 406 300,00 406 300,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 03 05 1 02 00000

406 300,00 406 300,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

620 07 03 05 1 02 20730
406 300,00 406 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 05 1 02 20730 600

406 300,00 406 300,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

620 07 03 06 0 00 00000
189 517 000,00 190 157 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе дополнительного 
образования"

620 07 03 06 2 00 00000

189 101 000,00 189 741 000,00

Основное мероприятие 
’Развитие дополнительного 
образования"

620 07 03 06 2 01 00000
188 451 000,00 189 091 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

620 07 03 06 2 01 09000
179 596 000,00 179 596 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 09000 600

179 596 000,00 179 596 000,00

Внедрение и обеспечение 
функционирования системы

620 07 03 06 2 01 21020 8 705 000,ОС 9 345 000,00

36 из 66



персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 21020 600

8 705 000,00 9 345 000,00

Укрепление
материально-технической базы 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы технической 
направленности на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

620 07 03 06 2 01 S6320

150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 S6320 600

150 000,00 150 000,00

Ведомственная целевая 
программа "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере интеллектуального и 
творческого развития детей 
города Липецка"

620 07 03 06 2 02 00000

650 000,00 650 000,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере интеллектуального и 
творческого развития детей 
города Липецка"

620 07 03 06 2 02 99999

650 000,00 650 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 03 06 2 02 99999 300 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 02 99999 600

150 000,00 150 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования 
города Липецка"

620 07 03 06 4 00 00000

416 000,00 416 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
направленных на повышение 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций"

620 07 03 06 4 02 00000

416 000,00 416 000,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных организаций

620 07 03 06 4 02 S6590

416 000,00 416 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 4 02 S6590 600

416 000,00 416 000,00

Молодежная политика 620 07 07 26 356 800,ОС 26 356 800,00

37 из 66



Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 07 05 0 00 00000

2 600,00 2 600,00

Подпрограмма ‘Жилищное 
хозяйство"

620 07 07 05 1 00 00000 2 600,00 2 600,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 07 05 1 02 00000

2 600,00 2 600,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

620 07 07 05 1 02 20730
2 600,00 2 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 05 1 02 20730 600

2 600,00 2 600,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

620 07 07 06 0 00 00000
26 354 200,00 26 354 200,00

Подпрограмма 
"Совершенствован ие 
организации отдыха и создание 
условий для занятости детей в 
каникулярное время"

620 07 07 06 3 00 00000

26 354 200,00 26 354 200,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование форм 
организации отдыха детей и 
трудоустройства 
несовершеннолетних"

620 07 07 06 3 01 00000

16 921 200,00 16 921 200,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Совершенствование форм 
организации отдыха детей и 
трудоустройства 
несовершеннолетних"

620 07 07 06 3 01 99999

16 921 200,00 16 921 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 06 3 01 99999 600

16 921 200,00 16 921 200,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение условий для 
организации отдыха детей в 
загородных лагерях"

620 07 07 06 3 02 00000

9 433 000,00 9 433 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

620 07 07 06 3 02 09000
9 433 000,00 9 433 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 06 3 02 09000 600

9 433 000,00 9 433 000,00

Цругие вопросы в области 
образования

620 07 09 99 902 000,00 99 847 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

620 07 09 06 0 00 00000
99 902 000,00 99 847 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования"

620 07 09 06 1 00 00000
1 961 000,ОС 1 856 000,00

Ведомственная целевая 
программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы

620 07 09 06 1 05 00000
1 961 000,ОС 1 856 000,00

38 из бб



общего образования города 
Липецка"
Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы 
общего образования города 
Липецка"

620 07 09 06 1 05 99999

1 961 000,00 1 856 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 1 05 99999 200
795 000,00 850 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 09 06 1 05 99999 300 1 166 000,00 1 006 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе дополнительного 
образования"

620 07 09 06 2 00 00000

1 870 000,00 1 920 000,00

Ведомственная целевая 
программа "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере интеллектуального и 
гворческого развития детей 
города Липецка"

620 07 09 06 2 02 00000

1 870 000,00 1 920 000,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере интеллектуального и 
творческого развития детей 
города Липецка"

620 07 09 06 2 02 99999

1 870 000,00 1 920 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 2 02 99999 200
1 354 000,00 1 424 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 07 09 06 2 02 99999 300 516 000,00 496 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования 
города Липецка"

620 07 09 06 4 00 00000

96 071 000,00 96 071 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование 
управления системой 
образования города Липецка"

620 07 09 06 4 01 00000

96 071 000,00 96 071 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

620 07 09 06 4 01 00110

53 965 000,00 53 965 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 06 4 01 00110 100

52 498 000,00 52 498 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 00110 200
1 464 000,00 1 464 000,00

39 из 66



Иные бюджетные ассигнования 620 07 09 06 4 01 00110 800 3 000,00 3 000,00
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

620 07 09 06 4 01 08000
41 000 000,00 41 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 06 4 01 08000 100

36 296 600,00 36 296 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 08000 200
4 688 600,00 4 688 600,00

Иные бюджетные ассигнования 620 07 09 06 4 01 08000 800 14 800,00 14 800,00
Компенсационные выплаты за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации, 
реализующей образовательную 
программу дошкольного 
образования в части 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им 
полномочий

620 07 09 06 4 01 85040

746 000,00 746 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 06 4 01 85040 100

562 000,00 562 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 85040 200
184 000,00 184 000,00

Совершенствование 
муниципального управления в 
части приобретения 
информационных услуг с 
использованием 
информационно-правовых 
систем на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

620 07 09 06 4 01 S6790

360 000,00 360 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 S6790 200
360 000,00 360 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 620 10 48 981 000,00 48 981 000,00
Охрана семьи и детства 620 10 04 48 981 000,00 48 981 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

620 10 04 06 0 00 00000
48 981 000,00 48 981 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования"

620 10 04 06 1 00 00000
48 981 000,ОС 48 981 000,00

40 из 66



Основное мероприятие 
"Осуществление социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

620 10 04 06 1 04 00000

48 981 000,00 48 981 000,00

Компенсационные выплаты за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации, 
реализующей образовательную 
программу дошкольного 
образования

620 10 04 06 1 04 85040

48 981 000,00 48 981 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

620 10 04 06 1 04 85040 300 48 981 000,00 48 981 000,00

Департамент по физической 
культуре и спорту 
администрации города 
Пипецка

621 412 859 900,00 412 144 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН Н Ы Е 
ВОПРОСЫ 621 01 9 905 300,00 9 905 300,00

Другие общегосударственные 
вопросы

621 01 13 9 905 300,00 9 905 300,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Липецка"

621 01 13 01 0 00 00000

9 905 300,00 9 905 300,00

Подпрограмма "Реализация 
механизмов и инструментов 
эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

621 01 13 01 1 00 00000

9 905 300,00 9 905 300,00

Основное мероприятие 
'Функционирование системы 
межведомственного 
бухгалтерского обслуживания"

621 01 13 01 1 04 00000

9 905 300,00 9 905 300,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

621 01 13 01 1 04 08000
9 905 300,00 9 905 300,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

621 01 13 01 1 04 08000 100

8 454 200,00 8 454 200,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

621 01 13 01 1 04 08000 200
1 446 840,00 1 446 840,00

Иные бюджетные ассигнования 621 01 13 01 1 04 08000 800 4 260,00 4 260,00

ОБРАЗОВАНИЕ 621 07 194 426 970,00 194 711 970,00
Дополнительное образование 
детей

621 07 03 190 030 800,00 190 315 800,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

621 07 03 05 0 00 00000

119 000,00 119 000,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

621 07 03 05 1 00 00000 119 000,00 119 000,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение капитального

621 07 03 05 1 02 00000 119 000,00 119 000,00

41 из 66



ремонта многоквартирных 
домов"
Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

621 07 03 05 1 02 20730
119 000,00 119 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 05 1 02 20730 600

119 000,00 119 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

621 07 03 06 0 00 00000
189 911 800,00 190 196 800,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе дополнительного 
образования"

621 07 03 06 2 00 00000

189 911 800,00 190 196 800,00

Основное мероприятие 
'Развитие дополнительного 
образования"

621 07 03 06 2 01 00000
182 758 200,00 183 758 200,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

621 07 03 06 2 01 09000
182 585 100,00 183 585 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 01 09000 600

182 585 100,00 183 585 100,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных организаций 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

621 07 03 06 2 01 S6590

173 100,00 173 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 01 S6590 600

173100,00 173 100,00

Ведомственная целевая 
программа "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере физической культуры и 
спорта города Липецка"

621 07 03 06 2 04 00000

7 153 600,00 6 438 600,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере физической культуры и 
спорта города Липецка"

621 07 03 06 2 04 99999

7 153 600,00 6 438 600,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

621 07 03 06 2 04 99999 300 510 000,00 510 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 04 99999 600

6 643 600,ОС 5 928 600,00

Молодежная политика 621 07 07 4 396 170.0С 4 396 170,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

621 07 07 06 0 00 00000
4 396 170,ОС 4 396 170,00

Подпрограмма
'Совершенствование

621 07 07 06 3 00 00000 4 396 170,ОС 4 396 170,00

42 из 66



организации отдыха и создание 
условий для занятости детей в 
каникулярное время"
Основное мероприятие 
'Совершенствование форм 
организации отдыха детей и 
трудоустройства 
несовершеннолетних"

621 07 07 06 3 01 00000

4 396 170,00 4 396 170,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Совершенствование форм 
организации отдыха детей и 
трудоустройства 
несовершеннолетних"

621 07 07 06 3 01 99999

4 396 170,00 4 396 170,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 07 06 3 01 99999 600

4 396 170,00 4 396 170,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 621 11 208 527 630,00 207 527 630,00

Физическая культура 621 11 01 191 144 630,00 190 144 630,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

621 11 01 07 0 00 00000

191 144 630,00 190 144 630,00

Подпрограмма "Создание 
условий для выполнения 
качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных 
услуг (работ) населению 
муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

621 11 01 07 1 00 00000

191 144 630,00 190 144 630,00

Основное мероприятие 
'Реализация мероприятий по 
развитию массовости 
физкультурно-спортивного 
движения в городе Липецке"

621 11 01 07 1.01 00000

184 187 330,00 184 187 330,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

621 11 01 07 1 01 09000
184 187 330,00 184 187 330,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 01 09000 600

184 187 330,00 184 187 330,00

Основное мероприятие 
'Агитационно-пропагандистское 
и методическое обеспечение 
развития системы физической 
культуры и спорта в городе 
Липецке"

621 11 01 07 1 02 00000

727 800,00 727 800,00

Организация и проведение 
мероприятий в целях развития 
физической культуры и спорта 
среди населения

621 11 01 07 1 02 21520

704 800,00 704 800,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 01 071 02 21520 200
514 000,00 514 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

621 11 01 07 1 02 21520 300 180 000,00 180 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным

621 11 01 07 1 02 21520 600 10 800,00 10 800,00

43 из 66



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных 
мероприятий для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения

621 11 01 071 02 21530

23 000,00 23 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 01 071 02 21530 200
5 000,00 5 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 02 21530 600

18 000,00 18 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения"

621 11 01 07 1 05 00000

150 000,00 150 000,00

Реализация мероприятий по 
обеспечению доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения

621 11 01 07 1 05 L0271

150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 05 L0271 600

150 000,00 150 000,00

Региональный проект 
"Спорт-норма жизни"

621 11 01 07 1 Р5 00000 6 079 500,00 5 079 500,00

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием ( создание или 
модернизация футбольных 
полей с искусственным 
покрытием)

621 11 01 07 1 Р5 52282

1 000 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 Р5 52282 600

1 000 000,00 0,00

Приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 
приведения организаций 
спортивной подготовки в 
нормативное состояние 
(совершенствование спортивной 
подготовки по хоккею)

621 11 01 07 1 Р5 52292

3 289 500,00 3 289 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 Р5 52292 600

3 289 500,00 3 289 500,00

Обеспечение уровня 
финансирования организаций, 
осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной

621 11 01 07 1 Р5 86820

1 790 000,00 1 790 000,00

44 из 66



подготовки

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 Р5 86820 600

1 790 000,00 1 790 000,00

Массовый спорт 621 11 02 1 300 000,00 1 300 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

621 11 02 07 0 00 00000

1 300 000,00 1 300 000,00

Подпрограмма "Создание 
условий для выполнения 
качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных 
услуг (работ) населению 
муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

621 11 02 07 1 00 00000

1 300 000,00 1 300 000,00

Региональный проект 
"Спорт-норма жизни"

621 11 02 07 1 Р5 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

Обеспечение условий для 
развития физической культуры и 
массового спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий

621 11 02 07 1 Р5 86360

1 300 000,00 1 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

621 11 02 07 1 Р5 86360 100

20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 02 07 1 Р5 86360 200
878 000,00 878 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учретедекиям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 07 1 Р5 86360 600

402 000,00 402 000,00

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

621 11 05 16 083 000,00 16 083 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

621 11 05 07 0 00 00000

16 083 000,00 16 083 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития физической культуры и 
спорта в городе Липецке"

621 11 05 07 2 00 00000

16 083 000,00 16 083 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование 
управления отраслью 
физической культуры и спорта 
города Липецка"

621 11 05 07 2 01 00000

16 083 000,00 16 083 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

621 11 05 07 2 01 00110

16 000 900,00 16 000 900,00

45 из 66



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

621 11 05 07 2 01 00110 100

15 677 000,00 15 677 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 05 07 2 01 00110 200
323 900,00 323 900,00

Совершенствование 
муниципального управления в 
части приобретения 
информационных услуг с 
использованием 
информационно-правовых 
систем на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

621 11 05 07 2 01 S6790

82 100,00 82 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 05 07 2 01 S6790 200
82 100,00 82 100,00

Департамент культуры и 
туризма администрации 
города Липецка

622 605 976 500,00 605 976 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 622 04 1 450 000,00 1 450 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

622 04 12 1 450 000,00 1 450 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 04 12 08 0 00 00000

1 360 000,00 1 360 000,00

Подпрограмма "Создание 
условий для развития туризма и 
реализации мероприятий 
туристской направленности в 
городе Липецке"

622 04 12 08 2 00 00000

1 360 000,00 1 360 000,00

Основное мероприятие 
"Развитие туризма в городе 
Липецке"

622 04 12 08 2 01 00000
1 360 000,00 1 360 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Развитие туризма в городе 
Липецке"

622 04 12 08 2 01 99999

1 360 000,00 1 360 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 12 08 2 01 99999 600

1 360 000,00 1 360 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы 
вместе!"

622 04 12 13 0 00 00000
90 000,00 90 000,00

Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

622 04 12 13 1 00 00000
90 000,00 90 000,00

Основное мероприятие 
'Организация и проведение 
мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

622 04 12 13 1 08 00000

90 000,00 90 000,00

Реализация направления 622 04 12 13 1 08 99999 90 000,00 90 000,00

46 из 66



расходов основного мероприятия 
'Организация и проведение 
мероприятий по 
патриотическому воспитанию"
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 12 13 1 08 99999 600

90 000,00 90 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 622 07 265 616 713,00 265 616 713,00
Дополнительное образование 
детей

622 07 03 265 616 713,00 265 616 713,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

622 07 03 05 0 00 00000

105 970,00 105 970,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

622 07 03 05 1 00 00000 105 970,00 105 970,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов"

622 07 03 05 1 02 00000

105 970,00 105 970,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

622 07 03 05 1 02 20730
105 970,00 105 970,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 05 1 02 20730 600

105 970,00 105 970,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

622 07 03 06 0 00 00000
265 470 743,00 265 510 743,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе дополнительного 
образования"

622 07 03 06 2 00 00000

265 470 743,00 265 510 743,00

Основное мероприятие 
"Развитие дополнительного 
образования"

622 07 03 06 2 01 00000
257 206 923,00 263 340 743,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

622 07 03 06 2 01 09000
257 206 923,00 263 340 743,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 01 09000 600

257 206 923,00 263 340 743,00

Ведомственная целевая 
программа "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства 
города Липецка"

622 07 03 06 2 03 00000

8 263 820,00 2 170 000,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ 
дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства 
города Липецка"

622 07 03 06 2 03 99999

8 263 820,00 2 170 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

622 07

I

03 06 2 03 99999 200
29 000,00 29 000,00

47 из 66



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 07 03 06 2 03 99999 300
621 000,00 621 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 03 99999 600

7 613 820,00 1 520 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 07 03 08 0 00 00000

40 000,00 0,00

Подпрограмма "Создание 
условий для развития культуры 
города Липецка"

622 07 03 08 1 00 00000
40 000,00 0,00

Региональный проект 
'Творческие люди"

622 07 03 08 1 А2 00000 40 000,00 0,00

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения услугами 
организаций культуры жителей 
муниципальных районов, 
городских округов и поселений в 
части подготовки кадров 
учреждений культуры

622 07 03 08 1 А2 86280

40 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 08 1 А2 86280 600

40 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 622 08 338 909 787,00 338 909 787,00
Культура 622 08 01 279 990 624,00 279 990 624,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

622 08 01 05 0 00 00000

227 030,00 227 030,00

Подпрограмма ‘Жилищное 
хозяйство"

622 08 01 05 1 00 00000 227 030,00 227 030,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов"

622 08 01 05 1 02 00000

227 030,00 227 030,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

622 08 01 05 1 02 20730
227 030,00 227 030,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 05 1 02 20730 600

227 030,00 227 030,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 08 01 08 0 00 00000

279 763 594,00 279 763 594,00

Подпрограмма "Создание 
условий для развития культуры 
города Липецка"

622 08 01 08 1 00 00000
279 763 594,00 279 763 594,00

Основное мероприятие 
'Реализация мер по развитию 
сферы культуры и искусства"

622 08 01 08 1 01 00000
164 911 227,00 171 579 407,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

622 08 01 08 1 01 09000
159 911 227,00 166 579 407,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным

622 08 01 08 1 01 09000 600 159 911 227,ОС 166 579 407,00

48 из 66



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организация и проведение 
праздничных мероприятий в 
городе Липецке

622 08 01 08 1 01 21700
5 000 000,00 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 08 1 01 21700 200
5 000 000,00 5 000 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация мер по развитию 
библиотечного дела"

622 08 01 08 1 03 00000
72 035 385,00 72 035 385,00

Реализация мероприятий, 
направленных на организацию 
библиотечного обслуживания 
населения в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек города Липецка

622 08 01 081 03 L5191

2 000 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 081 03 L5191 600

2 000 000,00 500 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

622 08 01 08 1 03 09000
70 035 385,00 71 535 385,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 03 09000 600

70 035 385,00 71 535 385,00

Основное мероприятие 
"Реализация мер по развитию 
музейного дела в городе 
Липецке"

622 08 01 08 1 04 00000

10 220 582,00 10 220 582,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

622 08 01 08 1 04 09000
10 220 582,00 10 220 582,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 04 09000 600

10 220 582,00 10 220 582,00

Основное мероприятие 
"Реализация мер по развитию 
театрального искусства"

622 08 01 08 1 05 00000
20 495 220,00 20 495 220,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

622 08 01 08 1 05 09000
20 495 220,00 20 495 220,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 05 09000 600

20 495 220,00 20 495 220,00

Ведомственная целевая 
программа "Сохранение и 
развитие культуры и искусства 
города Липецка"

622 08 01 08 1 07 00000

12 061 180,00 5 433 000,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы "Сохранение 
и развитие культуры и искусства 
города Липецка"

622 08 01 08 1 07 99999

12 061 180,00 5 433 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 08 1 07 99999 200
236 000,00 236 000,00

49 из 66



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 08 01 08 1 07 99999 300 420 000,00 620 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 07 99999 600

11 405 180,00 4 577 000,00

Региональный проект 
"Творческие люди"

622 08 01 08 1 А2 00000
40 000,00 0,00

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения услугами 
организаций культуры жителей 
муниципальных районов, 
городских округов и поселений в 
части подготовки кадров 
учреждений культуры

622 08 01 08 1 А2 86280

40 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 А2 86280 600

40 000,00 0,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

622 08 04 58 919 163,00 58 919 163,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 08 04 08 0 00 00000

58 919 163,00 58 919 163,00

Подпрограмма "Создание 
условий для развития культуры 
города Липецка"

622 08 04 08 1 00 00000
58 919 163,00 58 919 163,00

Основное мероприятие 
"Реализация мер по развитию 
сферы культуры и искусства"

622 08 04 08 1 01 00000
58 919 163,00 58 919 163,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

622 08 04 08 1 01 00110

16 553 000,00 16 553 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 08 1 01 00110 100

16 155 000,00 16 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 04 08 1 01 00110 200
398 000,00 398 000,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

622 08 04 08 1 01 08000
42 366 163,00 42 366163,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 08 1 01 08000 100

39 118 600,00 39 118 600,00

50 из 66



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 04 08 1 01 08000 200
3 239 463,00 3 239 463,00

Иные бюджетные ассигнования 622 08 04 08 1 01 08000 800 8 100,00 8 100,00
Управление опеки 
(попечительства) и охраны 
прав детства администрации 
города Липецка

628 134 795 200,00 134 799 300,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 628 01 68 000,00 68 000,00

Цругие общегосударственные 
вопросы

62В 01 13 68 000,00 68 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Лилецк-мы 
вместе!"

628 01 13 13 0 00 00000
68 000,00 68 000,00

Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

628 01 13 13 1 00 00000
68 000,00 68 000,00

Основное мероприятие 
'Повышение значимости 
семейных ценностей и института 
семьи"

628 01 13 13 1 05 00000

68 000,00 68 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
“Повышение значимости 
семейных ценностей и института 
семьи"

628 01 13 13 1 05 99999

68 000,00 68 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

628 01 13 13 1 05 99999 200
68 000,00 68 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 628 10 134 727 200,00 134 731 300,00
Охрана семьи и детства 628 10 04 107 952 900,00 107 957 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
образования города Липецка"

628 10 04 06 0 00 00000
107 952 900,00 107 957 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования"

628 10 04 06 1 00 00000
107 952 900,00 107 957 000,00

Основное мероприятие 
'Осуществление социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

628 10 04 06 1 04 00000

107 952 900,00 107 957 000,00

Материальная поддержка 
ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, 
а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

628 10 04 06 1 04 85050

99 040 400,00 99 040 400,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

628 10 04 06 1 04 85050 300 99 040 400,00 99 040 400,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 
2007 года № 113-03 "О ' 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части 
предоставления

628 10 04 06 1 04 85320

1 005 000,00 1 005 000,00

51 из 66



!

единовременной выплаты 
цетям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из их 
числа на ремонт закрепленного 
жилого помещения
Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

628 10 04 06 1 04 85320 200
5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

628 10 04 06 1 04 85320 300 1 000 000,00 1 000 000,00

Ежемесячная денежная выплата 
в связи с усыновлением 
(удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

628 10 04 06 1 04 85360

7 907 500,00 7 911 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

628 10 04 06 1 04 85360 200
35 500,00 31 600,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

628 10 04 06 1 04 85360 300 7 872 000,00 7 880 000,00

Цругие вопросы в области 
социальной политики

628 10 06 26 774 300,00 26 774 300,00

Непрограммные расходы 
бюджета города Липецка

628 10 06 99 0 00 00000 26 774 300,00 26 774 300,00

Иные непрограммные 
мероприятия

628 10 06 99 9 00 00000 26 774 300,00 26 774 300,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

628 10 06 99 9 00 00110

3 069 000,00 3 069 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

628 10 06 99 9 00 00110 100

3 069 000,00 3 069 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 
2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части 
содержания численности 
специалистов, осуществляющих 
цеятельность по опеке и 
попечительству

628 10 06 99 9 00 85150

23 705 300,00 23 705 300,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

628 10 06 99 9 00 85150 100

20 916 700,00 20 916 700,00

52 из 66



государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
[муниципальных) нужд

628 10 06 99 9 00 85150 200
2 743 600,00 2 743 600,00

Иные бюджетные ассигнования 628 10 06 99 9 00 85150 800 45 000,00 45 000,00
Управление потребительского 
рынка администрации города 
Пипецка

629 11969 000,00 11 969 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 629 01 11 849 000,00 11 849 000,00

Цругие общегосударственные 
вопросы

629 01 13 11 849 000,00 11 849 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
экономического потенциала 
города Липецка"

629 01 13 02 0 00 00000

11 849 000,00 11 849 000,00

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 00 00000
11 849 000,00 11 849 000,00

Основное мероприятие 
'Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 01 00000

737 000,00 737 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 01 99999

737 000,00 737 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

629 01 13 02 1 01 99999 200
737 000,00 737 000,00

Основное мероприятие 
'Создание условий для развития 
инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 02 00000

11 112 000,00 11 112 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

629 01 13 02 1 02 00110

11 112 000,00 11 112 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

629 01 13 02 1 02 00110 100

10 886 000,00 10 886 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

629 01 13 02 1 02 00110 200
226 000,00 226 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 629 04 120 000,00 120 000,00
Цругие вопросы в области 
национальной экономики

629 04 12 120 000,00 120 000,00|

53 из 66



Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
экономического потенциала 
города Липецка"

629 04 12 02 0 00 00000

120 000,00 120 000,00

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства"

629 04 12 02 1 00 00000
120 000,00 120 000,00

Основное мероприятие 
'Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 04 12 02 1 01 00000

120 000,00 120 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
’Создание условий для 
повышения
конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 04 12 02 1 01 99999

120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

629 04 12 02 1 01 99999 200
120 000,00 120 000,00

Управление имущественных и 
земельных отношений 
администрации города 
Липецка

630 28 532 000,00 28 532 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 630 01 28 532 000,00 28 532 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

630 01 13 28 532 000,00 28 532 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
экономического потенциала 
города Липецка"

630 01 13 02 0 00 00000

26 594 000,00 26 594 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
имущество"

630 01 13 02 2 00 00000 26 594 000,00 26 594 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
сохранению и поддержанию 
муниципального имущества, 
включенного в состав 
муниципальной казны города 
Липецка"

630 01 13 02 2 01 00000

5 923 000,00 5 923 000,00

Организация эффективного 
использования недвижимого 
имущества, включенного в 
состав муниципальной казны 
города Липецка

630 01 13 02 2 01 20190

5 923 000,00 5 923 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

630 01 13 02 2 01 20190 200
5 923 000,00 5 923 000,00

Основное мероприятие 
’Обеспечение эффективного 
использования муниципального 
жилищного фонда и 
муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города 
Липецка"

630 01 13 02 2 02 00000

20 671 000,00 20 671 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного

630 01 13 02 2 02 00110 20 671 000,00
1

20 671 000,00

54 из 66



самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

630 01 13 02 2 02 00110 100

20 197 000,00 20 197 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

630 01 13 02 2 02 00110 200
474 000,00 474 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

630 01 13 05 0 00 00000

1 938 000,00 1 938 000,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

630 01 13 05 1 00 00000 1 938 000,00 1 938 000,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение капитального 
ремонта многоквартирных 
цомов"

630 01 13 05 1 02 00000

1 938 000,00 1 938 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов

630 01 13 05 1 02 20730
1 938 000,00 1 938 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

630 01 13 05 1 02 20730 200
1 938 000,00 1 938 000,00

Управление Левобережным 
округом администрации 
города Липецка

631 10 840 000,00 10 840 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 631 01 10 840 000,00 10 840 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

631 01 13 10 840 000,00 10 840 000.00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

631 01 13 05 0 00 00000

27 000,00 27 000,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

631 01 13 05 1 00 00000 27 000,00 27 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

631 01 13 05 1 06 00000

27 000,00 27 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

631 01 13 05 1 06 99999

27 000,00 27 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

631 01 13 05 1 06 99999 300 27 000,00 27 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы 
вместе!"

631 01 13 13 0 00 00000
10 813 000,00 10 813 000,00

Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

631 01 13 13 1 00 00000
10 813 000,00 10 813 000,00

55 из 66



Основное мероприятие 
"Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

631 01 13 13 1 01 00000

10 813 000,00 10 813 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

631 01 13 13 1 01 99999

64 000,00 64 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

631 01 13 13 1 01 99999 200
64 000,00 64 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

631 01 13 13 1 01 00110

10 699 000,00 10 699 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

631 01 13 13 1 01 00110 100

10 443 000,00 10 443 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

631 01 13 13 1 01 00110 200
255 200,00 255 200,00

Иные бюджетные ассигнования 631 01 13 13 1 01 00110 800 800,00 800,00
Реализация общественно 
полезных проектов

631 01 13 13 1 01 62910 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 631 01 13 13 1 01 62910 800 50 000,00 50 000,00
Управление Советским 
округом администрации 
города Липецка

632 14 735 000,00 14 735 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 632 01 14 735 000,00 14 735 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

632 01 13 14 735 000,00 14 735 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

632 01 13 05 0 00 00000

10 000,00 10 000,00

Подпрограмма 'Жилищное 
хозяйство"

632 01 13 05 1 00 00000 10 000,00 10 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

632 01 13 05 1 06 00000

10 000,00 10 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

632 01 13 05 1 06 99999

10 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

632 01 13 05 1 06 99999 300 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы 
вместе!"

632 01 13 13 0 00 00000
14 725 000,00 14 725 000,00

Подпрограмма "Развитие 632 01 13 13 1 00 00000 14 725 000,00 14 725 000,00

56 из 66



гражданского общества в городе 
Липецке"
Основное мероприятие 
'Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

632 01 13 13 1 01 00000

14 725 000,00 14 725 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

632 01 13 13 1 01 99999

100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

632 01 13 13 1 01 99999 200
100 000,00 100 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

632 01 13 13 1 01 00110

14 475 000,00 14 475 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

632 01 13 13 1 01 00110 100

14 259 000,00 14 259 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

632 01 13 13 1 01 00110 200
216 000,00 216 000,00

Реализация общественно 
полезных проектов

632 01 13 13 1 01 62910 150 000,00 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 632 01 13 13 1 01 62910 800 150 000,00 150 000,00
Управление Правобережным 
округом администрации 
города Липецка

633 12 794 000,00 12 794 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 633 01 12 794 000,00 12 794 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

633 01 13 12 794 000,00 12 794 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

633 01 13 05 0 00 00000

24 000,00 24 000,00

Подпрограмма 'Жилищное 
хозяйство"

633 01 13 05 1 00 00000 24 000,00 24 000,00

Основное мероприятие 
'Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

633 01 13 05 1 06 00000

24 000,00 24 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
"Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

633 01 13 05 1 06 99999

24 000,00 24 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

633 01 13 05 1 06 99999 300 24 000,00 24 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы 
вместе!"

633 01 13 13 0 00 00000
12 770 000,00 12 770 000,00

57 из 66



Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

633 01 13 13 1 00 00000
12 770 000,00 12 770 000,00

Основное мероприятие 
"Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

633 01 13 13 1 01 00000

12 770 000,00 12 770 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

633 01 13 13 1 01 99999

98 000,00 98 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

633 01 13 13 1 01 99999 200
98 000,00 98 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

633 01 13 13 1 01 00110

12 622 000,00 12 622 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

633 01 13 131 01 00110 100

12 350 000,00 12 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

633 01 13 13 1 01 00110 200
272 000,00 272 000,00

Реализация общественно 
полезных проектов

633 01 13 13 1 01 62910 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 633 01 13 13 1 01 62910 800 50 000,00 50 000,00
Управление Октябрьским 
округом администрации 
города Липецка

634 17 032 000,00 17032 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 634 01 17 032 000,00 17 032 000,00

Цругие общегосударственные 
вопросы

634 01 13 17 032 000,00 17 032 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

634 01 13 05 0 00 00000

15 000,00 15 000,00

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство"

634 01 13 05 1 00 00000 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
гражцан"

634 01 13 05 1 06 00000

15 000,00 15 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

634 01 13 05 1 06 99999

15 000,00 15 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

634 01 13 05 1 06 99999 300 15 000,00 15 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Липецк-мы

634 01 13 13 0 00 00000 17 017 000,00 17 017 000,00

58 из 66



вместе!"

Подпрограмма "Развитие 
гражданского общества в городе 
Липецке"

634 01 13 13 1 00 00000
17 017 000,00 17 017 000,00

Основное мероприятие 
"Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

634 01 13 13 1 01 00000

17 017 000,00 17 017 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Взаимодействие органов 
местного самоуправления с 
жителями города"

634 01 13 13 1 01 99999

218 000,00 218 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

634 01 13 13 1 01 99999 200
218 000,00 218 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

634 01 13 ,13 1 01 00110

16 699 000,00 16 699 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

634 01 13 13 1 01 00110 100

16 260 000,00 16 260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

634 01 13 13 1 01 00110 200
439 000,00 439 000,00

Реализация общественно 
полезных проектов

634 01 13 13 1 01 62910 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 634 01 13 13 1 01 62910 800 100 000,00 100 000,00
Департамент транспорта 
администрации города 
Пипецка

635 115 652 000,00 115 652 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 635 04 115 652 000,00 115 652 000,00
Транспорт 635 04 08 115 652 000,00 115 652 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
транспорта и дорожного 
хозяйства города Липецка"

635 04 08 09 0 00 00000

115 652 000,00 115 652 000,00

Подпрограмма "Развитие 
транспорта и транспортной 
инфраструктуры города Липецка"

635 04 08 09 1 00 00000
115 652 000,00 115 652 000,00

Основное мероприятие 
'Организация транспортного 
обслуживания населения, в том 
числе создание условий для 
предоставления транспортных 
/слуг населению и организацию 
гранспортного обслуживания 
населения в границах городского 
округа, между муниципальными 
образованиями на 
садоводческих маршрутах, 
приобретение электробусов для 
осуществления перевозок

635 04 08 09 1 02 00000

102 001 000,00 102 001 000,00

59 из 66



пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок"
Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

635 04 08 09 1 02 09000
2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

635 04 08 09 1 02 09000 600

2 000 000,00 2 000 000,00

Реализация мероприятий, 
направленных на выполнение 
работ (услуг), связанных с 
осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам 
города Липецка по 
регулируемым тарифам

635 04 08 09 1 02 22060

1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 02 22060 200
1 000,00 1 000,00

Возмещение части затрат, не 
покрытых доходами, связанных с 
осуществлением перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке

635 04 08 09 1 02 62000

50 000 000,00 50 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 62000 800 50 000 000,00 50 000 000,00
Возмещение части затрат, не 
покрытых доходами, связанных с 
осуществлением перевозок 
пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе 
Липецке

635 04 08 09 1 02 62140

50 000 000,00 50 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 62140 800 50 000 000,00 50 000 000,00
Основное мероприятие 
'Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
транспорта и дорожной 
деятельности"

635 04 08 09 1 03 00000

13 651 000,00 13 651 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

635 04 08 09 1 03 00110

13 651 000,00 13 651 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

635 04 08 09 1 03 00110 100

13 344 000,00 13 344 000,00

60 из 66



Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 03 00110 200
307 000,00 307 000,00

Департамент дорожного 
хозяйства и благоустройства 
администрации города 
Липецка

636 770 251 953,00 707 169 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 636 04 496 966 953,00 434 214 900,00
Сельское хозяйство и 
рыболовство

636 04 05 6194 000,00 6 194 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка 
"Благоустройство территории 
города Липецка"

636 04 05 10 0 00 00000

6 194 000,00 6 194 000,00

Подпрограмма "Приведение 
территории города Липецка в 
соответствие с требованиями 
Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 04 05 10 2 00 00000

6 194 000,00 6 194 000,00

Основное мероприятие 
"Строительство и содержание 
объектов и элементов 
благоустройства на территории 
города Липецка"

636 04 05 10 2 01 00000

6 194 000,00 6 194 000,00

Расходы на реализацию закона 
Липецкой области от 15.12.2015 
года №481-03 "0  наделении 
органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями по организации 
проведения мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных"

636 04 05 10 2 01 85170

6 194 000,00 6 194 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 05 10 2 01 85170 200
6 194 000,00 6 194 000,00

Транспорт 636 04 08 16 808 000,00 16 808 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
транспорта и дорожного 
хозяйства города Липецка"

636 04 08 09 0 00 00000

16 808 000,00 16 808 000,00

Подпрограмма "Развитие 
транспорта и транспортной 
инфраструктуры города Липецка”

636 04 08 09 1 00 00000
16 808 000,00 16 808 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
транспорта и дорожной 
деятельности"

636 04 08 09 1 03 00000

16 808 000,00 16 808 000,00

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления и структурных 
подразделений администрации 
города Липецка

636 04 08 09 1 03 00110

16 808 000,00 16 808 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,

636 04 08 09 1 03 00110 100

16 418 000,00 16 418 000,00

61 из 66



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 08 09 1 03 00110 200
390 000,00 390 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

636 04 09 473 964 953,00 411 212 900,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Развитие 
транспорта и дорожного 
хозяйства города Липецка"

636 04 09 09 0 00 00000

473 964 953,00 411 212 900,00

Подпрограмма "Развитие 
дорожного хозяйства города 
Липецка"

636 04 09 09 2 00 00000
473 964 953,00 411 212 900,00

Основное мероприятие 
"Дорожная деятельность"

636 04 09 09 2 01 00000 409 382 900,00 410 712 900,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

636 04 09 09 2 01 09000
349 235 600,00 349 294 800,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 04 09 09 2 01 09000 600

349 235 600,00 349 294 800,00

Содержание, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
цорог местного значения и 
искусственных сооружений на 
них

636 04 09 09 2 01 22030

670 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22030 200
670 000,00 2 000 000,00

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов 
дорожного хозяйства, оплата 
налоговых обязательств

636 04 09 09 2 01 22100

43 778 200,00 43 778 200,00

Иные бюджетные ассигнования 636 04 09 09 2 01 22100 800 43 778 200,00 43 778 200,00
Содержание и ремонт средств 
организации дорожного 
движения, разметка

636 04 09 09 2 01 22110
15 699 100,00 15 639 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22110 200
15 699100,00 15 639 900,00

Основное мероприятие 
"Реализация приоритетного 
проекта "Безопасные и 
качественные дороги" по 
программе комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры Липецкой 
агломерации"

636 04 09 09 2 03 00000

500 000,00 500 000,00

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств в целях 
софинансирования мероприятий 
в рамках приоритетного проекта 
"Безопасные и качественные 
дороги"

636 04 09 09 2 03 S6120

500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 03 S6120 200
500 000,ОС 500 000,00

62 из 66



Региональный проект "Дорожная 
сеть"

636 04 09 09 2 R1 00000 64 082 053,00 0,00

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги"

636 04 09 09 2 R1 53930

63 082 053,00 0,00

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги" (обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Липецкой агломерации)

636 04 09 09 2 R1 53934

63 082 053,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 R1 53934 200
63 082 053,00 0,00

Обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в рамках регионального проекта 
'Дорожная сеть" (на сети 
автомобильных дорог Липецкой 
агломерации) на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

636 04 09 09 2 R1 S6220

1 000 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 R1 S6220 200
1 000 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 636 05 272 255 000,00 272 255 000,00

Благоустройство 636 05 03 233 892 000,00 233 892 000,00
Муниципальная программа 
города Липецка "Охрана 
окружающей среды города 
Липецка"

636 05 03 04 0 00 00000

71 060 000,00 71 060 000,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города 
Липецка"

636 05 03 04 1 00 00000
71 060 000,00 71 060 000,00

Ведомственная целевая 
программа "Содержание и 
восстановление зеленого фонда 
города Липецка”

636 05 03 04 1 06 00000

71 060 000,00 71 060 000,00

Реализация направления 
расходов ведомственной 
целевой программы 
“Содержание и восстановление 
зеленого фонда города Липецка"

636 05 03 04 1 06 99999

71 060 000,00 71 060 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 04 1 06 99999 200
71 060 000,00 71 060 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка 
'Благоустройство территории 
города Липецка"

636 05 03 10 0 00 00000

162 832 000,00 162 832 000,00

Подпрограмма "Организация 636 05 03 10 1 00 00000 129 000 000,00 129 000 000,00

63 из 66



освещения улиц города Липецка"
Основное мероприятие 
"Освещение города"

636 05 03 10 1 01 00000 129 000 000,00 129 000 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

636 05 03 10 1 01 09000
129 000 000,00 129 000 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 10 1 01 09000 600

129 000 000,00 129 000 000,00

Подпрограмма "Приведение 
территории города Липецка в 
соответствие с требованиями 
Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 05 03 10 2 00 00000

33 832 000,00 33 832 000,00

Основное мероприятие 
'Строительство и содержание 
объектов и элементов 
благоустройства на территории 
города Липецка"

636 05 03 10 2 01 00000

33 832 000,00 33 832 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

636 05 03 10 2 01 09000
2 780 400,00 2 780 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 10 2 01 09000 600

2 780 400,00 2 780 400,00

Проведение городских 
смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному 
содержанию территории города 
Липецка

636 05 03 10 2 01 22160

82 500,00 82 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22160 200
82 500,00 82 500,00

Содержание и ремонт прочих 
объектов благоустройства

636 05 03 10 2 01 22170 29 239 100,00 29 239 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22170 200
20 415 100,00 20 415 100,00

Иные бюджетные ассигнования 636 05 03 10 2 01 22170 800 8 824 000,00 8 824 000,00

Вывоз и утилизация твердых 
коммунальных отходов

636 05 03 10 2 01 22190^ 1 700 000,00 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22190 200
1 700 000,00 1 700 000,00

Организация благоустройства, 
ремонта и восстановления 
(реконструкции) воинских 
захоронений, памятников, 
монументов, обелисков и иных 
объектов, увековечивающих 
память о событиях, об 
участниках, о ветеранах и 
жертвах Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

636 05 03 10 2 01 S6350

30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 S6350 200
30 000,ОС 30 000,00

64 из 66



Цругие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

636 05 05
38 363 000,00 38 363 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка 
"Благоустройство территории 
города Липецка"

636 05 05 10 0 00 00000

38 363 000,00 38 363 000,00

Подпрограмма "Приведение 
территории города Липецка в 
соответствие с требованиями 
Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 05 05 10 2 00 00000

38 363 000,00 38 363 000,00

Основное мероприятие 
'Строительство и содержание 
объектов и элементов 
благоустройства на территории 
города Липецка"

636 05 05 10 2 01 00000

38 363 000,00 38 363 000,00

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

636 05 05 10 2 01 08000
38 363 000,00 38 363 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

636 05 05 10 2 01 08000 100

34 188 305,00 34 188 305,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 05 10 2 01 08000 200
3 974 195,00 3 974 195,00

Иные бюджетные ассигнования 636 05 05 10 2 01 08000 800 200 500,00 200 500,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 636 06 1 030 000,00 700 000,00

Цругие вопросы в области 
охраны окружающей среды

636 06 05 1 030 000,00 700 000,00

Муниципальная программа 
города Липецка "Охрана 
окружающей среды города 
Липецка"

636 06 05 04 0 00 00000

1 030 000,00 700 000,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города 
Липецка"

636 06 05 04 1 00 00000
1 030 000,00 700 000,00

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

636 06 05 04 1 01 00000 30 000,00 30 000,00

Реализация направления 
расходов основного мероприятия 
'Охрана атмосферного воздуха"

636 06 05 04 1 01 99999
30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

636 06 05 04 1 01 99999 200
30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие 
‘Обращение с отходами"

636 06 05 04 1 03 00000 1 000 000,00 670 000,00

Реализация мероприятий, 
направленных на рекультивацию 
земель, находящихся в 
муниципальной собственности, 
нарушенных при складировании 
и захоронении отходов 
производства и потребления, на

636 06

1

05 04 1 03 S6210

1 000 000,00 670 000,00

65 из 66



условиях софинансирования с 
областным бюджетом
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной)собственности

636 06 05 04 1 03 S6210 400

1 000 000,00 670 000,00

ВСЕГО 10 219 010 533,40 8 672 943 754,00

66 из 66



Приложение 12
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

Распределение расходов бюджета города Липецка на 2019 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов

руб.

Наименование Раздел Подраз
дел Целевая статья Вид

расхода Сумма

1 2 3 4 5 6
Всего 15108 623 283,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 758 004 994,08
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 102 685 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 02 99 0 00 00000 102 685 000,00

Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

01 02 99 1 00 00000 3 208 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
исполнительно-распорядительного органа)

01 02 99 1 00 00010 3 208 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99 1 00 00010 100 3 208 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 02 99 9 00 00000 99 477 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 02 99 9 00 00110 99 477 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99 9 00 00110 100 99 293 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 02 99 9 00 00110 200 184 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 44 449 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 03 99 0 00 00000 44 449 000,00

Обеспечение деятельности председателя, 
цепутатов представительного органа 
муниципального образования, главы

01 03 99 1 00 00000 12 893 000,00

I из 55



муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)
Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования

01 03 99 1 00 00020 2 558 000,00

Расходы ка выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99 1 00 00020 100 2 558 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

01 03 99 1 00 00030 10 335 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99 1 00 00030 100 10 335 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 03 99 9 00 00000 31 556 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 03 99 9 00 00110 31 556 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

01 i 03 99 9 00 00110 100 26 646 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 99 9 00 00110 200 4 910 000,00

Судебная система 01 05 70 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 05 99 0 00 00000 70 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 05 99 9 00 00000 70 000,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 99 9 00 51200 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 99 9 00 51200 200 70 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 64 001 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

01 06 01 0 00 00000 51 915 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом"

01 06 01 1 00 00000 51 915 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация бюджетного 
процесса на территории города Липецка"

01 06 01 1 01 00000 51 915 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 06 01 1 01 00110 51 915 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

01 06 01 1 01 00110 100 48 817 200,00



государственными (муниципальными) 
органам/, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондам/
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 01 1 01 00110 200 3 097 800,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 06 99 0 00 00000 12 086 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 06 99 9 00 00000 12 086 000,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 06 99 9 00 00110 12 086 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 99 9 00 00110 100 11 506 928,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 99 9 00 00110 200 549 067,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 06 99 9 00 00110 300 5 004,30

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 9 00 00110 800 25 000,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 3 620 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 07 99 0 00 00000 3 620 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 07 99 9 00 00000 3 620 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

01 07 99 9 00 03050 3 620 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 9 00 03050 800 3 620 000,00

Резервные фонды 01 11 10 000 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 11 99 0 00 00000 10 000 000,00

Резервные фонды 01 11 99 2 00 00000 10 000 000,00

Резервный фонд администрации города 
Липецка

01 11 99 2 00 05000 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 2 00 05000 800 10 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 533 179 994,08

Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

01 13 01 0 00 00000 90 622 900,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом"

01 13 01 1 00 00000 90 622 900,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

01 13 01 1 02 00000 13 219 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

01 13 01 1 02 99999 13 219 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 01 1 02 99999 100 5 388 536,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 1 02 99999 200 7 785 464,00



Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 02 99999 800 45 000,00
Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

01 13 01 1 03 00000 66 655 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 01 13 01 1 03 20030 66 655 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 03 20030 800 66 655 000,00
Основное мероприятие "Функционирование 
системы межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

01 13 01 1 04 00000 10 748 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 01 1 04 08000 10 748 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 01 1 04 08000 100 9 297 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 1 04 08000 200 1 446 840,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 04 08000 800 4 260,00
Муниципальная программа города Липецка 
“Развитие экономического потенциала города 
Пипецка"

01 13 02 0 00 00000 76 648 800,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства"

01 13 02 1 00 00000 41 405 200,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

01 13 02 1 01 00000 2 595 200,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

01 13 02 1 01 99999 2 595 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 1 01 99999 200 2 422 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 02 1 01 99999 300 172 500,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

01 13 02 1 02 00000 38 810 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 02 1 02 00110 38 810 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 02 1 02 00110 100 37 953 779,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 1 02 00110 200 853 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 02 1 02 00110 300 3 220,47

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 01 13 02 2 00 00000 32 243 600,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по сохранению и поддержанию 
муниципального имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города Липецка"

01 13 02 2 01 00000 11 420 600,00

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в состав 
муниципальной казны города Липецка

01 13 02 2 01 20190 11 420 600,00

4 из 55



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 2 01 20190 200 11 420 600,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования муниципального 
жилищного фонда и муниципальных 
инженерных сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города Липецка"

01 13 02 2 02 00000 20 823 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 02 2 02 00110 20 823 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 02 2 02 00110 100 20 285 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 2 02 00110 200 538 000,00

Подпрограмма "Проектная деятельность" 01 13 02 3 00 00000 3 000 000,00
Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности"

01 13 02 3 01 00000 3 000 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности’1

01 13 02 3 01 99999 3 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 02 3 01 99999 100 170 574,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 3 01 99999 200 2 829 425,45

Муниципальная программа города Липецка 
'Градостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

01 13 03 0 00 00000 57 182 800,00

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

01 13 03 1 00 00000 57 182 800,00

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

01 13 03 1 02 00000 300 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
геофонда"

01 13 03 1 02 99999 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 1 02 99999 200 300 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация градостроительного 
процесса на территории города Липецка"

01 13 03 1 03 00000 56 882 800,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 03 1 03 00110 34 681 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 03 1 03 00110 100 34 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 03 1 03 00110 200 681 000,00

5 из 55



государственных (муниципальных) нужд
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 03 1 03 08000 22 201 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 03 1 03 08000 100 14 971 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 1 03 08000 200 2 882 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 03 08000 800 4 348 200,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

01 13 05 0 00 00000 4 937 600,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 01 13 05 1 00 00000 4 326 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

01 13 05 1 02 00000 2 350 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

01 13 05 1 02 20730 2 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 05 1 02 20730 200 2 350 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

01 13 05 1 06 00000 1 976 600,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан"

01 13 05 1 06 99999 1 976 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 05 1 06 99999 200 119 184,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 05 1 06 99999 300 1 857 416,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

01 13 05 3 00 00000 611 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

01 13 05 3 01 00000 611 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

01 13 05 3 01 20740 611 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 05 3 01 20740 200 611 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие муниципальной службы в городе 
Липецке"

01 13 11 0 00 00000 17 820 033,88

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 01 13 11 1 00 00000 3 476 033,88

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

01 13 11 1 01 00000 30 000,00

Совершенствование аттестационных процедур 
и процедуры приёма квалификационного 
экзамена муниципальных служащих с 
привлечением независимых экспертов

01 13 11 1 01 22710 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 01 22710 200 30 000,00

Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
образования работников органов местного 
самоуправления"

01 13 11 1 02 00000 1 727 033,88

6 из 55



1

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих

01 13 11 1 02 22700 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 02 22700 200 120 000,00

Организация и проведение семинаров 01 13 11 1 02 22730 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 02 22730 200 50 000,00

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
/правления

01 13 11 1 02 86790 1 117 033,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 02 86790 200 1 117 033,88

Совершенствование муниципального 
/правления в части организации повышения 
квалификации муниципальных служащих на 
/словиях софинансирования с областным 
бюджетом

01 13 11 1 02 S6790 440 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 02 S6790 200 440 000,00

Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского осмотра 
работников органов местного самоуправления"

01 13 11 1 03 00000 1 719 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации и 
медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления"

01 13 11 1 03 99999 1 719 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 03 99999 200 1 719 000,00

Подпрограмма "Компьютеризация 
администрации города"

01 13 11 2 00 00000 14 344 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, поддержка 
бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших объемов 
данных, доступной для всех структурных 
подразделений администрации города"

01 13 11 2 01 00000 13 028 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших объемов 
цанных, доступной для всех структурных 
подразделений администрации города"

01 13 11 2 01 99999 13 028 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 2 01 99999 200 13 028 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

01 13 11 2 02 00000 1 316 000,00

Реализация направления расходов основного 01 13 11 2 02 99999 1 316 000,00

7 из 55



мероприятия "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 2 02 99999 200 1 316 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

01 13 13 0 00 00000 80 457 855,19

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

01 13 13 1 00 00000 80 457 855,19

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с жителями 
города"

01 13 13 1 01 00000 63 412 200,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями города"

01 13 13 1 01 99999 2 714 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 01 99999 200 2 339 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 01 99999 300 75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 13 1 01 99999 600 300 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 13 1 01 00110 57 498 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 131 01 00110 100 56 150 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 01 00110 200 1 346 070,05

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 01 00110 800 1 305,95

Реализация общественно полезных проектов 01 13 13 1 01 62910 3 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 01 62910 800 3 200 000,00
Основное мероприятие "Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в 
городе Липецке"

01 13 13 1 02 00000 3 489 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка

01 13 13 1 02 22580 3 489 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 02 22580 200 25 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 02 22580 300 3 463 300,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

01 13 13 1 03 00000 5 722 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

01 13 13 1 03 99999 5 722 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 03 99999 200 5 193 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 03 99999 300 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

01 13 13 1 03 99999 600 309 000,00

8 из 55



некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и института 
семьи"

01 13 13 1 05 00000 591 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи"

01 13 13 1 05 99999 591 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 05 99999 200 303 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 05 99999 300 288 000,00

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям"

01 13 13 1 06 00000 5 499 655,19

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций за счет средств из областного 
бюджета

01 13 13 1 06 86670 749 655,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 13 1 06 86670 600 749 655,19

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

01 13 13 1 06 S6670 4 750 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 13 1 06 S6670 600 4 750 000,00

Основное мероприятие "Укрепление 
межнационального согласия"

01 13 13 1 07 00000 71 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление межнационального 
согласия"

01 13 13 1 07 99999 71 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 07 99999 200 71 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

01 13 13 1 08 00000 531 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию"

01 13 13 1 08 99999 531 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 08 99999 200 531 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
международных и межмуниципальных связей 
города Липецка"

01 13 13 1 09 00000 1 142 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка"

01 13 13 1 09 99999 1 142 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 09 99999 200 128 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 13 1 09 99999 600 14 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 09 99999 800 1 000 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 13 99 0 00 00000 205 510 005,01

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000 205 510 005,01

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных

01 13 99 9 00 00110 2 364 000,00

9 из 55



подразделений администрации города Липецка
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 9 00 00110 100 2 364 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Пипецка

01 13 99 9 00 00120 6 102 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 9 00 00120 100 5 377 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 00120 200 724 700,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 00120 800 1 000,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

01 13 99 9 00 03050 61 063 005,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 03050 200 7 654 851,71

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 99 9 00 03050 300 363 919,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 03050 800 53 044 234,30

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 99 9 00 08000 115 927 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 9 00 08000 100 58 563 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 08000 200 55 357 200,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 08000 800 2 007 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела"

01 13 99 9 00 85060 8 606 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 9 00 85060 100 7 065 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 85060 200 1 540 300,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 "Об 
административных комиссиях и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях"

01 13 99 9 00 85070 5 594 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 13 99 9 00 85070 100 4 632 000,00

10 из 55



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 85070 200 962 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "0  
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав"

01 13 99 9 00 85080 5 851 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 99 9 00 85080 100 5 009 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 85080 200 842 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 88 175 000,00

Органы юстиции 03 04 32 598 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
’Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

03 04 05 0 00 00000 40 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 03 04 05 1 00 00000 40 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

03 04 05 1 02 00000 40 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

03 04 05 1 02 20730 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 04 05 1 02 20730 200 40 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

03 04 99 0 00 00000 32 558 000,00

Иные непрограммные мероприятия 03 04 99 9 00 00000 32 558 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

03 04 99 9 00 00110 2 835 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

03 04 99 9 00 00110 100 2 835 000,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

03 04 99 9 00 59300 19 413 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

03 04 99 9 00 59300 100 19 413 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского состояния

03 04 99 9 00 85020 10 310 000,00

11 из 55



Липецкой области и наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и деятельности 
органов записи актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

03 04 99 9 00 85020 100 6 641 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 04 99 9 00 85020 200 2 851 900,00

Иные бюджетные ассигнования 03 04 99 9 00 85020 800 816 500,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 55 577 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
‘Защита населения и территории города 
Липецка от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение 
безопасного проживания граждан"

03 09 12 0 00 00000 55 577 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения и территории города Липецка при 
/грозе возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение мер первичной пожарной 
безопасности и безопасности на водных 
объектах"

03 09 121 00 00000 55 577 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"

03 09 12 1 01 00000 43 615 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 09 12 1 01 08000 43 615 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

03 09 12 1 01 08000 100 38 146 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 12 1 01 08000 200 5 196 500,00

Иные бюджетные ассигнования 03 09 12 1 01 08000 800 272 500,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах"

03 09 12 1 02 00000 1 780 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"

03 09 12 1 02 99999 1 780 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 12 1 02 99999 200 1 780 000,00

Основное мероприятие "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
'Безопасный город"

03 09 12 1 03 00000 10 182 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
'Безопасный город"

03 09 12 1 03 99999 10 182 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 12 1 03 99999
I

200 10 182 000,00

12 из 55



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 666 169 224,02
Общеэкономические вопросы 04 01 1 175100,00
Непрограммные расходы бюджета города 
Пипецка

04 01 99 0 00 00000 1 175 100,00

Иные непрограммные мероприятия 04 01 99 9 00 00000 1 175 100,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

04 01 99 9 00 00110 166 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

04 01 99 9 00 00110 100 166 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года №88-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в области охраны труда и социально-трудовых 
отношений"

04 01 99 9 00 85340 1 009 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

04 01 99 9 00 85340 100 908 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 01 99 9 00 85340 200 100 900,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 444 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Благоустройство территории города Липецка"

04 05 10 0 00 00000 6 444 000,00

Подпрограмма "Приведение территории города 
Пипецка в соответствие с требованиями 
Правил благоустройства территорий города 
Пипецка"

04 05 10 2 00 00000 6 444 000,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Пипецка"

04 05 10 2 01 00000 6 444 000,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 15.12.2015 года №481-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных"

04 05 10 2 01 85170 6 444 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 10 2 01 85170 200 6 444 000,00

Транспорт 04 08 1 111 652 000,10

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

04 08 09 0 00 00000 1 111 652 000,10

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города Липецка"

04 08 09 1 00 00000 1 111 652 000,10

Основное мероприятие "Организация 
гранспортного обслуживания населения, в том 
числе создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа, между 
муниципальными образованиями на

04 08 09 1 02 00000 489 834 000,00

13 из 55



садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"
Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

04 08 09 1 02 09000 5 740 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 08 09 1 02 09000 600 5 740 000,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение подвижного состава)

04 08 09 1 02 22010 49 884 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 02 22010 200 49 884 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
выполнение работ (услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
города Липецка по регулируемым тарифам

04 08 09 1 02 22060 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 02 22060 200 50 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке

04 08 09 1 02 62000 216 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 62000 800 216 000 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе Липецке

04 08 09 1 02 62140 115 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 62140 800 115 000 000,00
Возмещение недополученных доходов в связи 
с предоставлением гражданам права 
бесплатного проезда без ограничения числа 
поездок автомобильным транспортом по 
установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ и обратно

04 08 09 1 02 62150 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 62150 800 8 000 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа на садоводческих 
маршрутах (средства областного бюджета)

04 08 09 1 02 86100 25 410 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 091 02 86100 800 25 410 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок за счет средств областного бюджета

04 08 09 1 02 86170 40 425 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 02 86170 200 40 425 000,00

Возмещение части затрат, связанных с 04 08 09 1 02 S6100 12 000 000,00

14 из 55



предоставлением транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах 
на условиях софинансирования с областным 
бюджетом
Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 S6100 800 12 000 000,00
Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

04 08 09 1 02 S6170 17 325 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 02 S6170 200 17 325 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области транспорта и 
цорожной деятельности"

04 08 09 1 03 00000 30 184 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

04 08 09 1 03 00110 30 184 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

04 08 09 1 03 00110 100 29 371 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 03 00110 200 813 000,00

Основное мероприятие "Стимулирование 
обновления подвижного состава, 
используемого в целях осуществления 
перевозок пассажиров автомобильным и 
городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам"

04 08 09 1 04 00000 591 634 000,10

Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе Липецке

04 08 09 1 04 62080 114 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 04 62080 800 114 000 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок за счет 
средств областного бюджета

04 08 09 1 04 86090 61 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 04 86090 800 61 300 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение автобусов для осуществления 
перевозок пассажиров по маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам за счет средств областного бюджета

04 08 09 1 04 86190 368 500 000,10

Закупка товаров, работ и услуг для 04 08 09 1 04 86190 200 368 500 000,10

15 из 55



государственных (муниципальных) нужд
Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе Липецке на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

04 08 09 1 04 S6090 6 834 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 04 S6090 800 6 834 000,00
Приобретение автобусов для осуществления 
перевозок пассажиров по маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

04 08 09 1 04 S6190 41 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 04 S6190 200 41 000 000,00

Цорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 134 117171,16

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

04 09 09 0 00 00000 2 111 420 171,16

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 
города Липецка"

04 09 09 2 00 00000 2 111 420 171,16

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

04 09 09 2 01 00000 995 969 981,57

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

04 09 09 2 01 09000 424 346 050,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 09 09 2 01 09000 600 424 346 050,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них

04 09 09 2 01 22030 14 103 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 22030 200 14 103 200,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение специализированной 
техники)

04 09 09 2 01 22050 4 231 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 22050 200 4 231 300,00

Техническая инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, оплата 
налоговых обязательств

04 09 09 2 01 22100 60 433 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 22100 200 988 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 09 2 01 22100 800 59 445 500,00

Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка

04 09 09 2 01 22110 19 696 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 22110 200 19 696 000.00

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

04 09 09 2 01 24440 4 989,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 24440 200 4 989,20

Строительство объекта "Микрорайон 
'Университетский". Объездная автодорога"

04 09 09 2 01 42180 1 673 900,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42180 400 1 673 900,00

16 из 55



Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура микрорайона "Елецкий" в г. 
Липецке"

04 09 09 2 01 42220 220 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42220 400 220 000,00

Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура жилой застройки в районе ул. 
Опытной, Лебедянского шоссе, ул. Виктора 
Музыки в г. Липецке"

04 09 09 2 01 42230 3080 900,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42230 400 3 080 900,00

Строительство объекта "Улица Белана в 
границах 30 микрорайона в г. Липецке"

04 09 09 2 01 42260 15 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42260 400 15 000,00

Реконструкция проспекта Победы с 
благоустройством прилегающей территории от 
пл. Победы до монумента "Танк" в г. Липецке

04 09 09 2 01 42280 1 005 526,80

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42280 400 1 005 526,80

Строительство объекта "Выезд с микрорайона 
'Университетский" на Елецкое старое шоссе с 
его реконструкцией в г. Липецке"

04 09 09 2 01 42310 705 400,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42310 400 705 400,00

Строительство объекта "Мостовой переход в 
районе пос. Новая Жизнь г. Липецка"

04 09 09 2 01 42320 50 720 300,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42320 400 50 720 300,00

Реконструкция ул. Баумана в г. Липецке 04 09 09 2 01 42340 801 200,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42340 400 801 200,00

Реконструкция автодороги по ул. Папина в г. 
Липецке

04 09 09 2 01 42370 80 020 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42370 400 80 020 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
цорог за счет средств областного бюджета

04 09 09 2 01 86030 242 668 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
цорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта 
'Дорожно-транспортная инфраструктура 
микоооайона "Елецкий" в г. Липецке")

04 09 09 2 01 86035 217 525 868,93

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 86035 400 217 525 868,93

Обеспечение дорожной деятельности в 04 09 09 2 01 86036 18 142 131,07

П и з  55



отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
цорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта 
'Дорожно-транспортная инфраструктура жилой 
застройки в районе ул. Опытной, Лебедянского 
шоссе, ул. Виктора Музыки в г. Липецке")
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 86036 400 18 142 131,07

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
цорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта "Микрорайон 
"Университетский". Объездная автодорога")

04 09 09 2 01 86037 7 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 86037 400 7 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района за счет средств 
областного бюджета

04 09 09 2 01 86070 12 132 715,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 86070 200 12 132 715,57

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог за счет 
средств областного бюджета

04 09 09 2 01 86230 80 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09" 09 2 01 86230 200 80 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

04 09 09 2 01 S6070 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 S6070 200 12 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

04 09 09 2 01 S6230 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 S6230 200 100 000,00

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) уникальных искусственных 
сооружений"

04 09 09 2 02 00000 75 259 789,59

Обеспечение дорожной деятельности в части 
строительства (реконструкции) уникальных 
искусственных дорожных сооружений за счет 
средств областного бюджета

04 09 09 2 02 86300 75 254 789,59

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной)

04 09 09 2 02 86300 400 75 254 789,59

18 из 55



собственности
Обеспечение дорожной деятельности в части 
строительства(реконструкции) уникальных 
искусственных дорожных сооружений на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

04 09 09 2 02 S6300 5 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 02 S6300 400 5 000,00

Региональный проект "Дорожная сеть" 04 09 09 2 R1 00000 1 040 190 400,00
Финансовое обеспечение дорожкой 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

04 09 09 2 R1 53930 510 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Липецкой 
агломерации)

04 09 09 2 R1 53934 510 ООО 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 R1 53934 200 288 ООО 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 R1 53934 400 222 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" (на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)

04 09 09 2 R1 86220 530 190 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 R1 86220 200 302 190 400,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 R1 86220 400 228 000 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Формирование современной городской среды 
■орода Липецка"

04 09 14 0 00 00000 22 697 000,00

Подпрограмма "Организация благоустройства 
территории города Липецка"

04 09 141 00 00000 22 697 000,00

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

04 09 14 1 F2 00000 22 697 000,00

Формирование современной городской среды 04 09 14 1 F2 55550 22 697 000,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

04 09 14 1 F2 55551 22 697 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 1 F2 55551 200 22 697 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 412 780 952,76

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие экономического потенциала города 
Пипецка"

04 12 02 0 00 00000 250 146 264,67

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства"

04 12 02 1 00 00000 250 146 264,67

Основное мероприятие "Создание условий для 04 12 02 1 01 00000 4 219 597,21

19 из 55



повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

04 12 02 1 01 99999 634 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 02 1 01 99999 200 634 000,00

Возмещение затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства в связи с 
получением дополнительного 
профессионального образования в области 
информации и связи

04 12 02 1 01 60230 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02 1 01 60230 800 400 000,00
Возмещение затрат по организации и развитию 
собственного дела начинающим субъектам 
малого предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и крестьянских 
(фермерских) хозяйств) за счет средств 
областного бюджета

04 12 02 1 01 86400 1 685 597,21

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02 1 01 86400 800 1 685 597,21

Возмещение затрат по организации и развитию 
собственного дела начинающим субъектам 
малого предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и крестьянских 
(фермерских) хозяйств) на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

04 12 02 1 01 S6400 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02 1 01 S6400 800 1 500 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

04 12 02 1 02 00000 115 962 523,46

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры технопарка, 
разработка проектно-сметной документации 
(софинансирование за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации)

04 12 02 1 02 L527F 85 525 023,46

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 02 1 02 L527F 400 85 525 023,46

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

04 12 02 1 02 00110 8 875 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 02 1 02 00110 100 8 627 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 02 1 02 00110 200 248 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

04 12 02 1 02 09000 12 762 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 12 02 1 02 09000 600 12 762 500,00

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры Технопарка

04 12 02 1 02 40210 8 800 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной)

04 12 02 1 02 40210 400 8 800 000,00

20 из 55



собственности
Региональный проект "Акселерация субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

04 12 02 1 15 00000 129 964 144,00

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в части возмещения 
затрат по разработке проектно-сметной 
документации, по подготовке площадок для 
размещения резидентов и инфраструктуры 
технопарка, в том числе на проведение 
коммуникаций, приобретение офисного и 
технологического оборудования

04 12 02 1 I5 55276 129 964 144,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 02 1 I5 55276 400 129 964 144,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

04 12 03 0 00 00000 101 535 356,41

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

04 12 03 1 00 00000 101 535 356,41

Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной документации, 
планировки территории,схем инженерного 
обеспечения, осуществление проектных работ"

04 12 03 1 01 00000 14 910 465,34

Разработка градостроительной документации 
для территории города Липецка

04 12 03 1 01 20300 6 910 465,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 1 01 20300 200 6 910 465,34

Разработка схем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

04 12 03 1 01 20340 8 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 1 01 20340 200 8 000 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация градостроительного 
процесса на территории города Липецка"

04 12 03 1 03 00000 79 196 758,41

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

04 12 03 1 03 08000 79 196 758,41

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 03 1 03 08000 100 40 024 027,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 1 03 08000 200 10 739 521,41

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 1 03 08000 800 28 433 210,00

Региональный проект "Жилье" 04 12 03 1 F1 00000 7 428 132,66

Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов

04 12 03 1 F1 86020 7 428 132,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 1 F1 86020 200 7 428 132,66

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

04 12 08 0 00 00000 3 000 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития туризма и реализации мероприятий 
туристской направленности в городе Липецке"

04 12 08 2 00 00000 3 000 000,00

Основное мероприятие "Развитие туризма в 
городе Липецке"

04
12

08 2 01 00000 3 000 000,00

21 из 55



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке"

04 12 08 2 01 99999 3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 12 08 2 01 99999 600 3 000 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

04 12 13 0 00 00000 90 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

04 12 13 1 00 00000 90 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

04 12 13 1 08 00000 90 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия"Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию"

04 12 13 1 08 99999 90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 12 13 1 08 99999 600 90 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Пипецка

04 12 99 0 00 00000 58 009 331,68

Иные непрограммные мероприятия 04 12 99 9 00 00000 58 009 331,68
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

04 12 99 9 00 03050 58 009 331,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 9 00 03050 200 173 200,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 9 00 03050 800 57 836 131,68

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 855 768 609,09

Жилищное хозяйство 05 01 479 400 632,80

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала города 
Пипецка"

05 01 02 0 00 00000 375 600,00

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 05 01 02 2 00 00000 375 600,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования муниципального 
жилищного фонда и муниципальных 
инженерных сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города Липецка"

05 01 02 2 02 00000 375 600,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

05 01 02 2 02 99999 375 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 02 2 02 99999 200 370 600,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 02 2 02 99999 800 5 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 01 05 0 00 00000 457 977 232,80

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 01 05 1 00 00000 457 977 232,80

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда"

05 01 05 1 01 00000 45 530 400,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета

05 01 05 1 01 90700 45 530 400,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной)

05 01 05 1 01 90700 400 45 530 400,00

22 из 55



собственности
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

05 01 05 1 02 00000 62 638 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

05 01 05 1 02 20730 17 638 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 02 20730 200 17 638 000,00

Финансовое обеспечение части затрат на 
оказание услуг и (или) выполнение работ по 
капитальному .ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах

05 01 05 1 02 60770 45 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 05 1 02 60770 800 45 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан"

05 01 05 1 04 00000 25 312 600,00

Приобретение жилья по решению суда 05 01 05 1 04 40860 25 312 600,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 05 1 04 40860 400 25 312 600,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления многоквартирными 
жилыми домами города Липецка"

05 01 05 1 05 00000 14 044 790,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
/правления многоквартирными жилыми 
цомами города Липецка"

05 01 05 1 05 99999 13 512 790,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 05 99999 200 13 512 790,00

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного 
фонда, в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов

05 01 05 1 05 60780 532 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 05 1 05 60780 800 532 000,00

Основное мероприятие "Снос расселенных 
аварийных домов города Липецка"

05 01 05 1 07 00000 4 510103,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
цомов города Липецка"

05 01 ^ 05 1 07 99999 4 510103,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 07 99999 200 4 510 103,00

Основное мероприятие "Модернизация 
контейнерных площадок"

05 01 05 1 09 00000 45 453 400,00

Возмещение затрат, связанных с 
модернизацией контейнерных площадок

05 01 05 1 09 60760 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 05 1 09 60760 800 20 000 000,00

Реализация мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов за счет средств субсидии из 
областного бюджета

05 01 05 1 09 86380 19 978 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 09 86380 200 19 978 400,00

Реализация мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

05 01 05 1 09 S6380 5 475 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 09 S6380 200 5 475 000,00

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

05 01 05 1 F3 00000 260 487 939,80

23 из 55



Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ для 
реализации муниципальных программ

05 01 05 1 F3 09502 247 463 542,81

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 05 1 F3 09502 400 247 463 542,81

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ

05 01 05 1 F3 09602 13 024 396,99

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 05 1 F3 09602 400 13 024 396,99

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

05 01 99 0 00 00000 21 047 800,00

Иные непрограммные мероприятия 05 01 99 9 00 00000 21 047 800,00
Организация работы с наказами избирателей 05 01 99 9 00 00050 21 021 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 9 00 00050 200 21 021 800,00

Пополнение аварийного запаса 05 01 99 9 00 03070 26 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 9 00 03070 200 26 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 333 777 134,23
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала города 
Липецка"

05 02 02 0 00 00000 374 507,00

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 05 02 02 2 00 00000 374 507,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования муниципального 
жилищного фонда и муниципальных 
инженерных сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города Липецка"

05 02 02 2 02 00000 374 507,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
зкпюченных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

05 02 02 2 02 99999 374 507,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 02 2 02 99999 200 374 507,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 02 05 0 00 00000 333 317 643,94

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 05 02 05 2 00 00000 271 318 912,11

Основное мероприятие "Развитие инженерной 
инфраструктуры города Липецка, в том числе 
модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории садоводческих 
некоммерческих товариществ"

05 02 05 2 01 00000 270 298 912,11

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

05 02 05 2 01 24440 64 004,67

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 05 2 01 24440 200 64 004,67

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих

05 02 05 2 01 40510 2 530 400,00

24 из 55



периодов
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 40510 400 2 530 400,00

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилого района малоэтажной застройки в 
районе с. Желтые Пески в г. Липецке"

05 02 05 2 01 44000 127 126 376,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44000 400 127 126 376,00

Строительство объекта "Улицы и 
магистральные инженерные сети, прилегающие 
к микрорайону 32 - 33 г.Липецка"

05 02 05 2 01 44010 67 500,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44010 400 67 500,00

Строительство объекта "Электроснабжение 
30,31, 32 микрорайонов г.Липецка . 2 этап"

05 02 05 2 01 44020 2 435 995,33

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44020 400 2 435 995,33

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство комплекса сооружений по 
обработке и утилизации осадка сточных вод и 
реконструкции сооружений участков 
механической и биологической очистки сточных 
вод МУП "Липецкая станция аэрации”

05 02 05 2 01 44030 9 869 901,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44030 400 9 869 901,00

Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в г. 
Липецке"

05 02 05 2 01 44040 18 231 250,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44040 400 18 231 250,00

Строительство объекта "Сети водоснабжения 
по пер. Дружный в г. Липецке"

05 02 05 2 01 44050 400 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44050 400 400 000,00

Строительство объекта "Водоснабжение жилой 
малоэтажной застройки с земельными 
участками в районе переулка Бодрый с.
Желтые Пески г. Липецка"

05 02 05 2 01 44060 88 513 485,11

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44060 400 88 513 485,11

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории садоводческих 
некоммерческих товариществ за счет средств 
областного бюджета

05 02 05 2 01 86180 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 86180 400 20 000 000,00

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
энергоснабжения потребителей, 
[расположенных на территориях садоводческих

05 02 05 2 01 S6180 1 060 000,00

25 из 55



некоммерческих товариществ на условиях 
софинансирования с областным бюджетом
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 S6180 400 1 060 000,00

Основное мероприятие "Техническая 
инвентаризация и паспортизация бесхозяйных 
объектов инженерной инфраструктуры"

05 02 05 2 02 00000 1 020 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Техническая инвентаризация и 
паспортизация бесхозяйных объектов 
инженерной инфраструктуры"

05 02 05 2 02 99999 1 020 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 05 2 02 99999 200 1 020 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

05 02 05 3 00 00000 61 998 731,83

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

05 02 05 3 01 00000 61 998 731,83

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

05 02 05 3 01 20740 200 500,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 3 01 20740 800 200 500,00

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

05 02 05 3 01 24440 3 384,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 05 3 01 24440 200 3 384,55

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

05 02 05 3 01 40510 1 139 900,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 3 01 40510 400 1 139 900,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности за счет средств 
областного бюджета

05 02 05 3 01 86080 57 058 341,98

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 3 01 86080 400 57 058 341,98

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

05 02 05 3 01 S6080 3 596 605,30

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 3 01 S6080 400 3 550 605,30

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 3 01 S6080 800 46 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

05 02 99 0 00 00000 84 983,29

Иные непрограммные мероприятия 05 02 99 9 00 00000 84 983,29

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

05 02 99 9 00 03050 84 983,29

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 99 9 00 03050 200 57 059,96

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 9 00 03050 800 27 923,33

Благоустройство 05 03 936 034 682,06

26 из 55



Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города Липецка"

05 03 04 0 00 00000 111 221 900,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

05 03 04 1 00 00000 111 221 900,00

Ведомственная целевая программа 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

05 03 04 1 06 00000 111 221 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

05 03 04 1 06 99999 111 221 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 1 06 99999 200 111 221 900,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

05 03 06 0 00 00000 16 400 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

05 03 06 1 00 00000 16 400 000,00

Основное мероприятие "Развитие начального, 
основного, среднего общего образования"

05 03 06 1 02 00000 16 400 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета

05 03 06 1 02 86140 16 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06 1 02 86140 200 15 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 06 1 02 86140 600 1 300 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
’Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

05 03 08 0 00 00000 59 139 786,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

05 03 08 1 00 00000 59 139 786,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

05 03 08 1 01 00000 6 695 199,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 08 1 01 09000 6 695 199,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 08 1 01 09000 600 6 695 199,00

Основное мероприятие "Модернизация 
учреждений культуры и искусства"

05 03 08 1 02 00000 10 000141,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета

05 03 08 1 02 86140 10 000 141,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 08 1 02 86140 600 10 000 141,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры города 
Липецка"

05 03 08 1 06 00000 42 444 446,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры города 
Липецка"

05 03 08 1 06 99999 8 673 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 08 1 06 99999 600 8 673 500,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории

05 03 08 1 06 86140 33 770 946,00

27 из 55



города Липецка за счёт средств областного 
бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 08 1 06 86140 600 33 770 946,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Благоустройство территории города Липецка"

05 03 10 0 00 00000 394 470 119,06

Подпрограмма "Организация освещения улиц 
города Липецка"

05 03 10 1 00 00000 149 766 650,00

Основное мероприятие "Освещение города” 05 03 10 1 01 00000 149 237 350,00
Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 10 1 01 09000 108 874 732,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 10 1 01 09000 600 108 874 732,91

Возмещение затрат, связанных с реализацией 
полномочий города Липецка в сфере 
освещения улиц

05 03 10 1 01 62130 40 362 617,09

Иные бюджетные ассигнования 05 03 10 1 01 62130 800 40 362 617,09
Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция сетей наружного освещения 
города"

05 03 10 1 02 00000 529 300,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

05 03 10 1 02 40510 529 300,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 10 1 02 40510 400 529 300,00

Подпрограмма "Приведение территории города 
Липецка в соответствие с требованиями 
Правил благоустройства территорий города 
Липецка"

05 03 10 2 00 00000 200 806 569,06

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Пипецка"

05 03 10 2 01 00000 180 830 818,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 10 2 01 09000 8 449 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 10 2 01 09000 600 8 449 900,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка

05 03 10 2 01 22160 82 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 22160 200 82 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

05 03 10 2 01 22170 43 953 372,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 22170 200 33 961 372,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 10 2 01 22170 600 1 168 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 10 2 01 22170 800 8 824 000,00

Вывоз и утилизация твердых коммунальных 
отходов

05 03 10 2 01 22190 3 626 883,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 22190 200 3 626 883,00

Ремонт и содержание детских игровых 05 03 10 2 01 22320 1 922 200,00

28 из 55



комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых площадках, 
изготовление и установка на них 
информационных панно
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 22320 200 1 922 200,00

Комплексное благоустройство территории 
Каменного лога в районе ул. Терешковой в г. 
Пипецке

05 03 10 2 01 43010 29 650,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 10 2 01 43010 400 29 650,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета

05 03 10 2 01 86140 122 466 313,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 86140 200 24 666 313,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным, 
некоммерческим организациям

05 03 10 2 01 86140 600 97 800 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка на условиях софинансирования 
с областным бюджетом

05 03 10 2 01 S6140 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 S6140 200 300 000,00

Основное мероприятие "Реализация проектов, 
отобранных на конкурсной основе, 
предложенных территориальным 
общественным самоуправлением"

05 03 10 2 03 00000 19 975 751,06

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением за счет средств областного 
бюджета

05 03 10 2 03 86420 17 674 042,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 03 86420 200 17 674 042,69

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

05 03 10 2 03 S6420 2 301 708,37

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 03 S6420 200 2 301 708,37

Подпрограмма "Строительство и содержание 
кладбищ"

05 03 10 3 00 00000 43 896 900,00

Основное мероприятие "Благоустройство и 
содержание кладбищ"

05 03 10 3 01 00000 43 896 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 10 3 01 09000 43 896 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 10 3 01 09000 600 43 896 900,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Формирование современной городской среды 
города Липецка"

05 03 14 0 00 00000 337 328 250,00

Подпрограмма "Организация благоустройства 
территории города Липецка"

05 03 14 1 00 00000 337 328 250,00

29 из 55



Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

05 03 14 1 01 00000 4 000 000,00

Комплексное благоустройство территории 
Каменного лога от Липецкого городища до ул. 
М.Горького в г. Липецке

05 03 14 1 01 43030 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 14 1 01 43030 400 2 000 000,00

Реконструкция Соборной площади в г. Липецке 05 03 14 1 01 43040 2 000 000,00
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 14 1 01 43040 400 2 000 000,00

Основное мероприятие "Благоустройство 
цворовых территорий многоквартирных домов"

05 03 14 1 02 00000 43 525 250,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

05 03 14 1 02 22340 43 525 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 22340 200 43 525 250,00

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

05 03 14 1 F2 00000 289 803 000,00

Формирование современной городской среды 05 03 14 1 F2 55550 289 803 000,00
Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

05 03 141 F2 55551 39 803 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 F2 55551 200 39 803 000,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству территорий общего 
пользования

05 03 14 1 F2 55552 250 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 14 1 F2 55552 400 250 000 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Пипецка

05 03 99 0 00 00000 17 474 627,00

Иные непрограммные мероприятия 05 03 99 9 00 00000 17 474 627,00

Организация работы с наказами избирателей 05 03 99 9 00 00050 14 905 047,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 9 00 00050 200 8 788 047,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 99 9 00 00050 400 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 9 00 00050 600 5 517 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

05 03 99 9 00 03050 2 569 580,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 9 00 03050 800 2 569 580,00

Цругие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 106 556 160,00

Муниципальная программа города Липецка 
’Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 05 05 0 00 00000 64 608 800,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 05 05 1 00 00000 64 608 800,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления, содержания и

05 05 05 1 03 00000 20 573 200,00



капитального ремонта жилищного фонда"
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 05 05 1 03 08000 20 573 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 05 1 03 08000 100 18 469 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 05 1 03 08000 200 1 926 692,00

Иные бюджетные ассигнования 05 05 05 1 03 08000 800 177 508,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства города 
Липецка"

05 05 05 1 08 00000 44 035 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

05 05 051 08 00110 44 035 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 05 1 08 00110 100 42 617 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 05 1 08 00110 200 1 417 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 05 05 1 08 00110 800 1 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
'Благоустройство территории города Липецка"

05 05 10 0 00 00000 41 947 360,00

Подпрограмма "Приведение территории города 
Липецка в соответствие с требованиями 
Правил благоустройства территорий города 
Липецка"

05 05 10 2 00 00000 41 947 360,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

05 05 10 2 01 00000 41 947 360,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 05 10 2 01 08000 41 947 360,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
/правления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 10 2 01 08000 100 37 702 065,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 10 2 01 08000 200 4 072 283,77

Иные бюджетные ассигнования 05 05 10 2 01 08000 800 173 011,23

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 10 112 500,00

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 10 112 500,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Охрана окружающей среды города Липецка"

06 05 04 0 00 00000 10 112 500,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

06 05 04 1 00 00000 10112 500,00

Основное мероприятие "Охрана атмосферного 
воздуха”

06 05 04 1 01 00000 30 000,00

Реализация направления расходов основного 06 05 04 1 01 99999 30 000,00

31 из 55



мероприятия "Охрана атмосферного воздуха"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 01 99999 200 30 000,00

Основное мероприятие "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

06 05 04 1 02 00000 1 100 000,00

Расходы на оформление муниципальной 
собственности на водные объекты

06 05 04 1 02 99991 235 457,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 02 99991 200 235 457,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и благоустройство 
водных объектов"

06 05 04 1 02 99999 864 543,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 02 99999 200 864 543,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

06 05 04 1 03 00000 8 488 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

06 05 04 1 03 99999 8 488 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 03 99999 200 691 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 05 04 1 03 99999 600 1 807 500,00

Иные бюджетные ассигнования 06 05 04 1 03 99999 800 5 990 000,00
Основное мероприятие "Поддержка особо 
охраняемых природных территорий местного 
значения"

06 05 04 1 04 00000 191 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения"

06 05 04 1 04 99999 191 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 04 99999 200 191 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

06 05 04 1 05 00000 303 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение акции 
"Дни защиты от экологической опасности"

06 05 04 1 05 99999 303 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 05 99999 200 303 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7 407 567 615,95
Цошкольное образование 07 01 3 219 789 772,58

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 01 05 0 00 00000 772 600,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 07 01 05 1 00 00000 112 600,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 01 05 1 02 00000 112 600,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 01 05 1 02 20730 112 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 05 1 02 20730 600 112 600,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

07 01 05 3 00 00000 660 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения,

07 01 05 3 01 00000 660 000,00

32 го 55



электроснабжения"
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

07 01 05 3 01 20740 660 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 05 3 01 20740 600 660 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие образования города Липецка"

07 01 06 0 00 00000 3 218 817172,58

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

07 01 06 1 00 00000 3 218 817 172,58

Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования"

07 01 06 1 01 00000 2 255 355 999,95

Создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях

07 01 06 1 01 L0273 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 L0273 600 500 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 01 06 1 01 09000 569 392 650,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 09000 600 569 392 650,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

07 01 06 1 01 21010 23 216 007,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 06 1 01 21010 200 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 21010 600 22 216 007,00

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций

07 01 06 1 01 26590 1 609 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 26590 600 1 609 500,00

Развитие негосударственного сектора в 
дошкольном образовании

07 01 06 1 01 61080 2 636 300,00

Иные бюджетные ассигнования 07 01 06 1 01 61080 800 2 636 300,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0  
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций"

07 01 06 1 01 85350 1 627 560 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 85350 600 1 627 560 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета

07 01 06 1 01 86010 -23 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 86010 600 23 000 000,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций 
за счет средств областного бюджета

07 01 06 1 01 86160 4 356 142,95

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 86160 600 4 356 142,95

33 из 55



Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 01 06 1 01 S6010 2 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 S6010 600 2 600 000,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций 
на условиях софинансирования с областным 
бюджетом /

07 01 06 1 01 S6160 485 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 S6160 600 485 400,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 01 06 1 05 00000 21 947 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 01 06 1 05 99999 21 947 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 06 1 05 99999 200 12 448 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 05 99999 600 9 499 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

07 01 06 1 06 00000 134 699 212,43

Проведение обследования технического 
состояния зданий

07 01 06 1 06 20090 79 030,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 06 1 06 20090 200 79 030,91

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

07 01 06 1 06 24440 291,23

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 06 1 06 24440 200 291,23

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образоваельным программы дошкольного 
образования

07 01 06 1 06 L1590 134 619 890,29

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 06 L1590 400 134 619 890,29

Региональный проект «Учитель будущего» 07 01 06 1 Е5 00000 171 000,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций

07 01 06 1 Е5 86590 171 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 Е5 86590 600 171 000,00

Региональный проект "Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет"

07 01 06 1 Р2 00000 806 643 960,20

Строительство корпуса для ДОУ № 37 в г. 
Липецке

07 01 06 1 Р2 40020 19630 111,60

34 из 55



Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 40020 400 19 630 111,60

Строительство корпуса для ДОУ № 30 в 29 
микрорайоне г. Липецка

07 01 06 1 Р2 40030 9 348 832,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 40030 400 9 348 832,00

Строительство корпуса для ДОУ № 50 в 
микрорайоне "Елецкий" г. Липецка

07 01 06 1 Р2 40040 574 087,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 40040 400 574 087,00

Строительство корпуса для ДОУ № 32 в г. 
Липецке

07 01 06 1 Р2 40050 2 751 224,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 40050 400 2 751 224,00

Строительство корпуса для ДОУ № 38 в г. 
Липецке

07 01 06 1 Р2 40070 5 648 156,17

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 40070 400 5 648 156,17

Строительство корпуса для ДОУ № 17 в г. 
Липецке

07 01 06 1 Р2 40090 814 164,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 40090 400 814 164,00

Строительство корпуса для ДОУ № 119 в г. 
Липецке

07 01 06 1 Р2 40100 7 571 100,30

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 40100 400 7 571 100,30

Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

07 01 06 1 Р2 51590 297 837 512,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 51590 400 297 837 512,00

Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
цошкольного образования, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

07 01 06 1 P2 5159F 46 752 176,13

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 P2 5159F 400 46 752 176,13

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

07 01 06 1 Р2 52320 267 568 394,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной)

07 01 06 1 Р2 52320 400 267 568 394,00

35 из 55



собственности
Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования за счет средств 
областного бюджета

07 01 06 1 Р2 87050 148 148 203,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 87050 400 148 148 203,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

07 01 99 0 00 00000 200 000,00

Иные непрограммные мероприятия 07 01 99 9 00 00000 200 000,00
Организация работы с наказами избирателей 07 01 99 9 00 00050 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 99 9 00 00050 600 200 000,00

Общее образование 07 02 3 122 685 002,72
Муниципальная программа города Липецка 
Традостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

07 02 03 0 00 00000 38 177,55

Подпрограмма "Повышение качества условий 
проживания населения за счет обеспечения 
города социальной инфраструктурой"

07 02 03 2 00 00000 38 177,55

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной 
инфраструктуры в рамках реализации проектов 
по комплексному освоению территории, 
предусматривающих строительство жилья"

07 02 03 2 01 00000 38 177,55

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета

07 02 03 2 01 86010 38 177,55

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта 
'Общеобразовательная школа в 30, 31 
микрорайонах в г. Липецке")

07 02 03 2 01 86011 38 177,55

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 03 2 01 86011 400 38 177,55

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 02 05 0 00 00000 126 300,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 02 05 1 00 00000 126 300,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 02 05 1 02 00000 126 300,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 02 05 1 02 20730 126 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05 1 02 20730 600 126 300,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие образования города Липецка"

07 02 06 0 00 00000 3 120 917 765,47

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

07 02 06 1 00 00000 3 120 917 765,47

36 из 55



Основное мероприятие "Развитие начального, 
основного, среднего общего образования"

07 02 06 1 02 00000 2 532 879 560,68

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной безбарьерной среды 
цля беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным 
оборудованием и автотранспортом

07 02 06 1 02 L0272 1 111 171,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 L0272 600 1 111 171,80

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 02 06 1 02 09000 445 016 173,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 09000 600 445 016173,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

07 02 06 1 02 21010 45 473 930,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 06 1 02 21010 200 1 626 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 21010 600 43 847 130,50

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций

07 02 06 1 02 26590 2 739 512,38

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 26590 600 2 739 512,38

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 года № 180-03 "0  
нормативах финансирования 
общеобразовательных учреждений"

07 02 06 1 02 85090 1 981 477 018,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 85090 600 1 981 477 018,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18.09.2015 № 440-03 "0  наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
пицам, осужденным к лишению свободы"

07 02 061 02 85160 24 605 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 85160 600 24 605 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части компенсации 
затрат родителей (законных представителей) 
цетей-инвалидов на организацию обучения по 
□сновным общеобразовательным программам 
на дому

07 02 06 1 02 85420 102 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 02 06 1 02 85420 300 102 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств

07 02 06 1 02 86010 26 999 955,00

37 из 55



областного бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 Об 1 02 86010 600 26 999 955,00

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной безбарьерной среды 
для беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом за счет 
средств областного бюджета

07 02 061 02 86130 1 720 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 86130 600 1 720 000,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности общеобразовательных 
организаций за счет средств областного 
бюджета

07 02 06 1 02 86160 131 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 86160 600 131 400,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 02 06 1 02 S6010 3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 S6010 600 3 000 000,00

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной безбарьерной среды 
для беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 02 06 1 02S6130 488 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 061 02 S6130 600 488 800,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности общеобразовательных 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 02 06 1 02 S6160 14 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02S6160 600 14 600,00

Основное мероприятие "Модернизация 
инфраструктуры общего образования"

07 02 06 1 03 00000 61 801 212,71

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

07 02 06 1 03 24440 1 065,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 06 1 03 24440 200 1 065,34

Строительство объекта "Школа жилой 
многоэтажной застройки по ул. 50 лет НЛМК в г. 
Липецке"

07 02 06 1 03 41300 127 999,92

Капитальные вложения в объекты недвижимого 07 02 06 1 03 41300 400 127 999,92

38 из 55



имущества государственной (муниципальной) 
собственности
Мероприятия, направленные на создание 
новых мест в образовательных организациях

07 02 06 1 03 L5200 61 672 147,45

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 03 L5200 400 61 672 147,45

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

07 02 06 1 04 00000 235 508 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части социальных 
выплат на питание обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
в негосударственных общеобразовательных 
учреждениях, имеющих государственную 
аккредитацию

07 02 06 1 04 85130 211 688 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 02 06 1 04 85130 300 5 010 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 04 85130 600 206 677 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части приобретения 
школьной и спортивной формы детям из 
многодетных семей

07 02 06 1 04 85140 23 820 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 02 06 1 04 85140 300 23 820 000,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 02 06 1 05 00000 24 000 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 02 06 1 05 99999 24 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 06 1 05 99999 200 15 151 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 05 99999 600 8 848 400,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

07 02 06 1 06 00000 50 600 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

07 02 06 1 06 40510 600 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 06 40510 400 600 000,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного

07 02 061 06 86010 45 000 000,00

39 из 55



бюджета

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта "Спортивная 
площадка МАОУ СОШ № 20 в г. Липецке")

07 02 06 1 06 86014 27 450 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 06 86014 400 27 450 000,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта "Спортивная 
площадка МБОУ СШ № 45 в г. Липецке")

07 02 061 06 86015 17 550 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 06 86015 400 17 550 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 02 06 1 06 S6010 5 000 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Строительство объекта "Спортивная площадка 
МАОУ СОШ № 20 в г. Липецке")

07 02 06 1 06 S6014 3 050 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 06 S6014 400 3 050 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Строительство объекта "Спортивная площадка 
МБОУ СШ № 45 в г. Липецке")

07 02 06 1 06 S6015 1 950 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 06 S6015 400 1 950 000,00

Основное мероприятие "Приобретение 
автотранспорта для подвоза детей в 
общеобразовательные организации"

07 02 06 1 08 00000 27 832 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Приобретение автотранспорта 
для подвоза детей в общеобразовательные 
организации"

07 02 06 1 08 99999 252 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 06 1 08 99999 200 204 960,00

Иные бюджетные ассигнования 07 02 06 1 08 99999 800 47 040,00

Приобретение автотранспорта для подвоза 
цетей в общеобразовательные организации за 
счет средств областного бюджета

07 02 06 1 08 86560 22 223 630,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 06 1 08 86560 200 22 223 630,50

Приобретение автотранспорта для подвоза 
цетей в общеобразовательные организации на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

07 02 06 1 08 S6560 5 356 369,50

Закупка товаров, работ и услуг для 07 02 06 1 08 S6560 200 5 356 369,50

40 из 55



государственных (муниципальных) нужд
Региональный проект «Современная школа» 07 02 06 1 Е1 00000 186 985 700,00
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях

07 02 06 1 Е1 55200 186 985 700,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 Е1 55200 400 186 985 700,00

Региональный проект «Учитель будущего» 07 02 06 1 Е5 00000 1 311 292,08
Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций

07 02 06 1 Е5 86590 1 311 292,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 Е5 86590 600 1 311 292,08

Непрограммные расходы бюджета города 
Пипецка

07 02 99 0 00 00000 1 602 759,70

Иные непрограммные мероприятия 07 02 99 9 00 00000 1 602 759,70
Организация работы с наказами избирателей 07 02 99 9 00 00050 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 99 9 00 00050 200 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 99 9 00 00050 600 500 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

07 02 99 9 00 03050 102 759,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 99 9 00 03050 200 77 143,92

Иные бюджетные ассигнования 07 02 99 9 00 03050 800 25 615,78
Дополнительное образование детей 07 03 920 233 296,05
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 03 05 0 00 00000 1 793 470,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 03 05 1 00 00000 923 470,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 03 05 1 02 00000 923 470,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 03 05 1 02 20730 923 470,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 05 1 02 20730 600 923 470,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

07 03 05 3 00 00000 870 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

07 03 05 3 01 00000 870 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

07 03 05 3 01 20740 870 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 05 3 01 20740 600 870 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие образования города Липецка"

07 03 06 0 00 00000 918 380 530,05

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

07 03 06 2 00 00000 918 380 530,05

41 из 55



Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

07 03 06 2 01 00000 726 568 509,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 03 06 2 01 09000 705 153 355,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 09000 600 705 153 355,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования

07 03 06 2 01 21020 15105 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 21020 600 15105 000,00

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций

07 03 06 2 01 26590 416 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 26590 600 416 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета

07 03 06 2 01 86010 4 942 054,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 86010 600 4 942 054,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 03 06 2 01 S6010 629 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 S6010 600 I 629 000,00

Укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы технической 
направленности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 03 06 2 01 S6320 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 S6320 600 150 000,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 03 06 2 01 S6590 173 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 S6590 600 173 100,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
гворческого развития детей города Липецка"

07 03 06 2 02 00000 3 301 300,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

07 03 06 2 02 99999 3 301 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 2 02 99999 200 481 728,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 07 03 06 2 02 99999 300 500 000,00

42 из 55



населению
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 02 99999 600 2 319 572,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
города Липецка"

07 03 06 2 03 00000 17 750 200,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
города Липецка"

07 03 06 2 03 99999 17 750 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 2 03 99999 200 29 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 03 06 2 03 99999 300 561 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 03 99999 600 17 159 700,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере физической культуры и 
спорта города Липецка"

07 03 06 2 04 00000 27 462 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере физической культуры и 
спорта города Липецка"

07 03 06 2 04 99999 27 462 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 03 06 2 04 99999 300 510 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 04 99999 600 26 952 900,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений дополнительного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

07 03 06 2 05 00000 115 279 200,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ №1 
по ул. Циолковского, 31а в г.Липецке)

07 03 06 2 05 S6012 16 167 232,87

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 03 06 2 05 S6012 400 16 167 232,87

Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ №1 
по ул. Циолковского, 31а в г.Липецке

07 03 06 2 05 41310 15 611 967,13

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 03 06 2 05 41310 400 15 611 967,13

Реконструкция футбольного поля МБОУ ДО 
"ДЮСШ № 8 "Юность" по ул. Ударников, 13А в 
г. Липецке

07 03 06 2 05 41380 15 500 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 03 06 2 05 41380 400 15 500 000,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной

07 03 06 2 05 86010 68 000 000,00

43 из 55



собственности за счет средств областного 
бюджета
Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Реконструкция здания МБОУ ДОД 
ЦЮСШ №1 по ул. Циолковского, 31а в 
г.Липецке)

07 03 06 2 05 86012 68 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 03 06 2 05 86012 400 68 000 000,00

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 07 03 06 2 Р5 00000 28 018 421,05
Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием)

07 03 06 2 Р5 52282 28 018 421,05

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 2 Р5 52282 200 28 018 421,05

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

07 03 08 0 00 00000 59 296,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

07 03 08 1 00 00000 59 296,00

Региональный проект "Творческие люди" 07 03 08 1 А2 00000 59 296,00
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки кадров 
учреждений культуры

07 03 08 1 А2 86280 59 296,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 08 1 А2 86280 600 59 296,00

Молодежная политика 07 07 39 336 170,00
Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 07 05 0 00 00000 4 300,00

Подпрограмма ’Жилищное хозяйство" 07 07 05 1 00 00000 4 300,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 07 05 1 02 00000 4 300,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 07 05 1 02 20730 4 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 05 1 02 20730 600 4 300,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие образования города Липецка"

07 07 06 0 00 00000 36 743 870,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий для 
занятости детей в каникулярное время"

07 07 06 3 00 00000 36 743 870,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
форм организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

07 07 06 3 01 00000 21 317 370,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

07 07 06 3 01 99999 21 317 370,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

07 07 06 3 01 99999 600 21 317 370,00

44 из 55



некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Обеспечение условий 
для организации отдыха детей в загородных 
лагерях"

07 07 06 3 02 00000 15 426 500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 07 06 3 02 09000 15 426 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 06 3 02 09000 600 15 426 500,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Липецк-мы вместе!"

07 07 13 0 00 00000 2 588 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

07 07 13 1 00 00000 2 588 000,00

Основное мероприятие "Организация работы с 
молодежью"

07 07 13 1 04 00000 2 588 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью"

07 07 13 1 04 99999 2 588 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 13 1 04 99999 200 908 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 07 13 1 04 99999 300 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 07 13 1 04 99999 800 1 500 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 105 523 374,60
Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие образования города Липецка"

07 09 06 0 00 00000 105 523 374,60

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

07 09 06 1 00 00000 1 753 000,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 09 06 1 05 00000 1 753 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 09 06 1 05 99999 1 753 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 1 05 99999 200 747 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 09 06 1 05 99999 300 1 006 000,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

07 09 06 2 00 00000 1 718 700,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

07 09 06 2 02 00000 1 718 700,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

07 09 06 2 02 99999 1 718 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 2 02 99999 200 1 222 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 09 06 2 02 99999 300 496 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

07 09 06 4 00 00000 102 051 674,60

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления системой образования города

07 09 06 4 01 00000 102 051 674,60

45 из 55



Липецка"

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

07 09 06 4 01 00110 55 633 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 06 4 01 00110 100 54 081 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 00110 200 1 538 600,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 06 4 01 00110 800 13 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 09 06 4 01 08000 44 944 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 06 4 01 08000 100 40 234 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 08000 200 4 692 300,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 06 4 01 08000 800 16 900,00
Компенсационные выплаты за присмотр и уход 
за детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
цошкольного образования в части обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления в связи с осуществлением 
переданных им полномочий

07 09 06 4 01 85040 872 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 06 4 01 85040 100 562 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 85040 200 310 000,00

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
/правления

07 09 06 4 01 86790 242 574,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 86790 200 242 574,60

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 09 06 4 01 S6790 360 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 S6790 200 360 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 480 669 015,25

Культура 08 01 412 920 352,25

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

08 01 05 0 00 00000 1 629 330,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 08 01 05 1 00 00000 369 330,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

08 01 05 1 02 00000
I

369 330,00

46 из 55



Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

08 01 05 1 02 20730 369 330,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 05 1 02 20730 600 369 330,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

08 01 05 3 00 00000 1 260 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

08 01 05 3 01 00000 1 260 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

08 01 05 3 01 20740 1 260 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 05 3 01 20740 600 1 260 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

08 01 08 0 00 00000 411 291 022,25

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

08 01 08 1 00 00000 411 291 022,25

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

08 01 08 1 01 00000 218 740 576,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 01 09000 213 540 576,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 09000 600 213 540 576,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

08 01 08 1 01 21700 5 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 08 1 01 21700 200 1 060 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 21700 600 4 140 000,00

Основное мероприятие "Модернизация 
учреждений культуры и искусства"

08 01 08 1 02 00000 37 392 018,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета

08 01 081 02 86010 18 542 380,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 02 86010 600 18 542 380,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета (Реставрация и 
приспособление исторического здания "Здание 
бывшей городской управы" под муниципальный 
музей)

08 01 08 1 02 86013 15 110 338,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

08 01 08 1 02 86013 400 15 110 338,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

08 01 08 1 02 S6010 2 060 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 08 01 08 1 02 S6010 600 2 060 300,00

47 из 55



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Реставрация и приспособление исторического 
здания "Здание бывшей городской управы" под 
муниципальный музей)

08 01 08 1 02 S6013 1 679 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

08 01 08 1 02 S6013 400 1 679 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию библиотечного дела"

08 01 08 1 03 00000 76 341 235,75

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения в части комплектования книжных 
фондов библиотек города Липецка

08 01 08 1 03 L5191 2 711 050,75

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 03 L5191 600 2 711 050,75

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 03 09000 73 630 185,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 03 09000 600 73 630 185,00

Основное мероприятие “Реализация мер по 
развитию музейного дела в городе Липецке"

08 01 08 1 04 00000 11 013 776,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 04 09000 11 013 776,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 04 09000 600 11 013 776,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию театрального искусства"

08 01 08 1 05 00000 26 605 520,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 05 09000 26 605 520,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 05 09000 600 26 605 520,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры города 
Липецка"

08 01 08 1 06 00000 10 000 000,00

Благоустройство территории Быханова сада в 
г.Липецке

08 01 08 1 06 46010 10 000 000,00

Реконструкция здания МУ "ГДМ "Октябрь" 08 01 08 1 06 46011 10 000 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

08 01 08 1 06 46011 400 10 000 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры и искусства 
города Липецка"

08 01 08 1 07 00000 31 138 601,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Сохранение и развитие культуры и искусства 
города Липецка"

08 01 08 1 07 99999 31 138 601,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 08 1 07 99999 200 156 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

08 01 08 1 07 99999 300 770 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 08 01 08 1 07 99999 600 30 212 601,00

48 из 55



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Региональный проект "Творческие люди" 08 01 08 1 А2 00000 59 295,50
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
□кругов и поселений в части подготовки кадров 
учреждений культуры

08 01 08 1 А2 86280 59 295,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 А2 86280 600 59 295,50

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 67 748 663,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

08 04 08 0 00 00000 67 748 663,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

08 04 08 1 00 00000 67 748 663,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

08 04 08 1 01 00000 67 748 663,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

08 04 08 1 01 00110 17 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 08 1 01 00110 100 16 577 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 08 1 01 00110 200 461 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

08 04 08 1 01 08000 50 710 663,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 08 1 01 08000 100 47 074 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 08 1 01 08000 200 3 494 873,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

08 04 08 1 01 08000 300 132 890,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 1 01 08000 800 8 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 339 478 938,00
Пенсионное обеспечение 10 01 47 860 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
’Развитие муниципальной службы в городе 
Липецке"

10 01 11 0 00 00000 47 860 000,00

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 10 01 11 1 00 00000 47 860 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

10 01 11 1 01 00000 47 860 000,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные должности 
города Липецка или должности муниципальной 
службы города Липецка

10 01 11 1 01 22720 47 860 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 01 11 1 01 22720 200 225 110,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 11 1 01 22720 300 47 634 890,00

49 из 55



Социальное обеспечение населения 10 03 36 767 538,00
Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

10 03 05 0 00 00000 36 767 538,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 10 03 05 1 00 00000 36 767 538,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

10 03 05 1 06 00000 36 767 538,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

10 03 05 1 06 51340 9 916 908,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 51340 300 9 916 908,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

10 03 05 1 06 51350 6 119 620,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 51350 300 6 119 620,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 05 1 06 51760 10 401 710,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 51760 300 10 401 710,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ" 
на приобретение или строительство жилья за 
счет средств областного бюджета

10 03 05 1 06 85010 7 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 85010 300 7 000 000,00

Расходы ка реализацию закона Липецкой 
области от 25.12.2017 года № 141-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по проведению капитального ремонта жилых 
помещений отдельных категорий граждан в 
Липецкой области"

10 03 05 1 06 85180 3 329 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 85180 300 3 329 300,00

Охрана семьи и детства 10 04 228 077 100,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие образования города Липецка"

10 04 06 0 00 00000 228 077 100,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

10 04 06 1 00 00000 228 077 100,00

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

10 04 06 1 04 00000 228 077 100,00

Компенсационные выплаты за присмотр и уход 
за детьми в образовательной организации,

10 04 06 1 04 85040 121 278 000,00

50 из 55



реализующей образовательную программу 
дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 06 1 04 85040 300 121 278 000,00

Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

10 04 06 1 04 85050 99 040 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 06 1 04 85050 300 99 040 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
предоставления единовременной выплаты 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их 
числа на ремонт закрепленного жилого 
помещения

10 04 06 1 04 85320 1 005 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 . 04 06 1 04 85320 200 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 06 1 04 85320 300 1 000 000,00

Ежемесячная денежная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

10 04 06 1 04 85360 6 753 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 06 1 04 85360 200 33 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 06 1 04 85360 300 6 720 000,00

Цругие вопросы в области социальной 
политики

10 Об 26 774 300,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Пипецка

10 06 99 0 00 00000 26 774 300,00

Иные непрограммные мероприятия 10 06 99 9 00 00000 26 774 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

10 06 99 9 00 00110 3 069 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

10 06 99 9 00 00110 100 3 069 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
содержания численности специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и 
попечительству

10 06 99 9 00 85150 23 705 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными

10 06 99 9 00 85150 100 20 916 700,00

51 из 55



фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 99 9 00 85150 200 2 755 600,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 99 9 00 85150 800 33 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 304 431 840,37
Физическая культура 11 01 285 970 521,56
Муниципальная программа города Липецка 
'Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

11 01 07 0 00 00000 283 870 521,56

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг (работ) 
населению муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

11 01 07 1 00 00000 283 870 521,56

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в городе 
Липецке"

11 01 07 1 01 00000 202 254 530,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

11 01 07 1 01 09000 202 254 530,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 01 09000 600 202 254 530,00

Основное мероприятие 
Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития системы 
физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

11 01 07 1 02 00000 729 200,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и спорта 
среди населения

11 01 071 02 21520 646 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 07 1 02 21520 200 456 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 01 07 1 02 21520 300 180 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 02 21520 600 10 800,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

11 01 07 1 02 21530 24 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 07 1 02 21530 200 6 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 02 21530 600 18 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

11 01 07 1 02 S6360 58 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 07 1 02 S6360 200 58 000,00

Основное мероприятие "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, школ"

11 01 07 1 03 00000 49 311 800,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление

11 01 07 1 03 99999 49 311 800,00

52 из 55



материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, школ"
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 03 99999 600 49 311 800,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

11 01 07 1 04 00000 12 648 315,45

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

11 01 07 1 04 40510 4 996 615,45

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

11 01 07 1 04 40510 400 4 996 615,45

Строительство объекта "Теннисно - 
бадминтонный центр в районе МБОУ СОШ № 
46 по ул. Германа Титова в г. Липецке"

11 01 07 1 04 41500 138 600,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

11 01 07 1 04 41500 400 138 600,00

Реконструкция тренировочной площадки на 
базе муниципального бюджетного учреждения 
центрального стадиона "Металлург", г. Липецк, 
ул. Первомайская, д. 59

11 01 07 1 04 41590 7 513 100,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

11 01 07 1 04 41590 400 7 513 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения"

11 01 07 1 05 00000 150 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

11 01 07 1 05 L0271 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 05 L0271 600 150 000,00

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 07 1 Р5 00000 18 776 676,11

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием ( создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием)

11 01 07 1 Р5 52282 15 086 842,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 Р5 52282 600 15 086 842,11

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки

11 01 07 1 Р5 86820 3 689 834,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 Р5 86820 600 3 689 834,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Пипецка

11 01 99 0 00 00000 2 100 000,00

53 из 55



Иные непрограммные мероприятия 11 01 99 9 00 00000 2 100 000,00
Организация работы с наказами избирателей 11 01 99 9 00 00050 2 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 99 9 00 00050 600 2 100 000,00

Массовый спорт 11 02 1 872 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

11 02 07 0 00 00000 1 872 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг (работ) 
населению муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

11 02 07 1 00 00000 1 872 000,00

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 11 02 07 1 Р5 00000 1 872 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий

11 02 07 1 Р5 86360 1 872 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

11 02 07 1 Р5 86360 100 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 07 1 Р5 86360 200 1 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 07 1 Р5 86360 600 402 000,00

Цругие вопросы в области физической 
культуры и спорта

11 05 16 589 318,81

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

11 05 07 0 00 00000 16 589 318,81

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

11 05 07 2 00 00000 16 589 318,81

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления отраслью физической культуры и 
спорта города Липецка"

11 05 07 2 01 00000 16 589 318,81

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

11 05 07 2 01 00110 16 503 457,61

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

11 05 07 2 01 00110 100 16 068 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 05 07 2 01 00110 200 435 417,61

Иные бюджетные ассигнования 11 05 07 2 01 00110 800 40,00

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

11 05 07 2 01 86790 55 318,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 05 07 2 01 86790 200 55 318,81

54 из 55



Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

11 05 07 2 01 S6790 30 542,39

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 05 07 2 01 S6790 200 30 542,39

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 22 103 547,00
Периодическая печать и издательства 12 02 22103 547,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

12 02 13 0 00 00000 22 103 547,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

12 02 131 00 00000 22 103 547,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

12 02 13 1 03 00000 22 103 547,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

12 02 13 1 03 09000 22 103 547,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 131 03 09000 600 22103 547,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 176 142 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 176 142 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
'Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

13 01 01 0 00 00000 176 142 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом"

13 01 01 1 00 00000 176 142 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

13 01 01 1 03 00000 176 142 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 03 20020 176142 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 01 01 1 03 20020 700 176142 000,00

55 из 55



Приложение 13
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

Распределение расходов бюджета города Липецка на плановый период 2020 и 
2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов

руб.

Наименование Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расхо

да
2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего 10 219 010 533,40 8 672 943 754,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 614 156 500,00 568 060 500,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 100 264 000,00 100 264 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

01 02 99 0 00 00000 100 264 000,00 100 264 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя, депутатов 
представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

01 02 99 1 00 00000 2 511 000,00 2 511 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 
(руководителя
исполнительно-распорядительного
органа)

01 02 99 1 00 00010 2 511 000,00 2 511 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 1 00 00010 100 2 511 000,00 2 511 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 02 99 9 00 00000 97 753 000,00 97 753 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 02 99 9 00 00110 97 753 000,00 97 753 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 9 00 00110 100 97 658 000,00 97 658 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 02 99 9 00 00110 200 95 000,00 95 000,00



Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 43 164 000,00 43 164 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

01 03 99 0 00 00000 43 164 000,00 43 164 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя, депутатов 
представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

01 03 99 1 00 00000 12 893 000,00 12 893 000,00

Обеспечение деятельности 
председателя представительного 
органа муниципального образования

01 03 99 1 00 00020 2 558 000,00 2 558 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99 1 00 00020 100 2 558 000,00 2 558 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа 
муниципального образования

01 03 99 1 00 00030 10 335 000,00 10 335 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99 1 00 00030 100 10 335 000,00 10 335 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 03 99 9 00 00000 30 271 000,00 30 271 000,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 03 99 9 00 00110 30 271 000,00 30 271 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99 9 00 00110 100 26 021 000,00 26 021 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 99 9 00 00110 200 4 250 000,00 4 250 000,00

Судебная система 01 05 80 000,00 80 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

01 05 99 0 00 00000 80 000,00 80 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 05 99 9 00 00000 80 000,00 80 000,00

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 99 9 00 51200 80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (муници пал ьных) 
нужд

01 05 99 9 00 51200 200 80 000,00 80 000,00

2 из 46



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 63 671 000,00 63 671 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка"Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Липецка"

01 06 01 0 00 00000 51 649 000,00 51 649 000,00

Подпрограмма "Реализация 
механизмов и инструментов 
эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

01 06 01 1 00 00000 51 649 000,00 51 649 000,00

Основное мероприятие 
'Своевременная и качественная 
организация бюджетного процесса на 
территории города Липецка"

01 06 01 1 01 00000 51 649 000,00 51 649 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 06 01 1 01 00110 51 649 000,00 51 649 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 01 1 01 00110 100 48 635 000,00 48 635 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 01 1 01 00110 200 3 014 000,00 3 014 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

01 06 99 0 00 00000 12 022 000,00 12 022 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 06 99 9 00 00000 12 022 000,00 12 022 000,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 06 99 9 00 00110 12 022 000,00 12 022 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 99 9 00 00110 100 11 410 000,00 11 410 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 99 9 00 00110 200 585 000,00 585 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 9 00 00110 800 27 000,00 27 000,00

Резервные фонды 01 11 8 000 000,00 8 000 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

01 11 99 0 00 00000 8 000 000,00 8 000 000,00

Резервные фонды 01 11 99 2 00 00000 8 000 000,00 8 000 000,00

Резервный фонд администрации 
города Липецка

01 11 99 2 00 05000 8 000 000,00 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 2 00 05000 800 8 000 000,00 8 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 398 977 500,00 352 881 500,00

Муниципальная программа города 
Липецка"Управление

01 13 01 0 00 00000 75 435 300,00 29 339 300,00

3 из 46



муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Липецка"
Подпрограмма "Реализация 
механизмов и инструментов 
эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

01 13 01 1 00 00000 75 435 300,00 29 339 300,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

01 13 01 1 02 00000 5 712 000,00 5 712 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

01 13 01 1 02 99999 5 712 000,00 5 712 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 01 1 02 99999 100 120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 01 1 02 99999 200 5 557 000,00 5 557 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 02 99999 800 35 000,00 35 000,00
Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

01 13 01 1 03 00000 59 818 000,00 13 722 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 01 13 01 1 03 20030 59 818 000,00 13 722 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 03 20030 800 59 818 000,00 13 722 000,00
Основное мероприятие 
"Функционирование системы 
межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

01 13 01 1 04 00000 9 905 300,00 9 905 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 01 1 04 08000 9 905 300,00 9 905 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 01 1 04 08000 100 8 454 200,00 8 454 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 01 1 04 08000 200 1 446 840,00 1 446 840,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 04 08000 800 4 260,00 4 260,00
Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

01 13 02 0 00 00000 69 038 000,00 69 038 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства"

01 13 02 1 00 00000 39 444 000,00 39 444 000,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства"

01 13 02 1 01 00000 977 000,00 977 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов

01 13 02 1 01 99999 977 000,00 977 000,00

4 из 46



малого и среднего 
предпринимательства"
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 02 1 01 99999 200 864 500,00 864 500,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 02 1 01 99999 300 112 500,00 112 500,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

01 13 02 1 02 00000 38 467 000,00 38 467 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 13 02 1 02 00110 38 467 000,00 38 467 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 02 1 02 00110 100 37 712 000,00 37 712 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 02 1 02 00110 200 755 000,00 755 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
имущество"

01 13 02 2 00 00000 26 594 000,00 26 594 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по сохранению и 
поддержанию муниципального 
имущества, включенного в состав 
муниципальной казны города Липецка"

01 13 02 2 01 00000 5 923 000,00 5 923 000,00

Организация эффективного 
использования недвижимого 
имущества, включенного в состав 
муниципальной казны города Липецка

01 13 02 2 01 20190 5 923 000,00 5 923 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 02 2 01 20190 200 5 923 000,00 5 923 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

01 13 02 2 02 00000 20 671 000,00 20 671 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 13 02 2 02 00110 20 671 000,00 20 671 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 02 2 02 00110 100 20 197 000,00 20 197 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 02 2 02 00110 200 474 000,00 474 000,00

Подпрограмма "Проектная 
деятельность"

01 13 02 3 00 00000 3 000 000,00 3 000 000,00

5 из 46



1

Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
эффективности взаимодействия 
структурных подразделений 
администрации при осуществлении 
проектной деятельности"

01 13 02 3 01 00000 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения 
эффективности взаимодействия 
структурных подразделений 
администрации при осуществлении 
проектной деятельности"

01 13 02 3 01 99999 3 000 000,00 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 02 3 01 99999 200 3 000 000,00 3 000 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Градостроительная 
деятельность на территории города 
Липецка"

01 13 03 0 00 00000 54 591 000,00 54 591 000,00

Подпрограмма "Развитие территории 
города Липецка"

01 13 03 1 00 00000 54 591 000,00 54 591 000,00

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

01 13 03 1 02 00000 245 000,00 245 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Содержание 
муниципального геофонда"

01 13 03 1 02 99999 245 000,00 245 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 03 1 02 99999 200 245 000,00 245 000,00

Основное мероприятие 
"Своевременная и качественная 
организация градостроительного 
процесса на территории города 
Липецка"

01 13 03 1 03 00000 54 346 000,00 54 346 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 13 031 03 00110 34 336 000,00 34 336 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 03 1 03 00110 100 33 670 000,00 33 670 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 1 03 00110 200 666 000,00 666 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 03 1 03 08000 20 010 000,00 20 010 000,00

Расходы ка выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 03 1 03 08000 100 13 616 929,00 13 616 929,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 1 03 08000 200 2 349 418,00 2 349 418,00

6 из 46



Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 03 08000 800 4 043 653,00 4 043 653,00
Муниципальная программа города 
Липецка"Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

01 13 05 0 00 00000 2 814 000,00 2 814 000,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 01 13 05 1 00 00000 2 814 000,00 2 814 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

01 13 05 1 02 00000 1 938 000,00 1 938 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
домов

01 13 05 1 02 20730 1 938 000,00 1 938 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 05 1 02 20730 200 1 938 000,00 1 938 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки 
отдельных категорий граждан"

01 13 05 1 06 00000 876 000,00 876 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
мероприятий для поддержки 
отдельных категорий граждан"

01 13 05 1 06 99999 876 000,00 876 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 05 1 06 99999 300 876 000,00 876 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие муниципальной 
службы в городе Липецке"

01 13 11 0 00 00000 2 241 000,00 2 241 000,00

Подпрограмма "Муниципальные 
кадры"

01 13 11 1 00 00000 1 131 000,00 1 131 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

01 13 111 01 00000 30 000,00 30 000,00

Совершенствование аттестационных 
процедур и процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с 
привлечением независимых экспертов

01 13 11 1 01 22710 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 11 1 01 22710 200 30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
образования работников органов 
местного самоуправления"

01 13 11 1 02 00000 421 000,00 421 000,00

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных 
служащих

01 13 11 1 02 22700 21 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 11 1 02 22700 200 21 000,00 120 000,00

Организация и проведение семинаров 01 13 11 1 02 22730 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 11 1 02 22730 200 50 000,00 50 000,00

Совершенствование муниципального 
/правления в части организации 
повышения квалификации 
муниципальных служащих на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

01 13 11 1 02 S6790 350 000,00 251 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 11 1 02S6790 200 350 ООО.ОС 251 000,00

7 из 46



государственных (муниципальных) 
нужд
Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского 
осмотра работников органов местного 
самоуправления"

01 13 11 1 03 00000 680 000,00 680 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
диспансеризации и медицинского 
осмотра работников органов местного 
самоуправления"

01 13 11 1 03 99999 680 000,00 680 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 11 1 03 99999 200 680 000,00 680 000,00

Подпрограмма "Компьютеризация 
администрации города"

01 13 11 2 00 00000 1 110 000,00 1 110 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, 
поддержка бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационно 
й инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения 
больших объемов данных, доступной 
для всех структурных подразделений 
администрации города"

01 13 11 2 01 00000 1 010 000,00 1 010 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, 
поддержка бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационно 
й инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения 
больших объемов данных, доступной 
для всех структурных подразделений 
администрации города"

01 13 11 2 01 99999 1 010 000,00 1 010 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 11 2 01 99999 200 1 010 000,00 1 010 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
защиты информации на основе 
преимущественно отечественных 
разработок"

01 13 11 2 02 00000 100 000,00 100 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
защиты информации на основе 
преимущественно отечественных 
разработок"

01 13 11 2 02 99999 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 11 2 02 99999 200 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

01 13 13 0 00 00000 70 769 000,00 70 769 000,00

8 из 46



Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

01 13 13 1 00 00000 70 769 000,00 70 769 000,00

Основное мероприятие 
'Взаимодействие органов местного 
самоуправления с жителями города"

01 13 13 1 01 00000 57 000 000,00 57 000 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия 
'Взаимодействие органов местного 
самоуправления с жителями города"

01 13 13 1 01 99999 2 155 000,00 2 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд '

01 13 13 1 01 99999 200 1 870 000,00 1 870 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 13 1 01 99999 300 65 000,00 65 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 13 1 01 99999 600 220 000,00 220 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 13 13 1 01 00110 54 495 000,00 54 495 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 13 1 01 00110 100 53 312 000,00 53 312 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 13 1 01 00110 200 1 182 200,00 1 182 200,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 01 00110 800 800,00 800,00
Реализация общественно полезных 
проектов

01 13 13 1 01 62910 350 000,00 350 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 01 62910 800 350 000,00 350 000,00
Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в городе Липецке"

01 13 13 1 02 00000 3 489 000,00 3 489 000,00

Осуществление выплат Почетным 
гражданам города Липецка

01 13 13 1 02 22580 3 489 000,00 3 489 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 13 1 02 22580 200 25 700,00 25 700,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 13 1 02 22580 300 3 463 300,00 3 463 300,00

ОсновнОе мероприятие 
'Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом развитии 
города Липецка"

01 13 13 1 03 00000 4 460 000,00 4 460 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия 
’Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом развитии 
города Липецка"

01 13 13 1 03 99999 4 460 000,00 4 460 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

01 13 13 1 03 99999 200 4 003 000,00 4 003 000,00

9 из 46



нужд
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 13 1 03 99999 300 187 000,00 187 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 13 1 03 99999 600 270 000,00 270 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и 
института семьи"

01 13 13 1 05 00000 448 000,00 448 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
значимости семейных ценностей и 
института семьи"

01 13 13 1 05 99999 448 000,00 448 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 13 1 05 99999 200 168 000,00 168 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 13 1 05 99999 300 280 000,00 280 000,00

Основное мероприятие "Оказание 
поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям"

01 13 13 1 06 00000 3 800 000,00 3 800 000,00

Реализация мероприятий по 
поддержке социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

01 13 13 1 06 S6670 3 800 000,00 3 800 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 131 06 S6670 600 3 800 000,00 3 800 000,00

Основное мероприятие "Укрепление 
межнационального согласия"

01 13 13 1 07 00000 60 000,00 60 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Укрепление 
межнационального согласия"

01 13 13 1 07 99999 60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 13 1 07 99999 200 60 000,00 60 000,00

Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

01 13 13 1 08 00000 612 000,00 612 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

01 13 13 1 08 99999 612 000,00 612 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 13 1 08 99999 200 612 000,00 612 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
международных и межмуниципальных 
связей города Липецка"

01 13 13 1 09 00000 900 000,00 900 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Развитие 
международных и межмуниципальных 
связей города Липецка"

01 13 13 1 09 99999 900 000,00 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 13 1 09 99999 200 100 000,00 100 000,00

10 из 46



Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 09 99999 800 800 000,00 800 000,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

01 13 99 0 00 00000 124 089 200,00 124 089 200,00

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000 124 089 200,00 124 089 200,00
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

01 13 99 9 00 00110 2 364 000,00 2 364 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 00110 100 2 364 000,00 2 364 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации 
города Липецка

01 13 99 9 00 00120 5 438 000,00 5 438 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 00120 100 4 888 000,00 4 888 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 9 00 00120 200 549 000,00 549 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 00120 800 1 000,00 1 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 99 9 00 08000 96 485 000,00 96 485 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 08000 100 50 468 000,00 50 468 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 9 00 08000 200 44 010 000,00 44 010 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 08000 800 2 007 000,00 2 007 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 30 ноября 2000 
года № 117-03 "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями 
Липецкой области в сфере архивного 
цела"

01 13 99 9 00 85060 8 356 000,00 8 356 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 85060 100 7 065 700,00 7 065 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 9 00 85060 200 1 290 300,00 1 290 300,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 31 августа 2004

01 13 99 9 00 85070 5 594 400,00 5 594 400,00

11 из 46



года № 120-03 "Об административных 
комиссиях и наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий, составлению протоколов об 
административных правонарушениях"
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 85070 100 4 632 000,00 4 632 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 9 00 85070 200 962 400,00 962 400,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 30 декабря 2004 
года №167-03 "0  комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
в Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав"

01 13 99 9 00 85080 5 851 800,00 5 851 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 85080 100 5 009 000,00 5 009 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД

01 13 99 9 00 85080 200 842 800,00 842 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РАВ ООХРАН ИТЕЛ ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03
71 707 000,00 72 087 000,00

Органы юстиции 03 04 28 685 000,00 29 065 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

03 04 05 0 00 00000 40 000,00 40 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 03 04 05 1 00 00000 40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

03 04 05 1 02 00000 40 000,00 40 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
домов

03 04 05 1 02 20730 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных(муниципальных) 
нужд

03 04 05 1 02 20730 200 40 000,00 40 000,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

03 04 99 0 00 00000 28 645 000,00 29 025 000,00

Иные непрограммные мероприятия 03 04 99 9 00 00000 28 645 000,00 29 025 000,00

Расходы на обеспечение функций 03 04 99 9 00 00110 2 835 000,00 2 835 000,00

12 из 46



органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 04 99 9 00 00110 100 2 835 000,00 2 835 000,00

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

03 04 99 9 00 59300 15 500 000,00 15 880 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 04 99 9 00 59300 100 15 500 000,00 15 880 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 4 мая 2000 года 
№88-03 "Об органах записи актов 
гражданского состояния Липецкой 
области и наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и 
деятельности органов записи актов 
гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

03 04 99 9 00 85020 10 310 000,00 10 310 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 04 99 9 00 85020 100 6 170 800,00 5 790 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 04 99 9 00 85020 200 3 339 200,00 3 729 200,00

Иные бюджетные ассигнования 03 04 99 9 00 85020 800 800 000,00 790 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 43 022 000,00 43 022 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Защита населения и 
территории города Липецка от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
безопасного проживания граждан"

03 09 12 0 00 00000 43 022 000,00 43 022 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности населения и территории 
города Липецка при угрозе 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение мер 
первичной пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах"

03 09 12 1 00 00000 43 022 000,00 43 022 000,00



Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций"

03 09 12 1 01 00000 38 085 000,00 38 085 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 09 12 1 01 08000 38 085 000,00 38 085 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 12 1 01 08000 100 34 673 000,00 34 673 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 12 1 01 08000 200 2 992 000,00 2 992 000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 09 12 1 01 08000 800 420 000,00 420 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

03 09 12 1 02 00000 1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

03 09 12 1 02 99999 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 12 1 02 99999 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Основное мероприятие "Организация 
работы аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

03 09 12 1 03 00000 3 437 000,00 3 437 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
работы аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

03 09 12 1 03 99999 3 437 000,00 3 437 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 12 1 03 99999 200 3 437 000,00 3 437 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 771 247 981,00 656 577 778,00
Общеэкономические вопросы 04 01 1 175 100,00 1 175 100,00
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

04 01 99 0 00 00000 1 175 100,00 1 175 100,00

Иные непрограммные мероприятия 04 01 99 9 00 00000 1 175 100,00 1 175 100,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

04 01 99 9 00 00110 166 000,00 166 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 99 9 00 00110 100 166 000,00 166 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 8 ноября 2012 
года №88-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
области охраны труда и 
социально-трудовых отношений"

04 01 99 9 00 85340 1 009 100,00 1 009 100,00

14 из 46



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 99 9 00 85340 100 908 200,00 908 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 99 9 00 85340 200 100 900,00 100 900,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 194 000,00 6 194 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

04 05 10 0 00 00000 6 194 000,00 6 194 000,00

Подпрограмма "Приведение 
территории города Липецка в 
соответствие с требованиями Правил 
благоустройства территорий города 
Липецка"

04 05 10 2 00 00000 6 194 000,00 6 194 000,00

Основное мероприятие 
'Строительство и содержание 
объектов и элементов благоустройства 
на территории города Липецка"

04 05 10 2 01 00000 6 194 000,00 6 194 000,00

Расходы на реализацию закона 
Липецкой области от 15.12.2015 года 
№481-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных 
животных"

04 05 10201 85170 6 194 000,00 6 194 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 10 2 01 85170 200 6 194 000,00 6 194 000,00

Транспорт 04 08 132 460 000,00 132 460 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства города Липецка"

04 08 09 0 00 00000 132 460 000,00 132 460 000,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города 
Липецка"

04 08 09 1 00 00000 132 460 000,00 132 460 000,00

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания 
населения, в том числе создание 
условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между 
муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах, 
приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров 
по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

04 08 09 1 02 00000 102 001 000,00 102 001 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

04 08 09 1 02 09000 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим

04 08 09 1 02 09000 600 2 000 000,00 2 000 000,00

I

15 из 46



организациям

Реализация мероприятий, 
направленных на выполнение работ 
(услуг), связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам города 
Липецка по регулируемым тарифам

04 08 09 1 02 22060 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 09 1 02 22060 200 1 000,00 1 000,00

Возмещение части затрат, не 
покрытых доходами, связанных с 
осуществлением перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе 
Липецке

04 08 09 1 02 62000 50 000 000,00 50 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 62000 800 50 000 000,00 50 000 000,00
Возмещение части затрат, не 
покрытых доходами, связанных с 
осуществлением перевозок 
пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе 
Липецке

04 08 09 1 02 62140 50 000 000,00 50 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 62140 800 50 000 000,00 50 000 000,00
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
транспорта и дорожной деятельности"

04 08 09 1 03 00000 30 459 000,00 30 459 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

04 08 09 1 03 00110 30 459 000,00 30 459 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 08 09 1 03 00110 100 29 762 000,00 29 762 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 09 1 03 00110 200 697 000,00 697 000,00

Цорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 1 537 244 820,00 419 412 900,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие транспорта и 
цорожного хозяйства города Липецка"

04 09 09 0 00 00000 1 537 244 820,00 419 412 900,00

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

04 09 09 2 00 00000 1 537 244 820,00 419 412 900,00

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

04 09 09 2 01 00000 1 020 744 820,00 418 912 900,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

04 09 09 2 01 09000

I
349 235 600,00 349 294 800,00

16 из 46



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 09 09 2 01 09000 600 349 235 600,00 349 294 800,00

Содержание, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений 
на них

04 09 09 2 01 22030 670 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 09 2 01 22030 200 670 000,00 2 000 000,00

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых 
обязательств

04 09 09 2 01 22100 43 778 200,00 43 778 200,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 09 2 01 22100 800 43 778 200,00 43 778 200,00
Содержание и ремонт средств 
организации дорожного движения, 
разметка

04 09 092 01 22110 15 699 100,00 15 639 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 09 2 01 22110 200 15 699 100,00 15 639 900,00

Строительство объекта "Объездная 
автодорога в районе ул. Маяковского 
(от Петровского моста до ул. 
Студеновской) в г. Липецке"

04 09 09 2 01 42110 0,00 2 185 974,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42110 400 0,00 2 185 974,00

Строительство объекта "Улица Белана 
в границах 30 микрорайона в г. 
Липецке"

04 09 09 2 01 42260 0,00 1 020 121,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42260 400 0,00 1 020 121,00

Реконструкция проспекта Победы с 
благоустройством прилегающей 
территории от пл. Победы до 
монумента "Танк" в г. Липецке

04 09 09 2 01 42280 328 124 500,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42280 400 328 124 500,00 0,00

Строительство объекта "Улица 
Стаханова от ул. Водопьянова до 
проспекта им. 60 лет СССР и от 
проспекта им. 60 лет СССР до ул. 
Катукова. V этап строительства. 
Транспортная развязка на ул. 
Водопьянова в г. Липецке"

04 09 09 2 01 42290 500 000,00 1 714 943,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42290 400 500 000,00 1 714 943,00

Строительство объекта "Мостовой 
переход в районе пос. Новая Жизнь г. 
Липецка"

04 09 09 2 01 42320 276 299 920,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества

04 09 09 2 01 42320 400 276 299 920,00 0,00

17 из 46



государственной (муниципальной) 
собственности
Реконструкция ул. Баумана в г. 
Липецке

04 09 09 2 01 42340 2 437 500,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42340 400 2 437 500,00 0,00

Реконструкция автодороги по ул. 50 
пет НЛМК в г. Липецке

04 09 09 2 01 42350 0,00 3 278 962,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42350 400 0,00 3 278 962,00

Комплексное жилищное строительство 
в районе ул. М.И. Неделина и 
В.Скороходова в Советском округе в г. 
Липецке. Внеплощадочные автодороги

04 09 09 2 01 42360 4 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 01 42360 400 4 000 000,00 0,00

Основное мероприятие "Реализация 
приоритетного проекта "Безопасные и 
качественные дороги" по программе 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Липецкой 
агломерации"

04 09 09 2 03 00000 500 000,00 500 000,00

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств в целях 
софинансирования мероприятий в 
рамках приоритетного проекта 
"Безопасные и качественные дороги"

04 09 09 2 03 S6120 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 09 2 03 S6120 200 500 000,00 500 000,00

Региональный проект "Дорожная сеть" 04 09 09 2 R1 00000 516 000 000,00 0,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

04 09 09 2 R1 53930 515 000 000,00 0,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Липецкой агломерации)

04 09 09 2 R1 53934 515 000 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 09 2 R1 53934 200 63 082 053,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 09 2 R1 53934 400 451 917 947,00 0,00

Обеспечение дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в рамках регионального 
проекта "Дорожная сеть" (на сети

04 09 09 2 R1 S6220 1 000 000,00 0,00

18 из 46



автомобильных дорог Липецкой 
агломерации) на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 09 2 R1 S6220 200 1 000 000,00 0,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 94 174 061,00 97 335 778,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

04 12 02 0 00 00000 22 090 000,00 22 090 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства"

04 12 02 1 00 00000 22 090 000,00 22 090 000,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства"

04 12 02 1 01 00000 465 000,00 465 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Создание 
условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего 
предприним ател ьства"

04 12 02 1 01 99999 465 000,00 465 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 02 1 01 99999 200 465 000,00 465 000,00

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

04 12 02 1 02 00000 21 625 000,00 21 625 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

04 12 02 1 02 00110 8 853 000,00 8 853 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 02 1 02 00110 100 8 627 000,00 8 627 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 02 1 02 00110 200 226 000,00 226 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

04 12 02 1 02 09000 12 772 000,00 12 772 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 02 1 02 09000 600 12 772 000,00 12 772 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Градостроительная 
деятельность на территории города 
Липецка"

04 12 03 0 00 00000 70 634 061,00 73 795 778,00

Подпрограмма "Развитие территории 
города Липецка"

04 12 03 1 00 00000 70 634 061,00 73 795 778,00

Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной

04 12 03 1 01 00000 1 224 000,00 1 224 000,00

19 из 46



документации, планировки территории, 
схем инженерного обеспечения, 
осуществление проектных работ"
Разработка градостроительной 
документации для территории города 
Липецка

04 12 03 1 01 20300 1 224 000,00 1 224 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 03 1 01 20300 200 1 224 000,00 1 224 000,00

Основное мероприятие 
'Своевременная и качественная 
организация градостроительного 
процесса на территории города 
Липецка1'

04 12 03 1 03 00000 69 410 061,00 72 571 778,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

04 12 03 1 03 08000 69 410 061,00 72 571 778,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
/правления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 03 1 03 08000 100 35 035 390,00 35 035 390,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 03 1 03 08000 200 10 149 500,00 10 149 500,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 1 03 08000 800 24 225 171,00 27 386 888.00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма 
в городе Липецке"

04 12 08 0 00 00000 1 360 000,00 1 360 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития туризма и реализации 
мероприятий туристской 
направленности в городе Липецке"

04 12 08 2 00 00000 1 360 000,00 1 360 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
туризма в городе Липецке"

04 12 08 2 01 00000 1 360 000,00 1 360 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Развитие 
туризма в городе Липецке"

04 12 08 2 01 99999 1 360 000,00 1 360 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 08 2 01 99999 600 1 360 000,00 1 360 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

04 12 13 0 00 00000 90 000,00 90 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

04 12 13 1 00 00000 90 000,00 90 000,00

Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

04 12 13 1 08 00000 90 000,00 90 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

04 12 13 1 08 99999 90 000,00 90 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 13 1 08 99999 600 90 000,00 90 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05

701 845 765,40 489 799 900,00

Жилищное хозяйство 05 01 323 065 766,40 96 250 000,00

20 из 46



Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 01 05 0 00 00000 287 065 766,40 60 250 000,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 05 01 05 1 00 00000 287 065 766,40 60 250 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда"

05 01 05 1 01 00000 50 000 000,00 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за 
счет средств городского бюджета

05 01 05 1 01 90700 50 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 05 1 01 90700 400 50 000 000,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

05 01 05 1 02 00000 40 114 000,00 57 114 000,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
домов

05 01 05 1 02 20730 12 114 000,00 12114 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 05 1 02 20730 200 12 114 000,00 12 114 000,00

Финансовое обеспечение части затрат 
на оказание услуг и (или) выполнение 
работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных 
цомах

05 01 05 1 02 60770 28 000 000,00 45 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 05 1 02 60770 800 28 000 000,00 45 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления 
многоквартирными жилыми домами 
города Липецка"

05 01 05 1 05 00000 3 136 000,00 3 136 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Повышение 
эффективности управления 
многоквартирными жилыми домами 
города Липецка"

05 01 05 1 05 99999 3 136 000,00 3 136 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 05 1 05 99999 200 3 136 000,00 3 136 000,00

Региональный проект “Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
цля проживания жилищного фонда”

05 01 05 1 F3 00000 193 815 766,40 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за 
счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ для 
реализации муниципальных программ

05 01 05 1 F3 09502 184 124 978,08 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 05 1 F3 09502 400 184 124 978,08 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за 
счет средств субсидии из областного 
бюджета для реализации 
муниципальных программ

05 01 05 1 F3 09602 9 690 788,32 0,00

Капитальные вложения в объекты 05 01 05 1 F3 09602 400 9 690 788,32 0,00

21 из 46



недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности
Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

05 01 99 0 00 00000 36 000 000,00 36 000 000,00

Иные непрограммные мероприятия 05 01 99 9 00 00000 36 000 000,00 36 000 000,00
Организация работы с наказами 
избирателей

05 01 99 9 00 00050 36 000 000,00 36 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 99 9 00 00050 200 36 000 000,00 36 000 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 24 245 099,00 6 015 000,00
Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

05 02 02 0 00 00000 15 000,00 15 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
имущество"

05 02 02 2 00 00000 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

05 02 02 2 02 00000 15 000,00 15 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

05 02 02 2 02 99999 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖЦ

05 02 02 2 02 99999 200 15 000,00 15 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 02 05 0 00 00000 24 230 099,00 6 000 000,00

Подпрограмма "Коммунальное 
хозяйство"

05 02 05 2 00 00000 21 730 099,00 6 000 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
инженерной инфраструктуры города 
Липецка, в том числе модернизация 
объектов электросетевого комплекса, 
предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих 
товариществ"

05 02 05 2 01 00000 21 730 099,00 6 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

05 02 05 2 01 40510 6 600 000,00 6 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 40510 400 6 600 000,00 6 000 000,00

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
комплекса сооружений по обработке и 
утилизации осадка сточных вод и 
реконструкции сооружений участков

05 02 05 2 01 44030 15 130 099,00 0,00

22 из 46



механической и биологической очистки 
сточных вод МУП "Липецкая станция 
аэрации"
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 2 01 44030 400 15 130 099,00 0,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности"

05 02 05 3 00 00000 2 500 000,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия 
по реконструкции, модернизации и 
новому строительству объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения"

05 02 05 3 01 00000 2 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

05 02 05 3 01 40510 2 500 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 05 3 01 40510 400 2 500 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 255 648 400,00 288 648 400,00
Муниципальная программа города 
Пипецка "Охрана окружающей среды 
города Липецка"

05 03 04 0 00 00000 71 060 000,00 71 060 000,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города 
Пипецка"

05 03 04 1 00 00000 71 060 000,00 71 060 000,00

Ведомственная целевая программа 
'Содержание и восстановление 
зеленого фонда города Липецка"

05 03 04 1 06 00000 71 060 000,00 71 060 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Содержание и восстановление 
зеленого фонда города Липецка"

05 03 04 1 06 99999 71 060 000,00 71 060 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 04 1 06 99999 200 71 060 000,00 71 060 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

05 03 10 0 00 00000 184 588 400,00 217 588 400,00

Подпрограмма "Организация 
освещения улиц города Липецка"

05 03 10 1 00 00000 129 000 000,00 129 000 000,00

Основное мероприятие "Освещение 
города"

05 03 10 1 01 00000 129 000 000,00 129 000 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

05 03 10 1 01 09000 129 000 000,00 129 000 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 10 1 01 09000 600 129 000 000,00 129 000 000,00

Подпрограмма "Приведение 
территории города Липецка в 
соответствие с требованиями Правил 
благоустройства территорий города 
Липецка"

05 03 10 2 00 00000 35 329 000,00 35 329 000,00

Основное мероприятие 
'Строительство и содержание

05 03 10 2 01 00000 35 329 000,00 35 329 000,00

23 из 46



— I

объектов и элементов благоустройства 
на территории города Липецка" -

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

05 03 10 2 01 09000 2 780 400,00 2 780 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 10 2 01 09000 600 2 780 400,00 2 780 400,00

Проведение городских 
смотров-конкурсов по благоустройству 
и санитарному содержанию 
территории города Липецка

05 03 10 2 01 22160 82 500,00 82 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 10 2 01 22160 200 82 500,00 82 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

05 03 10 2 01 22170 30 736 100,00 30 736 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 10 2 01 22170 200 21 912 100,00 21 912 100,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 10 2 01 22170 800 8 824 000,00 8 824 000,00
Вывоз и утилизация твердых 
коммунальных отходов

05 03 10 2 01 22190 1 700 000,00 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 10 2 01 22190 200 1 700 000,00 1 700 000,00

Организация благоустройства, 
ремонта и восстановления 
(реконструкции) воинских захоронений, 
памятников, монументов, обелисков и 
иных объектов, увековечивающих 
память о событиях, об участниках, о 
ветеранах и жертвах Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов 
на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

05 03 10 2 01 S6350 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 10 2 01 S6350 200 30 000,00 30 000,00

Подпрограмма "Строительство и 
содержание кладбищ"

05 03 10 3 00 00000 20 259 400,00 53 259 400,00

Основное мероприятие 
'Благоустройство и содержание 
кладбищ"

05 03 10 3 01 00000 20 259 400,00 53 259 400,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

05 03 10 3 01 09000 20 259 400,00 53 259 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 10 3 01 09000 600 20 259 400,00 53 259 400,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 98 886 500,00 98 886 500,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 05 05 0 00 00000 60 523 500,00 60 523 500,00

Подпрограмма 'Жилищное хозяйство" 05 05 05 1 00 00000 60 523 500,00 60 523 500,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления,

05 05 05 1 03 00000 17 978 500,00 17 978 500,00

24 из 46



содержания и капитального ремонта 
жилищного фонда"
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 05 05 1 03 08000 17 978 500,00 17 978 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 05 1 03 08000 100 16 790 200,00 16 790 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 05 1 03 08000 200 1 065 300,00 1 065 300,00

Иные бюджетные ассигнования 05 05 05 1 03 08000 800 123 000,00 123 000,00
Основное мероприятие 
'Совершенствование системы 
управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 05 05 1 08 00000 42 545 000,00 42 545 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

05 05 05 1 08 00110 42 545 000,00 42 545 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 05 1 08 00110 100 41 317 000,00 41 317 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 05 1 08 00110 200 1 228 000,00 1 228 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

05 05 10 0 00 00000 38 363 000,00 38 363 000,00

Подпрограмма "Приведение 
территории города Липецка в 
соответствие с требованиями Правил 
благоустройства территорий города 
Липецка"

05 05 10 2 00 00000 38 363 000,00 38 363 000,00

Основное мероприятие 
'Строительство и содержание 
объектов и элементов благоустройства 
на территории города Липецка"

05 05 10 2 01 00000 38 363 000,00 38 363 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 05 10 2 01 08000 38 363 000,00 38 363 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 10 2 01 08000 100 34 188 305,00 34 188 305,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 10 2 01 08000 200 3 974 195,00 3 974 195,00

Иные бюджетные ассигнования 05 05 10 2 01 08000 800 200 500,00 200 500.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 2 118 000,00 1 788 000,00

25 из 46



Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

Об 05 2 118 000,00 1 788 000,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Охрана окружающей среды 
города Липецка"

06 05 04 0 00 00000 2 118 000,00 1 788 000,00

Подпрограмма "Экологическая 
безопасность населения города 
Пипецка"

06 05 04 1 00 00000 2 118 000,00 1 788 000,00

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

06 05 04 1 01 00000 80 000,00 80 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Охрана 
атмосферного воздуха"

06 05 04 1 01 99999 80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 04 1 01 99999 200 80 000,00 80 000,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

06 05 04 1 03 00000 1 600 000,00 1 208 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Обращение с 
отходами"

06 05 04 1 03 99999 600 000,00 538 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 04 1 03 99999 200 600 000,00 538 000,00

Реализация мероприятий, 
направленных на рекультивацию 
земель, находящихся в 
муниципальной собственности, 
нарушенных при складировании и 
захоронении отходов производства и 
потребления, на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

06 05 04 1 03 S6210 1 000 000,00 670 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

06 05 04 1 03 S6210 400 1 000 000,00 670 000,00

Основное мероприятие "Поддержка 
особо охраняемых природных 
территорий местного значения"

06 05 04 1 04 00000 100 000,00 100 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Поддержка 
особо охраняемых природных 
территорий местного значения"

06 05 04 1 04 99999 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 04 1 04 99999 200 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие "Организация 
и проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

06 05 04 1 05 00000 338 000,00 400 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
и проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

06 05 04 1 05 99999 338 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 04 1 05 99999 200 338 000,00 400 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 5 858 594 549,00 5 510 578 883,00

Дошкольное образование 07 01 2 573 276 566,00 2 255 885 900,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие

07 01 05 0 00 00000 67 400,00 67 400,00

26 из 46



жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 01 05 1 00 00000 67 400,00 67 400,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

07 01 05 1 02 00000 67 400,00 67 400,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
домов

07 01 05 1 02 20730 67 400,00 67 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 05 1 02 20730 600 67 400,00 67 400,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования 
города Липецка"

07 01 06 0 00 00000 2 573 209 166,00 2 255 818 500,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования”

07 01 06 1 00 00000 2 568 689 766,00 2 251 979 100,00

Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования"

07 01 06 1 01 00000 2 151 055 900,00 2 151 516 900,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

07 01 06 1 01 09000 535 446 500,00 535 907 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06 1 01 09000 600 535 446 500,00 535 907 500,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 11 декабря 2013 
года № 217-03 "О нормативах 
финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций"

07 01 06 1 01 85350 1 615 609 400,00 1 615 609 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06 1 01 85350 600 1 615 609 400,00 1 615 609 400,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

07 01 06 1 05 00000 100 000,00 100 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

07 01 06 1 05 99999 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06 1 05 99999 600 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие 
"Совершенствование инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений и 
учреждений дошкольного образования 
путем строительства и реконструкции"

07 01 06 1 06 00000 0,00 4 800 000,00

Строительство объекта "Детский сад в 
районе ул. Качалова, Гагарина, 
Нестерова, пер. Попова в г. Липецке"

07 01 06 1 06 41340 0,00 2 900 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества

07 01 06 1 06 41340 400 0,00 2 900 000,00

27 из 46



государственной (муниципальной) 
собственности
Строительство объекта "Детский сад 
(стр. № 25) в 32-33 микрорайонах г. 
Липецка"

07 01 06 1 06 41350 0,00 1 900 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 06 41350 400 0,00 1 900 000,00

Региональный проект "Содействие 
занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет"

07 01 06 1 Р2 00000 417 533 866,00 95 562 200,00

Создание дополнительных 
дошкольных мест для детей в 
возрасте от 1.5 до 3-х лет

07 01 06 1 Р2 22111 10 200 000,00 4 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 01 06 1 Р2 22111 200 10 200 000,00 4 400 000,00

Мероприятия, направленные на 
создание дополнительных мест для 
цетей в возрасте от 1.5 до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

07 01 06 1 Р2 52320 407 333 866,00 91 162 200,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 06 1 Р2 52320 400 407 333 866,00 91 162 200,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города 
Липецка"

07 01 06 4 00 00000 4 519 400,00 3 839 400,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий направленных на 
повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

07 01 06 4 02 00000 1 699 400,00 1 699 400,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций

07 01 06 4 02 S6590 1 699 400,00 1 699 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06 4 02 S6590 600 1 699 400,00 1 699 400,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций"

07 01 06 4 03 00000 750 000,00 750 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 01 06 4 03 S6160 750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06 4 03 S6160 600 750 000,00 750 000,00

28 из 46



Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в 
цошкольных образовательных 
организациях"

07 01 Об 4 04 00000 1 200 000,00 570 000,00

Создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в 
цошкольных образовательных 
организациях на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

07 01 06 4 04 S6310 1 200 000,00 570 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 06 4 04 S6310 600 1 200 000,00 570 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
осуществление капитального ремонта 
и бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности"

07 01 06 4 06 00000 870 000,00 820 000,00

Осуществление капитального ремонта 
и бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 01 06 4 06 S6010 870 000,00 820 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 01 06 4 06 S6010 200 870 000,00 820 000,00

Общее образование 07 02 2 501 985 200,00 2 475 490 200,00
Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 02 05 0 00 00000 75 700,00 75 700,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 02 05 1 00 00000 75 700,00 75 700,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

07 02 05 1 02 00000 75 700,00 75 700,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

07 02 05 1 02 20730 75 700,00 75 700,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 05 1 02 20730 600 75 700,00 75 700,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие образования 
города Липецка"

07 02 06 0 00 00000 2 501 909 500,00 2 475 414 500,00

Подпрограмма "Повышение 
цоступности и качества услуг в 
системе общего образования"

07 02 06 1 00 00000 2 495 235 200,00 2 468 700 200,00

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего 
общего образования"

07 02 06 1 02 00000 2 241 684 200,00 2 242 145 200,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

07 02 06 1 02 09000 384 326 000,00 384 787 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 1 02 09000 600 384 326 000,00 384 787 000,00

29 из 46



Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 19 августа 2008 
года № 180-03 "О нормативах 
финансирования
общеобразовательных учреждений"

07 02 06 1 02 85090 1 832 828 000,00 1 832 828 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 1 02 85090 600 1 832 828 000,00 1 832 828 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 18.09.2015 № 
440-03 "О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления 
образования лицам, осужденным к 
лишению свободы"

07 02 06 1 02 85160 24 428 200,00 24 428 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 1 02 85160 600 24 428 200,00 24 428 200,00

Расходы на реализацию Закона 
Пипецкой области от 27 декабря 2007 
года № 119-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
сфере образования" в части 
компенсации затрат родителей 
(законных представителей) 
цетей-инвалидов на организацию 
обучения по основным 
общеобразовательным программам на 
цому

07 02 06 1 02 85420 102 000,00 102 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 02 06 1 02 85420 300 102 000,00 102 000,00

Основное мероприятие 
'Модернизация инфраструктуры 
общего образования"

07 02 06 1 03 00000 25 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Школа жилой 
многоэтажной застройки по ул. 50 лет 
НЛМК в г. Липецке"

07 02 06 1 03 41300 25 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 03 41300 400 25 000 000,00 0,00

Основное мероприятие 
'Осуществление социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

07 02 06 1 04 00000 222 907 000,00 225 711 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 119-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
сфере образования" в части 
социальных выплат на питание 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, в 
негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, 
имеющих государственную 
аккредитацию

07 02 06 1 04 85130 199 283 000,00 199 283 000,00

30 из 46



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 02 06 1 04 85130 300 5 579 000,00 5 579 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 1 04 85130 600 193 704 000,00 193 704 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 119-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в 
сфере образования" в части 
приобретения школьной и спортивной 
формы детям из многодетных семей

07 02 06 1 04 85140 23 624 000,00 26 428 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 02 06 1 04 85140 300 23 624 000,00 26 428 000,00

Ведомственная целевая программа 
'Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

07 02 06 1 05 00000 844 000,00 844 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

07 02 06 1 05 99999 844 000,00 844 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 1 05 99999 600 844 000,00 844 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование инфраструктуры 
общеобразовательных учреждений и 
учреждений дошкольного образования 
путем строительства и реконструкции"

07 02 06 1 06 00000 4 800 000,00 0,00

Строительство объекта "Школа (стр. № 
26) в 32-33 микрорайонах г. Липецка"

07 02 06 1 06 41320 4 800 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 06 1 06 41320 400 4 800 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города 
Липецка"

07 02 06 4 00 00000 6 674 300,00 6 714 300,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий направленных на 
повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

07 02 06 4 02 00000 3 094 300,00 3 094 300,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций

07 02 06 4 02 S6590 3 094 300,00 3 094 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 4 02 S6590 600 3 094 300,00 3 094 300,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
выполнение требований 
антитеррористической защищенности

07 02 06 4 03 00000 750 000,00 750 000,00

31 из 46



образовательных организаций"
Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 02 06 4 03 S6160 750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 4 03 S6160 600 750 000,00 750 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
создание в общеобразовательных 
организациях условий для 
инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том 
числе учебным, реабилитационным, 
компьютерным, оборудованием и 
автотранспортом"

07 02 06 4 05 00000 1 500 000,00 810 000.00

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для 
инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных 
организаций специальным, в том 
числе учебным, реабилитационным, 
компьютерным, оборудованием и 
автотранспортом на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

07 02 06 4 05 S6130 1 500 000,00 810 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 06 4 05 S6130 600 1 500 000,00 810 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
осуществление капитального ремонта 
и бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности"

07 02 06 4 06 00000 1 330 000,00 2 060 000,00

Осуществление капитального ремонта 
и бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 02 06 4 06 S6010 1 330 000,00 2 060 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 06 4 06 S6010 200 1 330 000,00 2 060 000,00

Дополнительное образование детей 07 03 650 570 813,00 646 495 813,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 03 05 0 00 00000 631 270,00 631 270,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 03 05 1 00 00000 631 270,00 631 270,00

32 из 46



Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

07 03 05 1 02 00000 631 270,00 631 270,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

07 03 05 1 02 20730 631 270,00 631 270,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 05 1 02 20730 600 631 270,00 631 270,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования 
города Липецка"

07 03 06 0 00 00000 649 899 543,00 645 864 543,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе дополнительного 
образования"

07 03 06 2 00 00000 649 483 543,00 645 448 543,00

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

07 03 06 2 01 00000 628 416 123,00 636 189 943,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

07 03 06 2 01 09000 619 388 023,00 626 521 843,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 2 01 09000 600 619 388 023,00 626 521 843,00

Внедрение и обеспечение 
функционирования системы 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования

07 03 06 2 01 21020 8 705 000,00 9 345 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 2 01 21020 600 8 705 000,00 9 345 000,00

Укрепление материально-технической 
базы организаций дополнительного 
образования, реализующих 
цополнительные
общеобразовательные программы 
гехнической направленности на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 03 06 2 01 S6320 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 2 01 S6320 600 150 000,00 150 000,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций на условиях 
софинансирования с областным 
бюджетом

07 03 06 2 01 S6590 173 100,00 173 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 2 01 S6590 600 173 100,00 173 100,00

Ведомственная целевая программа 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"

07 03 06 2 02 00000 650 000,00 650 000,00

33 из 46



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"

07 03 06 2 02 99999 650 000,00 650 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 03 06 2 02 99999 300 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 2 02 99999 600 150 000,00 150 000,00

Ведомственная целевая программа 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

07 03 06 2 03 00000 8 263 820,00 2 170 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

07 03 06 2 03 99999 8 263 820,00 2 170 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 03 06 2 03 99999 200 29 000,00 29 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 03 06 2 03 99999 300 621 000,00 621 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 2 03 99999 600 7 613 820,00 1 520 000,00

Ведомственная целевая программа 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

07 03 06 2 04 00000 7 153 600,00 6 438 600,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

07 03 06 2 04 99999 7 153 600,00 6 438 600,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 03 06 2 04 99999 300 510 000,00 510 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 2 04 99999 600 6 643 600,00 5 928 600,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование инфраструктуры 
учреждений дополнительного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

07 03 06 2 05 00000 5 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Крытый 
ледовый каток по ул. Космонавтов в г. 
Липецке"

07 03 06 2 05 41410 5 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

07 03 06 2 05 41410 400 5 000 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города

07 03 06 4 00 00000 416 000,00 416 000,00

34 из 46



Пипецка"
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий направленных на 
повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

07 03 06 4 02 00000 416 000,00 416 000,00

Повышение квалификации 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций

07 03 06 4 02 S6590 416 000,00 416 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 06 4 02 S6590 600 416 000,00 416 000,00

Муниципальная программа города 
Пипецка "Развитие культуры и туризма 
в городе Липецке"

07 03 08 0 00 00000 40 000,00 0,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

07 03 08 1 00 00000 40 000,00 0,00

Региональный проект "Творческие 
пюди"

07 03 08 1 А2 00000 40 000,00 0,00

Создание условий для организации 
цосуга и обеспечения услугами 
организаций культуры жителей 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части 
подготовки кадров учреждений 
культуры

07 03 08 1 А2 86280 40 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08 1 А2 86280 600 40 000,00 0,00

Молодежная политика 07 07 32 859 970,00 32 859 970,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 07 05 0 00 00000 2 600,00 2 600,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 07 05 1 00 00000 2 600,00 2 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

07 07 05 1 02 00000 2 600,00 2 600,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

07 07 05 1 02 20730 2 600,00 2 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 05 1 02 20730 600 2 600,00 2 600,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования 
города Липецка"

07 07 06 0 00 00000 30 750 370,00 30 750 370,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание 
условий для занятости детей в 
каникулярное время"

07 07 06 3 00 00000 30 750 370,00 30 750 370,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование форм 
организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних'

07 07 06 3 01 00000 21 317 370,00 21 317 370,00

35 из 46



Реализация направления расходов 
основного мероприятия 
'Совершенствование форм 
организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

07 07 06 3 01 99999 21 317 370,00 21 317 370,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 06 3 01 99999 600 21 317 370,00 21 317 370,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для организации отдыха 
детей в загородных лагерях"

07 07 06 3 02 00000 9 433 000,00 9 433 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

07 07 06 3 02 09000 9 433 000,00 9 433 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 06 3 02 09000 600 9 433 000,00 9 433 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

07 07 13 0 00 00000 2 107 000,00 2 107 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

07 07 13 1 00 00000 2 107 000,00 2 107 000,00

Основное мероприятие "Организация 
работы с молодежью"

07 07 13 1 04 00000 2 107 000,00 2 107 000,00

Реализация направления расходов 
основного мероприятия "Организация 
работы с молодежью"

07 07 13 1 04 99999 2 107 000,00 2 107 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 13 1 04 99999 200 727 000,00 727 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 07 13 1 04 99999 300 180 000,00 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 07 13 1 04 99999 800 1 200 000,00 1 200 000,00
Цругие вопросы в области 
образования

07 09 99 902 000,00 99 847 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования 
города Липецка"

07 09 06 0 00 00000 99 902 000,00 99 847 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования"

07 09 06 1 00 00000 1 961 000,00 1 856 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

07 09 06 1 05 00000 1 961 000,00 1 856 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение и развитие 
системы общего образования города 
Липецка"

07 09 06 1 05 99999 1 961 000^00 1 856 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 06 1 05 99999 200 795 000,00 850 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 09 06 1 05 99999 300 1 166 000,00 1 006 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе дополнительного 
образования"

07 09 06 2 00 00000 1 870 000,00 1 920 000,00

Ведомственная целевая программа 07 09 06 2 02 00000 1 870 000,00 1 920 000,00

36 из 46



"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"
Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
'Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого 
развития детей города Липецка"

07 09 06 2 02 99999 1 870 000,00 1 920 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 06 2 02 99999 200 1 354 000,00 1 424 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07 09 06 2 02 99999 300 516 000,00 496 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города 
Липецка"

07 09 06 4 00 00000 96 071 000,00 96 071 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование управления 
системой образования города 
Липецка"

07 09 06 4 01 00000 96 071 000,00 96 071 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

07 09 06 4 01 00110 53 965 000,00 53 965 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 06 4 01 00110 100 52 498 000,00 52 498 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 064 01 00110 200 1 464 000,00 1 464 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 064 01 00110 800 3 000,00 3 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 09 06 4 01 08000 41 000 000,00 41 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 06 4 01 08000 100 36 296 600,00 36 296 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 06 4 01 08000 200 4 688 600,00 4 688 600,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 06 4 01 08000 800 14 800,00 14 800,00
Компенсационные выплаты за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации, 
реализующей образовательную 
программу дошкольного образования в 
части обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления в 
связи с осуществлением переданных 
им полномочий

07 09 06 4 01 85040 746 000,00 746 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 07 09 06 4 01 85040 100 562 000,00 562 000,00

37 из 46



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд '

07 09 06 4 01 85040 200 184 000,00 184 000,00

Совершенствование муниципального 
/правления в части приобретения 
информационных услуг с 
использованием
информационно-правовых систем на 
/словиях софинансирования с 
областным бюджетом

07 09 06 4 01 S6790 360 000,00 360 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 06 4 01 S6790 200 360 000,00 360 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 338 909 787,00 338 909 787,00
Культура 08 01 279 990 624,00 279 990 624,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка”

08 01 05 0 00 00000 227 030,00 227 030,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 08 01 05 1 00 00000 227 030,00 227 030,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов"

08 01 05 1 02 00000 227 030,00 227 030,00

Ведение расчетов по взносам на 
капитальный ремонт многоквартирных 
цомов

08 01 05 1 02 20730 227 030,00 227 030,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 05 1 02 20730 600 227 030,00 227 030,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма 
в городе Липецке"

08 01 08 0 00 00000 279 763 594,00 279 763 594,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

08 01 08 1 00 00000 279 763 594,00 279 763 594,00

Основное мероприятие "Реализация 
мер по развитию сферы культуры и 
искусства"

08 01 08 1 01 00000 164 911 227,00 171 579 407,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

08 01 08 1 01 09000 159 911 227,00 166 579 407,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08 1 01 09000 600 159 911 227,00 166 579 407,00

Организация и проведение 
праздничных мероприятий в городе 
Липецке

08 01 08 1 01 21700 5 000 000,00 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (муни ци пал ьных) 
нужд

08 01 08 1 01 21700 200 5 000 000,00 5 000 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мер по развитию библиотечного дела"

08 01 08 1 03 00000 72 035 385,00 72 035 385,00

Реализация мероприятий, 
направленных на организацию

08 01 08 1 03 L5191 2 000 000,00 500 000,00

38 из 46



библиотечного обслуживания 
населения в части комплектования 
книжных фондов библиотек города 
Липецка
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08 1 03 L5191 600 2 000 000,00 500 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
/чреждениям субсидий

08 01 08 1 03 09000 70 035 385,00 71 535 385,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08 1 03 09000 600 70 035 385,00 71 535 385,00

Основное мероприятие "Реализация 
мер по развитию музейного дела в 
городе Липецке"

08 01 08 1 04 00000 10 220 582,00 10 220 582,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
/чреждениям субсидий

08 01 08 1 04 09000 10 220 582,00 10 220 582,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08 1 04 09000 600 10 220 582,00 10 220 582,00

Основное мероприятие "Реализация 
мер по развитию театрального 
искусства"

08 01 08 1 05 00000 20 495 220,00 20 495 220,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
/чреждениям субсидий

08 01 08 1 05 09000 20 495 220,00 20 495 220,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08 1 05 09000 600 20 495 220,00 20 495 220,00

Ведомственная целевая программа 
'Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

08 01 08 1 07 00000 12 061 180,00 5 433 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
’’Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

08 01 08 1 07 99999 12 061 180,00 5 433 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 08 1 07 99999 200 236 000,00 236 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

08 01 08 1 07 99999 300 420 000,00 620 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
/чреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 08 1 07 99999 600 11 405 180,00 4 577 000,00

Региональный проект "Творческие 
пюди"

08 01 08 1 А2 00000 40 000,00 0,00

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения услугами 
организаций культуры жителей 
муниципальных районов,городских 
округов и поселений в части 
подготовки кадров учреждений 
культуры

08 01 08 1 А2 86280 40 000,00 0,00

Предоставление субсидий 08 01 08 1 А2 86280 600 40 000,00 0,00

39 из 46



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 58 919 163,00 58 919 163,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма 
в городе Липецке"

08 04 08 0 00 00000 58 919163,00 58 919 163,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

08 04 08 1 00 00000 58 919 163,00 58 919 163,00

Основное мероприятие "Реализация 
мер по развитию сферы культуры и 
искусства"

08 04 08 1 01 00000 58 919 163,00 58 919 163,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

08 04 08 1 01 00110 16 553 000,00 16 553 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 08 1 01 00110 100 16 155 000,00 16 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 08 1 01 00110 200 398 000,00 398 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

08 04 08 1 01 08000 42 366 163,00 42 366 163,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 08 1 01 08000 100 39 118 600,00 39 118 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 08 1 01 08000 200 3 239 463,00 3 239 463,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 1 01 08000 800 8 100,00 8 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 256 949 420,00 256 375 076,00
Пенсионное обеспечение 10 01 47 860 000,00 47 860 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие муниципальной 
службы в городе Липецке"

10 01 11 0 00 00000 47 860 000,00 47 860 000,00

Подпрограмма "Муниципальные 
кадры"

10 01 11 1 00 00000 47 860 000,00 47 860 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

10 01 11 1 01 00000 47 860 000,00 47 860 000,00

Осуществление пенсионных выплат 
пицам, ранее замещавшим 
муниципальные должности города 
Липецка или должности 
муниципальной службы города 
Липецка

10 01 111 01 22720 47 860 000,00 47 860 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 01 11 1 01 22720 200 225 110,00 225 110,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 11 1 01 22720 300 47 634 890,00 47 634 890,00

40 из 46



Социальное обеспечение населения 10 03 25 381 220,00 24 802 776,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

10 03 05 0 00 00000 25 381 220,00 24 802 776,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 10 03 05 1 00 00000 25 381 220,00 24 802 776,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки 
отдельных категорий граждан"

10 03 05 1 06 00000 25 381 220,00 24 802 776,00

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

10 03 05 1 06 51350 5 531 320,00 5 564 076,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 05 1 Об 51350 300 5 531 320,00 5 564 076,00

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации"

10 03 05 1 Об 51760 12 849 900,00 12 238 700,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 05 1 06 51760 300 12 849 900,00 12 238 700,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование"государственной 
программы Липецкой области 
'Обеспечение населения Липецкой 
области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и 
/слугами ЖКХ" на приобретение или 
строительство жилья за счет средств 
областного бюджета

10 03 05 1 06 85010 7 000 000,00 7 000 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 05 1 06 85010 300 7 000 000,00 7 000 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 156 933 900,00 156 938 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования 
города Липецка"

10 04 06 0 00 00000 156 933 900,00 156 938 000,00

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества услуг в 
системе общего образования"

10 04 06 1 00 00000 156 933 900,00 156 938 000,00

Основное мероприятие 
'Осуществление социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан"

10 04 06 1 04 00000 156 933 900,00 156 938 000,00

Компенсационные выплаты за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации, 
реализующей образовательную 
программу дошкольного образования

10 04 06 1 04 85040 48 981 000,00 48 981 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 06 1 04 85040 300 48 981 000,00 48 981 000,00

Материальная поддержка ребенка в 
семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

10 04 06 1 04 85050 99 040 400,00 99 040 400,00

41 из 46



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 06 1 04 85050 300 99 040 400,00 99 040 400,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 113-03 "0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Липецкой области" 
в части предоставления 
единовременной выплаты 
цетям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, а также 
пицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения

10 04 06 1 04 85320 1 005 000,00 1 005 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 06 1 04 85320 200 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 06 1 04 85320 300 1 000 000,00 1 000 000,00

Ежемесячная денежная выплата в 
связи с усыновлением (удочерением) 
ребенка-сироты или ребенка, 
оставшегося без попечения родителей

10 04 06 1 04 85360 7 907 500,00 7 911 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 06 1 04 85360 200 35 500,00 31 600,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 06 1 04 85360 300 7 872 000,00 7 880 000,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 26 774 300,00 26 774 300,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

10 06 99 0 00 00000 26 774 300,00 26 774 300,00

Иные непрограммные мероприятия 10 06 99 9 00 00000 26 774 300,00 26 774 300,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

10 06 99 9 00 00110 3 069 000,00 3 069 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 99 9 00 00110 100 3 069 000,00 3 069 000,00

Расходы на реализацию Закона 
Липецкой области от 27 декабря 2007 
года № 113-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Липецкой области'1 
в части содержания численности 
специалистов, осуществляющих 
цеятельность по опеке и 
попечительству

10 06 99 9 00 85150 23 705 300,00 23 705 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными

10 06 99 9 00 85150 100 20 916 700,00 20 916 700,00

42 из 46



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 99 9 00 85150 200 2 743 600,00 2 743 600,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 99 9 00 85150 800 45 000,00 45 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 209 527 630,00 208 527 630,00
Физическая культура 11 01 192 144 630,00 191 144 630,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

11 01 07 0 00 00000 192 144 630,00 191 144 630,00

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных 
и физкультурно-оздоровительных 
/слуг (работ) населению 
муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

11 01 07 1 00 00000 192 144 630,00 191 144 630,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

11 01 07 1 01 00000 184 187 330,00 184 187 330,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

11 01 07 1 01 09000 184 187 330,00 184 187 330,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07 1 01 09000 600 184 187 330,00 184 187 330,00

Основное мероприятие 
'Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития 
системы физической культуры и 
спорта в городе Липецке"

11 01 07 1 02 00000 727 800,00 727 800,00

Организация и проведение 
мероприятий в целях развития 
физической культуры и спорта среди 
населения

11 01 07 1 02 21520 704 800,00 704 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 07 1 02 21520 200 514 000,00 514 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

11 01 07 1 02 21520 300 180 000,00 180 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 071 02 21520 600 10 800,00 10 800,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных 
мероприятий для инвалидов и других 
маломобильных групп населения

11 01 07 1 02 21530 23 000,00 23 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 07 1 02 21530 200 5 000,00 5 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07 1 02 21530 600 18 000,00 18 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование инфраструктуры 
учреждений физической культуры и 
спорта путем строительства и

11 01 07 1 04 00000 1 000 000,00 1 000 000,00

43 из 46



реконструкции"
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

11 01 07 1 04 40510 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

11 01 07 1 04 40510 400 1 000 000,00 1 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения"

11 01 07 1 05 00000 150 000,00 150 000,00

Реализация мероприятий по 
обеспечению доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
qpyrnx маломобильных групп 
населения

11 01 07 1 05 L0271 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07 1 05 L0271 600 150 000,00 150 000,00

Региональный проект "Спорт-норма 
жизни"

11 01 07 1 Р5 00000 6 079 500,00 5 079 500,00

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием ( создание или 
модернизация футбольных полей с 
искусственным покрытием)

11 01 07 1 Р5 52282 1 000 000,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07 1 Р5 52282 600 1 000 000,00 0,00

Приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 
приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние 
(совершенствование спортивной 
подготовки по хоккею)

11 01 07 1 Р5 52292 3 289 500,00 3 289 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07 1 Р5 52292 600 3 289 500,00 3 289 500,00

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку в соответствии 
с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки

11 01 07 1 Р5 86820 1 790 000,00 1 790 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 07 1 Р5 86820 600 1 790 000,00 1 790 000,00

Массовый спорт 11 02 1 300 000,00 1 300 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

11 02 07 0 00 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

44 из 46



Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных 
и физкультурно-оздоровительных 
/слуг (работ) населению 
муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

11 02 07 1 00 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

Региональный проект "Спорт-норма 
жизни"

11 02 07 1 Р5 00000 1 300 000,00 1 300 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий

11 02 07 1 Р5 86360 1 300 000,00 1 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

11 02 07 1 Р5 86360 100 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 07 1 Р5 86360 200 878 000,00 878 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 02 07 1 Р5 86360 600 402 000,00 402 000,00

Цругие вопросы в области физической 
культуры и спорта

11 05 16 083 000,00 16 083 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

11 05 07 0 00 00000 16 083 000,00 16 083 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития физической культуры и 
спорта в городе Липецке"

11 05 07 2 00 00000 16 083 000,00 16 083 000,00

Основное мероприятие 
'Совершенствование управления 
отраслью физической культуры и 
спорта города Липецка"

11 05 07 2 01 00000 16 083 000,00 16 083 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления и 
структурных подразделений 
администрации города Липецка

11 05 07 2 01 00110 16 000 900,00 16 000 900,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

11 05 07 2 01 00110 100 15 677 000,00 15 677 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 05 07 2 01 00110 200 323 900,00 323 900,00

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с 
использованием
информационно-правовых систем на 
условиях софинансирования с 
областным бюджетом

11 05 07 2 01 S6790 82 100,00 82 100,00

45 из 46



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

11 05 07 2 01 S6790 200 82 100,00 82 100,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12 18 184 000,00 18 184 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 18 184 000,00 18 184 000,00
Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

12 02 13 0 00 00000 18 184 000,00 18 184 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

12 02 13 1 00 00000 18 184 000,00 18 184 000,00

Основное мероприятие 
'Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и 
социально-экономическом развитии 
города Липецка"

12 02 13 1 03 00000 18 184 000,00 18 184 000,00

Предоставление муниципальным ' 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

12 02 13 1 03 09000 18 184 000,00 18 184 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 02 13 1 03 09000 600 18 184 000,00 18 184 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13
185 200 000,00 194 400 000,00

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

13 01 185 200 000,00 194 400 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка"Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Пипецка"

13 01 01 0 00 00000 185 200 000,00 194 400 000,00

Подпрограмма "Реализация 
механизмов и инструментов 
эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

13 01 01 1 00 00000 185 200 000,00 194 400 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

13 01 01 1 03 00000 185 200 000,00 194 400 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 03 20020 185 200 000,00 194 400 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 01 01 1 03 20020 700 185 200 000,00 194 400 000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

190 569 901,00 357 655 200,00

Условно утвержденные расходы 190 569 901,00 357 655 200,00

Непрограммные расходы бюджета 
города Липецка

190 569 901,00 357 655 200,00

Иные непрограммные мероприятия 190 569 901,00 357 655 200,00

Условно утвержденные расходы 190 569 901,00 357 655 200.00

Иные бюджетные ассигнования 190 569 901,00 357 655 200,00

46 из 46



Приложение 14
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на 
плановый период 2 0 2 0  и 2 0 2 1  годов

Распределение расходов бюджета города Липецка на 2019 год по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,

подразделам классификации расходов.

руб.

Наименование
Целевая статья

Вид
расхода Раздел Под раз 

дел Сумма
МП ПМп о м Направ

ленне
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом города Липецка"

01 318 679 900,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

01 1 318 679 900,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация бюджетного 
процесса на территории города Липецка"

01 1 01 51 915 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 1 01 00110 51 915 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 1 01 00110 100 01 06 48 817 200,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 01 00110 200 01 06 3 097 800,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

0 1 1 02 13 219 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

01 1 02 99999 13 219 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 1 02 99999 100 01 13 5 388 536,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

01 1 02 99999 200 01 13 7 785 464,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 I 02 99999 800 01 13 45 000,00

1 из 69



Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

0 1 1 03 242 797 000,00

Обслуживание муниципального долга 01 1 03 2 0 0 2 0 176 142 000,00
Обслуживание муниципального долга 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)

01 1 03 2 0 0 2 0 700 13 0 1 176 142 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 01 1 03 20030 6 6  655 000,00
Исполнение муниципальных гарантий (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 1 03 20030 800 01 13 6 6  655 000,00

Основное мероприятие "Функционирование 
системы межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

01 1 04 10 748 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

0 1 1 04 08000 10 748 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

0 1 1 04 08000 1 0 0 0 1 13 9 297 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0 1 1 04 08000 2 0 0 0 1 13 1 446 840,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 1 04 08000 800 0 1 13 4 260,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

0 2 327 545 171,67

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства"

0 2 1 291 551 464,67

Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

0 2 1 01 6  814 797,21

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

0 2 1 01 99999 3 229 200,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0 2 1 0 1 99999 2 0 0 0 1 13 2 422 700,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0 2 I 0 1 99999 2 0 0 04 1 2 634 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

0 2 1 01 99999 300 0 1 13 172 500,00

Возмещение затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства в связи с 
получением дополнительного 
профессионального образования в области 
Информации и связи

0 2 1 01 60230 400 000,00

2 из 69



Возмещение затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства в связи с 
получением дополнительного 
профессионального образования в области 
информации и связи (Иные бюджетные 
ассигнования)

02 1 01 60230 800 04 12 400 000,00

Возмещение затрат по организации и развитию 
собственного дела начинающим субъектам 
малого предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и крестьянских 
(фермерских) хозяйств) за счет средств 
областного бюджета

02 1 01 86400 1 685 597,21

Возмещение затрат по организации и развитию 
собственного дела начинающим субъектам 
малого предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и крестьянских 
(фермерских) хозяйств) за счет средств 
областного бюджета (Иные бюджетные 
ассигнования)

02 1 01 86400 800 04 12 1 685 597,21

Возмещение затрат по организации и развитию 
собственного дела начинающим субъектам 
малого предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и крестьянских 
(фермерских) хозяйств) на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

02 1 01 S6400 1 500 000,00

Возмещение затрат по организации и развитию 
собственного дела начинающим субъектам 
малого предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, 
потребительских кооперативов и крестьянских 
(фермерских) хозяйств) на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Иные бюджетные ассигнования)

02 1 01 S6400 800 04 12 1 500 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

02 1 02 154 772 523,46

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры технопарка, 
разработка про ектно-сметной документации 
(софинансирование за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации)

02 1 02 L527F 85 525 023,46

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры технопарка, 
разработка проектно-сметной документации 
(софинансирование за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации) 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

02 1 02 L527F 400 04 12 85 525 023,46

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

02 1 02 00110 47 685 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 1 02 00110 100 01 13 37 953 779,53

3 из 69



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

0 2 1 0 2 0 0 1 1 0 1 0 0 04 12 8  627 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0 2 1 0 2 0 0 1 1 0 2 0 0 0 1 13 853 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0 2 1 0 2 0 0 1 1 0 2 0 0 04 12 248 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

0 2 1 0 2 00II0 300 01 13 3 220,47

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

0 2 I 0 2 09000 12 762 500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0 2 1 0 2 09000 600 04 12 12 762 500,00

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры Технопарка

0 2 1 0 2 40210 8 800 0 0 0 , 0 0

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры Технопарка 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

0 2 1 0 2 40210 400 04 12 8  800 0 0 0 , 0 0

Региональный проект "Акселерация субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

0 2 1 15 129 964 144,00

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в части возмещения 
затрат по разработке проектно-сметной 
документации, по подготовке площадок для 
размещения резидентов и инфраструктуры 
технопарка, в том числе на проведение 
коммуникаций, приобретение офисного и 
технологического оборудования

0 2 1 15 55276 129 964 144,00

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в части возмещения 
затрат по разработке проектно-сметной 
документации, по подготовке площадок для 
размещения резидентов и инфраструктуры 
технопарка, в том числе на проведение 
коммуникаций, приобретение офисного и 
технологического оборудования (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

0 2 1 15 55276 400 04 12 129 964 144,00

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 0 2 2 32 993 707,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по сохранению и поддержанию 
муниципального имущества, включенного в 
ростав муниципальной казны города Липецка"

0 2 2 0 1 11 420 600,00

4 из 69



Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в состав 
муниципальной казны города Липецка

0 2 2 01 20190 11 420 600,00

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в состав 
муниципальной казны города Липецка (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0 2 2 0 1 20190 2 0 0 01 13 11 420 600,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования муниципального 
жилищного фонда и муниципальных 
инженерных сетей, включенных в состав 
муниципальной казны города Липецка"

0 2 2 0 2 2 1 573 107,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

0 2 2 0 2 99999 750 107,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0 2 2 0 2 99999 2 0 0 05 0 1 370 600,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0 2 2 0 2 99999 2 0 0 05 0 2 374 507,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0 2 2 0 2 99999 800 05 0 1 5 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

0 2 2 0 2 0 0 1 1 0 20 823 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

0 2 2 0 2 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 13 20 285 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0 2 2 0 2 0 0 1 1 0 2 0 0 0 1 13 538 000,00

Подпрограмма "Проектная деятельность" 0 2 3 3 0 0 0  0 0 0 , 0 0

Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности"

0 2 3 0 1 3 0 0 0  0 0 0 , 0 0

5 из 69



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности"

0 2 3 0 1 99999 3 0 0 0  0 0 0 , 0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

0 2 3 0 1 9 9 9 9 9 1 0 0 0 1 13 170 574,55

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0 2 3 0 1 9 9 9 9 9 2 0 0 0 1 13 2 829 425,45

Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

03 158 756 333,96

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

03 1 158 718 156,41

Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной документации, 
планировки территории, схем инженерного 
обеспечения, осуществление проектных работ"

03 1 01 14 910 465,34

Разработка градостроительной документации 
для территории города Липецка

03 1 01 20300 6  910 465,34

Разработка градостроительной документации 
для территории города Липецка (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

03 I 0 1 20300 2 0 0 04 1 2 6  910 465,34

Разработка схем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

03 1 0 1 20340 8 0 0 0  0 0 0 , 0 0

Разработка схем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

03 1 01 20340 2 0 0 04 1 2 8  0 0 0  0 0 0 , 0 0

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

03 1 0 2 300 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
гео фонда"

03 1 0 2 99999 300 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
геофонда" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 0 2 99999 2 0 0 0 1 13 300 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация градостроительного 
процесса на территории города Липецка"

03 1 03 136 079 558,41

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

03 1 03 0 0 1 1 0 34 681 000,00

6 из 69



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 13 34 000 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 03 0 0 1 1 0 2 0 0 01 13 681 0 0 0 , 0 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 1 03 08000 101 398 558,41

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 08000 1 0 0 0 1 13 14 971 600,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 08000 1 0 0 04 1 2 40 024 027,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 ! 03 08000 2 0 0 0 1 13 2  882 0 0 0 , 0 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 03 08000 2 0 0 04 12 10 739 521,41

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 1 03 08000 800 0 1 13 4 348 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 1 03 08000 800 04 1 2 28 433 210,00

Региональный проект "Жилье" 03 1 F1 7 428 132,66
Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов

03 1 F1 86020 7 428 132,66

Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

03 1 F1 86020 2 0 0 04 1 2 7 428 132,66

Подпрограмма "Повышение качества условий 
проживания населения за счет обеспечения 
города социальной инфраструктурой"

03 2 38 177,55

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной 
инфраструктуры в рамках реализации проектов 
по комплексному освоению территории, 
предусматривающих строительство жилья"

03 2 01 38 177,55

7 из 69



Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета

03 2 0 1 86010 38 177,55

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта 
"Общеобразовательная школа в 30, 31 
микрорайонах в г. Липецке")

03 2 0 1 86011 38 177,55

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта 
"Общеобразовательная школа в 30, 31 
микрорайонах в г. Липецке") (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

03 2 0 1 86011 400 07 0 2 38 177,55

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

04 121 334 400,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

04 1 121 334 400,00

Основное мероприятие "Охрана атмосферного 
воздуха"

04 I 0 1 30 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха"

04 I 0 1 99999 30 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха" 
(Закупка товаров, работ и услуг для - 
государственных (муниципальных) нужд)

04 I 0 1 99999 2 0 0 06 05 30 000,00

Основное мероприятие "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

04 1 0 2 1 1 0 0  0 0 0 , 0 0

Расходы на оформление муниципальной 
собственности на водные объекты

04 1 0 2 99991 235 457,00

Расходы на оформление муниципальной 
собственности на водные объекты (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 0 2 99991 2 0 0 06 05 235 457,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и благоустройство 
водных объектов"

04 1 0 2 99999 864 543,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и благоустройство 
водных объектов" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

04 1 0 2 99999 2 0 0 06 05 864 543,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

04 1 03 8 488 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

04 1 03 99999 8  488 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 03 99999 2 0 0 06 05 691 0 0 0 , 0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
(некоммерческим организациям)

04 1 03 99999 600 06 05 1 807 500,00

8 из 69



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами" (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 1 03 99999 800 06 05 5 990 000,00

Основное мероприятие "Поддержка особо 
охраняемых природных территорий местного 
значения"

04 1 04 191 0 0 0 , 0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения"

04 1 04 99999 191 0 0 0 , 0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 04 99999 2 0 0 06 05 191 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

04 1 05 303 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение акции 
"Дни защиты от экологической опасности"

04 1 05 99999 303 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение акции 
"Дни защиты от экологической опасности" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 05 99999 2 0 0 06 05 303 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Содержание и восстановление зеленого фонда 
города Липецка"

04 1 06 111 221 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого фонда 
города Липецка"

04 1 06 99999 111 221 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого фонда 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

04 1 Об 99999 2 0 0 05 03 111 221 900,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жнлншно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

05 901 974 814,74

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 1 565 256 170,80
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда"

05 1 01 45 530 400,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета

05 I 0 1 90700 45 530 400,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 1 0 1 90700 400 05 0 1 45 530 400,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

05 1 0 2 6 6  564 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

05 1 0 2 20730 21 564 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 0 2 20730 2 0 0 0 1 13 2 350 000,00

9 из 69



Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 0 2 20730 2 0 0 03 04 40 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 0 2 20730 2 0 0 05 01 17 638 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 0 2 20730 600 07 0 1 1 1 2  600,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 0 2 20730 600 07 0 2 126 300,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 0 2 20730 600 07 03 923 470,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 I 0 2 20730 600 07 07 4 300,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 0 2 20730 600 08 0 1 369 330,00

Финансовое обеспечение части затрат на 
оказание услуг и (или) выполнение работ по 
капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах

05 1 0 2 60770 45 000 000,00

Финансовое обеспечение части затрат на 
оказание услуг и (или) выполнение работ по 
капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 1 0 2 60770 800 05 0 1 45 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления, содержания и 
капитального ремонта жилищного фонда"

05 1 03 20 573 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 1 03 08000 20 573 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

05 1 03 08000 1 0 0 05 05 18 469 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 03 08000 2 0 0 05 05 1 926 692,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 1 03 08000 800 05 05 177 508,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан"

05 1 04 25 312 600,00

Приобретение жилья по решению суда 05 1 04 40860 25 312 600,00

10 из 69



Приобретение жилья по решению суда 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 1 04 40860 400 05 0 1 25 312 600,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления многоквартирными 
жилыми домами города Липецка"

05 1 05 14 044 790,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми 
домами города Липецка"

05 1 05 99999 13 512 790,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми 
домами города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 05 99999 2 0 0 05 0 1 13 512 790,00

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного 
фонда, в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов

05 1 05 60780 532 000,00

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного 
фонда, в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 1 05 60780 800 05 0 1 532 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

05 1 06 38 744 138,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан"

05 1 06 99999 1 976 600,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 06 99999 2 0 0 0 1 13 119 184,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 99999 300 0 1 13 1 857 416,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 194] - 1945 годов"

05 1 06 51340 9 916 908,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 roAaN 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 51340 300 1 0 03 9 916 908,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

05 1 06 51350 6  119 620,00

11 из 69



Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 I 06 51350 300 10 03 6  119 620,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

05 5 06 51760 10 401 710,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 51760 300 10 03 10 401 710,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или строительство 
жилья за счет средств областного бюджета

05 1 06 85010 7 000 000,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или строительство 
жилья за счет средств областного бюджета 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 85010 300 10 03 7 000 000,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 25.12.2017 года№ 141-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по проведению капитального ремонта жилых 
помещений отдельных категорий граждан в 
Липецкой области"

05 1 06 85180 3 329 300,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 25.12.2017 года№ 141-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по проведению капитального ремонта жилых 
помещений отдельных категорий граждан в 
Липецкой области" (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

05 1 06 85180 300 1 0 03 3 329 300,00

Основное мероприятие "Снос расселенных 
аварийных домов города Липецка"

05 1 07 4 510 103,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
цомов города Липецка"

05 1 07 99999 4 510 103,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
домов города Липецка" (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

05 1 07 99999 2 0 0 05 0 1 4 510 103,00

12 из 69



Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства города 
Липецка"

05 1 08 44 035 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

05 1 08 0 0 1 1 0 44 035 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

05 1 08 0 0 1 1 0 1 0 0 05 05 42 617 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 08 0 0 1 1 0 2 0 0 05 05 1 417 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Иные бюджетные ассигнования)

05 1 08 0 0 1 1 0 800 05 05 1 0 0 0 , 0 0

Основное мероприятие "Модернизация 
контейнерных площадок"

05 1 09 45 453 400,00

Возмещение затрат, связанных с 
модернизацией контейнерных площадок

05 1 09 60760 2 0  0 0 0  0 0 0 , 0 0

Возмещение затрат, связанных с 
модернизацией контейнерных площадок (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 1 09 60760 800 05 0 1 2 0  0 0 0  0 0 0 , 0 0

Реализация мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов за счет средств субсидии из областного 
бюджета

05 1 09 86380 19 978 400,00

Реализация мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов за счет средств субсидии из областного 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 09 86380 2 0 0 05 0 1 19 978 400,00

Реализация мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

05 1 09 S6380 5 475 000,00

Реализация мероприятий по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

05 1 09 S6380 2 0 0 05 0 1 5 475 000,00

Региональный проект “Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда”

05 1 F3 260 487 939,80

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ для 
реализации муниципальных программ

05 1 F3 09502 247 463 542,81

13 из 69



Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ для 
реализации муниципальных программ 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 1 F3 09502 400 05 0 1 247 463 542,81

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ

05 1 F3 09602 13 024 396,99

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 1 F3 09602 400 05 0 1 13 024 396,99

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 05 2 271 318 912,11
Основное мероприятие "Развитие инженерной 
инфраструктуры города Липецка, в том числе 
модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории садоводческих 
некоммерческих товариществ"

05 2 01 270 298 912,11

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

05 2 0 1 24440 64 004,67

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 01 24440 2 0 0 05 0 2 64 004,67

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

05 2 0 1 40510 2 530 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 0 1 40510 400 05 0 2 2 530 400,00

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилого района малоэтажной застройки в 
районе с. Желтые Пески в г. Липецке"

05 2 0 1 44000 127 126 376,00

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилого района малоэтажной застройки в 
районе с. Желтые Пески в г, Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 0 1 44000 400 05 0 2 127 126 376,00

Строительство объекта "Улицы и 
магистральные инженерные сети, прилегающие 
к микрорайону 32 - 33 гЛипецка"

05 2 0 1 44010 67 500,00

Строительство объекта "Улицы и 
магистральные инженерные сети, прилегающие 
к микрорайону 32 -33 г.Липецка"
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 0 1 44010 400 05 0 2 67 500,00

Строительство объекта "Электроснабжение 
30,31, 32 микрорайонов г.Липецка . 2 этап"

05 2 01 44020 2 435 995,33

14 из 69



Строительство объекта "Электроснабжение 
30,31, 32 микрорайонов г.Липецка . 2 этап" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 0 1 44020 400 05 0 2 2 435 995,33

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство комплекса сооружений по 
обработке и утилизации осадка сточных вод и 
реконструкции сооружений участков 
механической и биологической очистки 
сточных вод МУП "Липецкая станция аэрации"

05 2 0 1 44030 9 869 901,00

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство комплекса сооружений по 
обработке и утилизации осадка сточных вод и 
реконструкции сооружений участков 
механической и биологической очистки 
сточных вод МУП "Липецкая станция аэрации" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 01 44030 400 05 0 2 9 869 901,00

Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в г. 
Липецке"

05 2 0 1 44040 18 231 250,00

Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в г. 
Липецке" (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 01 44040 400 05 0 2 18 231 250,00

Строительство объекта "Сети водоснабжения 
по пер. Дружный в г. Липецке"

05 2 0 1 44050 400 000,00

Строительство объекта "Сети водоснабжения 
по пер. Дружный в г. Липецке" (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 0 1 44050 400 05 0 2 400 000,00

Строительство объекта "Водоснабжение жилой 
малоэтажной застройки с земельными 
участками в районе переулка Бодрый с. Желтые 
Пески г. Липецка"

05 2

)

0 1 44060 8 8  513 485,11

Строительство объекта "Водоснабжение жилой 
малоэтажной застройки с земельными 
участками в районе переулка Бодрый с. Желтые 
Пески г. Липецка" (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 0 1 44060 400 05 0 2 8 8  513 485,11

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории садоводческих 
некоммерческих товариществ за счет средств 
областного бюджета

05 2 01 86180 2 0  0 0 0  0 0 0 , 0 0

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории садоводческих 
некоммерческих товариществ за счет средств 
областного бюджета (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 0 1 86180 400 05 0 2 2 0  0 0 0  0 0 0 , 0 0

15 из 69



Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
энергоснабжения потребителей, 
расположенных на территориях садоводческих 
некоммерческих товариществ на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

05 2 01 S6180 1 060 0 0 0 , 0 0

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
энергоснабжения потребителей, 
расположенных на территориях садоводческих 
некоммерческих товариществ на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 01 S6180 400 05 0 2 1 060 0 0 0 , 0 0

Основное мероприятие "Техническая 
инвентаризация и паспортизация бесхозяйных 
объектов инженерной инфраструктуры"

05 2 0 2 1 0 2 0  0 0 0 , 0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Техническая инвентаризация и 
паспортизация бесхозяйных объектов 
инженерной инфраструктуры"

05 2 0 2 99999 1 0 2 0  0 0 0 , 0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Техническая инвентаризация и 
паспортизация бесхозяйных объектов 
инженерной инфраструктуры" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 2 0 2 99999 2 0 0 05 0 2 1 0 2 0  0 0 0 , 0 0

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

05 3 65 399 731,83

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

05 3 0 1 65 399 731,83

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

05 3 0 1 20740 3 601 500,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 3 01 20740 2 0 0 0 1 13 611 0 0 0 , 0 0

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 3 01 20740 600 07 0 1 660 0 0 0 , 0 0

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 3 0 1 20740 600 07 03 870 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 3 0 1 20740 600 08 0 1 1 260 0 0 0 , 0 0

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 3 0 1 20740 800 05 0 2 200 500,00

16 из 69



Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

05 3 01 24440 3 384,55

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут) 
[Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 3 01 24440 2 0 0 05 0 2 3 384,55

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих ' 
периодов

05 3 0 1 40510 1 139 900,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 3 0 1 40510 400 05 0 2 1 139 900,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности за счет средств 
областного бюджета

05 3 0 1 86080 57 058 341,98

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности за счет средств 
областного бюджета (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 3 0 1 86080 400 05 0 2 57 058 341,98

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

05 3 0 1 S6080 3 596 605,30

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 3 0 1 S6080 400 05 0 2 3 550 605,30

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Иные бюджетные ассигнования)

05 3 01 S6080 800 05 0 2 46 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

06 7 644 859 812,70

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

06 1 6  585 965 038,05

Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования"

06 1 0 1 2 255 355 999,95

Создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях

06 I 0 1 L0273 500 000,00

Создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 1 L0273 600 07 0 1 500 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

06 1 01 09000 569 392 650,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1

i

01 09000 600 07 01 569 392 650,00

I

П и з  69



Обеспечение функционирования новых 
учреждений

06 I 0 1 2 1 0 1 0 23 216 007,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

06 1 0 1 2 1 0 1 0 2 0 0 07 0 1 I 0 0 0  0 0 0 , 0 0

Обеспечение функционирования новых 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

Об 1 01 2 1 0 1 0 600 07 01 22 216 007,00

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций

Об 1 01 26590 1 609 500,00

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 1 01 26590 600 07 0 1 1 609 500,00

Развитие негосударственного сектора в 
дошкольном образовании

06 1 01 61080 2 636 300,00

Развитие негосударственного сектора в 
дошкольном образовании (Иные бюджетные 
ассигнования)

06 1 01 61080 800 07 0 1 2 636 300,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0  
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций"

Об 1 0 1 85350 1 627 560 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0  
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 1 85350 600 07 0 1 I 627 560 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета

06 I 01 86010 23 000 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 1 86010 600 07 0 1 23 000 000,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций 
за счет средств областного бюджета

06 1 01 86160 4 356 142,95

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций 
за счет средств областного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 01 86160 600 07 0 1 4 356 142,95

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

06 1 0 1 S6010 2  600 0 0 0 , 0 0

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 01 S60I0 600 07 01 2  600 0 0 0 , 0 0

1

18 из 69



Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций 
на условиях софинансирования с областным 
бюджетом

06 1 0 1 S6160 485 400,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций 
на условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 01 S6160 600 07 0 1 485 400,00

Основное мероприятие "Развитие начального, 
основного, среднего общего образования"

06 I 0 2 2 549 279 560,68

Создание в общеобразовательных организациях 
условий для инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным 
оборудованием и автотранспортом

06 I 0 2 L0272 1111 171,80

Создание в общеобразовательных организациях 
условий для инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным 
оборудованием и автотранспортом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 L0272 600 07 0 2 1 111 171,80

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

06 1 0 2 09000 445 016 173,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 09000 600 07 0 2 445 016 173,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

06 1 0 2 2 1 0 1 0 45 473 930,50

Обеспечение функционирования новых 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных (муниципальных) нужд)

06 1 0 2 2 1 0 1 0 2 0 0 07 0 2 1 626 800,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 2 1 0 1 0 600 07 0 2 43 847 130,50

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций

06 1 0 2 26590 2 739 512,38

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 1 0 2 26590 600 07 0 2 2 739 512,38

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 года № 180-03 "О 
нормативах финансирования 
общеобразовательных учреждений"

06 1 0 2 85090 1 981 477 018,00

19 из 69



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 года№  180-03 "0 
нормативах финансирования 
общеобразовательных учреждений" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

Об 1 0 2 85090 600 07 0 2 1 981 477 018,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18.09.2015 № 440-03 "0  наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
лицам, осужденным к лишению свободы"

Об 1 0 2 85160 24 605 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18.09.2015 № 440-03 "0  наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
лицам, осужденным к лишению свободы" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 85160 600 07 0 2 24 605 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части компенсации 
затрат родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов на организацию обучения по 
основным общеобразовательным программам 
на дому

06 1 0 2 85420 1 0 2  0 0 0 , 0 0

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования” в части компенсации 
затрат родителей (законных представителей) 
цетей-инвалидов на организацию обучения по 
основным общеобразовательным программам 
на дому (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

06 1 0 2 85420 300 07 0 2 1 0 2  0 0 0 , 0 0

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета

06 1 0 2 86010 26 999 955,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 86010 600 07 0 2 26 999 955,00

Создание в общеобразовательных организациях 
условий для инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом за счет 
средств областного бюджета

06 1 0 2 86130

1

1 720 000,00

20 из 69



Создание в общеобразовательных организациях 
условий для инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом за счет 
средств областного бюджета (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 1 0 2 86130 600 07 0 2 1 720 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета

06 1 0 2 86140 16 400 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 0 2 86140 2 0 0 05 03 15 100 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 86140 600 05 03 1 300 000,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности общеобразовательных 
организаций за счет средств областного 
бюджета

06 1 0 2 86160 131 400,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности общеобразовательных 
организаций за счет средств областного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 86160 600 07 0 2 131 400,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

06 1 0 2 S6010 3 0 0 0  0 0 0 , 0 0

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 S6010 600 07 0 2 3 0 0 0  0 0 0 , 0 0

Создание в общеобразовательных организациях 
условий для инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

Об 1 0 2 S6130 488 800,00

21 из 69



Создание в общеобразовательных организациях 
условий для инклюзивного образования 
цетей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 0 2 S6130 600 07 0 2 488 800,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности общеобразовательных 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

06 1 0 2 S6160 14 600,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности общеобразовательных 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 1 0 2 S6160 600 07 0 2 14 600,00

Основное мероприятие "Модернизация 
инфраструктуры общего образования"

06 1 03 61 801 212,71

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

06 1 03 24440 1 065,34

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 03 24440 2 0 0 07 0 2 1 065,34

Строительство объекта "Школа жилой 
многоэтажной застройки по ул. 50 лет HJ1MK в 
г. Липецке"

06 1 03 41300 127 999,92

Строительство объекта "Школа жилой 
многоэтажной застройки по ул. 50 лет НЛМК в 
г. Липецке" (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 03 41300 400 07 0 2 127 999,92

Мероприятия, направленные на создание новых 
мест в образовательных организациях

06 1 03 L5200 61 672 147,45

Мероприятия, направленные на создание новых 
мест в образовательных организациях 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 03 L5200 400 07 0 2 61 672 147,45

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

06 1 04 463 585 100,00

Компенсационные выплаты за присмотр и уход 
за детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
цошкольного образования

06 1 04 85040 121 278 000,00

Компенсационные выплаты за присмотр и уход 
за детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
цошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 1 04 85040 300 10 04 121 278 000,00

Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

06 1 04 85050 99 040 400,00

22 из 69



Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

06 1 04 85050 300 1 0 04 99 040 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части социальных 
выплат на питание обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, имеющих 
государственную аккредитацию

06 1 04 85130 2 1 1  6 8 8  0 0 0 , 0 0

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части социальных 
выплат на питание обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, имеющих 
государственную аккредитацию (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 1 04 85130 300 07 0 2 5 010 600,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части социальных 
выплат на питание обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, имеющих 
государственную аккредитацию 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 04 85130 600 07 0 2 206 677 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части приобретения 
школьной и спортивной формы детям из 
многодетных семей

06 1 04 85140 23 820 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
эбласти от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в сфере образования" в части приобретения 
школьной и спортивной формы детям из 
многодетных семей (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

06 1 04 85140 300 07 0 2 23 820 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
предоставления единовременной выплаты 
цетям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их 
числа на ремонт закрепленного жилого 
помещения

06 1 04 85320 1 005 000,00

1

23 из 69



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
предоставления единовременной выплаты 
цетям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их 
числа на ремонт закрепленного жилого 
помещения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 04 85320 2 0 0 10 04 5 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
предоставления единовременной выплаты 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их 
числа на ремонт закрепленного жилого 
помещения (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

06 1 04 85320 300 1 0 04 1 0 0 0  0 0 0 , 0 0

Ежемесячная денежная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

06 1 04 85360 6  753 700,00

Ежемесячная денежная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без попечения 
родителей (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 04 85360 2 0 0 1 0 04 33 700,00

Ежемесячная денежная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без попечения 
родителей (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

06 1 04 85360 300 10 04 6  720 000,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

06 1 05 47 700 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

06 1 05 99999 47 700 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 05 99999 2 0 0 07 0 1 12 448 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 05 99999 2 0 0 07 0 2 15 151 600,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 ! 05 99999 2 0 0 07 09 747 000,00

24 из 69



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 1 05 99999 300 07 09 1 006 0 0 0 , 0 0

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 1 05 99999 600 07 01 9 499 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 1 05 99999 600 07 0 2 8  848 400,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

06 1 06 185 299 212,43

Проведение обследования технического 
состояния зданий

06 1 06 20090 79 030,91

Проведение обследования технического 
состояния зданий (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

06 1 06 20090 2 0 0 07 01 79 030,91

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

06 1 06 24440 291,23

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 06 24440 2 0 0 07 01 291,23

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

06 1 06 40510 600 0 0 0 , 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 06 40510 400 07 0 2 600 0 0 0 , 0 0

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета

06 1 06 86010 45 000 000,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта "Спортивная 
площадка МАОУ СОШ № 20 в г. Липецке")

06 1 06 86014 27 450 000,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта "Спортивная 
площадка МАОУ СОШ № 20 в г. Липецке") 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 06 86014 400 07 0 2 27 450 000,00

25 из 69



Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта "Спортивная 
площадка МБОУ СШ № 45 в г. Липецке")

■“ Об I 06 86015 17 550 000,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Строительство объекта "Спортивная 
площадка МБОУ СШ № 45 в г. Липецке") 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 06 86015 400 07 0 2 17 550 000,00

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 2  

месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образоваельным программы дошкольного 
образования

06 1 06 L1590 134 619 890,29

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 2  

месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образоваельным программы дошкольного 
образования (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Об L1590 400 07 01 134 619 890,29

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

06 1 Об S6010 5 000 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Строительство объекта "Спортивная площадка 
МАОУ СОШ № 20 в г. Липецке")

06 1 06 S6014 3 050 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Строительство объекта "Спортивная площадка 
МАОУ СОШ № 20 в г. Липецке")
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 06 S6014 400 07 0 2 3 050 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Строительство объекта "Спортивная площадка 
МБОУ СШ № 45 в г. Липецке")

06 1 06 S6015 1 950 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Строительство объекта "Спортивная площадка 
МБОУ СШ № 45 в г. Липецке") (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 Об S6015 400 07 0 2 1 950 000,00

26 из 69



Основное мероприятие "Приобретение 
автотранспорта для подвоза детей в 
общеобразовательные организации"

06 1 08 27 832 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Приобретение автотранспорта 
оля подвоза детей в общеобразовательные 
организации"

06 1 08 99999 252 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Приобретение автотранспорта 
пля подвоза детей в общеобразовательные 
организации" (Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных (муниципальных) нужд)

06 1 08 99999 2 0 0 07 0 2 204 960,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Приобретение автотранспорта 
цля подвоза детей в общеобразовательные 
организации" (Иные бюджетные ассигнования)

06 1 08 99999 800 07 0 2 47 040,00

Приобретение автотранспорта для подвоза 
цетей в общеобразовательные организации за 
счет средств областного бюджета

06 1 08 86560 22 223 630,50

Приобретение автотранспорта для подвоза 
цетей в общеобразовательные организации за 
счет средств областного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 08 86560 2 0 0 07 0 2 22 223 630,50

Приобретение автотранспорта для подвоза 
цетей в общеобразовательные организации на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

06 1 08 S6560 5 356 369,50

Приобретение автотранспорта для подвоза 
цетей в общеобразовательные организации на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 08 S6560 2 0 0 07 0 2 5 356 369,50

Региональный проект «Современная школа» 06 1 Е1 186 985 700,00

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях

06 1 EI 55200 186 985 700,00

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 Е1 55200 400 07 0 2 186 985 700,00

Региональный проект «Учитель будущего» 06 1 Е5 1 482 292,08

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций

06 1 Е5 86590 1 482 292,08

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 Е5 86590 600 07 0 1 171 000,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 Е5 86590 600 07 0 2 1 311 292,08

Региональный проект "Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет"

06 1 Р2 806 643 960,20

Строительство корпуса для ДОУ № 37 в г. 
Липецке

06 1 Р2 40020 19 630 111,60

Строительство корпуса для ДОУ № 37 в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Р2 40020 400 07 01 19 630 111,60

27 из 69



Строительство корпуса для ДОУ № 30 в 29 
микрорайоне г. Липецка

06 1 Р2 40030 9 348 832,00

Строительство корпуса для ДОУ № 30 в 29 
микрорайоне г. Липецка (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 Р2 40030 400 07 01 9 348 832,00

Строительство корпуса для ДОУ № 50 в 
микрорайоне "Елецкий" г. Липецка

06 1 Р2 40040 574 087,00

Строительство корпуса для ДОУ № 50 в 
микрорайоне "Елецкий" г. Липецка 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Р2 40040 400 07 01 574 087,00

Строительство корпуса для ДОУ № 32 в г. 
Липецке

06 I Р2 40050 2 751 224,00

Строительство корпуса для ДОУ № 32 в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Р2 40050 400 07 01 2 751 224,00

Строительство корпуса для ДОУ № 38 в г. 
Липецке

06 1 Р2 40070 5 648 156,17

Строительство корпуса для ДОУ № 38 в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Р2 40070 400 07 01 5 648 156,17

Строительство корпуса для ДОУ № 17 в г. 
Липецке

06 1 Р2 40090 814 164,00

Строительство корпуса для ДОУ № 17 в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Р2 40090 400 07 0 1 814 164,00

Строительство корпуса для ДОУ № 119 в г. 
Липецке

06 1 Р2 40100 7 571 100,30

Строительство корпуса для ДОУ № 119 в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Р2 40100 400 07 0 1 7 571 100,30

Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2  месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

06 1 Р2 51590 297 837 512,00

Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2  месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
цошкольного образования (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 [ Р2 51590 400 07 01 297 837 512,00

Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2  месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

06 I Р2 5159F 46 752 176,13

1

28 из 69



Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2  месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
[муниципальной) собственности)

06 1 Р2 5159F 400 07 0 1 46 752 176,13

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

06 1 Р2 52320 267 568 394,00

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 Р2 52320 400 07 01 267 568 394,00

Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2  месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования за счет средств 
областного бюджета

06 I Р2 87050 148 148 203,00

Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2  месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования за счет средств 
областного бюджета (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 Р2 87050 400 07 0 1 148 148 203,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

06 2 920 099 230,05

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

06 2 01 726 568 509,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

06 2 0 1 09000 705 153 355,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 0 1 09000 600 07 03 705 153 355,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования

06 2 0 1 2 1 0 2 0 15 105 000,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 01 2 1 0 2 0 600 07 03 15 105 000,00

Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций

06 2 01 26590 416 000,00

29 из 69



Мероприятия по повышению квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 01 26590 600 07 03 416 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета

06 2 0 1 86010 4 942 054,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 01 86010 600 07 03 4 942 054,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

06 2 01 S6010 629 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 01 S6010 600 07 03 629 000,00

Укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы технической 
направленности на условиях софинансирования 
с областным бюджетом

06 2 01 S6320 150 000,00

Укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы технической 
направленности на условиях софинансирования 
с областным бюджетом (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 0 1 S6320 600 07 03 150 000,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

06 2 0 1 S6590 173 100,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 0 1 S6590 600 07 03 173 100,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

06 2 0 2 5 020 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

06 2 0 2 99999 5 020 000,00

30 из 69



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 2 0 2 99999 2 0 0 07 03 481 728,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

Об 2 0 2 99999 2 0 0 07 09 1 222 700,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
гворческого развития детей города Липецка" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 2 0 2 99999 300 07 03 500 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
гворческого развития детей города Липецка" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 2 0 2 99999 300 07 09 496 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
гворческого развития детей города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 0 2 99999 600 07 03 2 319 572,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
города Липецка"

06 2 03 17 750 200,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
города Липецка"

06 2 03 99999 17 750 200,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

06 2 03 99999 2 0 0 07 03 29 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
города Липецка" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

06 2 03 99999 300 07 03 561 500,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства 
города Липецка" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 03 99999 600 07 03 17 159 700,00

31 из 69



Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере физической культуры и 
спорта города Липецка"

06 2 04 27 462 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере физической культуры и 
спорта города Липецка"

06 2 04 99999 27 462 900,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере физической культуры и 
спорта города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 2 04 99999 300 Г 07 03 510 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере физической культуры и 
спорта города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 04 99999 600 07 03 26 952 900,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений дополнительного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

06 2 05 115 279 200,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности на условиях 
со финансирования с областным бюджетом 
(Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ 
Nel по ул. Циолковского, 31а в г.Липецке)

06 2 05 S6012 16 167 232,87

Реализация мероприятий по осуществлению 
бюджетных инвестиций по объектам 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ 
№1 по ул. Циолковского, 31а в г.Липецке) 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 2 05 S6012 400 07 03 16 167 232,87

Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ №1 
по ул. Циолковского, 3 1а в гЛипецке

06 2 05 41310 15 611 967,13

Реконструкция здания МБОУ ДОД ДЮСШ №1 
по ул. Циолковского, 3 1а в г.Липецке 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 2 05 41310 400 07 03 15 611 967,13

Реконструкция футбольного поля МБОУ ДО 
"ДЮСШ№ 8 "Юность" по ул. Ударников, I3A 
в г. Липецке

06 2 05 41380 15 500 000,00

Реконструкция футбольного поля МБОУ ДО 
"ДЮСШ № 8 "Юность" по ул. Ударников, 13 А 
в г. Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 2 05 41380 400 07 03 15 500 000,00

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета

06 2 05 86010 6 8  0 0 0  0 0 0 , 0 0

32 из 69



Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Реконструкция здания МБОУ ДОД 
ДЮСШ №1 по ул. Циолковского, 3 1а в 
г.Липецке)

06 2 05 86012 6 8  0 0 0  0 0 0 , 0 0

Реализация мероприятий по осуществлению 
капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций по объектам муниципальной 
собственности за счет средств областного 
бюджета (Реконструкция здания МБОУ ДОД 
ЦЮСШ №1 по ул. Циолковского, 3 1а в 
гЛипецке) (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 2 05 86012 400 07 03 6 8  0 0 0  0 0 0 , 0 0

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 06 2 Р5 28 018 421,05
Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием)

06 2 Р5 52282 28 018 421,05

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием) (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

06 2 Р5 52282 2 0 0 07 03 28 018 421,05

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий для 
занятости детей в каникулярное время"

06 3 36 743 870,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
форм организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

06 3 0 1 21 317 370,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

06 3 0 1 99999 21 317 370,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних" (Предо ставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 3 0 1 99999 600 07 07 21 317 370,00

Основное мероприятие "Обеспечение условий 
цля организации отдыха детей в загородных 
лагерях"

06 3 0 2 15 426 500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

06 3 0 2 09000 15 426 500,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 3 0 2 09000 600 07 07 15 426 500,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

06 4 102 051 674,60

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления системой образования города 
Липецка"

06 4 0 1 102 051 674,60

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

06 4 0 1 0 0 1 1 0 55 633 000,00

33 из 69



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 4 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 07 09 54 081 400,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 0 1 0 0 1 1 0 2 0 0 07 09 1 538 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Иные бюджетные ассигнования)

06 4 0 1 0 0 1 1 0 800 07 09 13 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

06 4 0 1 08000 44 944 100,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 4 0 1 08000 1 0 0 07 09 40 234 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 01 08000 2 0 0 07 09 4 692 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

06 4 0 1 08000 800 07 09 16 900,00

Компенсационные выплаты за присмотр и уход 
>а детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
дошкольного образования в части обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления в связи с осуществлением 
переданных им полномочий

06 4 0 1 85040 872 000,00

Компенсационные выплаты за присмотр и уход 
за детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
дошкольного образования в части обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления в связи с осуществлением 
переданных им полномочий (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

06 4 01 85040 1 0 0 07 09 562 000,00

Компенсационные выплаты за присмотр и уход 
за детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
дошкольного образования в части обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления в связи с осуществлением 
переданных им полномочий (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 4 0 1 85040 2 0 0

1

07

1

09 310 0 0 0 , 0 0

34 из 69



Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

Об 4 01 86790 242 574,60

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 0 1 86790 2 0 0 07 09 242 574,60

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на условиях 
со финансирования с областным бюджетом

06 4 01 S6790 360 000,00

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 01 S6790 2 0 0 07 09 360 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

07 302 331 840,37

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг (работ) 
населению муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

07 1 285 742 521,56

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в городе 
Липецке"

07 1 0 1 202 254 530,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 1 0 1 09000 202 254 530,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 0 1 09000 600 11 01 202 254 530,00

Основное мероприятие 
"Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития системы 
физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

07 1 0 2 729 200,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и спорта 
среди населения

07 1 0 2 21520 646 800,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и спорта 
среди населения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

07 1 0 2 21520 2 0 0 11 0 1 456 000,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и спорта 
среди населения (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

07 1 0 2 21520 300 11 0 1 180 0 0 0 , 0 0

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и спорта 
среди населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 0 2 21520 600 11 0 1 10  800,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

07 1 0 2 21530 24 400,00

35 из 69



Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 1 0 2 21530 2 0 0 11 01 6  400,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 0 2 21530 600 11 0 1 18 0 0 0 , 0 0

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

07 1 0 2 S6360 58 000,00

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 1 0 2 S6360 2 0 0 11 01 58 000,00

Основное мероприятие "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ"

07 1 03 49 311 800,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ"

07 1 03 99999 49 311 800,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 03 99999 600 11 0 1 49 311 800,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

07 1 04 12 648 315,45

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

07 1 04 40510 4 996 615,45

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

07 1 04 40510 400 11 01 4 996 615,45

Строительство объекта "Теннисно - 
бадминтонный центр в районе МБОУ СОШ № 
46 по ул. Германа Титова в г. Липецке"

07 I 04 41500 138 600,00

Строительство объекта "Теннисно - 
бадминтонный центр в районе МБОУ СОШ № 
46 по ул. Германа Титова в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

07 1 04 41500 400 11 0 1 138 600,00

36 из 69



Реконструкция тренировочной площадки на 
5азе муниципального бюджетного учреждения 
центрального стадиона "Металлург", г. Липецк, 
ул. Первомайская, д. 59

07 1 04 41590 7 513 100,00

Реконструкция тренировочной площадки на 
5азе муниципального бюджетного учреждения 
центрального стадиона "Металлург", г. Липецк, 
ул. Первомайская, д. 59 (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

07 1 04 41590 400 11 01 7 513 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения"

07 1 05 150 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

07 1 05 L0271 150 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 05 L027I 600 11 01 150 000,00

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 07 1 Р5 20 648 676,11
Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортив но-технологическим 
оборудованием ( создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием)

07 1 Р5 52282 15 086 842,11

Оснащение объектов спортивной 
инфр аструктуры спортивно-технологич еским 
оборудованием ( создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 Р5 52282 600 11 01 15 086 842,11

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий

07 1 Р5 86360 1 872 000,00

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 1 Р5 86360 100 11 02 20 000,00

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 1 Р5 86360 200 11 02 1 450 000,00

37 из 69



Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 Р5 86360 600 11 02 402 000,00

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки

07 1 Р5 86820 3 689 834,00

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки (Предоставление субсидий 
5юджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 Р5 86820 600 11 01 3 689 834,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

07 2 16 589 318,81

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления отраслью физической культуры и 
спорта города Липецка"

07 2 01 16 589 318,81

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

07 2 01 00110 16 503 457,61

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 2 01 00110 100 11 05 16 068 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 00110 200 11 05 435 417,61

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Иные бюджетные ассигнования)

07 2 01 00110 800 11 05 40,00

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

07 2 01 86790 55 318,81

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 86790 200 11 05 55 318,81

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

07 2 01 S6790 30 542,39

38 из 69



/

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на условиях 
со финансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 S6790 200 11 05 30 542,39

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

08 541 238 767,25

Подпрограмма "Создание условий для развития 
культуры города Липецка"

08 1 538 238 767,25

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

08 1 01 293 184 438,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

08 1 01 00110 17 038 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

08 1 01 00110 100 08 04 16 577 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 01 00110 200 08 04 461 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

08 1 01 08000 50 710 663,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальным и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

08 1 01 08000 100 08 04 47 074 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

08 I 01 08000 200 08 04 3 494 873,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

08 1 01 08000 300 08 04 132 890,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

08 1 01 08000 800 08 04 8 100,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 1 01 09000 220 235 775,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 01 09000 600 05 03 6 695 199,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 01 09000 600 08 01 213 540 576,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

08 1 01 21700 5 200 000,00

39 из 69



Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

08 1 01 21700 200 08 01 1 060 000,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 I 01 21700 600 08 01 4 140 000,00

Основное мероприятие "Модернизация 
учреждений культуры и искусства"

08 1 02 47 392 159,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета

08 1 02 86010 18 542 380,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 02 86010 600 08 01 18 542 380,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета (Реставрация и 
приспособление исторического здания "Здание 
бывшей городской управы" под 
муниципальный музей)

08 1 02 86013 15 110 338,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности за счет средств 
областного бюджета (Реставрация и 
приспособление исторического здания "Здание 
бывшей городской управы" под 
муниципальный музей) (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

08 1 02 86013 400 08 01 15 110 338,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета

08 1 02 86140 10 000 141,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 02 86140 600 05 03 10 000 141,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

08 t 02 S6010 2 060 300,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 02 S6010 600 08 01 2 060 300,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Реставрация и приспособление исторического 
здания "Здание бывшей городской управы" под 
муниципальный музей)

08 1 02 S6013 1 679 000,00

40 из 69



Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Реставрация и приспособление исторического 
здания "Здание бывшей городской управы" под 
муниципальный музей) (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

08 1 02 S6013 400 08 01 1 679 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию библиотечного дела"

08 1 03 76 341 235,75

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения в части комплектования книжных 
фондов библиотек города Липецка

08 1 03 L5191 2 711 050,75

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения в части комплектования книжных 
фондов библиотек города Липецка 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 03 L5191 600 08 01 2 711 050,75

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 1 03 09000 73 630 185,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 03 09000 600 08 01 73 630 185,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию музейного дела в городе Липецке"

08 1 04 11 013 776,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 1 04 09000 11 013 776,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 04 09000 600 08 01 11 013 776,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию театрального искусства"

08 1 05 26 605 520,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 1 05 09000 26 605 520,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 05 09000 600 0S 01 26 605 520,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры города 
Липецка"

08 I 06 52 444 446,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры города 
Липецка"

08 1 06 99999 8 673 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры города 
Липецка" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 06 99999 600 05 03 8 673 500,00

Реконструкция здания МУ "ГДМ "Октябрь" 08 1 06 46011 10 000 000,00

Реконструкция здания МУ "ГДМ "Октябрь" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

08 1 06 46011 400 08 01 10 000 000,00

41 из 69



Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счёт средств областного 
бюджета

08 1 06 86140 33 770 946,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счёт средств областного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 06 86140 600 05 03 33 770 946,00

Ведомственная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры и искусства 
города Липецка"

08 1 07 31 138 601,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и искусства 
города Липецка"

08 1 07 99999 31 138 601,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и искусства 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

08 1 07 99999 200 08 01 156 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и искусства 
города Липецка" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

08 1 07 99999 300 08 01 770 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и искусства 
города Липецка" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 07 99999 600 0S 01 30 212 601,00

Региональный проект "Творческие люди" 08 1 А2 118 591,50
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки кадров 
учреждений культуры

08 1 А2 86280 118 591,50

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки кадров 
учреждений культуры (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 1 А2 86280 600 07 03 59 296,00

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки кадров 
учреждений культуры (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 1 А2 86280 600 08 01 59 295,50

Подпрограмма "Создание условий для развития 
туризма и реализации мероприятий туристской 
направленности в городе Липецке"

08 2 3 000 000,00

Основное мероприятие "Развитие туризма в 
городе Липецке"

08 2 01 3 000 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке"

08 2

1

01 99999 3 000 000,00

42 из 69



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 2 01 99999 600 04 12 3 000 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного 
хозяйства города Липецка"

09 3 223 072 171,26

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
гранспортной инфраструктуры города 
Липецка"

09 1 1 111 652 000,10

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения, в том 
числе создание условий для предоставления 
гранспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа, между 
муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

09 1 02 489 834 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

09 1 02 09000 5 740 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 1 02 09000 600 04 08 5 740 000,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение подвижного состава)

09 1 02 22010 49 884 000,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение подвижного состава) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 02 22010 200 04 08 49 884 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
выполнение работ (услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
города Липецка по регулируемым тарифам

09 1 02 22060 50 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
выполнение работ (услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
города Липецка по регулируемым тарифам 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 02 22060 200 04 08 50 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке

09 1 02 62000 216 000 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 1 02 62000 800 04 08 216 000 000,00

43 из 69



Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке

09 1 02 62140 115 000 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке (Иные бюджетные ассигнования)

09 1 02 62140 800 04 08 115 000 000,00

Возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением гражданам права бесплатного 
проезда без ограничения числа поездок 
автомобильным транспортом по 
установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ и обратно

09 1 02 62150 8 000 000,00

Возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением гражданам права бесплатного 
проезда без ограничения числа поездок 
автомобильным транспортом по 
установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ и обратно (Иные 
бюджетные ассигнования)

09 1 02 62150 800 04 08 8 000 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организацию 
гранспортного обслуживания населения в 
границах городского округа на садоводческих 
маршрутах (средства областного бюджета)

09 1 02 86100 25 410 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организацию 
гранспортного обслуживания населения в 
границах городского округа на садоводческих 
маршрутах (средства областного бюджета) 
(Иные бюджетные ассигнования)

09 1 02 86100 800 04 08 25 410 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение электробусов для осуществления 
перевозок пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок за счет 
средств областного бюджета

09 1 02 86170 40 425 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение электробусов для осуществления 
перевозок пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок за счет 
средств областного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 1 02 86170 200 04 08 40 425 000,00

Возмещение части затрат, связанных с 
предоставлением транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

09 1 02 S6100 12 000 000,00

44 из 69



Возмещение части затрат, связанных с 
предоставлением транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Иные бюджетные ассигнования)

09 1 02 S6IOO 800 04 03 12 000 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение электробусов для осуществления 
перевозок пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

09 1 02 S6170 17 325 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение электробусов для осуществления 
перевозок пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 02 S6170 200 04 08 17 325 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области транспорта и 
цорожной деятельности"

09 1 03 30 184 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

09 1 03 00110 30 184 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
□рганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

09 1 03 00110 100 04 08 29 371 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 03 00110 200 04 08 813 000,00

Основное мероприятие "Стимулирование 
обновления подвижного состава, 
используемого в целях осуществления 
перевозок пассажиров автомобильным и 
городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам11

09 1 04 591 634 000,10

Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке

09 1 04 62080 114 000 000,00

Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке (Иные бюджетные ассигнования)

09 I 04 62080 800 04 08 114 000 000,00

45 из 69



Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок за счет средств областного бюджета

09 1 04 86090 61 300 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок за счет средств областного бюджета 
(Иные бюджетные ассигнования)

09 1 04 86090 800 04 08 61 300 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение автобусов для осуществления 
перевозок пассажиров по маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам за счет средств областного бюджета

09 1 04 86190 368 500 000,10

Реализация мероприятий, направленных на 
приобретение автобусов для осуществления 
перевозок пассажиров по маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам за счет средств областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 04 86190 200 04 08 368 500 000,10

Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

09 1 04 S6090 6 834 000,00

Возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава для 
осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке на условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 I 04 S6090 800 04 08 6 834 000,00

Приобретение автобусов для осуществления 
перевозок пассажиров по маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

09 1 04 S6190 41 000 000,00

Приобретение автобусов для осуществления 
перевозок пассажиров по маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

09 1 04 S6190 200 04 08 41 000 000,00

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 
города Липецка"

09 2 2 111 420 171,16

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

09 2 01 995 969 981,57

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

09 2 01 09000
1

424 346 050,00

46 из 69



Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 2 01 09000 600 04 09 424 346 050,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них

09 2 01 22030 14 103 200,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 22030 200 04 09 14 103 200,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение специализированной 
гехники)

09 2 01 22050 4 231 300,00

Развитие материально-технической базы 
(включая приобретение специализированной 
гехники) (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 22050 200 04 09 4 231 300,00

Техническая инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, оплата 
налоговых обязательств

09 2 01 22100 60 433 500,00

Техническая инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, оплата 
налоговых обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 22100 200 04 09 988 000,00

Техническая инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, оплата 
налоговых обязательств (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 2 01 22100 800 04 09 59 445 500,00

Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка

09 2 01 22110 19 696 000,00

Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 22110 200 04 09 19 696 000,00

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут)

09 2 01 24440 4 989,20

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком (сервитут) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 24440 200 04 09 4 989,20

Строительство объекта "Микрорайон 
"Университетский". Объездная автодорога"

09 2 01 42180 1 673 900,00

Строительство объекта "Микрорайон 
"Университетский". Объездная автодорога" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42180 400 04 09 1 673 900,00

Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура микрорайона "Елецкий" в г. 
Липецке"

09 2 01 42220 220 000,00

Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура микрорайона "Елецкий" в г. 
Липецке" (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42220 400 04 09 220 000,00

Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура жилой застройки в районе ул. 
Опытной, Лебедянского шоссе, ул. Виктора 
Музыки в г. Липецке"

09 2 01 42230

1

3 080 900,00

47 из 69



Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура жилой застройки в районе ул. 
Опытной, Лебедянского шоссе, ул. Виктора 
Музыки в г. Липецке" (Капитальные вложения 
в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 01 42230 400 04 09 3 080 900,00

Строительство объекта "Улица Белана в 
границах 30 микрорайона в г. Липецке"

09 2 01 42260 15 000,00

Строительство объекта "Улица Белана в 
границах 30 микрорайона в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42260 400 04 09 15 000,00

Реконструкция проспекта Победы с 
элагоустройством прилегающей территории от 
пл. Победы до монумента "Танк" в г. Липецке

09 2 01 42280 1 005 526,80

Реконструкция проспекта Победы с 
Элагоустройством прилегающей территории от 
пл. Победы до монумента "Танк" в г. Липецке 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42280 400 04 09 1 005 526,80

Строительство объекта "Выезд с микрорайона 
"Университетский" на Елецкое старое шоссе с 
его реконструкцией в г. Липецке"

09 2 01 42310 705 400,00

Строительство объекта "Выезд с микрорайона 
"Университетский" на Елецкое старое шоссе с 
его реконструкцией в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42310 400 04 09 705 400,00

Строительство объекта "Мостовой переход в 
районе пос. Новая Жизнь г. Липецка"

09 2 01 42320 50 720 300,00

Строительство объекта "Мостовой переход в 
районе пос. Новая Жизнь г. Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42320 400 04 09 50 720 300,00

Реконструкция ул. Баумана в г. Липецке 09 2 01 42340 801 200,00

Реконструкция ул. Баумана в г. Липецке 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42340 400 04 09 801 200,00

Реконструкция автодороги по ул. Папина в г. 
Липецке

09 2 ~1 01 42370 80 020 000,00

Реконструкция автодороги по ул. Папина в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42370 400 04 09 80 020 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог за счет средств областного бюджета

09 2 01 86030 242 668 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
микрорайона "Елецкий" в г. Липецке")

09 2 01 86035 217 525 868,93

48 из 69



Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
микрорайона "Елецкий" в г. Липецке") 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 86035 400 04 09 217 525 868,93

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
жилой застройки в районе ул. Опытной, 
Лебедянского шоссе, ул. Виктора Музыки в г. 
Липецке")

09 2 01 86036 18 142 131,07

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
жилой застройки в районе ул. Опытной, 
Лебедянского шоссе, ул. Виктора Музыки в г. 
Липецке") (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 86036 400 04 09 18 142 131,07

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта "Микрорайон 
"Университетский". Объездная автодорога")

09 2 01 86037 7 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог за счет средств областного бюджета 
(Строительство объекта "Микрорайон 
"Университетский". Объездная автодорога") 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 86037 400 04 09 7 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района за счет средств 
областного бюджета

09 2 01 86070 12 132 715,57

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района за счет средств 
областного бюджета (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

09 2 01 86070 200 04 09 12 132 715,57

49 из 69



Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог за счет 
средств областного бюджета

09 2 01 86230 80 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог за счет 
средств областного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 86230 200 04 09 80 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

09 2 01 S6070 12 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 S6070 200 04 09 12 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

09 2 01 S6230 100 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 S6230 200 04 09 100 000,00

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) уникальных искусственных 
сооружений"

09 2 02 75 259 789,59

Обеспечение дорожной деятельности в части 
строительства (реконструкции) уникальных 
искусственных дорожных сооружений за счет 
средств областного бюджета

09 2 02 86300 75 254 789,59

Обеспечение дорожной деятельности в части 
строительства (реконструкции) уникальных 
искусственных дорожных сооружений за счет 
средств областного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 02 86300 400 04 09 75 254 789,59

Обеспечение дорожной деятельности в части 
строительства (реконструкции) уникальных 
искусственных дорожных сооружений на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

09 2 02 S6300 5 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в части 
строительства (реконструкции) уникальных 
искусственных дорожных сооружений на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 02 S6300 400 04 09 5 000,00

50 из 69



Региональный проект "Дорожная сеть" 09 2 R1 1 040 190 400,00
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

09 2 R1 53930 510 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Липецкой 
агломерации)

09 2 R1 53934 510 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Липецкой 
агломерации) (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

09 2 R1 53934 200 04 09 288 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Липецкой 
агломерации) (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 R1 53934 400 04 09 222 000 000,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" (на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)

09 2 R1 86220 530 190 400,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" (на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации) (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

09 2 R1 86220 200 04 09 302 190 400,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" (на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации) (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 R1 86220 400 04 09 228 000 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города 
Липецка"

10 442 861 479,06

Подпрограмма "Организация освещения улиц 
города Липецка'1

10 1 149 766 650,00

Основное мероприятие "Освещение города" 10 1 01 149 237 350,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

10 1 01 09000 108 874 732,91

51 из 69



Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 1 01 09000 600 05 03 108 874 732,91

Возмещение затрат, связанных с реализацией 
полномочий города Липецка в сфере 
освещения улиц

10 1 01 62130 40 362 617,09

Возмещение затрат, связанных с реализацией 
полномочий города Липецка в сфере 
освещения улиц (Иные бюджетные 
ассигнования)

10 1 01 62130 800 05 03 40 362 617,09

Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция сетей наружного освещения 
города"

10 1 02 529 300,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

10 1 02 40510 529 300,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

10 1 02 40510 400 05 03 529 300,00

Подпрограмма "Приведение территории города 
Липецка в соответствие с требованиями Правил 
благоустройства территорий города Липецка"

10 2 249 197 929,06

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

10 2 01 229 222 178,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

10 2 01 08000 41 947 360,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 2 01 08000 100 05 05 37 702 065,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 08000 200 05 05 4 072 283,77

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

10 2 01 08000 800 05 05 173 011,23

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

10 2 01 09000 8 449 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 2 01 09000 600 05 03 8 449 900,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка

10 2 01 22160 82 500,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

10 2 01 22160 200 05 03 82 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

10 2 01 22170 43 953 372,00

52 из 69



Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

10 2 01 22170 200 05 03 33 961 372,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 2 01 22170 600 05 03 1 168 000,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства (Иные бюджетные 
ассигнования)

10 2 01 22170 800 05 03 8 824 000,00

Вывоз и утилизация твердых коммунальных 
отходов

10 2 01 22190 3 626 883,00

Вывоз и утилизация твердых коммунальных 
отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 22190 200 05 03 3 626 883,00

Ремонт и содержание детских игровых 
комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых площадках, 
изготовление и установка на них 
информационных панно

10 2 01 22320 1 922 200,00

Ремонт и содержание детских игровых 
комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых площадках, 
изготовление и установка на них 
информационных панно (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

10 2 01 22320 200 05 03 1 922 200,00

Комплексное благоустройство территории 
Каменного лога в районе ул. Терешковой в г. 
Липецке

10 2 01 43010 29 650,00

Комплексное благоустройство территории 
Каменного лога в районе ул. Терешковой в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

10 2 01 43010 400 05 03 29 650,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 15.12.2015 года №481-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных"

10 2 01 85170 6 444 000,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 15.12.2015 года №481-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 85170 200 04 05 6 444 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета

10 2 01 86140 122 466 313,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
эюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 86140 200 05 03 24 666 313,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка за счет средств областного 
бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 2 01 86140 600

I

05 03 97 800 000,00

53 из 69



Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка на условиях софинансирования 
с областным бюджетом

10 2 01 S6140 300 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию благоустройства территории 
города Липецка на условиях софинансирования 
с областным бюджетом (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

10 2 01 S6140 200 05 03 300 000,00

Основное мероприятие "Реализация проектов, 
отобранных на конкурсной основе, 
предложенных территориальным 
общественным самоуправлением"

10 2 03 19 975 751,06

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением за счет средств областного 
оюджета

10 2 03 86420 17 674 042,69

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением за счет средств областного 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 03 86420 200 05 03 17 674 042,69

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

10 2 03 S6420 2 301 708,37

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 03 S6420 200 05 03 2 301 708,37

Подпрограмма "Строительство и содержание 
кладбищ"

10 3 43 896 900,00

Основное мероприятие "Благоустройство и 
содержание кладбищ"

10 3 01 43 896 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

10 3 01 09000 43 896 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 3 01 09000 600 05 03 43 896 900,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие муниципальной службы в городе 
Липецке"

11 65 680 033,88

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 11 1 51 336 033,88

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

11 1 01 47 890 000,00

Совершенствование аттестационных процедур 
и процедуры приёма квалификационного 
экзамена муниципальных служащих с 
привлечением независимых экспертов

11 1 01 22710 30 000,00

54 из 69



Совершенствование аттестационных процедур 
и процедуры приёма квалификационного 
экзамена муниципальных служащих с 
привлечением независимых экспертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

II 1 01 22710 200 01 13 30 000,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные должности 
города Липецка или должности муниципальной 
службы города Липецка

11 1 01 22720 47 860 000,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные должности 
города Липецка или должности муниципальной 
службы города Липецка (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

11 1 01 22720 200 10 01 225 110,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные должности 
города Липецка или должности муниципальной 
службы города Липецка (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

11 1 01 22720 300 10 01 47 634 890,00

Основное мероприятие "Организация 
пополнительного профессионального 
образования работников органов местного 
самоуправления"

11 1 02 1 727 033,88

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих

И I 02 22700 120 000,00

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 02 22700 200 01 13 120 000,00

Организация и проведение семинаров II 1 02 22730 50 000,00

Организация и проведение семинаров (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

11 1 02 22730 200 01 13 50 000,00

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

11 1 02 86790 1 117 033,88

Расходы на реализацию муниципальных 
программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 02 86790 200 01 13 1 117 033,88

Совершенствование муниципального 
управления в части организации повышения 
квалификации муниципальных служащих на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

11 1 02 S6790 440 000,00

Совершенствование муниципального 
управления в части организации повышения 
квалификации муниципальных служащих на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 02 S6790 200 01 13 440 000,00

Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского осмотра 
работников органов местного самоуправления"

11 1 03 1 719 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации и 
медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления"

II 1 03 99999 1 719 000,00

55 из 69



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации и 
медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

11 1 03 99999 200 01 13 1 719 000,00

Подпрограмма "Компьютеризация 
администрации города"

11 2 14 344 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, поддержка 
бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информационно-телеком му ни кационной 
инфраструктуры высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших объемов 
данных, доступной для всех структурных 
подразделений администрации города"

11 2 01 13 028 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших объемов 
данных, доступной для всех структурных 
подразделений администрации города"

11 2 01 99999 13 028 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информ ационно -телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших объемов 
данных, доступной для всех структурных 
подразделений администрации города"
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

11 2 01 99999 200 01 13 13 028 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

11 2 02 1 316 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

11 2 02 99999 1 316 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

11 2 02 99999 200 01 13 1 316 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Защита населения и территории города 
Липецка от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение безопасного проживания 
граждан"

12 55 577 000,00

56 из 69



Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения и территории города Липецка при 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение мер первичной пожарной 
безопасности и безопасности на водных 
объектах"

12 1 55 577 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"

12 1 01 43 615 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

12 I 01 08000 43 615 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

12 I 01 08000 100 03 09 38 146 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

12 1 01 08000 200 03 09 5 196 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

12 1 01 08000 800 03 09 272 500,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах"

12 1 02 1 780 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"

12 1 02 99999 1 780 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности 
июдей на водных объектах" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 02 99999 200 03 09 1 780 000,00

Основное мероприятие "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

12 1 03 10 182 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

12 1 03 99999 10 182 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

12 1 03 99999 200 03 09 10 182 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

13 105 239 402,19

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

13 1 105 239 402,19

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с жителями 
города"

13 1 01 63 412 200,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями города"

13 1 01 99999 2 714 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями города" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 01 99999 200 01 13 2 339 000,00

57 из 69



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями города" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

13 1 01 99999 300 01 13 75 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями города" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 01 99999 600 01 13 300 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

13 1 01 00110 57 498 200,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 1 01 00110 100 01 13 56 150 824,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 01 00110 200 01 13 1 346 070,05

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Иные бюджетные ассигнования)

13 1 01 00110 800 01 13 1 305,95

Реализация общественно полезных проектов 13 1 01 62910 3 200 000,00
Реализация общественно полезных проектов 
(Иные бюджетные ассигнования)

13 1 01 62910 800 01 13 3 200 000,00

Основное мероприятие "Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в 
городе Липецке"

13 1 02 3 489 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка

13 1 02 22580 3 489 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка (Закупка товаров, работ и 
у слуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

13 1 02 22580 200 01 13 25 700,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

13 1 02 22580 300 01 13 1 3 463 300,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

13 1 03 27 825 547,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

13 1 03 99999 5 722 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

13 I 03 99999 200 01 13

1

5 193 000,00

58 из 69



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

13 1 03 99999 300 01 13 220 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 03 99999 600 01 13 309 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

13 1 03 09000 22 103 547,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 I 03 09000 600 12 02 22 103 547,00

Основное мероприятие "Организация работы с 
молодежью"

13 1 04 2 588 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью"

13 1 04 99999 2 588 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Закупка товаров, работ и услуг 
аля государственных (муниципальных) нужд)

13 1 04 99999 200 07 07 908 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

13 1 04 99999 300 07 07 180 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Иные бюджетные ассигнования)

13 1 04 99999 800 07 07 1 500 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и института 
семьи"

13 1 05 591 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи"

13 1 05 99999 591 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 05 99999 200 01 13 303 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

13 I 05 99999 300 01 13 288 000,00

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям"

13 1 06 5 499 655,19

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций за счет средств из областного 
бюджета

13 [ 06 86670 749 655,19

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций за счет средств из областного 
бюджета (Предоставление субсидий 
оюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 06 86670 600 01 13 749 655,19

59 из 69



Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом

13 1 06 S6670 4 750 000,00

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций на условиях софинансирования с 
областным бюджетом (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 06 S6670 600 01 13 4 750 000,00

Основное мероприятие "Укрепление 
межнационального согласия"

13 1 07 71 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление межнационального 
согласия"

13 1 07 99999 71 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление межнационального 
согласия" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 07 99999 200 01 13 71 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

13 1 08 621 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию"

13 1 08 99999 621 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 08 99999 200 01 13 531 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 08 99999 600 04 12 90 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
международных и межмуниципальных связей 
города Липецка"

13 1 09 1 142 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка"

13 1 09 99999 1 142 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 09 99999 200 01 13 128 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 09 99999 600 01 13 14 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка" 
(Иные бюджетные ассигнования)

13 1 09 99999 800 01 13 1 000 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Формирование современной городской 
среды города Липецка"

14 360 025 250,00

Подпрограмма "Организация благоустройства 
территории города Липецка"

14 1 360 025 250,00

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

14 1 01 4 000 000,00

60 из 69



Комплексное благоустройство территории 
Каменного лога от Липецкого городища до ул. 
М.Горького в г. Липецке

14 1 01 43030 2 000 000,00

Комплексное благоустройство территории 
Каменного лога от Липецкого городища до ул. 
М.Горького в г. Липецке (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

14 I 01 43030 400 05 03 2 000 000,00

Реконструкция Соборной площади в г. Липецке 14 1 01 43040 2 000 000,00
Реконструкция Соборной площади в г. Липецке 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

14 1 01 43040 400 05 03 2 000 000,00

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов"

14 1 02 43 525 250,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

14 1 02 22340 43 525 250,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 02 22340 200 05 03 43 525 250,00

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

14 1 F2 312 500 000,00

Формирование современной городской среды 14 1 F2 55550 312 500 000,00
Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

14 1 F2 55551 62 500 000,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55551 200 04 09 22 697 000,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55551 200 05 03 39 803 000,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству территорий общего 
пользования

14 1 F2 55552 250 000 000,00

Формирование современной городской среды в 
части реализации мероприятий по 
благоустройству территорий общего 
пользования (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

14 1 F2 55552 400 05 03 250 000 000,00

Итого по Муниципальным программам 14 569 176 377,08

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

99 539 446 906,68

Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

99 1

[

16 101 000,00

61 из 69



Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
исполнительно-распорядительного органа)

99 I 00 00010 3 208 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
исполнительно-распорядительного органа) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 00 00010 100 01 02 3 208 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования

99 1 00 00020 2 558 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 I 00 00020 100 01 03 2 558 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

99 1 00 00030 10 335 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 00 00030 100 01 03 10 335 000,00

Резервные фонды 99 2 10 000 000,00

Резервный фонд администрации города 
Липецка

99 2 00 05000 10 000 000,00

Резервный фонд администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 2 00 05000 800 01 11 10 000 000,00

Иные непрограммные мероприятия 99 9 513 345 906,68

Организация работы с наказами избирателей 99 9 00 00050 39 726 847,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00050 200 05 01 21 021 800,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00050 200 05 03 8 788 047,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00050 200 07 02 1 000 000,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

99 9 00 00050 400 05 03 600 000,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 00050 600 05 03 5 517 000,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 00050 600 07 01

1

200 000,00

62 из 69



Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 00050 600 07 02 500 000,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 00050 600 11 01 2 100 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

99 9 00 00110 151 553 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
го сударственны ми (муниципал ьными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 02 99 293 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 03 26 646 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 06 11 506 928,30

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 13 2 364 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 03 04 2 835 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 04 01 166 000,00

63 из 69



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государ ственным и (муни ципаль ными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 10 06 3 069 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00110 200 01 02 184 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00110 200 01 03 4 910 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00110 200 01 06 549 067,40

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

99 9 00 00110 300 01 06 5 004,30

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00110 800 01 06 25 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка

99 9 00 00120 6 102 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00120 100 01 13 5 377 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00120 200 01 13 724 700,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00120 800 01 13 1 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

99 9 00 03050 125 449 659,68

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 200 01 13 7 654 851,71

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 200 04 12 173 200,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
[(муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 200 05 02 57 059,96

64 из 69



Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 200 07 02 77 143,92

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 03050 300 01 13 363 919,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 01 07 3 620 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 01 13 53 044 234,30

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 04 12 57 836 131,68

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 05 02 27 923,33

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 05 03 2 569 580,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 07 02 25 615,78

Пополнение аварийного запаса 99 9 00 03070 26 000,00
Пополнение аварийного запаса (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 03070 200 05 01 26 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

99 9 00 08000 115 927 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 08000 100 01 13 58 563 700,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 08000 200 01 13 55 357 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 08000 800 01 13 2 007 000,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

99 9 00 51200 70 000,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 51200 200 01 05 70 000,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

99 9 00 59300 19 413 000,00

65 из 69



Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 59300 100 03 04 19 413 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года № 88-03 "Об 
органах записи актов гражданского состояния 
Липецкой области и наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и деятельности 
органов записи актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

99 9 00 85020 10 310 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского состояния 
Липецкой области и наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и деятельности 
органов записи актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 85020 100 03 04 6 641 600,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского состояния 
Липецкой области и наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и деятельности 
органов записи актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 85020 200 03 04 2 851 900,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского состояния 
Липецкой области и наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и деятельности 
органов записи актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 85020 800 03 04 816 500,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела"

99 9 00 85060 8 606 000,00

66 из 69



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 85060 100 01 13 7 065 700,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 85060 200 01 13 1 540 300,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года№  120-03 "Об 
административных комиссиях и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях"

99 9 00 85070 5 594 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 "Об 
административных комиссиях и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 85070 100 01 13 4 632 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 "Об 
административных комиссиях и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

99 9 00 85070 200 01 13 962 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "0  
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав"

99 9 00 85080 5 851 800,00

67 из 69



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "0  
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 85080 100 01 13 5 009 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "0  
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

99 9 00 85080 200 01 13 842 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
содержания численности специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и 
попечительству

99 9 00 85150 23 705 300,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
содержания численности специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и 
попечительству (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 85150 100 10 06 20 916 700,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
содержания численности специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и 
попечительству (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 85150 200 10 06 2 755 600,00

68 из 69



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года№  113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
содержания численности специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и 
попечительству (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 85150 800 10 1 06 33 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года №88-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в области охраны труда и социально-трудовых 
отношений"

99 9 00 85340 1 009 100,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года №88-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в области охраны труда и социально-трудовых 
отношений" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 85340 100 Г 04 01 908 200,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года №88-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
в области охраны труда и социально-трудовых 
отношений" (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 85340 200 04 01 100 900,00

ВСЕГО 15 108 623 283,76

69 из 69



1

j
Распределение расходов бюджета города Липецка на плановый период 2020 н 2021 годов по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов, разделам, подразделам классификации расходов

!

_________________________________________ ;_________________________________________________________ руб.

Приложение 15
к Бюджету города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование
Целевая статья Вид

расхо
да

Разд
ел

Под
разд
ел

2020 год 2021 год
МП п м

п о м Направ
ление

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа города 
Липецка "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Липецка"

01 312 284 300,00 275 388 300,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

01 1 312 284 300,00 275 388 300,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация бюджетного 
процесса на территории города Липецка"

01 1 01 51 649 000,00 51 649 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных \  
подразделений администрации города 
Липецка

01 1 01 00110 51 649 000,00 51 649 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 1 01 00110 100 01 06 48 635 000,00 48 635 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 01 00110 200 01 06 3 014 000,00 3 014 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

01 1 02 5 712 000,00 5 712 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

01 1 02 99999 5 712 000,00 5 712 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 1 02 99999 100 01 13 120 000,00 120 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 02 99999 200 01 13 5 557 000,00 5 557 000,00

1 из 46



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 1 02 99999 800 01 13 35 000,00 35 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

01 1 03 245 018 000,00 208 122 000,00

Обслуживание муниципального долга 01 I 03 20020 185 200 000,00 194 400 000,00
Обслуживание муниципального долга 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)

01 1 03 20020 700 13 01 185 200 000,00 194 400 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 01 1 03 20030 59 818 000,00 13 722 000,00
Исполнение муниципальных гарантий (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 1 03 20030 800 01 13 59 818 000,00 13 722 000,00

Основное мероприятие "Функционирование 
системы межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

01 1 04 9 905 300,00 9 905 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 1 04 08000 9 905 300,00 9 905 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 1 04 08000 100 01 13 8 454 200,00 8 454 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 04 08000 200 01 13 1 446 840,00 1 446 840,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 1 04 08000 800 01 13 4 260,00 4 260,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

02 91 143 000,00 91 143 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства"

02 1 61 534 000,00 61 534 000,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

02 1 01 1 442 000,00 1 442 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

02 1 01 99999 1 442 000,00 I 442 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 01 99999 200 01 13 864 500,00 864 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

02 I 01 99999 200 04 12 465 000,00 465 000,00

2 из 46



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

02 1 01 99999 300 01 13 112 500,00 112 500,00

Основное мероприятие "Создание условий 
цля развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

02 1 02 60 092 000,00 60 092 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

02 1 02 00110 47 320 000,00 47 320 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 1 02 00110 100 01 13 37 712 000,00 37 712 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальным и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 1 02 00110 100 04 12 8 627 000,00 8 627 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

02 1 02 00110 200 01 13 755 000,00 755 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

02 1 02 00110 200 04 12 226 000,00 226 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

02 1 02 09000 12 772 000,00 12 772 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 1 02 09000 600 04 12 12 772 000,00 12 772 000,00

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 02 2 26 609 000,00 26 609 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по сохранению и поддержанию 
муниципального имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города 
Липецка"

02 2 01 5 923 000,00 5 923 000,00

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города Липецка

02 2 01 20190 5 923 000,00 5 923 000,00

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

02 2 01 20190 200 01 13 5 923 000,00 5 923 000,00

3 из 46



Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

02 2 02 20 686 000,00 20 686 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

02 2 02 99999 15 000,00 15 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

02 2 02 99999 200 05 02 15 000,00 15 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

02 2 02 00110 20 671 000,00 20 671 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 2 02 00110 100 01 13 20 197 000,00 20 197 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

02 2 02 00110 200 01 13 474 000,00 474 000,00

Подпрограмма "Проектная деятельность" 02 3 3 000 000,00 3 000 000,00
Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения эффективности 
взаимодействия структурных подразделений 
администрации при осуществлении 
проектной деятельности"

02 3 01 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности"

02 3 01 99999 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

02 3 01 99999 200 01 13 3 000 000,00 3 000 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Градостроительная 
деятельность на территории города 
Липецка"

03 125 225 061,00 128 386 778,00

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

03 1 125 225 061,00 128 386 778,00
[

4 из 46



Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной 
документации, планировки территории, схем 
инженерного обеспечения, осуществление 
проектных работ”

03 1 01 1 224 000,00 1 224 000,00

Разработка градостроительной документации 
гщя территории города Липецка

03 1 01 20300 1 224 000,00 1 224 000,00

Разработка градостроительной документации 
цля территории города Липецка (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

03 I 01 20300 200 04 12 1 224 000,00 1 224 000,00

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

03 1 02 245 000,00 245 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
гео фонда"

03 1 02 99999 245 000,00 245 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
геофонда" (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

03 1 02 99999 200 01 13 245 000,00 245 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация 
градостроительного процесса на территории 
города Липецка"

03 1 03 123 756 061,00 126 917 778,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

03 1 03 00110 34 336 000,00 34 336 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 00110 100 01 13 33 670 000,00 33 670 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 03 00110 200 01 13 666 000,00 666 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 1 03 08000 89 420 061,00 92 581 778,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 08000 100 01 13 13 616 929,00 . 13 616 929,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 08000 100 04 12 35 035 390,00 35 035 390,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 03 08000 200 01 13 2 349 418,00 2 349 418,00

5 из 46



Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 03 08000 200 04 12 10 149 500,00 10 149 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 1 03 08000 800 01 13 4 043 653,00 4 043 653,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 1 03 08000 800 04 12 24 225 171,00 27 386 888,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Охрана окружающей среды 
города Липецка"

04 73 178 000,00 72 848 000,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

04 1 73 178 000,00 72 848 000,00

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

04 1 01 80 000,00 80 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха"

04 1 01 99999 80 000,00 80 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 01 99999 200 06 05 80 000,00 80 000,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

04 1 03 1 600 000,00 1 208 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

04 1 03 99999 600 000,00 538 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 03 99999 200 06 05 600 000,00 538 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
рекультивацию земель, находящихся в 
муниципальной собственности, нарушенных 
при складировании и захоронении отходов 
производства и потребления, на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

04 I 03 S6210 1 000 000,00 670 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
рекультивацию земель, находящихся в 
муниципальной собственности, нарушенных 
при складировании и захоронении отходов 
производства и потребления, на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

04 1 03 S6210 400 06 05 1 000 000,00 670 000,00

Основное мероприятие "Поддержка особо 
охраняемых природных территорий местного 
значения"

04 1 04 100 000,00 100 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения"

04 I 04 99999 100 000,00 100 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 04 99999 200 06 05 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

04 1 05 338 000,00 400 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
[опасности"

04 1 05 99999 338 000,00 400 000,00

6 из 46



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности" (Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных (муниципальных) нужд)

04 1 05 99999 200 06 05 338 000,00 400 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

04 1 06 71 060 000,00 71 060 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

04 1 06 99999 71 060 000,00 71 060 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 06 99999 200 05 03 71 060 000,00 71 060 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 401 058 585,40 155 434 276,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 1 376 828 486,40 149 434 276,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда"

05 1 01 50 000 000,00 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета

05 1 01 90700 50 000 000,00 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 1 01 90700 400 05 01 50 000 000,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
цомов"

05 1 02 43 096 000,00 60 096 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

05 1 02 20730 15 096 000,00 15 096 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 02 20730 200 01 13 1 938 000,00 1 938 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 02 20730 200 03 04 40 000,00 40 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 02 20730 200 05 01 12 114 000,00 12 114 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 01 67 400,00 67 400,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 02 75 700,00 75 700,00

7 из 46



Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 03 631 270,00 631 270,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 07 2 600,00 2 600,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 08 01 227 030,00 227 030,00

Финансовое обеспечение части затрат на 
оказание услуг и (или) выполнение работ по 
капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах

05 1 02 60770 28 000 000,00 45 000 000,00

Финансовое обеспечение части затрат на 
оказание услуг и (или) выполнение работ по 
капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 I 02 60770 800 05 01 28 000 000,00 45 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления, содержания и 
капитального ремонта жилищного фонда"

05 1 03 17 978 500,00 17 978 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 1 03 08000 17 978 500,00 17 978 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

05 1 03 08000 100 05 05 16 790 200,00 16 790 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 03 08000 200 05 05 1 065 300,00 1 065 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 1 03 08000 800 05 05 123 000,00 123 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления 
многоквартирными жилыми домами города 
Липецка"

05 1 05 3 136 000,00 3 136 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми 
домами города Липецка"

05 1 05 99999 3 136 000,00 3 136 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми 
домами города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 05 99999 200 05 01 3 136 000,00 3 136 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

05 1 06 26 257 220,00 25 678 776,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан"

05 1 06 99999 876 000,00 876 000,00

1

8 из 46



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 99999 300 01 13 876 000,00 876 000,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 roflaN 5-ФЗ "О ветеранах"

05 1 06 51350 5 531 320,00 5 564 076,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 51350 300 10 03 5 531 320,00 5 564 076,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года№ 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

05 1 06 51760 12 849 900,00 12 238 700,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 51760 300 10 03 12 849 900,00 12 238 700,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или строительство 
жилья за счет средств областного бюджета

05 1 06 85010 7 000 000,00 7 000 000,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или строительство 
жилья за счет средств областного бюджета 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 85010 300 10 03 7 000 000,00 7 000 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства города 
Липецка"

05 1 08 42 545 000,00 42 545 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

05 1 08 00110 42 545 000,00 42 545 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

05 1 08 00110 100 05 05 41 317 000,00 41 317 000,00

9 из 46



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 08 00110 200 05 05 1 228 000,00 1 228 000,00

Региональный проект “Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда”

05 1 F3 193 815 766,40 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ 
цля реализации муниципальных программ

05 1 F3 09502 184 124 978,08 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ 
цля реализации муниципальных программ 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 1 F3 09502 400 05 01 184 124 978,08 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ

05 1 F3 09602 9 690 788,32 0,00

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 I F3 09602 400 05 01 9 690 788,32 0,00

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 05 2 21 730 099,00 6 000 000,00
Основное мероприятие "Развитие 
инженерной инфраструктуры города 
Липецка, в том числе модернизация объектов 
электросетевого комплекса, 
предназначенного для электроснабжения 
потребителей, расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих 
товариществ"

05 2 01 21 730 099,00 6 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

05 2 01 40510 6 600 000,00 6 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 01 40510 400 05 02 6 600 000,00 6 000 000,00

Разработка проектно-сметной документации 
на строительство комплекса сооружений по 
обработке и утилизации осадка сточных вод 
и реконструкции сооружений участков 
механической и биологической очистки 
сточных вод МУП "Липецкая станция 
аэрации"

05 2 01 44030 15 130 099,00 0,00

10 из 46



Разработка проектно-сметной документации 
на строительство комплекса сооружений по 
обработке и утилизации осадка сточных вод 
и реконструкции сооружений участков 
механической и биологической очистки 
сточных вод МУП "Липецкая станция 
аэрации" (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 2 01 44030 400 05 02 15 130 099,00 0,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

05 3 2 500 000,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

05 3 01 2 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

05 3 01 40510 2 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

05 3 01 40510 400 05 02 2 500 000,00 0,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

06 6 012 604 479,00 5 664 632 913,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

06 1 5 222 819 866,00 4 879 473 300,00

Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования"

06 1 01 2 151 055 900,00 2 151 516 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 1 01 09000 535 446 500,00 535 907 500,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 01 09000 600 07 01 535 446 500,00 535 907 500,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0 
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций"

06 1 01 85350 1 615 609 400,00 1 615 609 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0  
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 01 85350 600 07 01 1 615 609 400,00 I 615 609 400,00

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего общего 
образования"

06 1 02 2 241 684 200,00 2 242 145 200,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 1 02 09000 384 326 000,00 384 787 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 02 09000 600 07 02 384 326 000,00 384 787 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 года№  180-03 "0 
нормативах финансирования 
общеобразовательных учреждений"

06 1 02 85090

I

1 832 828 000,00 1 832 828 000,00

11 из 46



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 года№  180-03 "0  
нормативах финансирования 
общеобразовательных учреждений" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

Об 1 02 85090 600 07 02 1 832 828 000,00 1 832 828 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18.09.2015 № 440-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
лицам, осужденным к лишению свободы"

06 1 02 85160 24 428 200,00 24 428 200,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18.09.2015 № 440-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
пицам, осужденным к лишению свободы" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 02 85160 600 07 02 24 428 200,00 24 428 200,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов на 
организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому

06 I 02 85420 102 000,00 102 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов на 
организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 02 85420 300 07 02 102 000,00 102 000,00

Основное мероприятие "Модернизация 
инфраструктуры общего образования"

06 1 03 25 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Школа жилой 
многоэтажной застройки по ул. 50 лет НЛМК 
в г. Липецке"

06 1 03 41300 25 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Школа жилой 
многоэтажной застройки по ул. 50 лет НЛМК 
в г. Липецке" (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 I 03 41300 400 07 02 25 000 000,00 0,00

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

06 I 04 379 840 900,00 382 649 000,00

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования

06 1 04 85040 48 981 000,00 48 981 000,00

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 04 85040 300 10 04 48 981 000,00 48 981 000,00

12 из 46



Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

06 I 04 85050 99 040 400,00 99 040 400,00

Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 1 04 85050 300 10 04 99 040 400,00 99 040 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат на питание обучающихся 
в муниципальных образовательных 
учреждениях, в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, 
имеющих государственную аккредитацию

06 1 04 85130 199 283 000,00 199 283 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат на питание обучающихся 
в муниципальных образовательных 
учреждениях, в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, 
имеющих государственную аккредитацию 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 04 85130 300 07 02 5 579 000,00 5 579 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат на питание обучающихся 
в муниципальных образовательных 
учреждениях, в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, 
имеющих государственную аккредитацию 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 04 85130 600 07 02 193 704 000,00 193 704 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года№  119-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
приобретения школьной и спортивной формы 
детям из многодетных семей

06 1 04 85140 23 624 000,00 26 428 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
приобретения школьной и спортивной формы 
цетям из многодетных семей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 I 04 85140 300 07 02 23 624 000,00 26 428 000,00

13 из 46



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части предоставления 
единовременной выплаты детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения

06 1 04 85320 I 005 000,00 1 005 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части предоставления 
единовременной выплаты детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 04 85320 200 10 04 5 000,00 5 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части предоставления 
единовременной выплаты детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 04 85320 300 10 04 1 ООО 000,00 1 000 000,00

Ежемесячная денежная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

06 1 04 85360 7 907 500,00 7 911 600,00

Ежемесячная денежная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без попечения 
родителей (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд'

06 I 04 85360 200 10 04 35 500,00 31 600,00

Ежемесячная денежная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты 
или ребенка, оставшегося без попечения 
родителей (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

06 i 04 85360 300 10 04 7 872 000,00 7 880 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

Об 1 05 2 905 000,00 2 800 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

06 1 05 99999 2 905 000,00 2 800 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
(государственных (муниципальных) нужд)

06 1 05 99999 200 07

1

09 795 000,00 850 000,00

14 из 46



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 05 99999 300 07 09 1 166 000,00 1 006 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 05 99999 600 07 01 100 000,00 100 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 I 05 99999 600 07 02 844 000,00 844 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

06 1 06 4 800 000,00 4 800 000,00

Строительство объекта "Школа (стр. № 26) в 
32-33 микрорайонах г. Липецка"

06 1 06 41320 4 800 000,00 0,00

Строительство объекта "Школа (стр. № 26) в 
32-33 микрорайонах г. Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 06 41320 400 07 02 4 800 000,00 0,00

Строительство объекта "Детский сад в районе 
ул. Качалова, Гагарина, Нестерова, пер. 
Попова в г. Липецке"

06 1 06 41340 0,00 2 900 000,00

Строительство объекта "Детский сад в районе 
ул. Качалова, Гагарина, Нестерова, пер. 
Попова в г. Липецке" (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 06 41340 400 07 01 0,00 2 900 000,00

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
25) в 32-33 микрорайонах г. Липецка"

06 1 06 41350 0,00 1 900 000,00

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
25) в 32-33 микрорайонах г. Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 06 41350 400 07 01 0,00 1 900 000,00

Региональный проект "Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет"

06 1 Р2 417 533 866,00 95 562 200,00

Создание дополнительных дошкольных мест 
идя детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет

06 1 Р2 22111 10 200 000,00 4 400 000,00

Создание дополнительных дошкольных мест 
аля детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 Р2 22111 200 07 01 10 200 000,00 4 400 000,00

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

06 1 Р2 52320 407 333 866,00 91 162 200,00

15 из 46



Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 1 Р2 52320 400 07 01 407 333 866,00 91 162 200,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

06 2 651 353 543,00 647 368 543,00

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

06 2 01 628 416 123,00 636 189 943,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 2 01 09000 619 388 023,00 626 521 843,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 01 09000 600 07 03 619 388 023,00 626 521 843,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования

06 2 01 21020 8 705 000,00 9 345 000,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 2 01 21020 600 07 03 8 705 000,00 9 345 000,00

Укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
гехнической направленности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

06 2 01 S6320 150 000,00 150 000,00

Укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 
гехнической направленности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 01 S6320 600 07 03 150 000,00 150 000,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций на условиях софинансирования 
с областным бюджетом

06 2 01 S6590 173 100,00 173 100,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций на условиях софинансирования 
с областным бюджетом (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 01 S6590 600 07 03 173 100,00 173 100,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка11

06 2 02 2 520 000,00 2 570 000,00

16 из 46



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

Об 2 02 99999 2 520 000,00 2 570 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 2 02 99999 200 07 09 1 354 000,00 1 424 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой прсираммы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

Об 2 02 99999 300 07 03 500 000,00 500 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 2 02 99999 300 07 09 516 000,00 496 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 02 99999 600 07 03 150 000,00 150 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

06 2 03 8 263 820,00 2 170 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

06 2 03 99999 8 263 820,00 2 170 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 2 03 99999 200 07 03 29 000,00 29 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

Об 2 03 99999 300 07 03 621 000,00 621 000,00

17 из 46



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 03 99999 600 07 03 7 613 820,00 1 520 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

06 2 04 7 153 600,00 6 438 600,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

06 2 04 99999 7 153 600,00 6 438 600,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка" (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)'

Об 2 04 99999 300 07 03 510 000,00 510 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 2 04 99999 600 07 03 6 643 600,00 5 928 600,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений 
дополнительного образования путем 
строительства и реконструкции"

06 2 05 5 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Крытый ледовый 
каток по ул. Космонавтов в г. Липецке"

06 2 05 41410 5 000 000,00 0,00

Строительство объекта "Крытый ледовый 
каток по ул. Космонавтов в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

06 2 05 41410 400 07 03 5 ООО 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий для 
занятости детей в каникулярное время"

06 3 30 750 370,00 30 750 370,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
форм организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

06 3 01 21 317 370,00 21 317 370,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовер шеннолетних"

06 3 01 99999 21 317 370,00 21 317 370,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 3 01 99999 600 07 07 21 317 370,00 21 317 370,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для организации отдыха детей в 
загородных лагерях"

06 3 02 9 433 000,00 9 433 000,00

18 из 46



Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 3 02 09000 9 433 000,00 9 433 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 3 02 09000 600 07 07 9 433 000,00 9 433 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

06 4 107 680 700,00 107 040 700,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления системой образования города 
Липецка"

06 4 01 96 071 000,00 96 071 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

06 4 01 00110 53 965 000,00 53 965 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 4 01 00110 100 07 09 52 498 000,00 52 498 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 01 00110 200 07 09 1 464 000,00 1 464 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

06 4 01 00110 800 07 09 3 000,00 3 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

06 4 01 08000 41 000 000,00 41 000 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 4 01 08000 100 07 09 36 296 600,00 36 296 600,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 01 08000 200 07 09 4 688 600,00 4 688 600,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

06 4 01 08000 800 07 09 14 800,00 14 800,00

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования в части 
обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления в связи с осуществлением 
переданных им полномочий

06 4 01 85040 746 000,00 746 000,00

19 из 46



Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования в части 
обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления в связи с осуществлением 
переданных им полномочий (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

06 4 01 85040 100 07 09 562 000,00 562 000,00

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования в части 
обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления в связи с осуществлением 
переданных им полномочий (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

06 4 01 85040 200 07 09 184 000,00 184 000,00

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

06 4 01 S6790 360 000,00 360 000,00

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Закупка товаров, работ и услуг 
идя государственных (муниципальных) нужд)

06 4 01 S6790 200 07 09 360 000,00 360 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий направленных на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

06 4 02 5 209 700,00 5 209 700,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций

06 4 02 S6590 5 209 700,00 5 209 700,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

Об 4 02 S6590 600 07 01 1 699 400,00 1 699 400,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 02 S6590 600 07 02 3 094 300,00 3 094 300,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 02 S6590 600 07 03 416 000,00 416 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на выполнение 
требований антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций"

06 4 03 1 500 000,00 1 500 000,00

20 из 46



Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

Об 4 03 S6160 1 500 000,00 1 500 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 03 S6160 600 07 01 750 000,00 750 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 03 S6160 600 07 02 750 000,00 750 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на создание 
условий для инклюзивного образования 
цетей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях"

06 4 04 1 200 000,00 570 000,00

Создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

06 4 04 S6310 1 200 000,00 570 000,00

Создание условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 04 S6310 600 07 01 1 200 000,00 570 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на создание в 
общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом"

06 4 05 1 500 000,00 810 000,00

Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной безбарьерной среды 
для беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

06 4 05 S6130

1 1

1 500 000,00 810 000,0U

21 из 46



Создание в общеобразовательных 
организациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной безбарьерной среды 
цля беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 05 S6130 600 07 02 1 500 000,00 810 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности"

06 4 06 2 200 000,00 2 880 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом

06 4 06 S6010 2 200 000,00 2 880 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 06 S6010 200 07 01 870 000,00 820 000,00

Осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности на условиях 
софинансирования с областным бюджетом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

06 4 06 S6010 200 07 02 1 330 000,00 2 060 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической культуры 
и спорта в городе Липецке"

07 209 527 630,00 208 527 630,00

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг (работ) 
населению муниципальными спортивными 
сооружениями, школами"

07 1 193 444 630,00 192 444 630,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

07 1 01 184 187 330,00 184 187 330,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

07 1 01 09000 184 187 330,00 184 187 330,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 01 09000 600 И 01 184 187 330,00 184 187 330,00

Основное мероприятие 
"Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития системы 
физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

07 1 02 727 800,00 727 800,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения

07 1 02 21520 704 800,00 704 800,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

07 1 02 21520 200 11 01 514 000,00 514 000,00

22 из 46



Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению")

07 1 02 21520 300 11 01 180 000,00 180 000,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 1 02 21520 600 11 01 10 800,00 10 800,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий 
оля инвалидов и других маломобильных 
групп населения

07 1 02 21530 23 000,00 23 000,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий 
аля инвалидов и других маломобильных 
групп населения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

07 1 02 21530 200 11 01 5 000,00 5 000,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздор овительных мероприятий 
цля инвалидов и других маломобильных 
групп населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 02 21530 600 11 01 18 000,00 18 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

07 1 04 1 000 000,00 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

07 1 04 40510 1 000 000,00 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

07 1 04 40510 400 11 01 1 ООО 000,00 1 ООО 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения"

07 1 05 150 000,00 150 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

07 1 05 L0271 150 000,00 150 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 05 L0271 600 11 01 150 000,00 150 000,00

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 07 1 Р5 7 379 500,00 6 379 500,00

Оснащение объектов спортивной 
инфр аструктуры спортив но-технологическим 
оборудованием ( создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием)

07 1 Р5 52282 1 000 000,00 0,00

23 из 46



Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием ( создание или модернизация 
футбольных полей с искусственным 
покрытием) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 Р5 52282 600 И 01 1 000 000,00 0,00

Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние (совершенствование спортивной 
подготовки по хоккею)

07 1 Р5 52292 3 289 500,00 3 289 500,00

Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние (совершенствование спортивной 
подготовки по хоккею) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 1 Р5 52292 600 11 01 3 289 500,00 3 289 500,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий

07 1 Р5 86360 1 300 000,00 1 300 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
го сударственны ми (муниципал ьными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 I Р5 86360 ]00 11 02 20 000,00 20 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

07 1 Р5 86360 200 11 02 878 000,00 878 000,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 Р5 86360 600 11 02 402 000,00 402 000,00

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки

07 1 Р5 86820 1 790 000,00 1 790 000,00

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 ] Р5 86820 600 11 01 1 790 000,00 1 790 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

07 2 16 083 000,00 16 083 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления отраслью физической культуры и 
спорта города Липецка"

07 2 01

1

16 083 000,00 16 083 000,00

24 из 46



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Яипецка

07 2 01 00110 16 000 900,00 16 000 900,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 2 01 00110 100 11 05 15 677 000,00 15 677 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 00110 200 11 05 323 900,00 323 900,00

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

07 2 01 S6790 82 100,00 82 100,00

Совершенствование муниципального 
управления в части приобретения 
информационных услуг с использованием 
информационно-правовых систем на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Закупка товаров, работ и услуг 
щш государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 S6790 200 И 05 82 100,00 82 100,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке"

08 340 082 757,00 340 042 757,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

08 1 338 722 757,00 338 682 757,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

08 1 01 223 830 390,00 230 498 570,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

08 1 01 00110 16 553 000,00 16 553 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

08 1 01 00110 100 08 04 16 155 000,00 16 155 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 01 00110 200 08 04 398 000,00 398 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

08 1 01 08000 42 366 163,00 42 366 163,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

08 1 01 08000 100 08 04 39 118 600,00 39 118 600,00

25 из 46



Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

08 I 01 08000 200 08 04 3 239 463,00 3 239 463,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

08 1 01 08000 800 08 04 8 100,00 8 100,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 1 01 09000 159 911 227,00 166 579 407,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 01 09000 600 08 01 159 911 227,00 166 579 407,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

08 1 01 21700 5 ООО 000,00 5 000 000,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

08 1 01 21700 200 08 01 5 ООО 000,00 5 000 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию библиотечного дела"

08 1 03 72 035 385,00 72 035 385,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения в части комплектования книжных 
фондов библиотек города Липецка

08 1 03 L5191 2 000 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения в части комплектования книжных 
фондов библиотек города Липецка 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 03 L5191 600 08 01 2 000 000,00 500 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 I 03 09000 70 035 385,00 71 535 385,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 03 09000 600 08 01 70 035 385,00 71 535 385,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию музейного дела в городе Липецке"

08 1 04 10 220 582,00 10 220 582,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 1 04 09000 10 220 582,00 10 220 582,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 04 09000 600 08 01 10 220 582,00 10 220 582,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию театрального искусства"

08 1 05 - 20 495 220,00 20 495 220,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 1 05 09000 20 495 220,00 20 495 220,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 I 05 09000 600 08 01 20 495 220,00 20 495 220,00

Ведомственная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

08 1 07 12 061 180,00 5 433 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

08 1 07 99999 12 061 180,ОС

1

5 433 000,00

26 из 46



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

08 1 07 99999 200 08 01 236 000,00 236 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

08 1 07 99999 300 08 01 420 000,00 620 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 1 07 99999 600 08 01 11 405 180,00 4 577 000,00

Региональный проект "Творческие люди" 08 1 А2 80 000,00 0,00
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры

08 1 А2 86280 80 000,00 0,00

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям")

08 1 А2 86280 600 07 03 40 000,00 0,00

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 А2 86280 600 08 01 40 000,00 0,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития туризма и реализации мероприятий 
гуристской направленности в городе 
Липецке"

08 2 1 360 000,00 1 360 000,00

Основное мероприятие "Развитие туризма в 
городе Липецке"

08 2 01 1 360 000,00 1 360 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке"

08 2 01 99999 1 360 000,00 1 360 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 2 01 99999 600 04 12 1 360 000,00 1 360 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие транспорта и 
порожного хозяйства города Липецка"

09 1 669 704 820,00 551 872 900,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
гранспортной инфраструктуры города 
Липецка"

09 1 132 460 000,00 132 460 000,00

27 из 46



Основное мероприятие "Организация 
гранспортного обслуживания населения, в 
гом числе создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах, 
приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок"

09 1 0 2 1 0 2  0 0 1  0 0 0 , 0 0 1 0 2  0 0 1  0 0 0 , 0 0

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

09 1 0 2 09000 2  0 0 0  0 0 0 , 0 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным-учр еждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 1 0 2 09000 600 04 08 2 ООО 000,00 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация мероприятий, направленных на 
выполнение работ (услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
города Липецка по регулируемым тарифам

09 I 0 2 22060 1 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 ,0 0

Реализация мероприятий, направленных на 
выполнение работ (услуг), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
города Липецка по регулируемым тарифам 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 0 2 22060 2 0 0 04 08 1 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 ,0 0

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке

09 1 0 2 62000 50 000 000,00 50 000 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
походами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 1 0 2 62000 S00 04 08 50 000 000,00 50 000 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке

09 1 0 2 62140 50 000 000,00 50 000 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
походами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 1 0 2 62140 800 04 08 50 000 000,00 50 000 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области транспорта 
[и дорожной деятельности"

09 1 03 30 459 000,ОС 30 459 000,00

28 из 46



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

09 1 03 0 0 1 1 0 30 459 000,00 30 459 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

09 1 03 0 0 1 1 0 1 0 0 04 08 29 762 000,00 29 762 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 03 0 0 1 1 0 2 0 0 04 08 697 000,00 697 000,00

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

09 2 1 537 244 820,00 419 412 900,00

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

09 2 0 1 1 020 744 820,00 418 912 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

09 2 0 1 09000 349 235 600,00 349 294 800,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 2 01 09000 600 04 09 349 235 600,00 349 294 800,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них

09 2 0 1 22030 670 000,00 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 0 1 22030 2 0 0 04 09 670 000,00 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых обязательств

09 2 0 1 2 2 1 0 0 43 778 200,00 43 778 200,00

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых обязательств 
(Иные бюджетные ассигнования)

09 2 01 2 2 1 0 0 S00 04 09 43 778 200,00 43 778 200,00

Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка

09 2 0 1 2 2 1 1 0 15 699 100,00 15 639 900,00

Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 0 1 2 2 1 1 0 2 0 0 04 09 15 699 100,00 15 639 900,00

Строительство объекта "Объездная 
автодорога в районе ул. Маяковского (от 
Петровского моста до ул. Студеновской) в г. 
Липецке"

09 2 0 1 42110 0 ,0 0 2 185 974,00

Строительство объекта "Объездная 
автодорога в районе ул. Маяковского (от 
Петровского моста до ул. Студеновской) в г. 
Липецке" (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 0 1 42110 400 04 09 0 ,0 0 2 185 974,00

Строительство объекта "Улица Белана в 
границах 30 микрорайона в г. Липецке"

09 2 01 42260 0 ,0 С 1 0 2 0  1 2 1 ,0 0

29 из 46



Строительство объекта "Улица Белана в 
границах 30 микрорайона в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 0 1 42260 400 04 09 0 ,0 0 1 0 2 0  1 2 1 ,0 0

Реконструкция проспекта Победы с 
благоустройством прилегающей территории 
□т пл. Победы до монумента "Танк" в г. 
Липецке

09 2 0 1 42280 328 124 500,00 0 ,0 0

Реконструкция проспекта Победы с 
благоустройством прилегающей территории 
от пл. Победы до монумента "Танк" в г. 
Липецке (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 0 1 42280 400 04 09 328 124 500,00 0 ,0 0

Строительство объекта "Улица Стаханова от 
ул. Водопьянова до проспекта им. 60 лет 
СССР и от проспекта им. 60 лет СССР до ул. 
Катукова. V этап строительства. 
Транспортная развязка на ул. Водопьянова в 
г. Липецке"

09 2 0 1 42290 500 000,00 1 714 943,00

Строительство объекта "Улица Стаханова от 
ул. Водопьянова до проспекта им. 60 лет 
СССР и от проспекта им. 60 лет СССР до ул. 
Катукова. V этап строительства. 
Транспортная развязка на ул. Водопьянова в 
г. Липецке" (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 0 1 42290 400 04 09 500 000,00 1 714 943,00

Строительство объекта "Мостовой переход в 
районе пос. Новая Жизнь г. Липецка"

09 2 0 1 42320 276 299 920,00 0 ,0 0

Строительство объекта "Мостовой переход в 
районе пос. Новая Жизнь г. Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 0 1 42320 400 04 09 276 299 920,00 0 ,0 0

Реконструкция ул. Баумана в г. Липецке 09 2 01 42340 2 437 500,00 0 ,0 0

Реконструкция ул. Баумана в г. Липецке 
(Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 42340 400 04 09 2 437 500,00 0 ,0 0

Реконструкция автодороги по ул. 50 лет 
НЛМК в г. Липецке

09 2 0 1 42350 0 ,0 0 3 278 962,00

Реконструкция автодороги по ул. 50 лет 
НЛМК в г. Липецке (Капитальные вложения 
в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 0 1 42350 400 04 09 0 ,0 0 3 278 962,00

Комплексное жилищное строительство в 
районе ул. М.И. Неделина и В.Скороходова в 
Советском округе в г. Липецке.
В неплощадочные автодороги

09 2 0 1 42360 4 000 000,00 0 ,0 0

Комплексное жилищное строительство в 
районе ул. М.И. Неделина и В.Скороходова в 
Советском округе в г. Липецке.
В неплощадочные автодороги (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 0 1 42360 400 04 09 4 000 000,00 0 ,0 0

Основное мероприятие "Реализация 
приоритетного проекта "Безопасные и 
качественные дороги" по программе 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Липецкой агломерации"

09 2 03 500 000,ОС 500 000,00

30 из 46



Финансовое обеспечение расходных 
обязательств в целях софинансирования 
мероприятий в рамках приоритетного 
проекта "Безопасные и качественные дороги"

09 2 03 S6120 500 000,00 500 000,00

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств в целях софинансирования 
мероприятий в ранках приоритетного 
проекта "Безопасные и качественные дороги" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 03 S6120 2 0 0 04 09 500 000,00 500 000,00

Региональный проект "Дорожная сеть" 09 2 R1 516 000 000,00 o.tfo
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

09 2 R1 53930 515 000 000,00 0 ,0 0

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Липецкой 
агломерации)

09 2 RI 53934 515 000 000,00 0 ,0 0

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Липецкой 
агломерации) (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

09 2 R1 53934 2 0 0 04 09 63 082 053,00 0 ,0 0

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Липецкой 
агломерации) (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 R1 53934 400 04 09 451 917 947,00 0 ,0 0

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" (на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации) на условиях софинансирования 
с областным бюджетом

09 2 R1 S6220 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
регионального проекта "Дорожная сеть" (на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации) на условиях софинансирования 
с областным бюджетом (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 RI S6220 2 0 0 04 09 1 0 0 0  0 0 0 , 0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

1 0 229 145 400,00 262 145 400,00

Подпрограмма "Организация освещения улиц 
города Липецка"

1 0 1 129 000 000,ОС 129 000 000,00

Основное мероприятие "Освещение города" 1 0 1 0 1 129 000 000,ОС 129 000 000,00

31 из 46



Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

1 0 1 0 1 09000 129 000 000,00 129 000 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
[Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 1 0 1 09000 600 05 03 129 000 000,00 129 000 000,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

1 0 2 79 8 8 6  000,00 79 8 8 6  000,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

1 0 2 0 1 79 8 8 6  000,00 79 8 8 6  000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

10 2 0 1 08000 38 363 000,00 38 363 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

1 0 2 0 1 08000 1 0 0 05 05 34 188 305,00 34 188 305,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

1 0 2 0 1 08000 2 0 0 05 05 3 974 195,00 3 974 195,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
5юджетные ассигнования)

10 2 01 08000 800 05 05 200 500,00 200 500,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

1 0 2 01 09000 2 780 400,00 2 780 400,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 2 0 1 09000 600 05 03 2 780 400,00 2 780 400,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка

1 0 2 01 22160 82 500,00 82 500,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

1 0 2 01 22160 2 0 0 05 03 82 500,00 82 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

1 0 2 01 22170 30 736 100,00 30 736 100,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

1 0 2 0 1 22170 2 0 0 05 03 21 912 100,00 21 912 100,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства (Иные бюджетные 
ассигнования)

10 2 0 1 22170 800 05 03 8  824 000,00 8  824 000,00

Вывоз и утилизация твердых коммунальных 
отходов

10 2 0 1 22190 1 700 000,00 1 700 000,00

Вывоз и утилизация твердых коммунальных 
отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

1 0 2 01 22190 2 0 0 05 03 1 700 000,00 1 700 000,00

32 из 46



Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 15.12.2015 года №481-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных"

10 2 0 1 85170 6  194 000,00 6  194 000,00

Расходы на реализацию закона Липецкой 
области от 15.12.2015 года №481-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных" (Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных (муниципальных) нужд)

10 2 0 1 85170 2 0 0 04 05 6  194 000,00 6  194 000,00

Организация благоустройства, ремонта и 
восстановления (реконструкции) воинских 
захоронений, памятников, монументов, 
обелисков и иных объектов, 
увековечивающих память о событиях, об 
участниках, о ветеранах и жертвах Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

10 2 01 S6350 30 000,00 30 000,00

Организация благоустройства, ремонта и 
восстановления (реконструкции) воинских 
захоронений, памятников, монументов, 
обелисков и иных объектов, 
увековечивающих память о событиях, об 
участниках, о ветеранах и жертвах Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Закупка товаров, работ и услуг 
Ф1Я государственных (муниципальных) нужд)

1 0 2 0 1 S6350 2 0 0 05 03 30 000,00 30 000,00

Подпрограмма "Строительство и содержание 
кладбищ"

1 0 3 20 259 400,00 53 259 400,00

Основное мероприятие "Благоустройство и 
содержание кладбищ"

10 3 01 20 259 400,00 53 259 400,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

10 3 0 1 09000 20 259 400,00 53 259 400,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 3 0 1 09000 600 05 03 20 259 400,00 53 259 400,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие муниципальной 
службы в городе Липецке"

1 1 50 101 000,00 50 101 000,00

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 11 1 48 991 000,00 48 991 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

II 1 0 1 47 890 000,00 47 890 000,00

Совершенствование аттестационных 
процедур и процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с привлечением 
независимых экспертов

II 1 0 1 22710 30 000,00 30 000,00

Совершенствование аттестационных 
процедур и процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с привлечением 
независимых экспертов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

11 1 0 1

1

22710 2 0 0 0 1 13 30 000,00 30 000,00

33 из 46



Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или должности 
муниципальной службы города Липецка

11 1 01 22720 47 860 000,00 47 860 000,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или должности 
муниципальной службы города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

И I 0 1 22720 2 0 0 10 01 225 110,00 225 110,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или должности 
муниципальной службы города Липецка 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

И 1 0 1 22720 300 1 0 0 1 47 634 890,00 47 634 890,00

Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
образования работников органов местного 
самоуправления"

11 1 0 2 421 000,00 421 000,00

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих

11 1 0 2 22700 2 1  0 0 0 , 0 0 1 2 0  0 0 0 ,0 0

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 0 2 22700 2 0 0 0 1 13 2 1  0 0 0 , 0 0 1 2 0  0 0 0 ,0 0

Организация и проведение семинаров И 1 0 2 22730 50 000,00 50 000,00
Организация и проведение семинаров 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 0 2 22730 2 0 0 0 1 13 50 000,00 50 000,00

Совершенствование муниципального 
управления в части организации повышения 
квалификации муниципальных служащих на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом

11 1 0 2 S6790 350 000,00 251 0 0 0 ,0 0

Совершенствование муниципального 
управления в части организации повышения 
квалификации муниципальных служащих на 
условиях софинансирования с областным 
бюджетом (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

11 1 0 2 S6790 2 0 0 01 13 350 000,00 251 000,00

Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского осмотра 
работников органов местного 
самоуправления"

11 1 03 680 0 0 0 ,0 0 680 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации 
и медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления"

11 1 03 99999 680 0 0 0 , 0 0 680 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации 
и медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

И 1 03 99999 2 0 0 0 1 13 680 0 0 0 , 0 0 680 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Компьютеризация 
администрации города"

11 2 1 1 1 0  0 0 0 ,0 0 1 1 1 0  0 0 0 ,0 0

34 из 46



Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, поддержка 
бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации 
города"

11 2 0 1 1 0 1 0  0 0 0 , 0 0 1 0 1 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов 
и компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информ ационно -телекоммуникационно й 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации 
города"

11 2 0 1 99999 1 0 1 0  0 0 0 , 0 0 1 0 1 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов 
и компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации 
города" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

II 2 0 1 99999 2 0 0 01 13 I 0 1 0  0 0 0 ,0 0 I 0 1 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

11 2 0 2 1 0 0  0 0 0 , 0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

11 2 0 2 99999 1 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

11 2 0 2 99999 2 0 0 0 1 13 1 0 0  0 0 0 , 0 0 1 0 0  0 0 0 , 0 0

Муниципальная программа города 
Липецка "Защита населения и территории 
города Липецка от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
карактера, обеспечение безопасного 
проживания граждан"

12

1

43 022 000,00 43 022 000,00

35 из 46



Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения и территории города Липецка при 
угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение мер первичной 
пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах"

12 1 43 022 000,00 43 022 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций"

1 2 1 0 1 38 085 000,00 38 085 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

12 1 0 1 08000 38 085 000,00 38 085 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

1 2 1 0 1 08000 1 0 0 03 09 34 673 000,00 34 673 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

1 2 I 0 1 08000 2 0 0 03 09 2 992 000,00 2 992 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

1 2 1 01 08000 800 03 09 420 000,00 420 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах"

1 2 1 0 2 1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"

12 1 0 2 99999 1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

1 2 1 0 2 99999 2 0 0 03 09 1 500 000,00 1 500 000,00

Основное мероприятие "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

12 1 03 3 437 000,00 3 437 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

1 2 I 03 99999 3 437 000,00 3 437 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 03 99999 2 0 0 03 09 3 437 000,00 3 437 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

13 91 150 000,00 91 150 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

13 1 91 150 000,00 91 150 000,00

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

13 1 01 57 000 000,00 57 000 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

13 1 0 1 99999 2 155 000,00 2 155 000,00

36 из 46



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 0 1 99999 2 0 0 01 13 1 870 000,00 1 870 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города" (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

13 1 0 1 99999 300 01 13 65 000,00 65 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 0 1 99999 600 0 1 13 2 2 0  0 0 0 , 0 0 2 2 0  0 0 0 ,0 0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

13 1 01 0 0 1 1 0 54 495 000,00 54 495 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 1 01 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 13 53 312 000,00 53 312 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 ] 01 0 0 1 1 0 2 0 0 01 13 1 182 2 0 0 , 0 0 I 182 2 0 0 , 0 0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

13 1 0 1 0 0 1 1 0 800 01 13 800,00 800,00

Реализация общественно полезных проектов 13 1 0 1 62910 350 000,00 350 000,00

Реализация общественно полезных проектов 
(Иные бюджетные ассигнования)

13 1 01 62910 800 0 1 13 350 000,00 350 000,00

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в городе Липецке"

13 1 0 2 3 489 000,00 3 489 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка

13 1 0 2 22580 3 489 000,00 3 489 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

13 ] 0 2 22580 2 0 0 01 13 25 700,00 25 700,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

13 1 0 2 22580 300 0 1 13 3 463 300,00 3 463 300,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

13 1 03 22 644 000,00 22 644 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

13 1 03

1

99999

1

4 460 000,00 4 460 000,00

37 из 46



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 03 99999 2 0 0 0 1 13 4 003 000,00 4 003 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

13 1 03 99999 300 0 1 13 187 000,00 187 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 03 99999 600 0 1 13 270 000,00 270 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

13 1 03 09000 18 184 000,00 18 184 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 03 09000 600 1 2 0 2 18 184 000,00 18 184 000,00

Основное мероприятие "Организация работы 
с молодежью"

13 I 04 2 107 000,00 2 107 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью"

13 1 04 99999 2 107 000,00 2 107 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Закупка товаров, работ и услуг 
оля государственных (муниципальных) нужд)

13 1 04 99999 2 0 0 07 07 727 000,00 727 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

13 1 04 99999 300 07 07 180 0 0 0 , 0 0 180 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Иные бюджетные 
ассигнования)

13 I 04 99999 800 07 07 1 2 0 0  0 0 0 , 0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и института 
семьи"

13 1 05 448 000,00 448 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи"

13 1 05 99999 448 000,00 448 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 05 99999 2 0 0 0 1 13 168 0 0 0 , 0 0 168 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

13 1 05 99999 300 0 1 13 280 0 0 0 ,0 0 280 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям"

13 1 06

1

3 800 000,ОС 3 800 0 0 0 ,0 0

38 из 46



Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций на условиях софинансирования 
с областным бюджетом

13 1 06 S6670 3 800 0 0 0 , 0 0 3 800 0 0 0 ,0 0

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций на условиях софинансирования 
с областным бюджетом (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям1)

13 1 06 S6670 600 01 13 3 800 0 0 0 , 0 0 3 800 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Укрепление 
межнационального согласия"

13 1 07 60 0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление 
межнационального согласия"

13 1 07 99999 60 0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление 
межнационального согласия" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 07 99999 2 0 0 0 1 13 60 0 0 0 ,0 0 60 0 0 0 , 0 0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

13 1 08 702 000,00 702 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

13 1 08 99999 702 000,00 702 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию" (Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных (муниципальных) нужд)

13 1 08 99999 2 0 0 0 1 13 612 0 0 0 , 0 0 612 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 08 99999 600 04 12 90 000,00 90 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
международных и межмуниципальных связей 
города Липецка"

13 1 09 900 000,00 900 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка"

13 1 09 99999 900 000,00 900 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 09 99999 2 0 0 0 1 13 1 0 0  0 0 0 , 0 0 1 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка" 
(Иные бюджетные ассигнования)

13 1 09 99999 800 01 13 800 0 0 0 ,0 0 800 0 0 0 , 0 0

Итого по Муниципальным программам 9 648 227 032,40 7 934 694 954,00
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

99 570 783 501,00 738 248 800,00

Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

99 1 15 404 000,00 15 404 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
Исполнительно -распорядительно го органа)

99 I 0 0 0 0 0 1 0 2 511 000,ОС 2 511 000,00

39 из 46



Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
исполнительно-распорядительного органа) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 2 2 511 000,00 2 511 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования

99 1 0 0 0 0 0 2 0 2 558 000,00 2 558 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 03 2 558 000,00 2 558 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

99 1 0 0 00030 10 335 000,00 10 335 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 0 0 00030 1 0 0 0 1 03 10 335 000,00 10 335 000,00

Резервные фонды 99 2 8  0 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Резервный фонд администрации города 
Липецка

99 2 0 0 05000 8  0 0 0  0 0 0 , 0 0 8 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Резервный фонд администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 2 0 0 05000 800 01 11 8  0 0 0  0 0 0 ,0 0 8 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные непрограммные мероприятия 99 9 547 379 501,00 714 844 800,00

Условно утвержденные расходы (Иные 
бюджетные ассигнования)

190 569 901,00 357 655 200,00

Организация работы с наказами избирателей 99 9 0 0 00050 36 000 000,00 36 000 000,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 00050 2 0 0 05 0 1 36 000 000,00 36 000 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

99 9 0 0 OOIIO 148 480 000,00 148 480 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 01 0 2 97 658 000,00 97 658 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 01 03 26 0 2 1  0 0 0 ,0 0 26 0 2 1  0 0 0 ,00"

40 из 46



Расходы ка обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 06 11 410 000,00 11 410 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 13 2 364 000,00 2 364 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 03 04 2 835 000,00 2 835 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 04 01 166 0 0 0 , 0 0 166 0 0 0 ,0 0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 06 3 069 000,00 3 069 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 1 0 2 95 000,00 95 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 1 03 4 250 000,00 4 250 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 01 06 585 000,00 585 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 800 0 1 06 27 000,ОС 27 000,00

41 из 46



Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка

99 9 0 0 0 0 1 2 0 5 438 000,00 5 438 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 2 0 1 0 0 01 13 4 8 8 8  000,00 4 8 8 8  000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 0 0 1 2 0 2 0 0 0 1 13 549 000,00 549 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 0 0 0 0 1 2 0 800 01 13 1 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 , 0 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

99 9 0 0 08000 96 485 000,00 96 485 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 08000 1 0 0 0 1 13 50 468 000,00 50 468 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 08000 2 0 0 01 13 44 010 000,00 44 010 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 0 0 08000 800 0 1 13 2 007 000,00 2 007 000,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

99 9 0 0 51200 80 0 0 0 , 0 0 80 0 0 0 ,0 0

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 51200 2 0 0 01 05 80 0 0 0 ,0 0 80 0 0 0 ,0 0

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

99 9 0 0 59300 15 500 000,00 15 880 000,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99

1

9 0 0 59300 1 0 0 03 04 15 500 000,00 15 880 000,00

42 из 46



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

99 9 0 0 85020 10 310 000,00 10 310 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 0 0 85020 1 0 0 03 04 6  170 800,00 5 790 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 0 0 85020 2 0 0 03 04 3 339 200,00 3 729 200,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года №88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 0 0 85020 800 03 04 800 0 0 0 , 0 0 790 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела"

99 9 0 0 85060 8 356 000,00 8  356 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 0 0 85060 1 0 0 0 1 13 7 065 700,00 7 065 700,00

43 из 46



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 0 0 85060 2 0 0 01 13 1 290 300,00 1 290 300,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 
"Об административных комиссиях и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях"

99 9 0 0 85070 5 594 400,00 5 594 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 
"Об административных комиссиях и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 0 0 85070 1 0 0 0 1 13 4 632 000,00 4 632 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года Ха 120-03 
"Об административных комиссиях и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

99 9 0 0 85070 2 0 0 0 1 13 962 400,00 962 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав"

99 9 0 0 85080 5 851 800,00 5 851 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 0 0 85080 1 0 0 0 1 13 5 009 000,00 5 009 000,00

44 из 46



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "0  
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

99 9 0 0 85080 2 0 0 0 1 13 842 800,00 842 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству

99 9 0 0 85150 23 705 300,00 23 705 300,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года№  113-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 85150 1 0 0 1 0 06 20 916 700,00 20 916 700,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 85150 2 0 0 10 06 2 743 600,00 2 743 600,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 0 0 85150 800 10 06 45 000,00 45 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года №88-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и 
социально-трудовых отношений"

99 9 0 0 85340

1

1 009 100,ОС 1 009 100,00

45 из 46



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года №88-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и 
социально-трудовых отношений" (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 0 0 85340 1 0 0 04 0 1 908 200,00 908 200,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8  ноября 2012 года № 88-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и 
социально-трудовых отношений" (Закупка 
говаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 0 0 85340 2 0 0 04 0 1 100 900,00 100 900,00

ВСЕГО 10 219 010 533,40 8  672 943 754,00

46 из 46



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
из других бюджетов Российской Федерации в бюджет города Липецка на 2019 год

___________________________________________________________________________________________________р уб -

Приложение 16
к Бюджету города Липецка на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов

Показатели 2019 год
Безвозмездные поступления 9 138 586 048,77
Дотация, в том числе: 625 734 898,00
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов)

402 188 100,00

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

222 946 798,00

Прочие дотации бюджетам городских округов 600 000,00
Субвенция, в том числе: 4 215 972 256,00
Федеральный закон от 20 августа 2004 года №113-Ф3 "О присяжных 
заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации"

70 000,00

Закон Липецкой области от 04.05.2000 № 88-03 "Об органах 
записи актов гражданского состояния Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

29 723 000,00

Закон Липецкой области от 30.11.2000 № 117-03 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Липецкой области в сфере архивного дела"

8 606 000,00

Закон Липецкой области от 31.08.2004 № 120-03 "Об 
административных комиссиях и наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по образованию и 
организации деятельности административных комиссий, 
составлению протоколов об административных правонарушениях"

5 594 400,00

Закон Липецкой области от 30.12.2004 № 167-03 "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Липецкой области 
и наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав"

5 851 800,00

Закон Липецкой области от 08.11.2012 №88-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и социально-трудовых 
отношений"

1 009 100,00



2

Закон Липецкой области от 11.12.2013 №217-03 " 0  нормативах 
финансирования муниципальных дошкольных образовательных 
организаций"

1 627 560 000,00

Закон Липецкой области от 19.08.2008 № 180-03 "О нормативах 
финансирования общеобразовательных учреждений"

1 981477 018,00

Закон Липецкой области от 27.12.2007 № 119-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования",
в том числе:

357 760 000,00

- компенсационные выплаты за присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации, реализующей образовательную программу 
дошкольного образования

122 150 000,00

- социальные выплаты на питание обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, в негосударственных общеобразовательных 
учреждениях, имеющих государственную аккредитацию

211 688 000,00

- приобретение школьной и спортивной формы детям из многодетных 
семей

23 820 000,00

- компенсация затрат родителей (законных представителей) детей- 
инвалидов на организацию обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому

102 000,00

Закон Липецкой области от 18.09.2015 № 440-03 " 0  наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
организации предоставления образования лицам, осужденным к 
лишению свободы"

24 605 000,00

Закон Липецкой области от 15.01.2014 №246-03 "О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан в 
Липецкой области",
в том числе:

26 438 238,00

- обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ "0 ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7.05.2008 №714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов"

9 916 908,00

- осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ "0 
ветеранах"

6 119 620,00

- осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ "0 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

10 401 710,00

Закон Липецкой области от 27.12.2007 № 113 - 0 3  " 0  наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области",

130 504 400,00

в том числе:



3

-материальная поддержка ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

99 040 400,00

- содержание численности специалистов, осуществляющих деятельность по 
опеке и попечительству

23 705 300,00

- предоставление единовременной выплаты детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения

1 005 000,00

- ежемесячная денежная выплата в связи с усыновлением (удочерением) 
ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей

6 753 700,00

Закон Липецкой области от 15.10.2009 № 311-03 "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по предоставлению социальной выплаты на 
приобретение или строительство жилья по подпрограмме "Ипотечное 
жилищное кредитование" государственной программы Липецкой 
области "Обеспечение населения Липецкой области качественным 
жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ"

7 000 000,00

Закон Липецкой области от 15.12.2015 №481-03 "О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных"

б 444 000,00

Закон Липецкой области от 25.12.2017 №141-03 иО наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по проведению капитального ремонта жилых 
помещений отдельных категорий граждан в Липецкой области”

3 329 300,00

Субсидия, в том числе: 3 194 026 403,72

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение дорожной деятельности в части строительства (реконструкции) 
уникальных искусственных дорожных сооружений

75 254 789,59

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
приобретение транспортных средств (автобусов) с электрическим 
двигателем для осуществления перевозок пассажиров по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок городского сообщения

40 425 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
приобретение автобусов для осуществления перевозок пассажиров по 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

368 500 000,10

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
создание новых мест в общеобразовательных организациях

217 657 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
создание новых мест в общеобразовательных организациях без условий 
софинансирования с федеральным бюджетом

16 290 767,70



4

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в части строительства 
(реконструкции) автомобильных дорог, в том числе дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, и проектирования 
искусственных сооружений на них

242 668 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
создание условий для организации досуга и обеспечения услугами 
организаций культуры жителей городских округов в части подготовки 
кадров учреждений культуры

38 591,50

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
совершенствование муниципального управления

1 414 927,29

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
повышение квалификации педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций

1 037 604,46

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
осуществление капитального ремонта и бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности

186 594 727,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
организацию библиотечного обслуживания населения в части 
комплектования книжных фондов библиотек городских округов

1 211 050,75

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
выполнение требований антитеррористической защищенности 
образовательных организаций

4 487 542,95

Субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования

264 892 710,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

30 909 200,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
приобретение автотранспорта для подвоза детей в общеобразовательные 
организации

22 223 630,50

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта, организацию проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий

572 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ развития малого и 
среднего предпринимательства в части предоставления субсидий на 
возмещение затрат по разработке проектно-сметной документации, по 
подготовке площадок для размещения резидентов и инфраструктуры 
технопарка, в том числе на проведение коммуникаций, строительство 
(реконструкцию) офисных и производственных площадей, по приобретению 
офисного и технологического оборудования

127 364 861,12



5

Субсидии на реализацию муниципальных программ развития малого и 
среднего предпринимательства в части предоставления субсидий на 
возмещение затрат по разработке проектно-сметной документации, по 
подготовке площадок для размещения резидентов и инфраструктуры 
технопарка, в том числе на проведение коммуникаций, строительство 
(реконструкцию) офисных и производственных площадей, по приобретению 
офисного и технологического оборудования, софинансируемых за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

83 694 583,34

Субсидии на реализацию муниципальных программ, содержащих 
мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и 
автотранспортом

2 719 971,80

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках регионального проекта 
"Дорожная сеть"

523 200 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
организацию благоустройства территорий поселений и городских округов

182 637 400,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
формирование современной городской среды в части реализации 
мероприятий по благоустройству территорий общего пользования

200 000 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории городских округов

19 978 400,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
создание или модернизацию футбольных полей с искусственным покрытием

42 105 263,16

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организацию транспортного обслуживания населения в границах городского 
округа, на садоводческих маршрутах

25 410 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в части содержания автомобильных 
дорог

80 000 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
формирование современной городской среды в части реализации 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов

50 000 000,00



6

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным самоуправлением

17 674 042,69

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

247 463 542,81

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

13 024 396,99

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение дорожной деятельности в части капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
населенных пунктов и соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района

12 132 715,57

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
приобретение подвижного состава для осуществления перевозок пассажиров 
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок

61300 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки

1 899 834,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ в части поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций

749 655,19

Субсидии на реализацию муниципальных программ, направленных на 
подготовку и внесение изменений в генеральные планы, правил 
землепользования и застройки городских и сельских поселений и 
документацию по планировке территорий городских округов

6 808 598,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ, содержащих 
мероприятия по модернизации объектов электросетевого комплекса, 
предназначенного для энергоснабжения потребителей, расположенных на 
территориях садоводческих некоммерческих товариществ

20 000 000,00

Субсидии на реализацию муниципальных программ развития малого и 
среднего предпринимательства в части предоставления субсидий 
начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением 
производственных кооперативов, потребительских кооперативов и 
крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации 
и развитию собственного дела

1 685 597,21

Иные межбюджетные трансферты, в том числе: 1 102 852 491,05



7

Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальных 
программ, направленных на создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования без условий софинансирования с 
федеральным бюджетом

548 671 908,29

Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальных 
программ, направленных на создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

44 180 582,76

Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальных 
программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
части строительства (реконструкции) автомобильных дорог Липецкой 
агломерации

222 ООО 000,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальных 
программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог Липецкой 
агломерации

288 000 000,00



Приложение 17
к Бюджету города Липецка на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
из других бюджетов Российской Федерации в бюджет города Липецка 

на плановый период 2020 и 2021 годов
руб.

Показатели 2020 год 2021 год
Безвозмездные поступления 4 873 796 847,00 4 048 396 554,00
Субвенция, в том числе: 3 955 536 320,00 3 958 145 976,00
Федеральный закон от 20 августа 2004 года №113-Ф3 "О 
присяжных заседателях федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации" 80 000,00 80 000,00
Закон Липецкой области от 04.05.2000 № 88-03 "Об 
органах записи актов гражданского состояния 
Липецкой области и наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи актов 
гражданского состояния и государственной регистрации 
актов гражданского состояния" 25 810 000,00 26 190 000,00
Закон Липецкой области от 30.11.2000 № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой области в 
сфере архивного дела” 8 356 000,00 8 356 000,00
Закон Липецкой области от 31.08.2004 № 120-03 "Об 
административных комиссиях и наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и организации 
деятельности административных комиссий, 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях*1 5 594 400,00 5 594 400,00
Закон Липецкой области от 30.12.2004 № 167-03 "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Липецкой области и наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав” 5 851 800,00 5 851 800,00
Закон Липецкой области от 08.11.2012 №88-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в области 
охраны труда и социально-трудовых отношений"

1 009 100,00 1 009 100,00



2

Закон Липецкой области от 11.12.2013 №217-03 "О 
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций" 1 615 609 400,00 1 615 609 400,00
Закон Липецкой области от 19.08.2008 № 180-03 "0  
нормативах финансирования общеобразовательных 
учреяедений" 1 832 828 000,00 1 832 828 000,00
Закон Липецкой области от 27.12.2007 № 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования",
в том числе:

272 736 000,00 275 540 000,00

- компенсационные выплаты за присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации, реализующей 
образовательную программу дошкольного образования 49 727 000,00 49 727 000,00

- социальные выплаты на питание обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях, в 
негосударственных общеобразовательных учреждениях, 
имеющих государственную аккредитацию 199 283 000,00 199 283 000,00
- приобретение школьной и спортивной формы детям из 
многодетных семей 23 624 000,00 26 428 000,00
- компенсация затрат родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов на организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому

102 000,00 102 000,00
Закон Липецкой области от 18.09.2015 № 440-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по организации 
предоставления образования лицам, осужденным к 
лишению свободы" 24 428 200,00 24 428 200,00
Закон Липецкой области от 15.01.2014 №246-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан в 
Липецкой области", 
в том числе: 18 381 220,00 17 802 776,00

- осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12.01.1995 №5-ФЗ "0 ветеранах"

5 531 320,00 5 564 076,00
- осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 24.11.1995 №181-ФЗ "0 социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"«----------------------------------------------- ------------------------------------------------ 12 849 900,00 12 238 700,00



3

Закон Липецкой области от 27.12.2007 № 113 - 0 3  "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в Липецкой области", 131 658 200,00 131 662 300,00
в том числе:
- материальная поддержка ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 99 040 400,00 99 040 400,00
- содержание численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству 23 705 300,00 23 705 300,00

- предоставление единовременной выплаты детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам 
из их числа на ремонт закрепленного жилого помещения 1 005 000,00 1 005 000,00
- ежемесячная денежная выплата в связи с усыновлением 
(удочерением) ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без 
попечения родителей 7 907 500,00 7 911 600,00

Закон Липецкой области от 15.10.2009 № 311-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по 
предоставлению социальной выплаты на приобретение 
или строительство жилья по подпрограмме "Ипотечное 
жилищное кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения Липецкой 
области качественным жильем, социальной 
инфраструктурой и услугами ЖКХ" 7 000 000,00 7 000 000,00
Закон Липецкой области от 15.12.2015 №481-03 "0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных” 6 194 000,00 6 194 000,00
Субсидия, в том числе: 403 260 527,00 90 250 578,00

Субсидии на создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования 403 260 527,00 90 250 578,00
Иные межбюджетные трансферты, в том числе: 515 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
муниципальных программ, направленных на обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных дорог 
Липецкой агломерации 451 917 947,00



4

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
муниципальных программ, направленных на обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в части капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог Липецкой 
агломерации__________________________________________ 63 082 053,00



Приложение 20
к Бюджету города Липецка на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов

Субсидии
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность), из бюджета города Липецка на 2019 год

руб.

Наименование Сумма
1. Субсидия начинающим субъектам малого 

предпринимательства (за исключением производственных 
кооперативов, потребительских кооперативов и 
крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат 
по организации и развитию собственного дела.

Субсидия предоставляется в целях содействия 
развитию молодежного предпринимательства и снижению 
социальной напряженности на рынке труда города Липецка.

Субсидия предоставляется начинающим субъектам 
малого предпринимательства, осуществляющим 
деятельность на территории города Липецка по 
приоритетным видам деятельности в соответствии с 
разделами Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2):

- раздел С «Обрабатывающие производства» - за 
исключением кодов: 11, 12, 18 - 21, 24, 25.3, 25.4, 25.9, 26, 
28.99.3 - 28.99.9, 29, 30, 32.1, 33.19, 33.2;

- раздел Е «Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений» - коды 37, 38 (за исключением 
кодов: 38.22, 38.32.11, 38.32.2 - 38.32.4);

- раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов» - коды 45.2 (за 
исключением кодов: 45.20.3, 45.20.4), 45.40.5;

- раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий

3 185 597,21



2

общественного питания» - коды 56.29.2, 56.29.4;
- раздел J «Деятельность в области информации и 

связи» - коды 61 (за исключением кодов: 61.10.1, 61.10.4 -
61.10.9, 61.2, 61.3, 61.9), 62 (за исключением кодов: 62.02.3,
62.02.9, 62.03, 62.09), 63.11.1;

- раздел М «Деятельность профессиональная, научная 
и техническая» - код 75;

- раздел N «Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги» - код 77.21 в части 
проката спортивного снаряжения (кроме товаров для 
отдыха): туристических судов, каноэ, парусных шлюпок, 
велосипедов, лыж и другого спортивного инвентаря;

- раздел Р «Образование» - код 85.4 при наличии 
лицензии (за исключением кодов: 85.41.9, 85.42);

- раздел Q «Деятельность в области здравоохранения 
и социальных услуг» - коды 87.1, 88.9 (за исключением кода 
88.99);

- раздел R «Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений» - код 93.12, 93.13, 93.29 
(за исключением деятельности включающей: эксплуатацию 
видеоигр, действующих при опускании монет (жетонов); 
деятельность по представлению кукольных театров, родео; 
организацию и проведение фейерверков и т.п.; деятельность 
пляжей, включая прокат оборудования (раздевалок на 
пляже, запирающихся шкафчиков, шезлонгов и т.п.); 
организацию обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное 
сопровождение);

- раздел S «Предоставление прочих видов услуг» - за 
исключением кодов 94, 95.25, 95.29.42, 95.29.9, 96.03, 96.09.

Субсидия предоставляется в размере фактически 
произведенных затрат, но не более 500 000 рублей на 
одного получателя.

2. Субсидия субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение затрат по обучению и 
(или) повышению квалификации в области 
информационных технологий.

Субсидия предоставляется в целях содействия 
развитию отрасли информационных технологий в городе 
Липецке.

Субсидия предоставляется субъектам малого и 
среднего предпринимательства, вид деятельности которых 
относится к разделу J «Деятельность в области информации 
и связи» - коды 61 (за исключением кодов: 61.10.1, 61.10.4 -

400 000,00



3

61.10.9, 61.2, 61.3, 61.9), 62 (за исключением кодов: 62.02.3,
62.02.9, 62.03, 62.09), 63.11.1 Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности ОК 
029-2014 (КДЕС Ред.2), осуществляющим деятельность на 
территории города Липецка, на возмещение затрат за 
обучение и (или) повышение квалификации на территории 
Российской Федерации по образовательным программам в 
области информационных технологий.

Субсидия предоставляется в размере фактически 
произведенных затрат, но не более 100 000 рублей на 
одного получателя.

3. Субсидия на возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе Липецке.

Субсидия предоставляется в целях создания условий 
для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа Липецк.

Субсидия предоставляется на основании соглашения 
(договора) о предоставлении субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
перевозку пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в городе Липецке, заключившим с 
департаментом транспорта администрации города Липецка 
муниципальный контракт (договор) на перевозку 
пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе Липецке.

216 000 000,00

4. Субсидия на возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением перевозок 
пассажиров городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе Липецке.

Субсидия предоставляется в целях создания условий 
для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа Липецк.

Субсидия предоставляется на основании соглашения 
(договора) о предоставлении субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
перевозку пассажиров городским наземным электрическим

115 000 000,00



4

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе Липецке, 
заключившим с департаментом транспорта администрации 
города Липецка муниципальный контракт (договор) на 
перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке.

5. Субсидия на возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с перевозкой пассажиров на сезонных 
(садоводческих) маршрутах.

Субсидия предоставляется в целях создания условий 
для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах.

Субсидия предоставляется на основании соглашения 
(договора) о предоставлении субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
перевозку пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным сезонным (садоводческим) маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке, заключившим с департаментом транспорта 
администрации города Липецка муниципальный контракт 
(договор) на перевозку пассажиров по муниципальным 
сезонным (садоводческим) маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе Липецке.

37 410 000,00

6. Гранты в форме субсидий на реализацию 
общественно-полезных проектов, направленных на 
благоустройство двора(ов) города Липецка, в рамках 
конкурса «Липецкий дворик».

Гранты предоставляются некоммерческим 
организациям, зарегистрированным и осуществляющим 
деятельность на территории города Липецка, физическим 
лицам.

Гранты предоставляются на конкурсной основе в 
целях развития гражданской инициативы и благоустройства 
дворовых территорий города Липецка.

Гранты предоставляются в размере не более 50 ООО 
рублей на 1 проект.

3 200 000,00

7. Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям, на реализацию социально

6 499 655,19



5

значимых проектов (мероприятий).
Субсидии предоставляются на конкурсной основе в 

целях привлечения социально ориентированных 
некоммерческих организаций к участию в решении 
социальных проблем города, поддержки и развития 
общественной инициативы в интересах городского 
сообщества, оказания поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям в 
соответствии с приоритетными направлениями 
деятельности:

- патриотическое воспитание населения;
- пропаганда здорового образа жизни;
- развитие физической культуры и массового спорта;
- развитие ветеранского движения, участие ветеранов 

в патриотическом воспитании молодежи, социальная 
адаптация пожилых людей;

- укрепление авторитета семьи;
- организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью;
- укрепление межнациональных отношений и 

межнациональной толерантности;
- поддержка граждан и их объединений, участвующих 

в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин;

- организация и осуществление мероприятий по 
охране окружающей среды, экологическому просвещению 
населения;

- создание условий для развития традиционного 
народного художественного творчества, сохранения, 
возрождения и развития народных художественных 
промыслов;

- создание условий для обеспечения безбарьерной 
среды жизнедеятельности инвалидов, социальной 
адаптации и интеграции инвалидов и их семей;

- создание условий для развития туризма, проведение 
мероприятий по исторической реконструкции, развитие 
этнокультурных традиций.

Субсидии предоставляются социально
ориентированным некоммерческим организациям, 
зарегистрированным в установленном законом порядке на 
территории Липецкой области и осуществляющим свою 
деятельность на территории города Липецка, в том числе 
региональным и Липецким городским структурным



6

подразделениям общероссийских и межрегиональных 
общественных объединений. Субсидии не предоставляются 
политическим партиям и их структурным подразделениям, 
государственным корпорациям, государственным 
компаниям.

8. Гранты в форме субсидий на реализацию 
общественно полезных проектов в сфере молодежной 
политики на территории города Липецка.

Гранты предоставляются на конкурсной основе 
физическим лицам в возрасте от 18 до 30 лет включительно, 
постоянно проживающим на территории города Липецка в 
целях реализации на территории города Липецка 
общественно полезных проектов в сфере молодежной 
политики по направлениям деятельности: 

патриотическое воспитание молодежи; 
развитие молодежного самоуправления; 
межнациональное и межкультурное взаимодействие; 
формирование у молодежи семейных ценностей; 
пропаганда здорового образа жизни и культуры 

безопасности.
Размер гранта на реализацию одного проекта не может 

превышать 100 ООО рублей.

1 500 000,0

9. Субсидия на возмещение затрат по установке 
коллективных (общедомовых), индивидуальных и (или) 
общих (для коммунальных квартир) приборов учета 
используемых воды, электрической энергии, тепловой 
энергии и газа в муниципальном жилищном фонде города 
Липецка.

Субсидия предоставляется на возмещение затрат, 
связанных с реализацией работ по установке коллективных 
(общедомовых), индивидуальных и (или) общих (для 
коммунальных квартир) приборов учета используемых 
воды, электрической энергии, тепловой энергии и газа в 
муниципальном жилищном фонде города Липецка.

Субсидия предоставляется юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ и услуг, осуществившим 
работы по установке коллективных (общедомовых), 
индивидуальных и (или) общих (для коммунальных 
квартир) приборов учета используемых воды, 
электрической энергии, тепловой энергии и газа в 
муниципальном жилищном фонде города Липецка при 
условии:

200 500,00



7

- наличия у Получателя субсидии затрат, связанных с 
реализацией им работ по установке коллективных 
(общедомовых), индивидуальных и (или) общих (для 
коммунальных квартир) приборов учета используемых 
воды, электрической энергии, тепловой энергии и газа в 
муниципальном жилищном фонде города Липецка;

- включения мероприятия по возмещению затрат на 
установку коллективных (общедомовых), индивидуальных 
и (или) общих (для коммунальных квартир) приборов учета 
используемых воды, электрической энергии, тепловой 
энергии и газа в муниципальном жилищном фонде города 
Липецка в план реализации мероприятий подпрограммы 3 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства города Липецка».

10. Субсидия на возмещение части затрат по переводу 
многоквартирных домов города Липецка на 
индивидуальные источники теплоснабжения.

Субсидия предоставляется на возмещение части затрат, 
связанных с реализацией работ по переводу 
многоквартирных домов города Липецка на 
индивидуальные источники теплоснабжения.

Субсидия предоставляется юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам, осуществляющим работы по переводу 
многоквартирных домов на индивидуальные источники 
теплоснабжения на территории города Липецка при 
условии:

- наличия у Получателя субсидии затрат, связанных с 
реализацией им работ по переводу многоквартирных домов 
на индивидуальные источники теплоснабжения на 
территории города Липецка;

- включения мероприятия по переводу 
многоквартирных домов на индивидуальные источники 
теплоснабжения на территории города Липецка в план 
реализации мероприятий подпрограммы 3 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства города Липецка»;

- согласия всех собственников жилых и нежилых 
помещений многоквартирных домов, планируемых к 
переводу на индивидуальные источники теплоснабжения,

46 000,00



8

на выполнение мероприятия и о долевом финансировании 
работ за счет собственников помещений в многоквартирном 
доме в размере не менее чем пятьдесят процентов от суммы, 
необходимой для реализации мероприятия.

11. Субсидия на возмещение части затрат, связанных 
с модернизацией контейнерных площадок 
многоквартирных домов.

Субсидия предоставляется юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, выполняющим 
работы по модернизации контейнерных площадок 
многоквартирных домов на возмещение затрат по 
модернизации контейнерных площадок многоквартирных 
домов, в размере не более 80% от общей суммы понесенных 
затрат на указанные цели.

20 ООО 000,00

12. Субсидия на финансовое обеспечение части затрат 
по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах.

Субсидия предоставляется на основании статьи 191 
Жилищного кодекса Российской Федерации на финансовое 
обеспечение части затрат на оказание услуг и (или) 
выполнение работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, перечень которых 
определен постановлением администрации Липецкой 
области.

Предоставление субсидии осуществляется на 
основании соглашения (договора) о предоставлении 
субсидии юридическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, выполняющим работы по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

45 000 000,00

13. Субсидия на возмещение части затрат физическим 
лицам, имеющим детей дошкольного возраста, не 
обеспеченных местами в муниципальных образовательных 
учреждениях и посещающих частную образовательную 
организацию, расположенную на территории города 
Липецка (далее - частная образовательная организация).

Субсидия предоставляется родителям (законным 
представителям) детей дошкольного возраста, посещающих 
дошкольную группу частной образовательной организации, 
в размере стоимости услуги по присмотру и уходу в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
установленной правовым актом департамента образования 
администрации города Липецка, пропорционально дням

2 636 300,00



9

фактического посещения ребенком частной 
образовательной организации.

Субсидия предоставляется на основании соглашения 
(договора) о предоставлении субсидии при условии:

- наличия сведений о зачислении ребенка в 
дошкольную группу частной образовательной организации 
по данным информационной системы «Барс. Электронный 
детский сад»;

- отсутствия зарегистрированного заявления родителя 
(законного представителя) ребенка в электронной очереди 
для зачисления в муниципальные образовательные 
учреждения города Липецка по данным информационной 
системы «Барс. Электронный детский сад».

14. Субсидия на возмещение затрат, связанных с 
реализацией полномочий города Липецка в сфере 
освещения улиц.

Субсидия предоставляется на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по содержанию, 
эксплуатации, модернизации и ремонту объектов 
наружного освещения и иллюминации, оплатой 
потребленной электрической энергии на уличное 
освещение города Липецка.

Субсидия предоставляется на основании соглашения 
(договора) о предоставлении субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим 
обслуживание и ремонт установок наружного освещения 
муниципальной формы собственности и имеющим 
технические возможности (наличие систем и (или) 
оборудования) для автоматического управления работой 
систем уличного освещения, а также приборы, 
обеспечивающие учет потребления электроэнергии.

40 362 617,09

15. Субсидия на возмещение части затрат, связанных 
с приобретением подвижного состава для осуществления 
перевозок пассажиров автомобильным и городским 
наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке.

Субсидия предоставляется в целях повышения 
качества обслуживания пассажиров и создания комфортных 
условий для поездок.

Субсидия предоставляется юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

182 134 000,00



10

перевозку пассажиров на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке, на возмещение части затрат, связанных с 
приобретением подвижного состава по договорам купли- 
продажи, финансовой аренды (лизинга).

16. Субсидия на возмещение недополученных 
доходов в связи с предоставлением гражданам права 
бесплатного проезда без ограничения числа поездок 
автомобильным транспортом по установленным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических некоммерческих 
товариществ и обратно.

Субсидия предоставляется в целях обеспечения 
бесплатного проезда граждан по установленным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических некоммерческих 
товариществ и обратно.

8 ООО 000,00

17. Субсидия на возмещение затрат по замене 
бытового газоиспользующего оборудования в помещениях 
общего пользования многоквартирных домов и жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда.

Субсидия предоставляется на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в помещениях общего 
пользования многоквартирных домов и жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда.

Субсидия предоставляется на основании соглашения 
о предоставлении субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим 
работы по замене бытового газоиспользующего 
оборудования в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов и жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда.

532 000,00

18. Субсидия на возмещение части затрат на 
организацию горячего питания учащихся в частных 
общеобразовательных организациях, имеющих 
государственную аккредитацию, расположенных на 
территории города Липецка.

Субсидия предоставляется в целях организации горячего 
питания учащихся в частных общеобразовательных

704 900,00



11

организациях, имеющих государственную аккредитацию, 
расположенных на территории города Липецка, путем 
возмещения части произведенных затрат.

Получателями субсидии являются частные 
общеобразовательные организации, имеющие 
государственную аккредитацию, расположенные на 
территории города Липецка, реализующие основные 
общеобразовательные программы и осуществляющие 
горячее питание учащихся.
ИТОГО: 682 811 569,49



Приложение 22
к Бюджету города Липецка на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов

Бюджетные ассигнования 
на предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям, муниципальным унитарным 
предприятиям субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и (или) 

приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность города Липецка

на 2019 год
M i

№
п/п

Наименование объектов капитального строительства 
и недвижимого имущества Сумма

Капитальные вложения в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности

1. Реконструкция производственных помещений 
(Литер Д, Е, Л-Л1) по ул. 9 Мая, владение 27 в 
г. Липецке под единый корпус опытно
экспериментальных исследований.

224 289 167,46

2. Реконструкция сетей электроснабжения ВЛ-0,4 кВ, 
ВЛ-10 кВ, КТП-10/0,4 кВ «Дачный-4».

21 060 000,00

3. Реставрация и приспособление исторического 
здания «Бывшая городская управа (I пол. XIX в.) 
под муниципальный историко-культурный музей, 
расположенного по адресу: г. Липецк, 
ул. Октябрьская,57

16 789 338,00

Итого: 262 138 505,46



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту изменений в «Бюджет города Липецка на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»

Утвержденный объем бюджета города Липецка на 2019 год по доходам 
увеличен на 76 447 499,20 рублей, на 2020 год на 663 140 686,40 рублей за
счет увеличения объема безвозмездных поступлений.

Увеличение общего объема безвозмездных поступлений на 2019 год в 
сумме 76 447 499,20 рублей произведено по следующим направлениям:

Увеличен общий объем субсидий из областного бюджета на 
27 759 399,20 рублей.

При этом, увеличены средства субсидий на 28 494 195,21 рублей на 
реализацию муниципальных программ, направленных на:

- модернизацию объектов электросетевого комплекса, предназначенного 
для энергоснабжения потребителей, расположенных на территориях 
садоводческих некоммерческих товариществ в сумме 20 000 000,00 рублей. 
Расходы отражены в департаменте жилищно -  коммунального хозяйства 
администрации города Липецка по подразделу 0412 «Другие вопросы в 
области национальной экономики» в рамках муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Липецка». 
Соответствующие изменения внесены в Приложение 22 к Бюджету города 
Липецка;

- подготовку и внесение изменений в генеральные планы, документацию 
по планировке территорий городских округов в сумме 6 808 598,00 рублей. 
Расходы отражены в департаменте градостроительства и архитектуры 
администрации города Липецка по подразделу 0412 «Другие вопросы в 
области национальной экономики» в рамках муниципальной программы 
«Градостроительная деятельность на территории города Липецка»;

- предоставление субсидий начинающим субъектам малого 
предпринимательства на возмещение затрат по организации и развитию 
собственного дела в сумме 1 685 597,21 рублей. Расходы отражены в 
департаменте экономического развития администрации города Липецка по 
подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» в 
рамках муниципальной программы «Развитие экономического потенциала 
города Липецка». Соответствующие изменения внесены в Приложение 20 к 
Бюджету города Липецка.

Уменьшены средства субсидий на 734 796,01 рублей, предусмотренных

- осуществление капитального ремонта и бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной собственности на 716 396,00 рублей в связи со 
сложившейся экономией на проведение капитального ремонта МБУ ДО 
«ДШИ №1», что отражено в департаменте культуры и туризма администрации 
города Липецка по подразделу 0703 «Дополнительное образование детей» 
(муниципальная программа «Развитие образования города Липецка»);



- создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории городских округов на 18 400,00 рублей, что отражено в 
департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Липецка по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» (муниципальная 
программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Липецка»);

- поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций 
в сумме 0,01 рублей, что отражено в администрации города Липецка по 
подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» (муниципальной 
программы «Липецк -  мы вместе!»). Соответствующие изменения внесены в 
Приложение 20 к Бюджету города Липецка.

Уменьшен общий объем субвенции из федерального бюджета на 
1 211 900,00 рублей на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 
№714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов», что отражено в департаменте жилищно — коммунального 
хозяйства администрации города Липецка по подразделу 1003 «Социальное 
обеспечение населения» (муниципальная программа «Развитие жилищно
коммунального хозяйства города Липецка»).

В целях проведения в текущем году процедуры торгов на строительство 
объекта «Мостовой переход в районе пос. Новая Жизнь г. Липецка» в 
соответствии с гарантийными письмами управления дорог и транспорта 
Липецкой области от 14.10.2019 № И24-3280, И24-3295 увеличен объем 
прочих безвозмездных поступлений на 2019 год -  на 49 900 000,00 рублей, 
на 2020 год на 276 199 920,00 рублей. Расходы отражены в департаменте 
градостроительства и архитектуры администрации города Липецка (МКУ 
«Управление строительства города Липецка») по подразделу 0409 «Дорожное 
хозяйство» в рамках муниципальной программы «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства города Липецка». Соответствующие изменения внесены 
в статью 4 текстовой части Бюджета.

Увеличен общий объем иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета на 2020 год на 515 000 000,00 рублей на реализацию 
муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Липецкой агломерации, которые предусмотрены:

- департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации 
города Липецка в сумме 63 082 053,00 рублей на ремонт дорог;

- департаменту градостроительства и архитектуры администрации города 
Липецка в сумме 451 917 947,00 рублей (реконструкция проспекта Победы с 
благоустройством прилегающей территории от пл. Победы до монумента 
«Танк» - 321 875 000,00 рублей; реконструкция улицы Баумана - 130 042 947 
рублей).

2



3

В связи с поступлением иных межбюджетных трансфертов на 
реконструкцию проспекта Победы, уменьшен в 2020 году на 321 875 000,00 
рублей объем прочих безвозмездных поступлений, предусмотренных на 
указанные цели в расходной части бюджета за счет данного источника.

Расходы отражены по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» в рамках 
муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка». Соответствующие изменения внесены в статью 4 текстовой 
части Бюджета.

В целях проведения процедуры торгов для реализации в следующем году 
мероприятий по переселению из аварийного (непригодного для проживания) 
жилищного фонда города Липецка в соответствии с гарантийным письмом 
управления жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области от 
14.10.2019 №6211-01-09425-5143 на 2020 год увеличен объем прочих 
безвозмездных поступлений на 193 815 766,40 рублей (не израсходованные в 
текущем году остатки средств федерального и областного бюджетов). Кроме 
того, на указанные цели предлагается в 2020 году направить средства 
городского бюджета в сумме 50 000 000,00 рублей за счет уменьшения 
ассигнований, предусмотренных в 2020 году департаменту жилищно -  
коммунального хозяйства администрации города Липецка, на:

- финансовое обеспечение части затрат на оказание услуг и (или) 
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах в сумме 17 000 000,00 рублей в связи с чем, внесены 
изменения в Приложение 20 к Бюджету города Липецка;

- финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ 
«Ритуальные услуги города Липецка» в сумме 33 000 000,00 рублей».

В связи с ожидаемой экономией в 2019 году на реализацию отдельных 
расходных полномочий предлагается уменьшить ассигнования в сумме 
12 898 100,00 рублей, в том числе по следующим направлениям:

- 3 000 000,00 рублей -  средства, предусмотренные администрации города 
Липецка на приобретение информационной системы («Муниципальная 
статистика») в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в городе Липецке» в связи с принятием решения о необходимости 
проведения дополнительной проработки возможностей имеющихся 
информационных систем;

- 5 600 000,00 рублей -  ассигнования, предусмотренные департаменту 
градостроительства и архитектуры администрации города Липецка (МКУ 
«Управление строительства города Липецка») на строительство отдельных 
объектов в составе муниципальной программы «Развитие жилищно
коммунального хозяйства города Липецка» в связи со сложившейся 
экономией, в том числе:

- 5 000  0 0 0 ,0 0  р уб л ей  - на ст роит ельст во и проект ирование объект а  
«М агист ральн ы е инж енерны е сет и 32, 33  м икрорай он ов в г. Л ипецке»;



4

- 600  0 0 0 ,0 0  р у б л е й  — на р а зр а б о т к у  проект но-см ет ной докум ент ации на 
ст роит ельст во объ ект а «С ет и водоснабж ени я по пер. Д руж н ы й  в г. 
Л ипецке»;

- 920 000,00 рублей -  ассигнования, предусмотренные департаменту 
культуры и туризма администрации города Липецка на предоставление 
субсидий подведомственным учреждениям, в связи с экономией расходов по 
обращению с ТКО (муниципальные программы: «Развитие культуры и 
туризма в городе Липецке» - 533 100,00 рублей, «Развитие образования города 
Липецка» - 386 900,00 рублей);

- 3 378 100,00 рублей средства, предусмотренные департаменту 
экономического развития администрации города Липецка на предоставление 
целевой субсидии МБУ «Технопарк Липецк» на реконструкцию 
производственных помещений в связи с экономией (муниципальная 
программа «Развитие экономического потенциала города Липецка»). 
Соответствующие изменения внесены в Приложение 22 к Бюджету города 
Липецка.

Высвободившиеся средства городского бюджета в 2019 году в размере 
12 898 100,00 рублей предлагается направить:

- в сумме 998 200,00 рублей -  на уменьшение дефицита бюджета;
- в сумме 11 899 900,00 рублей -на реализацию следующих расходных 

полномочий:

Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Липецка (МКУ «Управление капитального ремонта города Липецка») 
предлагается выделить 3 027 200,00 рублей, в том числе:

- 2 501 200,00 рублей на исполнение решения Советского районного суда 
города Липецка о внеочередном предоставлении жилого помещения по 
договору социального найма инвалиду Немцовой B.C. в рамках 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка»;

- 526 000,00 рублей на ремонт (демонтаж) детских игровых комплексов, 
малых архитектурных форм, установленных на детских игровых площадках в 
рамках муниципальной программы «Благоустройство города Липецка».

Департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации 
города Липецка предлагается дополнительно предусмотреть ассигнования в 
сумме 7 538 000,00 рублей, в том числе:

- 5 036 800,00 рублей для предоставления субсидий 
МБУ «Липецкгорсвет», в том числе:

- 1 0 3 6  8 0 0 ,0 0  р уб л ей  на ф инансовое обеспечени е выполнения  
м униципального задания в част и содерж ан и я сет ей н аруж н ого  освещ ения;

- 4  000  00 0 ,0 0  р уб л ей  на предост авление целевой субсиди и  на оплат у 
элект роэнергии  в связи  с  принят ием новы х сет ей и р о ст о м  т ариф а;



5

- 1 874 200,00 рублей МУ «Управление главного смотрителя» на оплату 
налоговых платежей в отношении автомобильных дорог в связи с принятием 
объектов. Расходы отражены по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» в 
рамках муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного 
хозяйства города Липецка». Соответствующие изменения внесены в статью 4 
текстовой части Бюджета;

- 627 000,00 рублей в рамках непрограммных расходов для исполнения 
судебных решений.

Департаменту культуры и туризма администрации города Липецка 
предлагается выделить 463 700,00 рублей на предоставление целевой 
субсидии МАУК «Парк «Быханов сад» на установку системы 
видеонаблюдения и организацию дополнительного освещения детской 
площадки парка «Сокол» в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры и туризма в городе Липецке».

Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города 
Липецка (МУ «Управление строительства города Липецка») предлагается 
направить в рамках муниципальной программы «Развитие образования города 
Липецка» 300 000,00 рублей на охрану строящегося здания школы 
по ул. 50 лет НЛМК на период проведения аукциона на заключение 
муниципального контракта на завершение строительства.

Администрации города Липецка предлагается выделить в рамках 
непрограммных расходов 642 000,00 рублей на расходы по оплате труда в 
связи с проведением организационно-штатных мероприятий и выплату 
компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку уволенным 
и вновь принятым на те же должности муниципальным служащим в текущем 
году, в связи с чем, на 71 000,00 рублей уменьшены ассигнования в 
департаменте экономического развития администрации города Липецка, 
предусмотренные на оплату труда в рамках муниципальной программы 
«Развитие экономического потенциала города Липецка».

В результате уточнения объемов работ, сумм финансирования и кодов 
бюджетной классификации расходов вносятся изменения в Бюджет города на
2019 год и плановый период путем перераспределения ассигнований между 
главными распорядителями, разделами, подразделами, целевыми статьями и 
видами расходов бюджета, без увеличения общего объема расходов, в том 
числе:

Для выполнения мероприятий по праздничному новогоднему 
оформлению города департаменту культуры и туризма администрации города 
Липецка направляются средства в сумме 1 168 000,00 рублей на 
предоставление целевой субсидии подведомственным учреждениям для 
приобретения светодиодных конструкций за счет уменьшения средств, 
предусмотренных департаменту дорожного хозяйства и благоустройства



6

администрации города Липецка (МУ «Управление главного смотрителя 
города Липецка») на праздничное оформление города. Перераспределение 
осуществлено в рамках муниципальной программы «Благоустройство 
территории города Липецка».

В связи с увеличением количества обратившихся за получением субсидии 
граждан, имеющих детей дошкольного возраста, не обеспеченных местами в 
муниципальных образовательных учреждениях и посещающих частные 
образовательные организации, департаменту образования администрации 
города Липецка выделяются дополнительно ассигнования в сумме 136 300,00 
рублей за счет уменьшения средств, предусмотренных указанному главному 
распорядителю на функционирование новой сети. Перераспределение 
осуществлено в рамках муниципальной программы «Развитие образования 
города Липецка». Соответствующие изменения внесены в Приложение 20 к 
Бюджету города Липецка.

Для проведения работ по капитальному ремонту ограждения территории 
МБУ СК «Сокол» и МБУ СШ №8 «Юность» департаменту по физической 
культуре и спорту администрации города Липецка выделяются 
дополнительные ассигнования в сумме 4 510 000,00 рублей для 
предоставления целевых субсидий названным учреждениям в рамках 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Липецке» за счет уменьшения ассигнований, предусмотренных департаменту 
образования администрации города Липецка на реализацию 
энергосберегающих мероприятий в рамках муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Липецка».

В целях реализации мероприятий по благоустройству территории МАУК 
«Парк «Быханов сад» департаменту культуры и туризма администрации 
города Липецка предусмотриваются ассигнования в сумме 1 700 000,00 
рублей в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке» за счет уменьшения на указанную сумму средств, 
предусмотренных департаменту образования администрации города Липецка 
в рамках муниципальной программы «Развитие образования города Липецка» 
на функционирование новой сети.

Для проведения оценки технического состояния объектов детского 
игрового оборудования для дальнейшего проведения их списания в связи с 
травмоопасным состоянием департаменту жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Липецка (МКУ «Управление капитального ремонта 
города Липецка») выделяются дополнительные средства в сумме 376 200,00 
рублей (муниципальная программа «Благоустройство территории города 
Липецка») за счет уменьшения ассигнований, предусмотренных названному 
главному распорядителю на актуализацию технических паспортов МКД в 
рамках муниципальной программы «Развитие жилищно — коммунального 
хозяйства города Липецка» в связи с экономией.

Для привлечения из областного бюджета субсидии на реализацию 
мероприятия по приобретению и размещению контейнеров для накопления 
твердых коммунальных отходов в сумме 9,0 млн. рублей в целях соблюдения



7

условий софинансирования на указанные цели перераспределяются средства 
городского бюджета в сумме 475 000,00 рублей (муниципальная программа 
«Развитие жилищно -  коммунального хозяйства города Липецка») за счет 
уменьшения ассигнований, предусмотренных на разработку ПСД для 
реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий МКД 
(муниципальная программ «Формирование современной городской среды 
города Липецка»).

В целях проведения ремонта светофорных объектов на указанные цели 
департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города 
Липецка (МБУ «Липецкгорсвет») перераспределяются ассигнования в сумме 
346 730,00 рублей (муниципальная программы «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства города Липецка») за счет уменьшения средств, 
предусмотренных названному главному распорядителю на капитальный 
ремонт сетей наружного освещения (муниципальная программа 
«Благоустройство территории города Липецка»). Расходы отражены по 
подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» в рамках муниципальной программы 
«Развитие транспорта и дорожного хозяйства города Липецка». 
Соответствующие изменения внесены в статью 4 текстовой части Бюджета.

В результате внесенных изменений утвержденный бюджет города 
составит:

- на 2019 год по доходам 14 334 639 428,54 рублей, по расходам 
15 108 623 283,76 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицитом) 
в сумме 773 983 855,22 рублей;

- на 2020 год по доходам 10 219 010 533,40 рублей, по расходам 
10 219 010 533,40 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы 
190 569 901,00 рублей;

- на 2021 год по доходам 8 672 943 754,00 рублей, по расходам 
8 672 943 754,00 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы 
357 655 200,00 рублей.

В связи с вышеизложенным, в новой редакции излагаются приложения 
1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22 к Бюджету города Липецка.

Председатель департамента финансов 
администрации города Липецка



Приложение к пояснительной записке №1

Информация к  уточнению параметров бюджета города Липецка на 2019 год 
н на плановый период 2020 и 2021 годов

________________________________________________________________________________руб-

№  и/и Н аим енование статен
Изменения 2019 

год
И зменения 2020 

год
Пояснения

1. ИЗМЕНЕНИЕ ДОХОДОВ, в т.н.: 76 447 499,20 663140 686/10
1. Безвозмездные поступления, в том числе: 76 447 499,20 663 140 686,40

1.1. Субвенция, в том числе: -1 211 900,00 0,00

1.1.1.

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12.01.1995 №5- 
ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2008 №714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов»

-1 211 900,00

1.2. Субсидия, в том чясле: 27 759 399,20 0,00

1.2.1.

на модернизацию объектив электросетевого комплекса, 
предназначенного для энергоснабжения потребителей, 
расположенных на территориях садоводческих 
некоммерческих товариществ

20 000 000,00

1.2.2.
на подготовку и внесение изменений в генеральные планы, 
документацию по планировке территорий городских округов б 808 598,00

1.2.3.
на осуществление капитального ремонта и бюджетных 
инвестиций в объекты муниципальной собственности -716 396,00

1.2.4.
на поддержку социально ориентированных некоммерческих 
организаций -0,01

1.2.5.
на создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории городских округов -18 400,00

1.2.6.

на предоставление субсидий начинающим субъектам малого 
предпринимательства на возмещение затрат по организации и 
развитию собственного дела

1 685 597,21

1 J. Иные межбюджетные трансферты, в том числе: 0,00 515 ООО 000,00

1.3.1.

на реализацию муниципальных программ, направленных на 
обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Липецкой агломерации

515 000 000,00

1.4. Прочие безвозмездные поступления, в том чясле: 49 900 000,00 148 140 686,40

1.4.1.
реконструкция проспекта Победы с благоустройством 
прилегающей территории от пл. Победы до монумента «Танк» 
в городе Липецке

-321 875 000,00

1.4.2.
переселение из аварийного (непригодного для проживания) 
жилищного фонда города Липецка 193 815 766,40

1.4.3.
строительство объекта «Мостовой переход в районе пос. 
Новая Жизнь г. Липецка» 49 900 000,00 276 199 920,00

II. ИЗМЕНЕНИЕ РАСХОДОВ, в т.ч.: 75 449 299,20 663 140 686,40

1.
увеличение расходов за счет безвозмездных поступлений: 
субвенции, субсидии, нпые межбюджетные трансферты, 
прочие безвозмездные поступления

76 447 499,20 663 140 686,40

2. уменьшение расходов -998 200,00 0,00

Направление расходов всего: 75 449 299,20 663140 686у40

Департамент жилищно-коммунального хозяйства 21 796 900,00 193 815 766,40

Субвенция на обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установлен ных Федеральным законом от 12.01.1995 
№5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2008 №714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов»

-1 211 900,00

субвенция

Субсидия на модернизацию объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для энергоснабжения 
потребителей, расположенных на территориях садоводческих 
некоммерческих товариществ

20 000 000,00

субсидия



2

Субсидия на создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории городских округов -18 400,00

субсидия

Исполнение решения Советского районного суда города 
Липецка о внеочередном предоставлении жилого помещения 
по договору социального найма инвалиду Немцовой B.C.

2 501 200,00

МКУ «Управление капитального ремонта города Липецка», в 
том числе:

902 200,00

ремонт (демонтаж) детских игровых комплексов, малых 
архитектурных форм, установленных на детских игровых 
площадках

526 000,00

проведение оценки технического состояния объектов 
детского игрового оборудования для дальнейшего проведения 
их списания в связи с травмоопасным состоянием 376200,00

реализация мероприятия по приобретению и размещению 
контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов 475 000,00

выполнение ПСДпо благоустройству дворовых территорий 
МКД -475 000,00

Переселение из аварийного (непригодного для проживания) 
жилищного фонда города Липецка 193 815 766,40

прочие безвозмездные 
поступления

50 000 000,00

Финансовое обеспечение части затрат на оказание услуг и 
(или) выполнение работ по капитальному имуществу общего 
имущества в многоквартирных домах

-17 000 000,00

Финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания МБУ «Ритуальные услуги города Липецка)) -33 000 000,00

Актуализация технических паспортов МКД -376 200,00

Департамент градостроительства в архитектуры 51408 598,00 406 242 867,00
Субсидия иа подготовку и внесение изменений в генеральные 
планы, документацию по планировке территорий городских 
округов

6 808 598,00
субсидия

Реконструкция проспекта Победы с благоустройством 
прилегающей территории от пл. Победы до монумента «Танк» 
в городе Липецке

0,00 0,00

Изменение источника
-321875 000,00

прочие безвозмездные 
поступления

321875 000,00
иные межбюджетные 
трансферты

Реконструкция улицы Баумана в городе Липецке 130 042 947,00
иные межбюджетные 
трансферты

Строительство и проектирование объекта «Магистральные 
инженерные сети 32,33 микрорайонов в г. Липецке» -5 000 000,00

Разработка проектно-сметной документации на строительство 
объекта «Сети водоснабжения по пер. Дружный в г. Липецке»

-600 000,00

Охрана строящегося здания школы по ул. 50 лет НЛМК 300 000,00

Строительство объекта «Мостовой переход в районе пос. 
Новая Жизнь г. Липецка»

49 900 000,00 276 199 920,00 прочие безвозмездные 
поступления

Департамент дорожного хозяйства а благоустройства б 370 000,00 63 082 053,00
Субсидия на ремонт дорог в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Липецкой 
агломерации

63 082 053,00
субсидия

Исполнение судебных решений 627 000,00

Предоставление субсидий МБУ «Лнпецкгорсвет», в том 
числе:

5 036 800,00

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
в части содержания сетей наружного освещения 1036800.00



3

предоставление целевой субсидии на оплату электроэнергии
4 ООО 000,00

проведение ремонта светофорных объектов 346 730,00
капитальный ремонт сетей наружного освещения -346 730,00
МУ «Управление главного смотрителя”, в том числе: 706 200,00
оплата налоговых платежей в отношении автомобильных 
дорог 1874 200,00

праздничное оформление города -I 168 000,00

Департамент культуры в туризма 1 695 304,00 0,00

Предоставление целевой субсидии МУ ДК «Сокол» на 
проведение капитального ремонта филиала «Студеновский» -716 396,00

субсидия

Предоставление субсидий подведомственным учреждениям 
на вывоз "ГКО -920 000,00

МАУК «Парк <сБыханов сад» на установку системы 
видеонаблюдения н организацию дополнительного 
освещения детской площадки парка «Сокол»

463 700,00

Предоставление целевой субсидии подведомственным 
учреждениям для приобретения светодиодных конструкций 1 168 000,00

Благоустройство территории МАУК «Парк «Бьгханов сад» 1 700 000,00

Адмнянстрапяя -2 358 000,01 0,00
Субсидия на поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций -0,01

субсидия

Приобретение информационной системы («Муниципальная 
статистика») -3 000 000,00

Расходы по оплате труда и выплате компенсации за 
неиспользованную санаторно-курортную путевку 642 000,00

Департамент экономического развития -1 763 502,79 0,00

Предоставление субсидий начинающим субъектам малого 
предпринимательства на возмещение затрат по организации и 
развитию собственного дела

1685 597,21
субсидия

Реконструкция производственных помещений -3 378 100,00

Расходы по оплате труда -71 000,00
Департамент образования -6 210 000,00

Субсидии гражданам, имеющих детей дошкольного возраста, 
не обеспеченных местами в муниципальных образовательных 
учреждениях и посещающих частные образовательные 
организации

136 300,00

Функционирование новой сети -1 836 300,00
Реализация энергосберегающих мероприятий -4 510 000,00

Департамент фвзаческоВ культуры в спорта 4 510 000,00
Предоставление целевых субсидий МБУ СК «Сокол» и МБУ 
СШ №8 «Юность» для проведения работ по устройству 
ограждения территории

4 510 000,00

Председатель департамента финансов 
администрации города Липецка Т.Ю. Григорова



Ожидаемое исполнение бюджета города Липецка в 2019 году
(руб .)

Код классификации Годовой план Исполнено на 
01.10.2019

Ожидаемое 
исполнение в 2019 

году

Отклонение от 
годового плана 

(+,-)

ДОХОДЫ:
101000000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2 442 715 580,00 1 778 418 543,31 2 442 715 580,00 0,00
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2 442 715 580,00 1 778 418 543,31 2 442 715 580,00 0,00

10300000000000000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации

58 403 800,00 43 139 224,66 58 403 800,00 0,00

10302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам, 
производимым на территории Российской 
Федерации

58 403 800,00 43 139 224,66 58 403 800,00 0,00

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 283 622 000,00 214 977 822,54 283 622 000,00 0,00

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход 247 750 000,00 189 851 207,62 247 750 000,00 0,00

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 422 000,00 945 545,54 1 422 000,00 0,00

10504010020000110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских 
округов

34 450 000,00 24 181 069,38 34 450 000,00 0,00

16000000000000000 Налоги на имущество 1 225 921100,00 757 541 194,97 1 225 921 100,00 0,00

10601020040000110 Налог на имущество физических лиц 172 490 000,00 42 004 034,01 172 490 000,00 0,00

10606000000000110 Земельный налог 1 053 431 100,00 715 537 160,96 1 053 431 100,00 0,00
10800000000000000 Государственная пошлина 92 644 000,00 65 013 408,46 92 644 000,00 0,00

10900000000000000
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам нсборам

0,00 2 000,00 0,00 0,00

11100000000000000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности

343 919 959,00 264 161285,63 348 671 748,83 4 751 789,83



2

11101040040000120
Дивиденды по акциям и доходы от 
прочих форм участия в капитале

501 000,00 250 000,00 501 000,00 0,00

11105012040000120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

250 000 000,00 169 973 048,69 250 000 000,00 0,00

11105024040000120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
городских округов

25 000 000,00 29 450 599,96 29 450 599,96 4 450 599,96

11105034040000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 3 599 430,00 1 506 664,20 3 599 430,00 0,00

11105074040000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 50 000 000,00 47 860 253,91 50 000 000,00 0,00

11105300000000120
Плата по соглашеням об установлении 
сервитута в отношении земельных 392 357,00 430 179,52 430 179,52 37 822,52

11107014040000120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов МУП 3 077 172,00 3 077 172,00 3 077 172,00 0,00

11109044040000120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

11 350 000,00 11 613 367,35 11 613 367,35 263 367,35

11200000000000000
Платежи за пользование природными 
ресурсами

40 082 000,00 32 446 704,71 40 082 000,00 0,00



3

11201000010000120
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

40 082 000,00 32 446 704,71 40 082 000,00 0,00

11300000000000000
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства

27 105 568,98 21 957 918,53 27 336 042,20 230 473,22

11301000000000130
Прочие доходы от оказания платных 
услуг

25 490 970,00 20 112 846,33 25 490 970,00 0,00

11302064040000130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
городских округов

702 300,00 714 744,46 714 744,46 12 444,46

11302994040000130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

912 298,98 1 130 327,74 1 130 327,74 218 028,76

11400000000000000
Доходы от продажи материальных н 
нематериальных активов 254 215 802,31 245 433 364,59 258 682 800,42 4 466 998,11

11402043040000410
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов

140 000 000,00 126 750 564,17 140 000 000,00 0,00

11406012040000430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 24 394 774,68 28 512 369,58 28 512 369,58 4 117 594,90

11406024040000430
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов

88 930 971,00 88 995 764,50 88 995 764,50 64 793,50

11406310000000430
Плата за увеличение площади земельных 
участков, госсобственность на которые 
не разгарничена

890 056,63 1 174 666,34 1 174 666,34 284 609,71

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 167 182 000,00 76 547 037,15 157 732 738,84 -9 449 261,16

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 13 000 000,00 10 933 667,23 13 000 000,00 0,00
ИТОГО ДОХОДОВ: 4 948 811 810,29 3 510 572 171,78 4 948 811 810,29 0,00



4

20000000000000000 Безвозмездные поступления 9 309 380 119,05 5 747 373 955,02 9 385 827 618,25 76 447 499,20

20200000000000000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 9 112 038 549,57 5 765 367 922,01 9 138 586 048,77 26 547 499,20

20210000000000150
Дотации бюджетам субъектов и 
муниципальных образований 625 734 898,00 497 516 075,00 625 734 898,00 0,00

20220000000000150
Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 3 166 267 004,52 1 451 656 816,53 3 194 026 403,72 27 759 399,20

20230000000000150
Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 4 217 184 156,00 3 129 775 230,09 4 215 972 256,00 -1 211 900,00

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 1 102 852 491,05 686 419 800,39 1 102 852 491,05 0,00

20700000040000000 Прочие безвозмездные поступления 197 341 569,48 1 301 708,37 247 241 569,48 49 900 000,00

20704000040000180
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 197 341 569,48 1 301 708,37 247 241 569,48 49 900 000,00

21804000040000180
Доходы бюджетов городских округов от 
возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 3 788 440,32

21900000040000150

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов -23 084 115,68 0,00
ВСЕГО ДОХОДОВ: 14 258 191 929,34 9 257 946 126,80 14 334 639 428,54 76 447 499,20
Дефицит (-), профицит (+) бюджета -774 982 055,22 -1 418 456,17 -773 983 855,22 998 200,00
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 774 982 055,22 1 418 456,17 773 983 855,22 -998 200,00

01020000000000000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте РФ 250 000 000,00 250 000 000,00 0,00

01030000000000000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы РФ -13 500 000,00 -13 500 000,00 -13 500 000,00 0,00

01050000000000000
Изменения остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 510 328 055,22 13 628 456,17 509 329 855,22 -998 200,00



5

01060100040000630
Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности городских округов 28 154 000,00 1 290 000,00 28 154 000,00 0,00

РАСХОДЫ:
01 Общегосударственные вопросы 760 418 191,24 506 492 191,12 758 004 994,08 -2 413 197,16

03
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 88 175 000,00 59 691 218,85 88 175 000,00 0,00

04 Национальная экономика 3 608 447 628,81 2 144 755 629,45 3 666 169 224,02 57 721 595,21
05 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 831 758 212,94 719 257 515,86 1 855 768 609,09 24 010 396,15
06 Охрана окружающей среды 10 112 500,00 5 121 108,87 10 112 500,00 0,00
07 Образование 7 415 730 611,95 4 902 540 371,35 7 407 567 615,95 -8 162 996,00
08 Культура и кинематография 479 673 614,25 334 518 607,57 480 669 015,25 995 401,00
10 Социальная политика 340 690 838,000 234 880 596,240 339 478 938,000 -1 211 900,00
11 Физическая культура и спорт 299 921 840,37 204 526 406,09 304 431 840,37 4 510 000,00
12 Средства массовой информации 22 103 547,00 16 071 547,00 22 103 547,00 0,00

13
Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 176 142 000,00 131 509 390,57 176 142 000,00 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 15 033 173 984,56 9 259 364 582,97 15 108 623 283,76 75 449 299,20

Председатель департамента финансов 
администрации города Липецка Т.Ю. Григорова



НСПОЛНИТ&ШШЙ ОРГАН ГОСУДАРГТВКННОЙ 
ВЛЛСГН ЛИПЕЦКОЙ OKI IАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛШЦЙО- 
КОММУНАЛЪНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, д.3, г. Липецк, 39800.1 

tcji. 22-20-61, факс 22-16-91 
e-mail: mlu!.4@admlr.lipetsk,ni

Председателю департамента ЖКХ. 

администрации города Липецка 

Кабапцовой Ю.В.

Г / У З
Па № 62] 1-01-09 от 09.10,2019 г. ____

Уважаемая Юлия Вячеславовна!

J3 х ш я е г  «а В а т  запрос гарантируем ^возврат остатков .^субсидий .на 

реализацию мероприятий ло переселенщо граждан из аварийного жилищного

постановлением администрации Липецкой области от 11 января 2017 г. № II «Об 

утверждении Порядка возврата остатков межбюджетных трансфертов, 

полученных в форме субсидий, субвенций ж иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, неиспользованных в отчетном финансовом году, в 

доход бюджета, которому они были ранее предоставлены».

фонда после предоставления в адрес управления документов в соответствии с

Начал ьник управления Н.В. Бадулина

Гриценко 
Ирина Алскссснка 
+7 (4742^2 25 62

mailto:mhoN@admlr.lipetsk.ru


М а .

УПРАВЛЕНИЕ Главе городского округа
д о р о г  и  т р а н с п о р т а  город Липецк
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
398059, г.Липецк, ул.Неделина. 2-а УвйрКИНОИ Е . Ю .

Тел.: (4742) 25-88-88 
Факс:(4742)25-88-99  

E-mail: avtodor@admlr.!ipetsk,ru 
www.admlr.lipetsk.ru

W-4PJjMS * t lM -Ш е
На № _______________________________________________

Уважаемая Евгения Юрьевна!

Управление дорог и транспорта гарантирует предоставление бюджету 

городского округа г.Липецк в 2019 году субсидии в размере 42.5 млн.рублей 

на строительство объекта: «Мостовой переход в районе пос.Новая Жизнь 

г. Липецка».

Начальник управления 1 {  Малахов В.И.

mailto:avtodor@admlrJipetsk.ru
http://www.admlr.lipetsk.ru


УПРАВЛЕНИЕ 
ДОРОГ И ТРАНСПОРТА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ Уваркиной Е.Ю.

Главе города Липецка

398059, г.Липецк. ул.Неделина, 2-а 
Тел.: (4742) 25-S8-eВ 
Факс: (4742) 25-8S-99 

E-mait; avtodor@adrnlr.lipetsk.ru 
wvwv.admlr.lipet3k.ru

В дополнение к ранее направленному письму №И24-3280 от 14.10.2019 г. 

управление дорог и транспорта дополнительно гарантирует предоставление 

бюджету городского округа г.Липецк в 2019 году субсидии в размере 

7,4 млн.рублей, в 2020 году - 276,199920 млн. рублей на строительство объекта 

«Мостовой переход в районе пос.Новая Жизнь г.Липецка».

Уровень софинансирования мероприятий из местного бюджета в

2020 году в последующем подлежит уточнению в соответствии с 

распоряжением администрации Липецкой области от 09 сентября 2019 года 

№560-р.

п > М ь Ш £ .
На №

Уважаемая Евгения Юрьевна!

Заместитель начальника управления

Коршок Н.Н. 
{4742)25-88-66

mailto:avtodor@admlr.lipetsk.ru
http://www.admlr.ppetsk.ru

